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1 Keskeisiä nostoja osavuosikatsauksesta 

Seuranta ja raportointi osavuosikatsauksessa 

Hyvinvointialuestrategia, sote-järjestämissuunnitelma, pelastustoimen palvelutasopäätös sekä tuot-

tavuus- ja taloudellisuusohjelma muodostavat talousarvion seurannan perustan vuodelle 2025. 

Seurattavat tavoitteet, toimenpiteet ja mittarit on määritelty kyseisissä asiakirjoissa ja niistä rapor-

toidaan hallintosäännön (71 §) mukaisesti. 

Seurantaa, toiminnan johtamista ja suunnittelua sekä arjen toimintaa haastaa sosiaali- ja tervey-

denhuollon asiakkuustietojen saatavuus ja luotettavuus. Uusi yhtenäinen asiakas- ja potilastietojär-

jestelmäkokonaisuus on käytössä pääosin vuoden 2026 aikana. Tietojärjestelmien käytön ja niihin 

kirjaamisen toimintamalleja yhtenäistetään tiedon laadun varmistamiseksi.  

Lomapalkkavelan muutos laskelmissa 

Osavuosikatsauksen toteumalaskelmissa lomapalkkavelan muutos on esitetty kansallisen rapor-

toinnin ohjeistuksen mukaan tasaisesti jaksotettuna, ei todellisen toteuman mukaisena. Talousarvi-

ossa ja muutetussa talousarviossa lomapalkkavelan muutos on kirjanpidon mukainen, käyttösuun-

nitelmassa sekä toteumassa 2025 ja 2024 lomapalkkavelan muutos on jaksotettu tasaisesti ja tilin-

päätöksessä 2024 lomapalkkavelan muutos näkyy tilinpäätöksen mukaisena. 

Tavoitteiden eteneminen  

Lokakuussa 2022 päätetyt ja vuonna 2023 käynnistyneet sote-järjestämissuunnitelman toimenpi-

teet ovat pääosin edenneet tavoitteiden mukaisesti. Järjestämissuunnitelmaan sisältyviä paikka-

määrien rakenteellisia muutoksia on viety systemaattisesti eteenpäin. Hyvinvointialuestrategian in-

dikaattoreita seurataan säännöllisesti. Etenemistä kuvataan osavuosikatsauksissa osana rapor-

toinnin kokonaisuutta ja tarkemmin kootusti puolivuotiskatsauksessa sekä tilinpäätöksessä ja toi-

mintakertomuksessa.  

Elämänkaaren mukaisten palvelukokonaisuuksien kehittämisen tavoitteena on parantaa palvelujen 

yhteensovittamisen avulla palvelujen vaikuttavuutta ja sitä kautta edistää väestön hyvinvointia ja 

terveyttä. Alkuvuoden 2025 aikana palvelukokonaisuuksien mukaisissa tavoitteissa on edetty 

suunnitellun mukaisesti. 

 

Perhe- ja sosiaalipalveluissa ja OYS Psykiatriassa digitaalisten palveluiden kehittäminen on jatku-

nut ja matalan kynnyksen palveluita on kehitetty muun muassa perhekeskuspalveluissa. Lasten-

suojelussa asiakkaita ohjautuu entistä raskaampiin palveluihin, mikä nostaa asiakaspalvelujen os-

tojen kustannuksia. Omaa tuotantoa on saatu vahvistettua helmikuussa 2025 aloittaneen lastenkoti 

Helmen avauduttua. Psykiatrisen avohoidon toimintamalleja on kehitetty siten, että erikoissairaan-

hoidon hoitojonoja on kyetty lyhentämään kaikissa ikäryhmissä. Oulussa on otettu käyttöön uusi 

päihdehoitoon ohjautumisen toimintamalli, josta on saatu myönteisiä kokemuksia ja alueen päihde-

hoidon jonot on saatu puretuksi. 

 

Terveyden ja sairaanhoidon palveluissa tarpeenmukaisten sosiaali- ja terveyskeskusten palvelu-

verkoston arvioinnin mukaista toimeenpanoa on toteutettu, jonka seurauksena Ylikiimingin, Ala-

vieskan ja Merijärven yksiköt lakkautettiin helmikuussa. Digitaalisen sosiaali- ja terveyskeskuksen 
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toiminta on laajentunut lähes koko hyvinvointialueelle tavoitteen mukaisesti. Hoidon jatkuvuus -toi-

mintamalli on käytössä 74 prosentilla Pohteen väestöstä. Akuuttiosastojen rakennemuutoksessa 

on edetty. Oulaisen akuuttiosasto siirtyi toimialueelle helmikuussa. Perusterveydenhuollon ympäri-

vuorokautinen päivystys siirtyi terveyden ja sairaanhoidon toimialueelle Kuusamossa vuoden 

alusta. Raahessa ympärivuorokautinen päivystys päättyi ja toiminta jatkui kiirevastaanottona iltaisin 

ja viikonloppuisin.  

Ikäihmisten palveluissa on jatkettu toimintamallien yhdenmukaistamista. 75 vuotta täyttäneistä ko-

tona asuvien osuus on hieman kasvanut. Kotona asumista on tuettu vahvistamalla ja kehittämällä 

kotiin annettavia palveluja ja teknologiaa. Lääkkeiden koneellisen annosjakelun palvelusetelin käyt-

töönotto on laajennettu koko Pohteen alueelle. Ympärivuorokautisen palveluasumisen peittävyys-

tavoitetta ja tiloja on tarkasteltu. Lakisääteistä henkilöstömitoitusta on alennettu asteittain vanhus-

palvelulain muutoksen mukaisesti. Kotihoidon, yhteisöllisen asumisen ja ympärivuorokautisen pal-

veluasumisen järjestämistapa-analyysi on valmistelussa.  

Vammaispalveluissa asumispalvelurakenne on keventymässä. Asumiseen soveltuvia toimitiloja 

kartoitetaan oman asumispalvelutoiminnan vahventamiseksi. Vammaisten henkilöjen asumista tu-

kevan itsenäistymisen tuen toimintamalli sekä jalkautuvan tuen toimintamalli ovat edenneet pilo-

tointivaiheeseen. Perhe-, omais- ja henkilökohtaisen avun keskusten kehitystyö on jatkunut. Digi-

taalisten palvelujen saatavuuden lisäämisessä on edetty. Omassa palvelutoiminnassa henkilöstön 

saatavuus on haastanut eteläisellä alueella nostaen sijaiskuluja. Toimintatiedon saatavuuden 

haasteet vaikeuttaneet huomattavasti palvelutakuun seurantaa ja tiedolla johtamista. Vammaispal-

veluissa on toteutettu organisaatiomuutokset alkuvuoden aikana. Kuljetuspalvelujen keskitetty väli-

tys siirtyi Tervia Logistiikka Oy:lle suunnitellusti liikkeenluovutuksena 1.1.2025. 

OYS Sairaalapalveluiden ja ensihoidon toimialueella hoitoon pääsyn tilanne parani sekä joulukuu-

hun että edelliseen vuoteen verrattuna. Jononpurkua valmisteltiin ja jononpurkuleikkaustoiminta 

käynnistyi suunnitellusti lisämäärärahalla. Oulaskankaan sairaalan profiilin muutos eteni suunnitel-

man mukaisesti ja lisäksi sairaalapaikkoja vähennettiin tavoitteiden mukaisesti. Ensihoidossa käyn-

nistettiin useita selvitystoimia potilaiden tavoittamisen heikkenemisen syiden selvittämiseksi. Poti-

laiden tavoittaminen on valtakunnallisesti heikentynyt. Tuottavuusohjelman mukainen henkilös-

tösäästö näkyy myös henkilöstömäärän vähenemisenä edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan 

verrattuna. Toimialueella valmisteltiin organisaatiouudistusta ja neuvotteluesitys annettiin 

28.3.2025 yhteistoimintaneuvottelujen käynnistämiseksi. 

Kuntoutuksen oman tuotannon asiakas- ja käyntimäärät ovat kasvaneet verrattuna edellisvuoden 

vastaavaan aikaan. Kuntoutuspalveluissa fysioterapeutin suoravastaanottotoiminnan kehittämistä 

on toteutettu Pohteella osana hoidon jatkuvuuden edistämistyötä. Digitaalisia palveluita (fysiotera-

pian chat) on laajennettu. Henkilöstörekrytointeja on tehty oman toiminnan vahventamiseksi, 

osassa palveluita erikoistuvien lääkäreiden rekrytointitilanne edelleen huono. Fysiatrian osaamis-

keskuksessa C-talon muuton suunnittelu on käynnistynyt. 

Sairaanhoidollisissa palveluissa toiminta sujui pääsääntöisesti suunnitellusti. Perinnöllisyyslääke-

tieteen erikoisalalla hoitoonpääsy toteutui lakisääteisissä määräajoissa. Välinehuoltojen keskittämi-

sen valmistelu on jatkunut, mutta keskittämisen toimeenpano on jonkin verran viivästynyt eikä yh-

teistoimintamenettelyä ole vielä aloitettu. Uuden sairaalan osalta käyttöönotetuissa tiloissa on 

hiottu toimintamalleja ja aloitettu uusia pilotteja tuottavuuden edistämiseksi. F- ja C-taloihin liittyvät 

suunnittelutyöt etenevät. 
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Pelastustoimessa hälytystehtävien kokonaismäärä oli vuoden 2024 tasoa, mutta huomattavasti alle 

pitkän ajan keskiarvon. Kiireellisen pelastustoiminnan toimintavalmiusajat toteutuivat koko aluetta 

tarkasteltaessa hyvin, mutta toteumien paikallisia puutteita ja heikentymistä ilmeni. Onnettomuuk-

sien ehkäisyssä sekä valvonta että turvallisuusviestintä ovat jäljessä tavoitteestaan. Valmiussuun-

nittelun ja väestönsuojelun resurssivajetta on saatu vakanssitasolla korjattua, mutta rekrytoinnit 

ovat osin kesken.  

Lakisääteiset hoito- ja palvelutakuut toteutuvat Pohteella vaihtelevasti eri palveluissa maaliskuun 

tilanteen mukaisesti. Riittävän henkilöstön turvaamiseen liittyvät haasteet vaikuttavat muun mu-

assa hoito- ja palvelutakuiden toteutumiseen. Toisaalta myös kysyntä on osassa palveluita kasva-

nut. Hoito- ja palvelutakuun seurantaa haastaa edelleen tietojen saatavuus käynnissä olevan asia-

kas- ja potilastietojärjestelmämuutoksen takia. Tarkempi kuvaus tilanteesta löytyy luvusta 5. 

 

Pohteen asiakastyytyväisyys oli ensimmäisen kvartaalin osalta erinomaisella tasolla (NPS 51, vas-

tauksia 7 326) eri palveluiden asiakastyytyväisyyttä ja -uskollisuutta mittaavan NPS (Net Promoter 

Score) tuloksen mukaan. Luku ei sisällä digitaalisen sotekeskuksen palautetta.   

Pohteen henkilöstö 

Pohteen henkilömäärä 31.3.2025 oli 17 843, mikä on 0,4 prosenttia (-78 henkilöä) pienempi kuin 

vastaavana aikana viime vuonna (17 921). Pohteen määräaikaisten työ- ja virkasuhteisten osuus 

henkilömäärästä oli tammi-maaliskuussa 21,4 prosenttia, pysyen samana vuoden vastaavaan 

ajankohtaan verrattuna. Pohteen lähtövaihtuvuus oli tammi-maaliskuussa sama (1,5 %) kuin viime 

vuoden vastaavana ajankohtana. Hakijoita avoimiin toimiin ja virkoihin on ollut huomattavasti 

enemmän kuin aiemmin.  

Palkallinen työpanos on kasvanut 0,6 prosenttia verrattuna edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan. 

Toteutunut työpanos on samalla tasolla kuin tammi-maaliskuussa edellisvuonna. Pohteen henki-

löstön sairauspoissaoloprosentti oli 5,7 prosenttia, mikä on hieman korkeampi kuin viime vuoden 

vastaavana ajankohtana. Maaliskuussa sairastavuus on ollut suurempaa kuin edellisvuonna. 

Talouden toteuma 

Alkuperäisen talousarvion mukaan vuodelle 2025 olisi muodostumassa ylijäämää 9,4 miljoonaa 

euroa. Maaliskuun tilanteessa Pohteen tulos on 52,24 miljoonaa euroa positiivinen. Tulos on edelli-

sen vuoden vastaavaa ajankohtaa selkeästi parempi. Toimintakate alittaa maaliskuun käyttösuun-

nitelman 22,2 miljoonaa euroa.  

 

Tämänhetkisen arvion mukaan tammi-maaliskuun toteuman perusteella talousarviossa pysyminen 

on mahdollista. Aluehallituksen ja -valtuuston seuraavissa kokouksissa käsitellään talouden to-

teumaa ja sen pohjalta mahdollisesti tarkentuvaa vuoden 2025 talousarviota ja ennustetta.  

 

On kuitenkin tarpeen huomioida, että maaliskuun tilanteeseen verrattuna talouden tilanne kiristyy 

lähikuukausina, kun palkkojen järjestelyvaraerät tulevat täysimääräisesti maksuun ja muun muassa 

F-talon poistot käynnistyvät. Helmikuusta lähtien takautuvasti maksettavat järjestelyvaraerät eivät 

vielä näy maaliskuun toteumalla. Kesäkuulle ajoittuvat seuraavat järjestelyvaraerät tulevat takautu-

vasti maksuun syksyllä 2025.  Molemmat edellä mainitut erät sisältyvät kuluvan vuoden palkkabud-

jettiin, mutta eivät näy vielä toteumalla. 
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2 Katsaus henkilöstöön ja henkilöstötunnuslukuihin  

Keskeiset nostot 

• Hakijoita avoimiin toimiin ja virkoihin on ollut huomattavasti enemmän kuin aiemmin. 

Muun muassa sosiaalityöntekijän virkojen hakijamäärä on lähes kolminkertaistunut 

edelliseen vuoteen verrattuna. 

• Strategisena tavoitteena on sairauspoissaolojen väheneminen. Tammi-helmikuussa 
tavoite on toteutunut, mutta maaliskuussa sairastavuus on ollut korkeampi kuin edel-
lisvuonna. 
 

• Palkallisen työpanoksen toteuma on korkeampi kuin edellisen vuoden vastaavana 
ajankohtana. 

 

Pohteen henkilömäärä 31.3.2025 oli 17 843, mikä on 0,4 prosenttia (-78 henkilöä) pienempi kuin 

vastaavana aikana viime vuonna (17 921). Pohteen määräaikaisten työ- ja virkasuhteisten osuus 

henkilömäärästä oli tammi-maaliskuussa 21,4 prosenttia, mikä on sama kuin viime vuonna vastaa-

vana ajankohtana (1–3/2024: 21,4 %). Määräaikaisten työntekijöiden osuus vaihtelee ajankohdan 

ja toimialueen mukaan. 
  
Palkallinen työpanos käyttösuunnitelmassa 2025 on 16 320,7. Tammi-maaliskuussa Pohteen pal-

kallisen työpanoksen toteuma oli 96,8 prosenttia käyttösuunnitelmasta. Palkallinen työpanos on 

kasvanut 0,6 prosenttia verrattuna edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan. Toteutunut työpanos on 

pysynyt samalla tasolla kuin tammi-maaliskuussa edellisvuonna. 
  
Pohteen lähtövaihtuvuus (n=205) oli tammi-maaliskuussa sama (1,5 %) kuin viime vuoden vastaa-

vana ajankohtana. Päättymissyistä suurimmat ovat vanhuuseläkkeelle siirtyminen (n=89), työnteki-

jän irtisanoutuminen (n=82) ja työkyvyttömyyseläkkeelle siirtyminen (n=9).  
  
Pohteen henkilöstön sairauspoissaoloprosentti oli 5,7 prosenttia, mikä on korkeampi kuin viime 

vuoden vastaavana ajankohtana (5,6 %). Tammi-maaliskuussa 2025 palvelussuhteessa olleista 

henkilöistä 54,3 prosentilla ei ollut lainkaan terveysperusteisia poissaoloja (1–3/2024: 52,6 %). 
Pohteen sairausajan palkkakustannukset ilman työnantajan sivukuluja olivat tammi-maaliskuussa 

8,5 miljoonaa euroa. Sairauspoissaolojen kustannukset ovat kasvaneet edellisvuoden vastaavasta 

ajankohdasta 4,2 prosenttia. Palkallisia ja osapalkkaisia sairauspoissaolopäiviä oli tammi-maalis-

kuussa 2025 noin 90 000 kalenteripäivää. 

 
Koulutuspäivien määrä (16 350) on tammi-maaliskuussa suurempi, kuin edellisvuoden vastaavana 

aikana (1–3/2024: 12 964). Koulutuspäiviä on toteutunut 1,0 suhteutettuna palkalliseen työpanok-

seen (1–3/2024: 0,8 koulutuspäivää/palkallinen työpanos). Koulutukseen osallistuneiden määrä 

(60,3 %) on tammi-maaliskuussa kasvanut edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna (54,8 

%). Koulutuspäivien määrän kasvu ja osallistumisaktiivisuus selittyy lisääntyneellä verkkokoulutus-

tarjonnalla ja suoritustietojen kirjaamisen tehostumisella. 

 

Toimia ja virkoja on tammi-maaliskuussa ollut avoinna 312, joka on enemmän kuin edellisvuoden 

vastaavana ajankohtana (1–3/2024: 145). Virkoja ja toimia hakeneiden määrä (5 319) on edellis-
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vuoden vastaavaa ajankohtaa suurempi (1–3/2024: 1 023). Alkuvuodesta 2025 on ollut useampi 

rekrytointi, joissa hakijamäärät ovat olleet suuria, esimerkiksi palvelussihteerin ja asiakaskoordi-

naattorin toimet.  

Henkilöstötunnuslukuja Toteuma 1–3/2025 Toteuma 1–3/2024 

Henkilöstö (31.3.) 17 843 17 921 

Määräaikaisten työ- tai virkasuhteisten osuus (31.3.) 21,4 % 21,4 % 

Hakijat/avoin toimi 20,6 8,1 

Hakijat/avoin virka  10,3 5,1 

Palkallinen työpanos  
(Käyttösuunnitelma 16 320,7) 

15 796,0 15 696,6 

Toteutunut työpanos 13 410,9 13 406,9 

Lähtövaihtuvuus, % 1,5 % 1,5 % 

Koulutuspäivät 16 350  12 964  

Koulutuspäivät/palkallinen työpanos 1,0  0,8 

Koulutukseen osallistuneiden määrä    60,3 % 54,8 % 

Sairauspoissaolo%  5,7 % 5,6 % 

Henkilöt ilman sairauspoissaoloja 
10 744 

(54,3 %) 
10 335 

(52,6 %) 

Sairausajan palkkakustannus 8 483 340 8 144 250 

Taulukko 1: Hyvinvointialueen henkilöstöön liittyviä tunnuslukuja (Lähde: People Analytics ja Tableau 11.4.2025, 
Kuntarekry ja Koulutusjärjestelmä (HRM)). 

Toimialue 
Henkilömäärä Määräaikaisten osuus, % Lähtövaihtuvuus, % 

31.3.2025 31.3.2024 Muutos% 31.3.2025 31.3.2024 1–3/2025 1–3/2024 

Hyvinvointialueen  
johtaminen 

32 35 -8,6 % 0,0 % 2,9 % 0,0 % 0,0 % 

Konsernipalvelut 1 580 1 494 5,8 % 10,6 % 8,0 % 1,0 % 1,5 % 

Järjestämistoiminto 458 564 -18,8 % 41,3 % 35,2 % 2,5 % 0,8 % 

Pelastustoimi  326 337 -3,3 % 2,5 % 2,7 % 2,5 % 0,9 % 

Perhe- ja sosiaalipalvelut 
ja OYS Psykiatria 

2 793 2 777 0,6 % 18,7 % 19,0 % 1,6 % 1,1 % 

Terveyden- ja  
sairaanhoidon palvelut 

1 820 1 861 -2,2 % 25,7 % 26,1 % 1,5 % 1,8 % 

Ikäihmisten palvelut 3 601 3 676 -2,0 % 28,0 % 27,0 % 1,8 % 1,9 % 

Vammaispalvelut 1 103 1 077 2,4 % 23,7 % 22,8 % 2,1 % 1,4 % 

OYS Sairaalapalvelut ja 
ensihoito 

4 759 4 864 -2,2 % 20,3 % 22,0 % 0,9 % 1,6 % 

Sairaanhoidolliset  
palvelut 

1 134 1 144 -0,9 % 17,5 % 16,8 % 1,4 % 1,7 % 

Kuntoutuspalvelut 611 595 2,7 % 21,1 % 20,1 % 1,4 % 1,4 % 

POHDE yhteensä 
17 843  17 921  

-0,4 % 21,4 % 21,4 % 1,5 % 1,5 % 
(eri hetut) (eri hetut) 

Lähtövaihtuvuus: Vakinaisen palvelussuhteen päättäneiden henkilöiden määrä suhteessa vakinaisen henkilöstön kokonais-
määrään kyseisellä ajanjaksolla. Palvelussuhteen päättymisen syyt: Irtisanoutunut, irtisanottu, kuolema, työkyvyttömyys- ja 

vanhuuseläke, työ- tai virkasuhteen koeaikapurku, liikkeenluovutus. 
Taulukko 2: Tietoa henkilömäärästä, määräaikaisista ja lähtövaihtuvuudesta toimialueittain (Lähde: People Analytics 
ja Tableau 11.4.2025). 
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Toimialue 

 
 

Sairauspoissaolo% 

Henkilöt 
 ilman 

sairaus- 
poissaoloja 

1–3/2025  

Sairausajan 
palkka  

1–3/2025, 
 euroa 

Sairausajan 
palkka  

1–3/2024,  
euroa 

Muutos € 
Muutos 

% 

 1–3/2025 1–3/2024 

Hyvinvointialueen 
johtaminen 2,4 % 2,6 % 24 20 838 14 472 6 366 44,0 % 

Konsernipalvelut 6,3 % 5,8 % 889 823 092 682 898 140 194 20,5 % 

Järjestämistoiminto 2,0 % 2,1 % 470 99 956 118 897 -18 941 -15,9 % 

Pelastustoimi 5,0 % 4,8 % 196 143 288 133 683 9 605 7,2 % 

Perhe- ja sosiaali-
palvelut ja  
OYS Psykiatria 5,4 % 5,8 % 1 683 1 378 298 1 376 257 2 041 0,1 % 

Terveyden- ja  
sairaanhoidon  
palvelut 4,4 % 4,8 % 1 184 681 378 800 493 -119 115 -14,9 % 

Ikäihmisten  
palvelut 7,0 % 6,4 % 2 396 1 819 702 1 604 229 215 473 13,4 % 

Vammaispalvelut 5,5 % 5,6 % 822 460 117 416 452 43 665 10,5 % 

OYS Sairaalapalve-
lut ja ensihoito 5,4 % 5,6 % 3 059 2 258 327 2 262 890 -4 563 -0,2 % 

Sairaanhoidolliset 
palvelut 6,3 % 6,4 % 632 500 785 472 835 27 950 5,9 % 

Kuntoutuspalvelut 5,9 % 5,2 % 339 297 559 261 144 36 415 13,9 % 

POHDE yhteensä 
5,7 % 5,6 % 

10 744 
(eri hetut) 8 483 340 8 144 250 339 090 4,2 % 

Sairauspoissaoloprosentti: Sairauspoissaoloaika (pv) / koko henkilöstön teoreettinen säännöllinen työaika (pv) x 
100. Poissaolot lasketaan kalenteripäivinä.  
Sairausajan palkkakustannuksiin lasketaan henkilöstön kaikki palkallisista sairauspoissaolopäivistä aiheutuvat 
palkkakustannukset (oma ilmoitus, sairauspoissaolo todistuksella, työtapaturmat, liikennevahingot ja ammattitau-
dit). Kun sairauspoissaolopäivän kustannuksiin huomioidaan kaikki välilliset ja välittömät kustannukset, Pohteen 
sairauspoissaolokustannukset tammi-maaliskuussa 2025 ovat yhteensä 31,5 miljoonaa euroa. Sairauspoissaolo-
päivän kustannus on laskennallisesti 350 €/päivä (Keva).  
Taulukko 3: Tietoa sairauspoissaoloista toimialueittain (Lähde: People Analytics, 11.4.2025). 

 
Kuvio 1: Pohteen sairauspoissaolo-% kehitys tammi-maaliskuussa 2024 ja 2025. 
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5,0 %

5,5 %

6,0 %

6,5 %

Tammi Helmi Maalis Huhti Touko Kesä Heinä Elo Syys Loka Marras Joulu

Pohteen sairauspoissaolo-% kehitys
tammi-maaliskuussa 2024 ja 2025

2025 2024

Tammi-maaliskuu     

kumulatiivinen           

toteuma 

2025      5,7 % 

2024      5,6 % 
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Toimialue 
Palkallinen  
työpanos  
1–3/2025 

Palkallinen  
työpanos  
1–3/2024 

Muutos % 
Toteutunut  
työpanos 
1–3/2025 

Toteutunut  
työpanos 
1–3/2024 

Muutos 
% 

Hyvinvointialueen  
johtaminen 

32,0 33,7 -5,0 % 28,3 30,1 -6,0 % 

Konsernipalvelut 1 411,3 1 346,5 4,8 % 1 202,0 1 147,9 4,7 % 

Järjestämistoiminto 374,9 435,1 -13,8 % 341,9 396,7 -13,8 % 

Pelastustoimi 315,6 314,6 0,3 % 269,5 272,2 -1,0 % 

Perhe- ja sosiaalipalvelut  
ja OYS Psykiatria 

2 454,1 2 423,7 1,3 % 2 098,2 2 079,6 0,9 % 

Terveyden- ja  
sairaanhoidon palvelut 

1 486,9 1 511,9 -1,7 % 1 264,0 1 290,9 -2,1 % 

Ikäihmisten palvelut 3 129,2 3 089,6 1,3 % 2 618,4 2 636,5 -0,7 % 

Vammaispalvelut 985,6 928,0 6,2 % 846,9 796,7 6,3 % 

OYS Sairaalapalvelut ja  
ensihoito 

4 094,5 4 111,5 -0,4 % 3 465,1 3 477,2 -0,3 % 

Sairaanhoidolliset  
palvelut 

989,8 997,9 -0,8 % 838,9 851,9 -1,5 % 

Kuntoutuspalvelut 522,1 504,1 3,6 % 437,7 427,2 2,5 % 

POHDE yhteensä 15 796,0 15 696,6 0,6 % 13 410,9 13 406,9 0,0 % 

Palkallinen työpanos: palkallisten palvelujaksopäivien lukumäärä kalenteripäivinä/365*(osa-aika-%/100)  
Toteutunut työpanos: palvelujaksopäivien (vähennetty kaikki poissaolot) lukumäärä kalenteripäivinä / 365 *(osa-
aika-%/100) HUOM! Tammi-maaliskuussa jakajana 90 kalenteripäivää.  

Taulukko 4: Tietoa työpanoksesta toimialueittain (Lähde: People Analytics, 11.4.2025). 

 

Toimialue 
Palkallinen 
työpanos 
 1–3/2025 

KS 2025 Toteuma % 
 

 
Hyvinvointialueen johtaminen 32,0 33,1 96,7 %  

Konsernipalvelut 1 411,3 1 484,2 95,1 %  

Järjestämistoiminto 374,9 385,3 97,3 %  

Pelastustoimi 315,6 367,5 85,9 %  

Perhe- ja sosiaalipalvelut ja OYS Psykiatria 2 454,1 2 429,0 101,0 %  

Terveyden- ja sairaanhoidon palvelut 1 486,9 1 563,8 95,1 %  

Ikäihmisten palvelut 3 129,2 3 150,9 99,3 %  

Vammaispalvelut 985,6 1 085,8 90,8 %  

OYS Sairaalapalvelut ja ensihoito 4 094,5 4 165,0 98,3 %  

Sairaanhoidolliset palvelut 989,8 1 048,7 94,4 %  

Kuntoutuspalvelut 522,1 607,6 85,9 %  

POHDE yhteensä 15 796,0 16 320,7 96,8 %  

Taulukko 5: Palkallinen työpanos toimialueittain ja vertailu käyttösuunnitelmaan (Lähde: People Analytics, 11.4.2025). 
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Kuvio 2: Pohteen palkallisen työpanoksen kehitys kuukausittain 2023–2025. 

 

Nimike 

Avoimien  
toimien/ 
virkojen 
määrä  

1–3/2025 

Hakijamäärä 
1–3/2025 

Hakijamäärä 
avoin toimi/virka 

Avoimien  
toimien/ 
virkojen 
määrä  

1–3/2024 

Hakijamäärä 
1–3/2024 

Hakijamäärä 
avoin 

toimi/virka  

 

Sairaanhoitaja 61 580 9,5 24 105 4,4  

Lähihoitaja 54 564 10,4 14 116 8,3  

Sosiaalityönte-
kijä 

47 195 4,1 34 51 1,5  

Ohjaaja 14 442 31,6  -  -  -  

Lääkäri 13 32 2,5 5 5 1,0  

Psykologi 12 11 0,9 5 5 1,0  

Palveluohjaaja  -  -  - 7 67 9,6  

Hakijoihin on kirjattu kaikki toimea/virkaa hakeneet, riippumatta siitä, onko hakijalla ollut tehtävään vaadittu kelpoi-
suus. 
Taulukko 6: Hakijat/avoimet virat ja toimet tammi-maaliskuu 2025, yleisimmät nimikkeet (Lähde Kuntarekry). 
 

 

  

Tammi Helmi Maalis Huhti Touko Kesä Heinä Elo Syys Loka Marras Joulu

2025 15 891 15 703 15 782

2024 15 692 15 668 15 728 15 915 16 133 17 099 16 798 16 271 15 705 15 519 15 551 15 892

2023 15 590 15 484 15 497 15 685 15 919 16 983 16 673 16 240 15 732 15 610 15 691 15 847

 14 500

 15 000

 15 500

 16 000

 16 500

 17 000

 17 500

Pohteen palkallisen työpanoksen kehitys kuukausittain 2023-2025

2025 2024 2023

Palkallinen työpanos
1-3/2025     15 796
TP 2024      16 000
TP 2023      15 899
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3 Katsaus talouteen ja tasapainotustavoitteiden etenemiseen 

3.1 Tammi-maaliskuun taloustilanne ja arvio tulevasta kehityksestä 

Maaliskuun tilanteen mukaan tuloksen ylijäämä on 52,4 miljoonaa euroa. Parannusta helmikuun 

tilanteeseen on noin 13 miljoonaa euroa. Toimintakatteessa alitusta on 22,2 miljoonaa euroa maa-

liskuun käyttösuunnitelmaan verrattuna. 

 

Toimintakatteen kasvu edelliseen vuoteen verrattuna on ollut 2,6 prosenttia. Tulojen kertyminen on 

ollut vuotta 2024 parempaa. Taustalla ovat muun muassa kansallisiin linjauksiin pohjautuvat asia-

kasmaksujen korotukset sekä ulosmyytävien palvelujen hinnastoihin tehdyt kustannusmuutoksiin 

perustuvat tarkistukset. 

 

Talouden tilanne kuitenkin kiristyy lähikuukausina, kun palkkojen järjestelyvaraerät tulevat täysi-

määräisesti maksuun ja muun muassa F-talon poistot käynnistyvät. Helmikuusta lähtien takautu-

vasti maksettavat järjestelyvaraerät eivät vielä näy toteumalla. Kesäkuulle ajoittuvat seuraavat jär-

jestelyvaraerät tulevat takautuvasti maksuun arviolta syksyllä 2025. Molemmat edellä mainitut erät 

sisältyvät kuluvan vuoden palkkabudjettiin, mutta eivät näy vielä toteumalla. 

 

HR:n ennusteen mukaan palkoissa on ylitysriski kuluvalle vuodelle. Suurimmat ennustetut ylitykset 

ovat palkkioissa, työaikakorvauksissa ja lisä- ja ylityökorvauksissa. Henkilöstökulujen arvioidun yli-

tyksen kattamiseen näyttäisi tällä hetkellä olevan saatavilla katetta muista palvelujen ostoista, ai-

neista ja tarvikkeista sekä poistoista. Uudet, kansalliset palkkojen tasokorotukset vuodelle 2025 

kasvattavat henkilöstökulujen ylitysriskiä. 

 

Asiakaspalvelujen ostojen ylityksen osalta tilanne on heikentynyt helmikuuhun verrattuna. Maalis-

kuun toteuma (110,6 milj.) ylittää sekä käyttösuunnitelman että viime vuoden tason (109,4 milj.). 

Vertailua tehdessä on tarpeen huomioida, että vuoden 2025 budjetti asiakaspalvelujen ostoihin on 

noin 24 miljoonaa euroa pienempi kuin vuonna 2024 liittyen tuottavuus- ja taloudellisuusohjelman 

toimenpiteisiin. Huhtikuusta alkaen ikäihmisten toimialueella henkilöstömitoituksen lakisääteiset 

muutokset näkyvät asiakaspalvelujen ostoissa kustannuksia vähentävänä. Tästä huolimatta asia-

kaspalvelujen ostoissa on vuodelle 2025 ylitysriski. Toimialueittain olennaiset ylitykset asiakaspal-

velujen ostoissa ovat perhe- ja sosiaalipalveluissa ja OYS Psykiatriassa (+2,2 milj.) ja vammaispal-

veluissa (+1,1 milj.). Erityisesti perhe- ja sosiaalipalveluissa ja OYS Psykiatriassa suoritemäärät 

ovat olleet laskussa, mutta ostopalveluiden hintojen korotukset näkyvät kustannuskehityksessä.  

 

Verrattuna viime vuoteen avustuksissa näkyy eritahtisuus järjestöavustusten maksuajankohdassa, 

joten tämän vuoden avustukset ovat jäljessä viime vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna, 

mutta tasoittuvat seuraavina kuukausina.  

 

Tämänhetkisen arvion mukaan yllä kuvattuja henkilöstökulujen ja asiakaspalvelujen ostojen ylitystä 

voidaan kattaa muiden palvelujen ostoista sekä aineista ja tarvikkeista.  

 

Kokonaisuutena toimialueittain tarkasteltuna ylitystä maaliskuun tilanteessa on perhe- ja sosiaali-

palveluissa ja OYS Psykiatriassa (0,8 milj., 1 %) ja vammaispalveluissa (1,5 milj., 3,7 %). Taustaa 

ylityksille on kuvattu osavuosikatsauksen toimialueiden osiossa.  
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Työvoiman vuokrauksessa on maaliskuun tilanteessa ylitystä käyttösuunnitelmaan noin 0,6 miljoo-

naa euroa. Vertailussa on tarpeen huomioida, että vuoden 2024 tilinpäätös työvoiman vuokrauk-

sessa oli 12,1 miljoonaa euroa ja vuodelle 2025 varaus on 6,9 miljoonaa. Verrattuna muihin hyvin-

vointialueisiin työvoiman vuokraus on asukasta kohden tarkasteltuna alueista matalinta. Työvoi-

man vuokrauksen kustannuksia ja taustatekijöitä on kuvattu tarkemmin toimialueiden teksteissä.  

 

Pohde yhteensä 
TA 2025  

alkuperäinen 
Toteuma  
1-3/2025 

Ylitys+ / Alitus- 
TA 2025 

TOT-% TA 2025 

TOIMINTATUOTOT    327 874 487 80 365 061 -247 509 426 24,5 % 

Myyntituotot    157 321 852 40 735 753 -116 586 099 25,9 % 

Maksutuotot    112 365 220 25 887 813 -86 477 407 23,0 % 

Tuet ja avustukset    40 532 319 8 823 212 -31 709 106 21,8 % 

Muut toimintatuotot    17 655 097 4 918 284 -12 736 813 27,9 % 

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN 3 340 829 850 964 -2 489 865 25,5 % 

TOIMINTAKULUT    -2 218 679 950 -506 315 477 -1 712 364 473 22,8 % 

Henkilöstökulut    -1 069 804 779 -233 308 226 -836 496 553 21,8 % 

Palvelujen ostot yhteensä   -764 152 254 -182 887 713 -581 264 541 23,9 % 

     Asiakaspalvelujen ostot    -430 335 500 -110 620 493 -319 715 007 25,7 % 

     Muiden palvelujen ostot   -333 816 754 -72 267 220 -261 549 533 21,6 % 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat  -190 522 410 -42 618 491 -147 903 919 22,4 % 

Avustukset  -64 628 538 -16 683 570 -47 944 968 25,8 % 

Muut toimintakulut  -129 571 970 -30 817 477 -98 754 493 23,8 % 

TOIMINTAKATE    -1 887 464 634 -425 099 451 -1 462 365 182 22,5 % 

Valtion rahoitus  1 978 454 565 495 127 785 -1 483 326 780 25,0 % 

Rahoitustuotot ja -kulut (tuotto + / kulu -) -17 026 243 -4 047 767 -12 978 476 23,8 % 

VUOSIKATE    73 963 688 65 980 567 7 983 122 89,2 % 

Poistot ja arvonalentumiset   -65 451 199 -13 830 868 -51 620 331 21,1 % 

TILIKAUDEN TULOS 8 512 489 52 149 699 -43 637 209 612,6 % 

Poistoeron muutos (lisäys - / vähennys +) 845 692 228 257 -617 435 27,0 % 

Varausten muutos (lisäys - / vähennys +) 0 0 0 0,0 % 

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 9 358 181 52 377 955 -43 019 774 559,7 % 

Taulukko 7: Talouden toteuma, Pohde yhteensä. Lomapalkkavelka on otettu huomioon tasaisesti laskettuna 
osuutena koko vuoden arvioidusta muutoksesta. 
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Pohde yhteensä 
KS  

1-3/2025 
Toteuma  
1-3/2025 

Ylitys+ /  
Alitus-  

KS 1-3/2025 

TOT-% KS  
1-3/2025 

Toteuma  
1-3/2024 

Muutos-% 
2024-2025 

TOIMINTATUOTOT    83 412 041 80 365 061 -3 046 979 96,3 % 76 784 558 4,7 % 

Myyntituotot    39 884 827 40 735 753 850 926 102,1 % 38 352 697 6,2 % 

Maksutuotot    28 233 805 25 887 813 -2 345 992 91,7 % 23 465 554 10,3 % 

Tuet ja avustukset    10 879 635 8 823 212 -2 056 423 81,1 % 10 572 819 -16,5 % 

Muut toimintatuotot    4 413 774 4 918 284 504 509 111,4 % 4 393 487 11,9 % 

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN 835 207 850 964 15 757 101,9 % 616 058 38,1 % 

TOIMINTAKULUT    -531 541 665 -506 315 477 -25 226 188 95,3 % -491 863 434 2,9 % 

Henkilöstökulut    -244 256 623 -233 308 226 -10 948 397 95,5 % -221 555 374 5,3 % 

Palvelujen ostot yhteensä   -191 616 032 -182 887 713 -8 728 319 95,4 % -177 775 708 2,9 % 

     Asiakaspalvelujen ostot    -107 126 885 -110 620 493 3 493 608 103,3 % -109 354 210 1,2 % 

     Muiden palvelujen ostot   -84 489 147 -72 267 220 -12 221 927 85,5 % -68 421 499 5,6 % 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat  -47 713 363 -42 618 491 -5 094 872 89,3 % -44 970 075 -5,2 % 

Avustukset  -16 153 880 -16 683 570 529 690 103,3 % -17 842 631 -6,5 % 

Muut toimintakulut  -31 801 767 -30 817 477 -984 289 96,9 % -29 719 646 3,7 % 

TOIMINTAKATE    -447 294 417 -425 099 451 -22 194 965 95,0 % -414 462 819 2,6 % 

Valtion rahoitus  494 613 641 495 127 785 514 144 100,1 % 451 930 929 9,6 % 

Rahoitustuotot ja -kulut (tuotto + / 
kulu -) 

-4 256 561 -4 047 767 -208 794 95,1 % -2 668 018 51,7 % 

VUOSIKATE    43 062 664 65 980 567 -22 917 903 153,2 % 34 800 092 89,6 % 

Poistot ja arvonalentumiset   -16 362 800 -13 830 868 -2 531 932 84,5 % -8 401 010 64,6 % 

TILIKAUDEN TULOS 26 699 864 52 149 699 -25 449 834 195,3 % 26 399 082 97,5 % 

Poistoeron muutos (lisäys - / vähen-
nys +) 

211 423 228 257 16 834 108,0 % 173 923 31,2 % 

Varausten muutos (lisäys - / vähen-
nys +) 

0 0 0 0,0 % 0 0,0 % 

TILIKAUDEN YLI-/ALIJÄÄMÄ 26 911 287 52 377 955 -25 466 668 194,6 % 26 573 005 97,1 % 

Taulukko 8: Talouden toteuma 1-3/2025, Pohde yhteensä. Lomapalkkavelka on otettu huomioon tasaisesti las-
kettuna osuutena koko vuoden arvioidusta muutoksesta. 

Toimintakate 
KS 

1-3/2025 
Toteuma 
1-3/2025 

Ylitys+ / Alitus-  
KS 1-3/2025 

Toteuman osuus 
budjetista (%) 

Hyvinvointialueen johtaminen -3 649 172 -3 551 096 -98 076 97,3 % 

Konsernipalvelut -92 558 713 -82 946 522 -9 612 192 89,6 % 

Järjestämistoiminto -5 303 890 -3 170 847 -2 133 043 59,8 % 

Pelastustoimi -7 551 057 -6 336 011 -1 215 047 83,9 % 

Perhe- ja sosiaalipalvelut ja OYS Psykiatria -74 765 244 -75 536 613 771 369 101,0 % 

Terveyden- ja sairaanhoidon palvelut -38 842 148 -35 314 813 -3 527 335 90,9 % 

Ikäihmisten palvelut -72 050 867 -71 518 408 -532 458 99,3 % 

Vammaispalvelut -40 093 930 -41 565 564 1 471 633 103,7 % 

OYS-sairaalapalvelut ja ensihoito -82 091 059 -78 336 585 -3 754 474 95,4 % 

Sairaanhoidolliset palvelut -19 037 224 -16 638 503 -2 398 721 87,4 % 

Kuntoutuspalvelut -11 351 113 -10 184 490 -1 166 623 89,7 % 

Taulukko 9: Toimintakate toimialueittain. Lomapalkkavelka on otettu huomioon tasaisesti laskettuna osuutena 
koko vuoden arvioidusta muutoksesta. 
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Kuvio 3: Kumulatiivinen yli-/alijäämä, Pohde yhteensä. (Vuosi 2023 ei ole täysin vertailukelpoinen mm. epätasai-
sen valtion rahoituksen kohdentumisen vuoksi.) 

 

Kuvio 4: Asiakaspalvelujen ostot kuukausittain, Pohde yhteensä. 
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Kuvio 5: Henkilöstökulut kuukausittain, Pohde yhteensä. Lomapalkkavelka on otettu huomioon tasaisesti lasket-
tuna osuutena koko vuoden arvioidusta muutoksesta. 

 

Kuvio 6: Avustukset kuukausittain, Pohde yhteensä. 

 

Kuvio 7: Työvoiman vuokraus kuukausittain, Pohde yhteensä. 
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Sitova tavoite 
Brutto 
/ netto 

TA 2025  
alkuperäinen 

Toteuma  
1-3/2025 

Poikkeama 
TOT-% 

TA 2025 

Käyttötalousosa           

Hyvinvointialueen johtaminen, ulkoinen toimintakate Netto -14 777 633 -3 551 096 11 226 537 24,0 % 

Konsernipalvelut, ulkoinen toimintakate (pl. tarkastuslautakunta) Netto -376 320 386 -82 848 569 293 471 818 22,0 % 

Tarkastuslautakunta, ulkoinen toimintakate Netto -662 703 -97 953 564 750 14,8 % 

Järjestämistoiminto, ulkoinen toimintakate Netto -20 530 883 -3 170 847 17 360 037 15,4 % 

Pelastustoimi, ulkoinen toimintakate Netto -33 253 000 -6 336 011 26 916 989 19,1 % 

Perhe- ja sosiaalipalvelut ja OYS Psykiatria, ulkoinen toimintakate Netto -306 499 799 -75 536 613 230 963 186 24,6 % 

Terveyden- ja sairaanhoidon palvelut, ulkoinen toimintakate Netto -166 414 246 -35 314 813 131 099 433 21,2 % 

Ikäihmisten palvelut, ulkoinen toimintakate Netto -309 081 235 -71 518 408 237 562 827 23,1 % 

Vammaispalvelut, ulkoinen toimintakate Netto -167 136 452 -41 565 563 125 570 889 24,9 % 

OYS Sairaalapalvelut ja ensihoito, ulkoinen toimintakate Netto -362 067 079 -78 336 585 283 730 494 21,6 % 

Sairaanhoidolliset palvelut, ulkoinen toimintakate Netto -81 908 293 -16 638 503 65 269 790 20,3 % 

Kuntoutuspalvelut, ulkoinen toimintakate Netto -48 812 924 -10 184 490 38 628 434 20,9 % 

Investointiosa           

Hyvinvointialueen johtaminen, investoinnit Brutto 2 000 000 1 143 -1 998 857 0,1 % 

Konsernipalvelut, investoinnit Brutto 190 764 642 16 472 959 -174 291 683 8,6 % 

Järjestämistoiminto, investoinnit Brutto 557 500 0 -557 500 0,0 % 

Pelastustoimi, investoinnit Brutto 2 486 369 0 -2 486 369 0,0 % 

Perhe- ja sosiaalipalvelut ja OYS Psykiatria, investoinnit Brutto 1 300 000 0 -1 300 000 0,0 % 

Terveyden- ja sairaanhoidon palvelut, investoinnit Brutto 2 010 000 1 302 -2 008 698 0,1 % 

Ikäihmisten palvelut, investoinnit Brutto 1 010 400 7 458 -1 002 942 0,7 % 

Vammaispalvelut, investoinnit Brutto 1 300 000 0 -1 300 000 0,0 % 

OYS Sairaalapalvelut ja ensihoito, investoinnit Brutto 21 833 400 1 659 127 -20 174 273 7,6 % 

Sairaanhoidolliset palvelut, investoinnit Brutto 6 358 140 74 269 -6 283 871 1,2 % 

Kuntoutuspalvelut, investoinnit Brutto 973 000 0 -973 000 0,0 % 

Rahoitusosa           

Antolainauksen muutokset           

       Antolainauksen lisäykset Brutto 0 0 0 0,0 % 

       Antolainauksen vähennykset Brutto 419 048 0 -419 048 0,0 % 

Lainakannan muutos           

       Pitkäaikaisten lainojen lisäys Brutto 230 000 000 0 -230 000 000 0,0 % 

       Pitkäaikaisten lainojen vähennys Brutto 60 291 599 -4 336 796 -64 628 395 -7,2 % 

       Lyhytaikaisten lainojen muutos Netto -12 000 000 -50 000 000 -38 000 000 416,7 % 

Taulukko 10: Aluevaltuustoon nähden sitovat erät ja niiden toteuma 1-3/2025. 

3.2 Talouden tasapainotustavoitteiden eteneminen 

Vuodelle 2024 Pohteella oli päätetty 90 miljoonan euron tuottavuus- ja taloudellisuusohjelma, jonka 

toimenpiteet ovat edenneet pääosin suunnitellusti. Tuottavuus- ja taloudellisuustoimenpiteiden to-

teuma vuodelle 2024 oli noin 56,3 miljoonaa euroa, joten osa sopeutuspotentiaalista jäi vuodelle 

2025. Muun muassa yt-neuvottelujen etenemisestä johtuen osa taloudellisista vaikutuksista ei vielä 

näkynyt täysimääräisesti vuoden 2024 toteumassa. Lisäksi vuonna 2024 toteutui muita taloutta 
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tasapainottavia toimenpiteitä, kuten henkilöstömenojen matalampi kustannuskehitys ja toiminnan 

yleinen tehostuminen. 

 

Kuvio 8: Tuottavuus- ja taloudellisuusohjelman toteuma vuonna 2024. 

Vuodelle 2025 on päätetty neljä isoa täydentävää järjestämissuunnitelman toimenpidettä, joilla ta-

voitellaan noin 20 miljoonan euron vuotuista sopeutusta. Päätökset liittyvät Raahen ympärivuoro-

kautisen päivystykseen, Oulaskankaan sairaalan profiilimuutokseen, sote-keskusverkon arviointiin 

ja OYS Sairaalapalveluiden henkilöstön tuottavuustavoitteisiin. Uusien, päätettyjen toimenpiteiden 

osalta toimeenpano on edennyt suunnitelmien mukaan. On kuitenkin mahdollista, että esimerkiksi 

yt-prosessiin liittyen taloudelliset vaikutukset eivät näy vielä vuonna 2025 täysimääräisesti.  

Kooste tuottavuus- ja taloudellisuusohjelman etenemisestä ja taloudellisista vaikutuksista toimenpi-

teittäin on kuvattu liitteessä 2. 

3.3 Erillismäärärahan kohdentuminen ja vaikutukset 

Aluevaltuusto on kokouksessaan 16.12.2024 (127 §) päättänyt osana vuoden talousarvion 2025 

hyväksymistä seuraavaa: Järjestämistoiminnossa on vuodelle 2025 kirjattu määrärahavaraus 5 

miljoonaa euroa jonojen purkuun somaattisessa erikoissairaanhoidossa ja psykiatriassa. Määrä-

raha kohdennetaan vuoden 2025 aikana toimialueille toteuttamissuunnitelmaan pohjautuen talous-

arvion muutoksen yhteydessä. 

Aluehallitus on kokouksessaan 28.1.2025 (33 §) päättänyt, että erillismäärärahan kohdentumi-

sesta ja vaikutuksista raportoidaan aluehallitukselle säännöllisesti.  

• Somaattinen erikoissairaanhoito, kohdennus erillismäärärahasta yhteensä 3,6 miljoonaa 

euroa. 

o Tavoitteena on purkaa jonoja lisäresursoimalla leikkaustoimintaa (sisältäen tukipal-

velut, vuodeosasto, yms.) ja ostamalla muilta hyvinvointialueilta leikkaustoimenpi-

teitä ostopalveluna.  

o Suunnitelmat ovat käynnistyneet ja suurin osa tarvittavasta henkilöstöstä saatiin 

rekrytoitua maaliskuun loppuun mennessä. Jononpurku leikkaustoiminta käynnistyi 
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helmikuussa ja maaliskuun loppuun mennessä potilaita oli leikattu 123. Jotta jonon-

purkuna voidaan leikata enemmän myös muita kuin päiväkirurgisia potilaita, ava-

taan määrärahoilla myös vuodeosastopaikkoja.  

o Kustannuksia on kertynyt maaliskuun loppuun mennessä noin 164 000 euroa. 

 

• Psykiatria, kohdennus erillismäärärahasta yhteensä 1,4 miljoonaa euroa 

o Määrärahaan liittyvät toimenpiteet ovat käynnistyneet. Kustannuksia on kertynyt 

maaliskuun loppuun mennessä noin 63 000 euroa. 

o Jononpurkua on tehty psykiatrialla lisä- ja ylitöinä psykoosit ja nuorisopsykiat-

ria -vastuualueella. 

o Perhekeskuspalveluihin rekrytoidaan kuluvana vuonna määräaikainen henkilö teke-

mään jononpurkua. 

 

Toimialueille on avattu omat projektikoodit, joita käytetään kustannusten kirjaamisessa, seuraami-

sessa ja raportoinnissa. 

3.4 Maksuvalmius, lainasalkku ja investoinnit 

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen maksuvalmius on ollut hyvällä tasolla läpi alkuvuoden. Al-

kuvuoden hyvä maksuvalmiustilanne johtuu olennaisesti siitä, että hyvinvointialueiden rahoituk-

sesta annetun lain mukaisesti tammikuussa maksettiin 2/12 koko vuoden rahoituksesta eli noin 

330 miljoonaa euroa. Toinen valtion rahoituksen niin sanottu tuplaerä maksetaan kesäkuussa.  

Pitkäaikaisten ottolainojen yhteismäärä oli maaliskuun lopussa 890,8 miljoonaa euroa. Joulu-

kuussa 2024 nostettu lyhytaikainen laina, 50,0 miljoonan euron hyvinvointialuetodistus, maksettiin 

pois tammikuussa. On odotettavissa, että investointimenot rahoitetaan vuonna 2025 pääasiassa 

pitkäaikaisella lainalla, sillä tulorahoituksella katetaan olemassa olevien lainojen lyhennyksiä. Arvio 

on, että tarve uuden pitkäaikaisen lainan nostolle ajoittuu aikaisintaan kolmanteen vuosineljännek-

seen muun muassa valtion rahoituksen tuplaerien alkuvuosipainotteisuuden vuoksi. Lisäksi lainan-

oton tarvetta lykkää se, että noin 20 miljoonaa euroa vuoden 2024 lainanotosta toteutui etupainot-

teisesti vuoden 2025 investointimenoja ennakoiden. 

Pohteen ottolainojen keskikorko maaliskuun lopussa oli 2,34 prosenttia. Suojausaste eli pitkäaikai-

sen korkositoumuksen osuus lainasalkusta oli 46,8 prosenttia. Antolainasaamiset eli tytäryhteisöille 

myönnetyt pääomalainat olivat maaliskuun lopussa 7,7 miljoonaa euroa. 

Tammi-maaliskuun investointimenot olivat 18,2 miljoonaa euroa, joka on 7,9 prosenttia vuosibudje-

tista. Toteumasta 11,1 miljoonaa euroa liittyy uuden yliopistollisen sairaalan rakentamiseen infra-

järjestelmineen. Aineettomien hyödykkeiden eli pääasiassa ohjelmistoinvestointien osuus tammi-

maaliskuun investointimenojen toteumasta oli 3,9 miljoonaa euroa. Toteumasta merkittävä osa liit-

tyy OYS 2030 -uudistamisohjelman UUTE-ohjelmaan sekä Pohteen asiakas- ja potilastietojärjes-

telmäkokonaisuuden yhtenäistämistä tekevään AAPO-ohjelmaan. Kone- ja kalustoinvestointien to-

teuma (pois lukien uuden yliopistollisen sairaalan rakentamiseen liittyvät) oli tammi-maaliskuussa 

2,2 miljoonaa euroa. Merkittävin yksittäinen laiteinvestointi tarkastelujaksolla oli sydänsairauksien 

yksikön magneettinavigointilaitteiston uusinta.  
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On olemassa riski, että investointimenojen suoriteperusteinen toteuma alittaa talousarvion mukai-

sen tason muun muassa laiteinvestointien kilpailutusaikataulujen ja rakennusinvestointien toteutus-

ajankohtien tarkentumisen myötä. Investointien toteumaennustetta tarkennetaan tilikauden kulu-

essa. 

Toimialue 
TA 2025  

alkuperäinen 
Toteuma  
1-3/2025 

Ylitys+ / Alitus- 
TA 2025 

TOT-% TA 2025 

Hyvinvointialueen johtaminen 2 000 000 1 143 -1 998 857 0,1 % 

Konsernipalvelut 190 764 642 16 472 959 -174 291 683 8,6 % 

Järjestämistoiminto 557 500 0 -557 500 0,0 % 

Pelastustoimi 2 486 369 0 -2 486 369 0,0 % 

Perhe- ja sosiaalipalvelut ja OYS Psykiatria 1 300 000 0 -1 300 000 0,0 % 

Terveyden- ja sairaanhoidon palvelut 2 010 000 1 302 -2 008 698 0,1 % 

Ikäihmisten palvelut 1 010 400 7 458 -1 002 942 0,7 % 

Vammaispalvelut 1 300 000 0 -1 300 000 0,0 % 

OYS Sairaalapalvelut ja ensihoito 21 833 400 1 659 127 -20 174 273 7,6 % 

Sairaanhoidolliset palvelut 6 358 140 74 269 -6 283 871 1,2 % 

Kuntoutuspalvelut 973 000 0 -973 000 0,0 % 

Yhteensä 230 593 451 18 216 257 -212 377 194 7,9 % 

Taulukko 11: Investointimenojen toteuma 1–3/2025 toimialueittain. Toimialueiden investointimenot ovat sitova 
erä aluevaltuustoon nähden. 

  
TA 2025  

alkuperäinen 
Toteuma  
1-3/2025 

Poikkeama TOT-% TA 2025 

Toiminnan rahavirta 73 963 689 65 980 567 -7 983 122 89,2 % 

Vuosikate 73 963 689 65 980 567 -7 983 122 89,2 % 

Satunnaiset erät      0,0 % 

Tulorahoituksen korjauserät      0,0 % 

Investointien rahavirta -230 388 451 -18 216 257 212 172 194 7,9 % 

Investointimenot -230 593 451 -18 216 257 212 377 194 7,9 % 

Rahoitusosuudet investointeihin      0,0 % 

Pysyvien vastaavien hyödykkeiden luovutustulot 205 000 0 -205 000 0,0 % 

Toiminnan ja investointien rahavirta yhteensä -156 424 762 47 764 309 204 189 072 -30,5 % 

Rahoituksen rahavirta     0 0,0 % 

Antolainauksen muutokset 419 048 0 -419 048 0,0 % 

 Antolainasaamisten lisäys      0,0 % 

 Antolainasaamisten vähennys 419 048 0  -419 048 0,0 % 

Lainakannan muutokset 157 708 401 -54 336 796 -212 045 197 -34,5 % 

Pitkäaikaisten lainojen lisäys 230 000 000 0 -230 000 000 0,0 % 

Pitkäaikaisten lainojen vähennys -60 291 599 -4 336 796 55 954 803 7,2 % 

Lyhytaikaisten lainojen muutos -12 000 000 -50 000 000 -38 000 000 416,7 % 

Oman pääoman muutokset      0,0 % 

Muut maksuvalmiuden muutokset 0  57 090 991 57 090 991 0,0 % 

Rahoituksen rahavirta yhteensä 158 127 448 2 754 195 -155 373 254 1,7 % 

Rahavarojen muutos 1 702 686 50 518 504 48 815 818 2967,0 % 

Taulukko 12: Rahoituslaskelma 1-3/2025. Lomapalkkavelka on otettu vuosikatteessa huomioon tasaisesti lasket-
tuna osuutena koko vuoden arvioidusta muutoksesta. Sitovat erät on kursivoitu. 
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4 Elämänkaarenmukaisten palvelukokonaisuuksien kehittämisen toteu-

tuminen   

Elämänkaarenmukaisten palvelukokonaisuuksien kehittämisen tavoitteena on palvelujen yhteenso-

vittamisen avulla parantaa palvelujen vaikuttavuutta ja sitä kautta edistää väestön hyvinvointia ja 

terveyttä.  Elämänkaaren eri vaiheisiin on asetettu päätavoitteet vuosille 2025–2027, joiden etene-

mistä arvioidaan asetettujen mittareiden avulla puolivuosittain/tilinpäätöksessä. Päätavoitteisiin 

vastataan keskeisimpien palvelukokonaisuuksien kautta, joiden tavoitteiden toteuman tilannetta 

arvioidaan kvartaaleittain. Alkuvuoden 2025 aikana palvelukokonaisuuksien mukaisissa tavoit-

teissa on edetty suunnitellun mukaisesti. 

4.1 Lapset ja nuoret 

Palvelukokonaisuuksien tavoitteissa etenemisen tilanne. 

Lapset ja nuoret (omistaja Leena Mämmi-Laukka) 

Päätavoite vuosille 2025–2027 (Arviointi puolivuosittain/tilinpäätöksen yhteydessä) 
• Lapsen ja nuoren psykososiaalista kehitystä turvataan monialaisen yhteistyön avulla   

Keskeisimmissä palvelukokonaisuuksissa eteneminen 

1. Lasten, nuorten ja perheiden varhaisen tuen ja hoidon koordinoitu perhekeskuskokonaisuus 

Palvelukokonaisuuden tavoitteet Etenemisen tilanne 

• Varhaisen avun, tuen ja hoidon tarpeen tunnistaminen sekä lapsen, nuo-
ren ja perheiden hyvinvoinnin ja avun tarpeisiin vastaaminen 

Etenee suunnitellusti 

⚫ 

• Varhaisen tuen ja hoidon mallin mukainen toiminta 
Etenee suunnitellusti 

⚫ 

Strategisissa toimenpiteissä eteneminen 

Lapsiperheiden palveluohjaus on mallinnettu sekä prosessikuvaus tehty ja ennakkoarvioinnin toimintamalli on käy-
tössä. Työryhmät on koottu seuraaviin kokonaisuuksiin: lapsiperheiden palveluohjaus alueittain, johtamismallin 
määrittely ja hyväksyntä sekä varhaisen tuen toimintamallin ja monialaisen yhteistyön prosessin kehittäminen. 

2. Monialaisesti vaativia erityispalveluita tarvitsevien lasten ja nuorten hoito- ja palveluketju 

Palvelukokonaisuuden tavoitteet Etenemisen tilanne 

• Monialaisesti vaativia erityispalveluita tarvitsevien lasten ja nuorten tunnis-
taminen                

Etenee suunnitellusti 

⚫ 

• Tarpeenmukainen tuki ja hoito toimintamallien mukaisesti                                                       Etenee suunnitellusti 

⚫ 

Strategisissa toimenpiteissä eteneminen  

Monialainen kehittämistyöryhmä on koottu ja asiakasprofilointi aloitettu. 
 

 

 

  

Etenee suunnitellusti ⚫ Eteneminen on viivästynyt 
tai sisältää muita haasteita 

⚫ Ei ole käynnissä/edennyt ⚫ 
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4.2 Työikäiset 

Palvelukokonaisuuksien tavoitteissa etenemisen tilanne. 

Työikäiset (omistaja Päivi Peltokorpi) 

Päätavoite vuosille 2025–2027 (Arviointi puolivuosittain/tilinpäätöksen yhteydessä) 
• Työikäinen saa kansansairauksiin ja niiden ennaltaehkäisyyn monialaista tukea, ohjausta, hoitoa ja kuntoutusta, 

jotka edistävät hänen hyvinvointiaan, elämänlaatua sekä työ- ja toimintakykyä ja ehkäisee syrjäytymistä. 

Keskeisimmissä palvelukokonaisuuksissa eteneminen 

1. Mielenterveyteen, päihteettömyyteen ja riippuvuuteen erityistä tukea tarvitsevien työikäisten palvelukokonaisuus 

Palvelukokonaisuuden tavoitteet Etenemisen tilanne 

• Työikäinen saa mielenterveys-, päihde- ja/tai riippuvuussairauksiin monialaista tukea, hoi-
toa ja kuntoutusta, jotka edistävät hänen toimintakykyään, elämänlaatua ja työelämään 
osallistumista. 

Etenee suunnitellusti 

⚫ 

• Työikäisen mielenterveys-, päihde- ja/tai riippuvuussairauden pahenemisvaihe tunniste-
taan varhaisessa vaiheessa, hoitoa, kuntoutusta ja tukea annetaan monialaisesti ja oi-
kea-aikaisesti hoidon ja palveluiden jatkuvuus varmistaen. 

Etenee suunnitellusti 

⚫ 

Strategisissa toimenpiteissä eteneminen 

Terapiat etulinjaan -hoidon porrastuksen käyttöönotto laajeni suunnitelmien mukaisesti. Psykoosipotilaan palveluketjun 
kuvaaminen eteni suunnitellusti.  

2. Kansansairauksiin ja niiden ennaltaehkäisyyn tukea tarvitsevien työikäisten palvelukokonaisuus 

Palvelukokonaisuuden tavoitteet Etenemisen tilanne 

• Työikäinen saa ohjausta ja tukea kansansairauksien ennaltaehkäisyyn, omahoitoon ja ris-
kitekijöiden hallintaan. 

Etenee suunnitellusti 

⚫ 

• Työikäisten riskitekijöiden (esimerkiksi ylipaino, liikkumattomuus, unihäiriöt, DM2-riski) 
tunnistaminen ja puheeksi ottaminen varhaisessa vaiheessa.  

Etenee suunnitellusti 

⚫ 

Strategisissa toimenpiteissä eteneminen  

Asukkaille ja ammattilaisille koottiin Reittis Kohti hyvinvointia -verkkosivusto (hyte-palvelutarjotin), joka ohjaa asukasta 
omaehtoiseen elintapamuutokseen ja auttaa ammattilaista tunnistamaan riskitekijöitä ja ottamaan ne puheeksi. Reittissi-
vusto julkaistiin 3/2025. Lisäksi kuvattiin etäelintapaohjauksen toimintamalli, jossa elintapojen puheeksi oton, Omaolon Ter-
veystarkastuksen ja laboratoriokokeiden avulla tunnistetaan diabetesriskissä olevia ja heille voidaan tarjota kohdennettua 
elintapaohjausta kunnan liikuntaneuvonnan tai Pohteen elintapaohjaajan toimesta. Elintapaohjaajat koulutettiin toiminta-
malliin ja tehtiin suunnitelma mallin käyttöönotosta. Kansansairauksien hoitopolkujen kuvaaminen eteni suunnitellusti 1-
tyypin diabeteksen ja reumapotilaiden osalta. 

3. Työkykyyn tukea tarvitsevien työikäisten palvelukokonaisuus 

Palvelukokonaisuuden tavoitteet Etenemisen tilanne 

• Työikäinen saa tukea ja monialaista ohjausta työ- ja toimintakykyyn palvelutarpeen mu-
kaisesti. 

Etenee suunnitellusti 

⚫ 

• Työikäisen työkyvyn tuen tarve tunnistetaan, työ- ja toimintakykyä arvioidaan ja tuetaan 
monialaisesti sosiaali- ja terveyspalveluiden, kunnan, Kelan ja muiden tarvittavien tahojen 
keinoin. 

Etenee suunnitellusti 

⚫ 

Strategisissa toimenpiteissä eteneminen  

Työttömien terveystarkastuksiin liittyvää osaamista suunniteltiin keskitettävän alueellisesti laadun parantamiseksi ja mää-
rien lisäämiseksi. Samalla toimintamallia yhtenäistetään koko hyvinvointialueella ottamalla käyttöön porrasteinen työttö-
mien terveystarkastusten toimintamalli. Terveystarkastuksissa hyödynnetään Omaolon terveystarkastusta ja Medicubexin 
itsemittausten e-terveysasemaa. Toimintamallin ja e-terveysaseman pilotointi aloitetaan Oulussa toukokuussa 2025. Li-
säksi suunniteltiin laadittavan rakenteellisen sosiaalityön toimenpideohjelman toteutussuunnitelma. TYÖOTE-toimintamalli 
kuvattiin reumapotilaan, lihavuuden ja 1-tyypin diabeteksen hoitoketjuihin. Yhteistyötä mallin käyttöönottoon jatkettiin pe-
rusterveydenhuollossa ja psykiatrialla. Työkykytiimien osalta kuvattiin yhteydenottokanavat ja konsultaatiomallit. Lisäksi 
suunniteltiin laadittavan rakenteellisen sosiaalityön toimenpideohjelma, jonka toteutussuunnitelma on aloitettu tekemään.   

Etenee suunnitellusti ⚫ 
Eteneminen on viivästynyt 
tai sisältää muita haasteita ⚫ Ei ole käynnissä/edennyt ⚫ 
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4.3 Ikäihmiset 

Palvelukokonaisuuksien tavoitteissa etenemisen tilanne. 

Ikäihmiset (omistaja Mervi Koski) 

Päätavoite vuosille 2025–2027 (Arviointi puolivuosittain/tilinpäätöksen yhteydessä) 
• Ikäihminen pystyy elämään ja asumaan kotona mahdollisimman pitkään toimintakykyisenä ja turvallisessa ympäris-

tössä ja hän pystyy ylläpitämään mahdollisimman itsenäisesti terveyttään, hyvinvointiaan ja mielekästä elämää. 

Keskeisimmissä palvelukokonaisuuksissa eteneminen 

1. Ikäihmisen akuuttihoito- ja palveluketju 

Palvelukokonaisuuden tavoitteet Etenemisen tilanne          

• Ikääntynyt saa välttämättömät kiireelliset palvelut Etenee suunnitellusti 

⚫ 

• Kotisairaalatoiminnan laajentuminen uusien potilasryhmien osalta ja tuottavuuden 
parantaminen 

Etenee suunnitellusti 

⚫ 

• Kuntoutusyksiköiden toiminnan vakiinnuttaminen ja yksikköön siirtymisen sujuvoitta-
minen 

Etenee suunnitellusti 

⚫ 

Strategisissa toimenpiteissä eteneminen 

Akuuttiverkoston yhteisiä toimintamalleja edistettiin suunnitelman mukaisesti. Kuntoutusyksikköön siirtymisen ohje laadit-
tiin ja otettiin käyttöön. Kuntoutusyksiköiden siirtyminen Uoma järjestelmän käyttöön aloitettiin helmikuussa. Palveluoh-
jauksen roolia kuntoutusyksiköissä vahvistettaan. Luotu yhteneväisiä toimintamalleja kotikuntoutuksen ja kotihoidon käyn-
nistämisessä keskittämällä akuuttiverkoston palveluohjausta asiakaskoordinaattoreille. Kotisairaalan laajenemista uusiin 
potilasryhmiin haastaa kotisairaalan lääkäriresurssin riittävyys. Laadittu esitys konsultaatiokokonaisuuden kehittämisestä. 
Kartoitettu paljon palveluita tarvitsevien asiakkaiden osastohoidon käyttöä. 

2. Muistioireisen asiakkaan hoito- ja palveluketju 

Palvelukokonaisuuden tavoitteet Etenemisen tilanne 

• Muistipolkumallin kuvaaminen ja mallin mukainen toiminta eri sosiaali- ja terveyden-

huollon toimintayksiköissä tukemaan muistioireisen asiakkaan yhdenvertaista ja 

saavutettavaa hoitoa, palvelua ja kuntoutumista. 

Etenee suunnitellusti 

⚫ 

• Varhaisella muistidiagnostiikalla pyritään saamaan asiakkaalle toimintakykyisiä vuo-
sia ja ehkäisemään säännöllisen palvelun tarvetta. 

Etenee suunnitellusti 

⚫ 

Strategisissa toimenpiteissä eteneminen  

Uudet muistikoordinaattorit aloittivat työnsä ja konsultaatiokäytänteet sovittiin. Muistipuhelin avattiin asiakkaiden yhteyden-
ottoja varten. Asiakkaat ovat löytäneet hyvin uuden palvelun. Lievää kognitiivista heikentymää sairastavien seurantakäyn-
tien sisältöä yhtenäistettiin. Laaditaan suunnitelma tukemaan aivoterveyttä ikäihmisten eri toimipisteissä. 

3. Parantumattomasti sairaan hoito- ja palveluketju 

Palvelukokonaisuuden tavoitteet Etenemisen tilanne 

• Elämän loppuvaiheen laadukas palliatiivinen hoito ja saattohoito ovat saatavilla sitä 

tarvitseville ja haluaville. 

Etenee suunnitellusti 

⚫ 

• Palliatiivisen hoidon ja saattohoitoketjun päivittäminen ja sen mukainen toiminta pa-
rantumattomasti sairaan ikääntyneen hoidossa. 

Etenee suunnitellusti 

⚫ 

Strategisissa toimenpiteissä eteneminen  

Kotona ilman palveluita asuvien hoidon jatkuvuusmallia edistetty koko Pohteen alueella. Myös kotihoidon ja ikäihmisten 
asumispalveluiden asiakkaille nimettiin omalääkäri ja yhtenäistettiin määräaikaistarkastusten ja ennakoivien hoitosuunni-
telmien toteuttamista. Parannettu omalääkärien tavoitettavuutta. Pohteen kotisairaalan toimintamallin kuvausta jatkettu. 
Palliatiivisen kotisairaalan vastuulääkäri nimettiin. Yksiköiden palliatiivisen hoidon osaamiskartoituksen perusteella tehty 
suunnitelma osaamisen vahvistamiseksi. Kiinnitetään erityistä huomiota kuntoutusyksiköiden osaamiseen ja toimintamal-
leihin.  

Etenee suunnitellusti ⚫ Eteneminen on viivästynyt 
tai sisältää muita haasteita 

⚫ Ei ole käynnissä/edennyt ⚫ 
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5 Katsaus toimialueiden toimintaan ja talouteen 

5.1 Sosiaali- ja terveyspalvelut 

Pohteen sosiaali- ja terveyspalvelut tuotetaan seitsemällä toimialueella: perhe- ja sosiaalipalvelut 

ja OYS Psykiatria, terveyden- ja sairaanhoidon palvelut, ikäihmisten palvelut, vammaispalvelut, 

OYS Sairaalapalvelut ja ensihoito, sairaanhoidolliset palvelut ja kuntoutus. 

Palveluiden saatavuus 

Hoitoonpääsytiedot ovat Pohteella kattavia somaattisen erikoissairaanhoidon osalta, mutta psykiat-

rian tiedoissa on vaihtelua. Perusterveydenhuollon hoitoonpääsytiedot ovat osin vaillinaisia. Sosi-

aalihuollon lakisääteisten määräaikojen seuranta ja tiedonkeruu toteutuvat edelleen sirpaleisesti 

alueiden eri tietojärjestelmistä haitaten palveluun pääsyn seurantaa ja tiedolla johtamista. Tietojär-

jestelmien käytön ja niihin kirjaamisen toimintamalleja yhtenäistetään tiedon laadun varmista-

miseksi asiakas- ja potilastietojärjestelmien käyttöönottojen yhteydessä. 

 

Lakisääteiset hoito- ja palvelutakuut toteutuivat Pohteella vaihtelevasti eri palveluissa maaliskuun 

2025 tilanteen mukaisesti. Riittävän henkilöstön turvaamiseen liittyvät haasteet vaikuttivat muun 

muassa hoito- ja palvelutakuiden toteutumiseen. Toisaalta myös kysyntä kasvoi osassa palveluita. 

Hoito- ja palvelutakuiden toteutuminen on kuvattu taulukoissa 13 ja 14. Hoito- ja palvelutakuun tar-

kemmat toteumatiedot on kuvattu osana toimialueiden tekstiä. 

 

Lakiin perustuva  
hoitoonpääsyn aikaraja 

3/2025 3/2024 

Hoito- 
takuun  

toteutumi-
nen 

Muutos  
verrattuna 
vuoteen 

2024 

Tiedon laatu ja  
kattavuus  

Erikoissairaanhoidon hoitoon-
pääsy, yli 6kk hoitoa odottanei-
den osuus (kaikki erikoisalat, 
Oulun yliopistollinen sairaala, 
Oberon-tieto) 

20 % 24 % 
Ei toteudu  

kaikilla  
potilailla 

Parantunut 

 Laatu ja kattavuus on hyvä   

Erikoissairaanhoidon hoitoon-
pääsy, yli 6 kk hoitoa odottanei-
den osuus (Oulu, Kuusamo ja 
Raahe, Lifecare-tieto) 

24 % 41 % 
Ei toteudu  

kaikilla  
potilailla 

Parantunut 

 

Laatu ja kattavuus vaihtele-
vaa 
 
Ylivieska: ei mukana  
vertailutiedon puutteen vuoksi 
(raportoitu THL:ään 3/2025 
lähtien)  

Alle 23 v. lasten ja nuorten  
mielenterveyspalvelujen  
hoitoonpääsy, yli 3 kk hoitoa 
odottaneiden osuus (Oulun  
yliopistollinen sairaala, Oulu ja 
Raahe) 

20 % 44 % 
Ei toteudu 

kaikilla 
potilailla 

Parantunut  

 

Laatu ja kattavuus: 
OYS: Hyvä  
Oulu ja Raahe: Vaihtelevaa 
Kuusamo: Ei saatavilla tietoa 
Ylivieska: ei mukana vertailu-
tiedon puutteen vuoksi (rapor-
toitu THL:ään 3/2025 lähtien) 
 

Perusterveydenhuollon hoi-
toonpääsyn 3 kk enimmäisajan 
toteutuminen (kaikki ammatti-
ryhmät ja palvelumuodot),  
23 vuotta täyttäneet 

100 % 100 % Toteutuu 
Ennallaan 

➔ 

Tiedon kattavuus18 %  
(tavoite 50–70 %) 
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Lakiin perustuva  
hoitoonpääsyn aikaraja 

3/2025 3/2024 

Hoito- 
takuun  

toteutumi-
nen 

Muutos  
verrattuna 
vuoteen 

2024 

Tiedon laatu ja  
kattavuus  

Perusterveydenhuollon hoi-
toonpääsyn 14 vrk enimmäis-
ajan toteutuminen (kaikki am-
mattiryhmät ja palvelumuodot),  
alle 23-vuotiaat 

94 % 73 % 
Ei toteudu  

kaikilla  
potilailla 

Parantunut 

 

Tiedon kattavuus 14 %  
(tavoite 50–70 %) 

Suun terveydenhuollon hoi-
toonpääsyn 6 kk enimmäisajan-
toteutuminen (kaikki ammatti-
ryhmät), 23 vuotta täyttäneet 

97 % 98 % 
Ei toteudu 

kaikilla  
potilailla 

Vähäinen  
muutos 

➔ 

Tiedon kattavuus 13 %  
(tavoite 30–50 %) 

Suun terveydenhuollon hoi-
toonpääsyn 4 kk enimmäisajan 
toteutuminen (kaikki ammatti-
ryhmät), alle 23-vuotiaat 

95 % 97 % 
Ei toteudu 

kaikilla  
potilailla 

Vähäinen  
muutos  

➔ 

Tiedon kattavuus 3 %  
(tavoite 30–50 %) 

Taulukko 13: Hoitoonpääsyn toteutuminen lakisääteisessä ajassa terveydenhuollossa. 

 

Lakiin perustuva palveluihin  
pääsyn aikaraja 

1-3/2025 1-3/2024 
Palvelutakuun 
toteutuminen 

Muutos ver-
rattuna vuo-

teen 2024 

Tiedon laatu ja 
kattavuus  

Alle 18-vuotiaiden lasten ja nuorten  
palvelutarpeen arvioinnin valmistu-
minen 3 kk kuluessa 

80 % 80 % 
Ei toteudu  

kaikilla  
asiakkailla 

Ennallaan 

➔ 
Kattavuus:  
Oulun palvelu-
alueen tiedot 

Iäkkäiden ympärivuorokautisen  
palveluasumisen keskimääräinen  
palveluihin pääsyaika 3 kk kulu-
essa 

67 vrk 71 vrk 

Toteutuu  
lakisääteisessä  

palveluihin  
pääsyajan  
puitteissa 

Vähäinen  
muutos 

➔ 

Kattavuus: 
Koko Pohde 
(manuaalinen 
tiedonkeruu) 

Taulukko 14: Palveluihin pääsyn toteutuminen lakisääteisessä ajassa sosiaalipalveluissa. 

Ensihoidon palvelutasopäätöksen mukaiset potilaiden tavoittamisajat heikkenivät edelleen erityi-

sesti ydintaajaman alueella. Muutoksen juurisyyn selvittämiseksi on käynnistetty useita toimenpi-

teitä niin paikallisesti kuin kansallisessa yhteistyössä, sillä tilanne on sama koko maassa. 

Ensihoidon palvelutasopäätöksen toteuma  

  A/B A/B C D 
ed. vuoteen  
verrattuna 

  Med (50 %) 90 % 90 % 90 % 

 

  1-3/2025 1-3/2024 1-3/2025 1-3/2024 1-3/2025 1-3/2024 1-3/2025 1-3/2024 

Ydintaajama 
  

0.07.16 
 

0.06.43  
 

0.11.16  
  

0.10.02 

 
0.34.48  

 
0.33.18  

 
0.49.28  

 
0.50.46  

Muu taajama 
 

0.09.35  
 

0.09.18  
 

0.19.21  
 

0.19.40  

Asuttu maaseutu 
 

0.18.28 
 

0.18.30  
 

0.33.51 
 

0.33.50  

Muut alueet 
Ei määri-

tellä 
Ei määri-

tellä 
Ei määri-

tellä 
Ei määritellä 

Ei määri-
tellä 

Ei määri-
tellä 

Ei määri-
tellä 

Ei määri-
tellä 

Taulukko 15: Ensihoidon palvelutasopäätöksen toteuma (lohenpunaisella esitetty palvelutasopäätöksen tavoit-
teiden ylitykset). 

Pelastustoiminnan toimintavalmiusaikavaatimukset toteutuivat koko aluetta tarkasteltaessa hyvin. 

Toteumissa on ollut paikallisia puutteita. Toteumatiedot ovat tarkemmin kuvattu osana pelastustoi-

men tekstiä. 
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5.1.1 Perhe- ja sosiaalipalvelut ja OYS Psykiatria 

Keskeiset nostot 

• Oman tuotannon lastensuojeluyksikkö on aloittanut toimintansa helmikuussa 2025. 

• Strategiset toimenpiteet ovat edenneet suunnitellusti. 

• Psykiatrian hoitoonpääsyn tilanne on parantunut. 

• Toimintakatteen toteuma ylittyy 0,8 miljoonaa euroa. 

• Omaishoidon tuen kulut eivät näy toimialueen toteumassa. 

• Lastensuojelun asiakaspalveluiden ostojen kustannusten nousu johtuu sekä hinnan-

korotuksista että vaativamman laitoshoidon asiakasmäärien kasvusta. 

Tavoitteiden eteneminen ja muut keskeiset nostot 

Toimialueella painotetaan vuonna 2025 tuottavuus- ja taloudellisuusohjelman toimenpiteitä ja eri-

tyisesti oman toiminnan kehittämistä riittävän oman tuotannon varmistamiseksi kuten laki sosiaali- 

ja terveyspalveluiden järjestämisestä edellyttää. Oman tuotannon kehittämisellä voidaan myös pa-

rantaa toiminnan taloudellisuutta ostopalveluiden tarpeen vähentyessä. Lisäksi toimialueen toimin-

nassa keskeistä on palvelu- ja toimialueiden välinen yhteistyö, palvelujen integraatio sekä ennalta-

ehkäisevien ja matalan kynnysten palveluiden saatavuus. 

Digitaalisten palveluiden kehittäminen on jatkunut toimialueella, kun digitaalinen sote-keskus on 

tullut käyttöön koko Pohteen alueella ja perhekeskuksen palveluiden sähköisen ajanvarauksen pal-

veluita on otettu käyttöön. Matalan kynnyksen palveluita on kehitetty muun muassa perhekeskus-

palveluissa.  

1.1.2025 voimaan tulleen vammaispalvelulain muutoksen myötä toimialueen palveluihin on siirtynyt 

asiakkaita, jotka ovat aiemmin olleet vammaispalvelujen asiakkuudessa. Tämä muutos näkyy kas-

vaneena asiakasmääränä työikäisten palvelutehtävässä (1–3/2025: 4 250; 1–3/2024: 4 138). Asi-

akkaita on siirtynyt myös lapsiperheiden palvelutehtävässä, mutta se ei näy asiakasmäärässä, 

koska kirjaamiskäytänteitä on muutettu samaan aikaan. Oulussa on otettu käyttöön uusi päihdehoi-

toon ohjautumisen toimintamalli, josta on saatu myönteisiä kokemuksia ja alueen päihdehoidon jo-

not on saatu puretuksi. Päihdetyön asiakasmäärä on kasvanut toimialueella 20,2 prosenttia vuo-

den 2024 vastaavasta ajasta.  

Lastensuojelun huostassa olevien alle 18-vuotiaiden lasten määrä on vähentynyt edelliseen vuo-

teen nähden 2,3 prosenttia. Lastensuojelun sosiaalityöntekijöiden mitoitustilanne on korjaantunut 

edellisestä vuodesta ja on nyt lakisääteisellä tasolla. Psykiatrian hoitoonpääsy on jatkanut parantu-

mista vuonna 2025 ja alle 23-vuotiaiden psykiatrista erikoissairaanhoitoa odottavien määrä on nyt 

323 ja yli 90 vuorokautta hoitoa odottaneita heistä on 17,6 prosenttia. Vuonna 2024 maaliskuussa 

odottajia oli 462 ja yli 90 vuorokautta odottaneita heistä 43,5 prosenttia.  
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Strategisten toimenpiteiden toteuman tilanne 

Toteuman arviointi: 

Toimenpiteen linkittyminen strategiseen asiakirjaan 

JS = Järjestämissuunnitelma 

PTP = Pelastustoimen palvelutasopäätös 

TUTA = Tuottavuus- ja taloudellisuusohjelma 

PK = Elämänkaaren mukainen palvelukokonaisuus 

Muu 

 
 

Strateginen toimenpide  
(strategiset asiakirjat, joihin linkittyy*) 

Toteuman tilanne 1-3/2025  
(tiivis kuvaus tilanteesta) 

Toteuman 
arviointi   

Lisätään palvelujen saatavuutta ja 
saavutettavuutta oikea-aikaisten  
palvelujen ja hoidon saamiseksi  
ennaltaehkäiseviä ja matalan  
kynnyksen palveluita painottaen 

(JS, TUTA, PK) 

Varhaisen tuen toimintamalli ja monialaisen yhteistyön 
mallintaminen on aloitettu.  
Palveluohjausta ja digitaalisten palveluiden saatavuutta on 
vahvistettu.  
Terapiatakuun voimaantuloon on valmistauduttu. 
 

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 
 

Vahvistetaan ja kehitetään  
perustason mielenterveyspalveluita 
hoitoon pääsyn helpottamiseksi ja 
hoitojonojen lyhentämiseksi 

(JS (päivitys), TUTA, PK) 

Hoidontarpeen arviointia ja alaikäisten potilaiden hoidon 
prosesseja on kehitetty.   
Psykiatrisen avohoidon toimintamalleja on kehitetty siten, 
että erikoissairaanhoidon hoitojonoja on kyetty lyhentä-
mään kaikissa ikäryhmissä. 
 

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 
 

Painotetaan mielenterveys- ja  
päihdekuntoutujien palveluraken-
teessa kotiin annettavia palveluita ja  
avohoitoa  

(JS, TUTA, PK) 

Hankinta- ja valvontayksikön kanssa on valmisteltu mielen-
terveys- ja päihdekuntoutujien kotiin annettavien palvelujen 
ja asumispalvelujen myöntämisen perusteet. 
 

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 
 

Painotetaan lastensuojelussa ja  
lapsiperheiden sosiaalihuollon  
palveluissa avohoidon, kotiin  
annettavien sekä ehkäisevien ja  
matalan kynnyksen palveluita  

(JS, TUTA, PK) 

Kotiin annettavat palvelupaketit ovat valmistelussa. Perhe-
keskuspalveluiden ja terveyden- ja sairaanhoidon toimialu-
een yhteistyötä ja käytänteitä on selkeytetty. 
 

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 
 

Vahvistetaan palveluiden  
monituottajuusmallia 

(JS, TUTA) 

Palveluseteli on otettu käyttöön lapsiperheiden kotipalve-
lussa. Psykologisten tutkimusten hankinta on valmistunut.   
Lapsiperheiden sosiaalipalveluiden, lastensuojelun ja mie-
lenterveys- ja päihdekuntoutujien asumispalveluiden uudet 
hankinnat ovat käytössä. 

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 
 

Lisätään omaa tuotantoa  
mielenterveys- ja päihdekuntoutujien 
asumispalveluissa sekä  
lastensuojelun sijaishuollossa  

(JS, TUTA) 

Toistaiseksi sopivia tiloja ei ole löytynyt oman toiminnan 
käynnistämiseksi mielenterveys- ja päihdeasumispalve-
luissa. Tiloja kartoitetaan edelleen.  
Lastenkoti Helmen toiminta on käynnistynyt helmikuussa 
2025. 
 

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 
 

Taulukko 16: Perhe- ja sosiaalipalvelut ja OYS Psykiatria, strategisten toimenpiteiden seuranta vuonna 2025. 

Henkilöstösuunnitelman toteutuminen 

Toimialueen henkilöstömäärässä on tapahtunut kasvua 0,6 prosenttia edellisvuoteen verrattuna 

(16 henkilöä). Henkilöstöä on saatu rekrytoitua avoimiin vakansseihin. Omaa tuotantoa on saatu 

vahvistettua erityisesti lastensuojelun ja mielenterveys- ja päihdekuntoutujien kotiin annettavissa 

palveluissa ja perustettua lastenkoti Helmi. Määräaikaisten työ- ja virkasuhteisten osuus on 

Toteutunut ✓ 

Etenee suunnitellusti ⚫ 
Eteneminen on viivästynyt tai 
sisältää muita haasteita ⚫ 

Ei ole käynnissä/edennyt ⚫ 
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laskenut hieman edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna. Palkallisen työpanoksen kas-

vuun vaikuttavat muun muassa lainvastaisten hoitojonojen purkutoimenpiteet psykiatrian erikois-

sairaanhoidossa ja kouluterveydenhoidossa.  

Sairauspoissaoloprosentti on laskenut edellisvuoteen verrattuna. Erityisesti laskua on ollut aikuis-

ten sosiaalihuollon perustason palveluissa ja aikuisten erityispalveluissa.   

Tammi-maaliskuussa 2025 palvelussuhteessa olleista henkilöistä 1 675 henkilöllä ei ollut lainkaan 

terveysperusteisia poissaoloja, mikä on enemmän kuin vastaavana aikana vuonna 2024 (1-3/2024 

1 587 henkilöä). Sairausajan palkkakustannukset ovat kuitenkin hieman nousseet yleisen kustan-

nusten kasvun vuoksi. 

Lähtövaihtuvuus on tammi-maaliskuun 2025 aikana noussut edellisvuoteen verrattuna. Merkittävin 

kasvu aiempaan vuoteen on vanhuuseläkkeelle jääneiden määrässä. 

Perhe- ja sosiaalipalvelut ja OYS Psykiatria, henkilöstötunnuslukuja 

Henkilöstömäärä Määräaikaisten osuus, % Lähtövaihtuvuus, % 

31.3.2025 31.3.2024 Muutos, % 31.3.2025 31.3.2024 1–3/2025 1–3/2024 

2 793 2 777 0,6 % 18,7 % 19,0 % 1,6 % 1,1 % 

Palkallinen työpanos 

TP 2024 1–3/2025 1–3/2024 Muutos, lkm. Muutos, % KS 2025 
1–3/2025 

Tot%/KS25 

2 445,7 2 454,1 2 423,7 30,4 1,3 % 2 429,0 101,0 % 

Toteutunut työpanos 

TP 2024 1–3/2025 1–3/2024 Muutos, lkm. Muutos, %     

1 957,7        2 098,2           2 079,6  18,6 0,9 %     

Sairauspoissaolo% 
Henkilöt ilman  

sairauspoissaoloja, % 
Sairausajan palkkakustannus 

TP 2024 1–3/2025 1–3/2024 1–3/2025 1–3/2025 1–3/2024 Muutos, % 

5,3 % 5,4 % 5,8 % 55,4 % 1 378 298 1 376 257 0,1 % 

 
Taulukko 17: Perhe- ja sosiaalipalvelut ja OYS Psykiatria, henkilöstötunnuslukuja (Lähde: People Analytics ja 
Tableau 11.4.2025). 

Talouden toteuma  

Toimintakatteen toteuma ensimmäisellä vuosineljänneksellä ylittyy 0,8 miljoonaa euroa käyttö-

suunnitelmasta. Asiakasmaksutuottojen laskutuksessa on viivettä, jonka vuoksi toimintatuotoissa 

on alitusta. Asiakasmaksutuotot toteutuvat joulukuulla tavallista kuukautta suurempana ja tämä on 

otettu huomioon ennusteella. Korvaukset muilta hyvinvointialueilta ovat toteutuneet hieman suunni-

teltua matalampana. Loppuvuoden osalta toimintatuottojen arvioidaan kuitenkin toteutuvan talous-

arviota suurempana erityisesti myyntituottojen osalta. Myyntituottojen arvioidaan ylittyvän erityisesti 

muiden hyvinvointialueiden sijoittamien lasten sijaishuollon kustannuksien perinnän myötä. 

Henkilöstökulut ovat toteutuneet käyttösuunnitelmaa matalampana. Toteumasta puuttuu vielä hel-

mikuusta alkaen palkkoihin tulleet järjestelyvaraeräkorotukset, jotka tulevat takautuvasti maksuun 

kevään aikana. Henkilöstömäärä on kasvanut edelliseen vuoteen verrattuna jonkin verran. 
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Palvelujen ostoissa on ylitystä erityisesti asiakaspalvelujen ostoissa, asiakaspalvelujen ostojen 

kasvu 2 prosenttia edelliseen vuoteen verrattuna. Ylitykset kohdistuvat lastensuojelun sijaishuollon 

laitoksiin sekä mielenterveys- ja päihdekuntoutujien asumisen ostoihin. Lastensuojelun sijaishuol-

lon asiakkuuksista yhä suurempi osa ohjautuu vaativamman tason laitoksiin tai tarvitsevat erityistä 

huolenpitoa. Molemmat palvelut ovat huomattavasti kalliimpia palveluita kuin tavallinen laitoshoito. 

Omaa tuotantoa on saatu vahvistettua helmikuussa 2025 aloittaneen lastenkoti Helmen avaudut-

tua, mutta euromääräiset vaikutukset näkyvät toteumassa viiveellä. Lastensuojelun omaa toimintaa 

pyritään vahvistamaan kuluvan vuoden aikana. Oman tuotannon vahvistaminen mielenterveys- ja 

päihdekuntoutujien osalta on haasteellista välivuokrattavien tilojen puuttuessa sekä sopivien toimi-

tilojen löytymisessä.  

Asiakaspalvelujen ostoissa on ylitysriski talousarvioon nähden erityisesti lastensuojelun laitos-

hoidon ostojen osalta. Oman tuotannon lisääminen ei poista kokonaan ylitysriskiä lastensuojelun 

laitospalvelujen osalta. Ostojen ylitykseen vaikuttavat raskaampaa hoitoa tarvitsevien asiakkaiden 

lisäksi palveluntuottajien hinnankorotukset, jotka ovat kasvaneet edellisestä vuodesta merkittä-

västi. Lastensuojelun sijoitusten ennustaminen on haastavaa. Myös uuden hankinnan arvioidaan 

nostavan kustannuksia lastensuojelussa, lapsiperheiden sosiaalipalveluissa sekä aikuisten erityis-

palveluissa.  

Tuottavuus- ja taloudellisuustavoitteet ostopalvelujen vähentämisessä eivät ole toteutuneet tavoit-

teen mukaisesti asumisen ostojen osalta mielenterveys- ja päihdekuntoutujien palveluissa. Vaikka 

palvelurakenne on keventynyt, hinnankorotusten vaikutus estää kustannussäästön syntymisen.  

Tuottavuus- ja taloudellisuustavoite sosiaalihuoltolain ja lastensuojelulain mukaisten avopalvelujen 

tuottamisen omana toimintana, palvelutarpeen mukaisen kohdistamisen sekä ostopalvelujen vä-

hentymisen arvioidaan etenevän suunnitellun mukaisesti kuluvana vuonna.  

Muiden palvelujen ostot ylittyvät laboratoriopalvelujen osalta, kulujen kasvun hillitsemiseen laadi-

taan yhtenäistä ohjeistusta terveyden- ja sairaanhoidon palvelujen toimialueen kanssa. Kokonai-

suudessaan muiden palvelujen ostot kuitenkin alittuvat erityisesti asiantuntijapalvelujen sekä per-

hehoitajien kustannusten korvausten tileillä.  

Avustusten toteumassa on alitusta, mutta toteumasta puuttuu lähes kokonaan toimialueelle kuulu-

vat omaishoidon tuen kustannukset, jotka toistaiseksi kirjautuvat vammaispalvelujen toimialueelle. 

Ennusteella on huomioitu, että omaishoidon tuen asiakkuuksien kustannukset siirtyvät toimialu-

eelle sovitusti. Ennusteen mukaan omaishoidon tuen kustannukset tulevat ylittämään talousarvion 

koko vuoden osalta Perhe- ja sosiaalipalvelut ja OYS Psykiatrian toimialueella. 

Kokonaisuutena arvio on, että vuoden 2025 toimialueen kustannuksiin sisältyy ylitysriskiä, joka tar-

kentuu toimintavuoden edetessä.  
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Perhe- ja sosiaalipalvelut ja  
OYS Psykiatria (1000 €) 

KS  
1-3/2025 

Toteuma  
1-3/2025 

Ylitys+ / Ali-
tus-  

KS 1-3/2025 

TOT-% KS 
1-3/2025 

TA 2025 al-
kuperäinen 

TP 2024 

TOIMINTATUOTOT    5 332 4 703 -629 88,2 % 21 328 21 570 

Myyntituotot    2 571 2 344 -227 91,2 % 8 342 11 028 

Maksutuotot    1 958 1 530 -427 78,2 % 7 830 7 948 

Tuet ja avustukset    662 708 45 106,9 % 4 589 2 071 

Muut toimintatuotot    142 121 -20 85,7 % 566 522 

VALMISTUS OMAAN  
KÄYTTÖÖN 

0 0 0 0,0 % 0 1 

TOIMINTAKULUT    -80 097 -80 240 143 100,2 % -327 828 -325 255 

Henkilöstökulut    -36 551 -35 170 -1 381 96,2 % -153 630 -147 663 

Palvelujen ostot yhteensä   -40 252 -42 315 2 064 105,1 % -161 006 -166 403 

     Asiakaspalvelujen ostot    -35 244 -37 483 2 239 106,4 % -140 977 -147 498 

     Muiden palvelujen ostot   -5 007 -4 832 -175 96,5 % -20 029 -18 905 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat  -1 281 -1 294 13 101,0 % -5 124 -5 334 

Avustukset  -1 705 -1 240 -465 72,7 % -6 833 -4 842 

Muut toimintakulut  -309 -220 -89 71,3 % -1 235 -1 013 

TOIMINTAKATE    -74 765 -75 537 771 101,0 % -306 500 -303 684 

Taulukko 18: Perhe- ja sosiaalipalvelut ja OYS Psykiatria, talouden toteuma. Sitova taso kursivoituna. Luvut tu-
hansina euroina. 

5.1.2 Terveyden- ja sairaanhoidon palvelut 

Keskeiset nostot 

• Perusterveydenhuollon kiireettömän hoitoonpääsyn enimmäisajat muuttuivat 1.1.2025 al-

kaen. Avosairaanhoidossa hoitotakuu on 0-22-vuotiaiden osalta 14 vuorokautta ja 23-vuotta 

täyttäneiden osalta kolme kuukautta. Suun terveydenhuollossa hoitotakuu on 0-22-vuotiaiden 

osalta kolme kuukautta ja 23-vuotta täyttäneiden osalta kuusi kuukautta.  

• Digitaalisen sote-keskuksen palvelut laajenivat lähes koko hyvinvointialueelle (98,8 %). 

• Perusterveydenhuollon ympärivuorokautinen päivystys siirtyi terveyden- ja sairaanhoidon 

palvelujen toimialueelle Kuusamossa, ja Raahen päivystys jatkui kiirevastaanottona iltaisin ja 

viikonloppuisin 1.1.2025 alkaen. 

• Akuuttiosastojen keskittäminen alueellisesti isompiin yksiköihin edistyi Oulaisten akuuttiosas-

tojen (39 paikkaa) siirtymisenä terveyden- ja sairaanhoidon palveluihin 3.2.2025 alkaen. 

• Sote-keskusten toimeenpanoa toteutettiin. Ylikiimingin, Alavieskan ja Merijärven yksiköt lak-

kautettiin 1.2.2025 alkaen. 

• Hoidon jatkuvuus -toimintamallin käyttöönotto laajeni. Malli on nyt käytössä 74 prosentilla 

Pohteen väestöstä. 

• Henkilöstön sairauspoissaolot vähenivät. Sairauspoissaolot vähäiset suhteessa koko Poh-

teen henkilöstöön. 

• Henkilöstön saatavuuden haasteita on paikoin edelleen. 

• Talouden toteuma alittaa budjetoidun eikä merkittäviä riskejä talousarvion toteutumiseen ole 

nähtävissä. 
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Tavoitteiden eteneminen ja muut keskeiset nostot 

Tuottavuus- ja taloudellisuusohjelman sekä järjestämissuunnitelman keskeisinä tavoitteina on tar-

peenmukaisten sosiaali- ja terveyskeskusten palveluverkoston ja palveluvalikoiman toimeenpanon 

eteneminen. Seitsemän sosiaali- ja terveysyksikön osalta arvioitiin toiminnan jatkoa aluevaltuuston 

päätöksessä (29.10.2024) sovittujen kriteerien mukaisesti. Arvioinnin tuloksena Alavieskan, Meri-

järven ja Ylikiimingin yksiköt lakkautettiin 1.2.2025 alkaen. Lakkautuneiden yksiköiden alueen 

asukkaille järjestetään sairaanhoitajan vastaanottoa ja näytteenottoa arvioitujen tarpeiden perus-

teella. Lisäksi Alavieskaan ja Merijärvelle tulee liikkuva hammashoitola turvaamaan suun tervey-

denhuollon palveluja kevään aikana. Palveluverkoston tarkastelun tuloksena myös Liminka muutet-

tiin sote-keskukseksi ja Haapajärvi sote-yksiköksi. Sote-keskusten ja -yksiköiden tilojen kunnon ja 

toiminnan kartoitusta tehtiin uudelleen. 

Perusterveydenhuollon kiireettömän hoitoonpääsyn enimmäisajat pitenivät lainsäädännön muutok-

sen myötä 1.1.2025 alkaen. Avosairaanhoidossa hoitotakuu 0-22-vuotiaiden osalta pysyi 14 vuoro-

kaudessa, kun 23-vuotta täyttäneiden osalta se kasvoi kolmeen kuukauteen. Terveyden ja hyvin-

voinnin laitoksen (THL) tilastojen mukaan lääkärin kiireettömälle vastaanotolle pääsi 66 prosenttia 

0-22-vuotiaista potilaista (237 hlöä) 14 vuorokaudessa ja 23 vuotta täyttäneistä potilaista 92 pro-

senttia (2 396 hlöä) kolmessa kuukaudessa maaliskuussa. 0-22-vuotiaiden osalta hoitoonpääsy 

parani 10 prosenttia ja 23-vuotta täyttäneiden osalta tilanne heikkeni kaksi prosenttia joulukuuhun 

2024 verrattuna. Suun terveydenhuollossa hoitotakuu muuttui 0-22-vuotiaiden osalta kolmeen kuu-

kauteen ja 23 vuotta täyttäneiden osalta kuuteen kuukauteen. Hammaslääkärin kiireettömälle vas-

taanotolle pääsi 88 prosenttia 0-22-vuotiaista potilaista (307 hlöä) kolmessa kuukaudessa ja 23 

vuotta täyttäneistä potilaista 95 prosenttia (1 259 hlöä) kuudessa kuukaudessa maaliskuussa. 0-

22-vuotiaiden osalta hoitoonpääsy heikkeni neljä prosenttia ja 23 vuotta täyttäneiden osalta kaksi 

prosenttia joulukuuhun 2024 verrattuna. Hoitotakuun muutoksen vuoksi rahoitus heikkeni tervey-

den ja sairaanhoidon palveluissa. Henkilöstöresurssi uudelleenallokoitiin yhdenvertaisten palvelui-

den turvaamiseksi alueen asukkaille. Yhteydensaanti ei toteutunut aina saman päivän aikana joh-

tuen kysynnän huipuista ja henkilöstön poissaoloista. Hoidon jatkuvuus parani tavoitteen mukai-

sesti. Hoidon jatkuvuusmalli laajeni niin, että 74 prosentille väestöstä on nimetty omalääkäri-oma-

hoitaja-työpari. COC-Indeksi oli lääkärin kiireettömällä vastaanotolla 24 kuukauden seuranta-ajalla 

0,28.  

Digitaalisen sote-keskuksen osalta päästiin tavoitteeseen, kun se saatiin käyttöön lähes koko Poh-

teen alueella (98,8 %) 13.1.2025 alkaen. Palvelun laajennettua myös asiakkaiden ja etäasiointien 

määrät kasvoivat. Digitaalisessa sote-keskuksessa hoidettujen avosairaanhoidon asiakaskontak-

tien suhde kaikkiin sote-keskusten avosairaanhoidon asiakaskontakteihin oli 14,5 prosenttia alku-

vuoden aikana (tavoite 20 %). Asiakkaat olivat tyytyväisiä palveluun, vaikka suositteluindeksi NPS 

laski 45:een odotusaikojen pituuden kasvun vuoksi. Palvelun saavutettavuutta paransi OmaPohde 

-mobiilisovellus, joka otettiin käyttöön helmikuussa. Digitaalisella sote-keskuksella voitiin turvata 

palveluita alueille, joissa lääkäreiden saatavuus oli heikompaa ja palveluverkkoa supistettiin. 

Ympärivuorokautisten päivystysten muutokset vaikuttivat terveyden- ja sairaanhoidon toimialueelle 

1.1.2025 alkaen. Kuusamo siirtyi terveyden- ja sairaanhoidon toimialueelle ympärivuorokautisen 

perusterveydenhuollon päivystyksen osalta. Raahessa ympärivuorokautinen perusterveydenhuol-

lon päivystys päättyi ja jatkui jokapäiväisenä kiirevastaanottona kello 8-22. Muutoksen myötä poti-

laat siirtyivät pääosin virka-ajalle hoidettaviksi Raahessa. Oulaisten perusterveydenhuollon ympäri-

vuorokautisen päivystyksen siirtymisen osalta 1.4.2025 alkaen valmisteltiin muutosta yhteistyössä 

henkilöstön ja yhteistyökumppaneiden kanssa. 
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Akuuttiosastojen tavoitteena on tuottaa 237 paikkaa ja keskittää paikat alueellisesti isompiin yksi-

köihin sekä tarkastella yksityisten akuuttiosastopalvelujen tuottajien roolia sopimuksen päätyttyä. 

Akuuttiosastoilla toteutui aiemmin saavutettu 237 paikkaa ja niiden kuormitusaste oli 98,6 prosent-

tia. Oulaisten akuuttiosaston 39 paikan siirtymisen myötä keskittäminen alueellisesti isompiin yksi-

köihin vahvistui. Ostopalveluna tuotettiin vain Siikalatvan akuuttiosaston seitsemän paikkaa (6,3 

%). Alkuvuoden aikana hoitopäiviä toteutui 21 042 kappaletta, joka on 4,7 prosenttia (1 041 kpl) 

vähemmän kuin edellisenä vuonna. Keskimääräinen hoitoaika oli 6,8 vuorokautta tavoitteen mukai-

sesti alkuvuoden aikana. 

Strategisten toimenpiteiden toteuman tilanne 

Toteuman arviointi: 

Toimenpiteen linkittyminen strategiseen asiakirjaan 

JS = Järjestämissuunnitelma 

PTP = Pelastustoimen palvelutasopäätös 

TUTA = Tuottavuus- ja taloudellisuusohjelma 

PK = Elämänkaaren mukainen palvelukokonaisuus 

Muu 

 
 

Strateginen toimenpide  
(strategiset asiakirjat, joihin linkittyy*) 

Toteuman tilanne 1-3/2025  
(tiivis kuvaus tilanteesta) 

Toteuman 
arviointi   

Akuuttiosastojen paikkojen  
keskittäminen alueellisesti  
isompiin yksiköihin. 

(TUTA) 

Akuuttiosastojen tavoiteltu 237 paikkaa toteutui. Keskittä-
minen alueellisesti isompiin yksiköihin eteni Oulaisten 
akuuttiosaston (39 paikkaa) siirtymisenä terveyden- ja sai-
raanhoidon palveluihin 3.2.2025 ja Kärsämäen akuutti-
osaston lakkautumisella 1.3.2025. 

Toteutunut 

✓ 

Yksityisten palvelujen tuottajien  
roolia akuuttiosastopalvelujen  
tuottajana tarkastellaan sopimusten 
päätyttyä. 

(TUTA) 

Akuuttiosastot tuotettiin omana toimintana 93,7 prosentti-
sesti. Ainoastaan Siikalatvan akuuttiosasto jatkoi ulkoisena 
toimintana sopimuksen mukaan Oulun Rinnekotien lakkau-
tuessa 31.12.2024.  

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 
 

Digitaalisen sote-keskuksen palvelut 
ja palveluvalikoima laajenevat koko 
hyvinvointialueen laajuisesti. 
 
Kaikista avovastaanoton kontakteista 
20 % hoidetaan digitaalisen sote-kes-
kuksen kautta. 

(JS, TUTA) 

Digitaalisen sote-keskuksen palvelut laajenivat lähes koko 
hyvinvointialueelle 13.1.2025 alkaen (pois lukien Siika-
latva, jonka palvelut tuottaa yksityinen palveluntuottaja). 
Helmikuussa 2025 otettiin käyttöön OmaPohde -mobiiliso-
vellus, jonka kautta digitaalisessa sote-keskuksessa asi-
ointi ammattilaisen kanssa mahdollistui entistä helpommin.  
 
Kaikista avosairaanhoidon kontakteista 14,5 prosenttia hoi-
dettiin digitaalisen sote-keskuksen kautta. 

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 
 

Sote-keskusten ja sote-yksiköiden 
palveluvalikoimaa tarkastellaan  
jatkuvasti ja vähintään vuosittain  
talous- ja toimintasuunnitelman  
laatimisen yhteydessä.  
 
Nykyisistä sote-yksiköistä (22)  
seitsemän sote-yksikön osalta  
arvioidaan toiminnan jatkoa  
(Aluevaltuusto 29.10.2024). 

(JS (päivitys), TUTA) 

Sote-keskusten palveluverkoston suunnitelman mukaisesti 
nykyisistä sote-yksiköistä seitsemän yksikön osalta arvioi-
tiin toiminnan jatkoa aluevaltuuston linjaamien kriteerien 
perusteella. Arvioinnin perusteella Ylikiimingin, Alavieskan 
ja Merijärven yksiköt lakkautettiin 1.2.2025 alkaen.  
Opetussote-keskuksen suunnittelutyö aloitettiin yhteis-
työssä yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen kanssa.  

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 
 

Liikkuvien sote-palvelujen  
kehittämistä jatketaan suun  

Pohteen eteläisellä alueella liikkuva hammashoitola siirtyi 
Reisjärveltä Haapavedelle tammikuussa. Lisäksi tehtiin yk-
sikön liikkumissuunnitelma keväälle 2025, jonka aikana on 

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 

Toteutunut ✓ 

Etenee suunnitellusti ⚫ 
Eteneminen on viivästynyt tai 
sisältää muita haasteita ⚫ 

Ei ole käynnissä/edennyt ⚫ 
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Strateginen toimenpide  
(strategiset asiakirjat, joihin linkittyy*) 

Toteuman tilanne 1-3/2025  
(tiivis kuvaus tilanteesta) 

Toteuman 
arviointi   

terveydenhuollossa  
(Aluevaltuusto 29.10.2024). 

(JS (päivitys), TUTA) 

tarkoitus siirtyä Alavieskaan ja Merijärvelle. Liikkuvalla yk-
siköllä turvataan suun terveydenhuollon palvelujen saanti 
ja madalletaan asukkaiden kynnystä hakeutua palveluihin 
sekä korvataan osittain lakkautuneiden yksiköiden toimin-
taa.  

 

Hoidon ja palvelun jatkuvuus ja  
moniammatillinen tiimimalli  
laajenevat kaikkiin sote-keskuksiin. 

(JS, TUTA) 

Hoidon jatkuvuus -toimintamallin käyttöönotto laajeni. 
Omalääkäri/omahoitaja -työpari on nimetty 74 prosentille 
Pohteen väestöstä.  
Moniammatillisen yhteistyön prosesseja käytiin läpi yksik-
kökohtaisesti. Avosairaanhoidossa yhtenäiset ohjautumi-
sen ja konsultoinnin käytännöt ovat rakentumassa koko hy-
vinvointialueelle mielenterveys-, päihde-, kuntoutus- ja ai-
kuisten sosiaalipalveluiden osalta. 

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 
 

Hoidon jatkuvuutta sekä  
ammattihenkilön tavoitettavuutta 
vahvistetaan erityisesti paljon  
palveluja tarvitseville.  
(Aluevaltuuston päätös 29.10.2024) 

(JS (päivitys), TUTA) 

Paljon palveluita tarvitseville on nimetty omalääkäri / oma-
hoitaja kaikilla avosairaanhoidon vastaanotoilla. 
 
Hoidon tarpeen arvioinnin yhtenäistämiseen ja tasalaatui-
suuteen suunniteltiin pilotit avosairaanhoidon vastaan-
otoille ja suun terveydenhuoltoon. Toiminta käynnistettiin 
13 vastaanoton yksikössä ja 13 suun terveydenhuollon yk-
sikössä 31.3.2025 alkaen. 

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 
 

Sote-keskusten palveluprosesseja 
parannetaan ja asukkaiden palvelui-
hin pääsyä helpotetaan palvelumuo-
toilun avulla (Aluevaltuuston päätös 
29.10.2024).  

JS (päivitys) 

Palveluprosessien parantaminen aloitettiin ottamalla käyt-
töön Älykäs hoidon tarpeen arviointi -työkalu digitaalisessa 
sote-keskuksessa ja hoidon tarpeen arvioinnin yhtenäistä-
misen pilotissa. Työkalu edistää hoidon tarpeen arvioinnin 
tasalaatuisuutta.  
Omaolon digitaalinen terveystarkastus otettiin käyttöön 
koko hyvinvointialueella. Terveystarkastuksen avulla voi 
helpolla ja nopealla tavalla arvioida omaa terveydentilaa ja 
elintapoja. Tulosten perusteella ammattilainen on yhdessä 
Omaolo-palvelussa viestillä jatkohoidon suunnitelmaa ja 
järjestämistä varten. 
Suun terveydenhuollossa Oulun Dentopoliksessa alettiin 
pilotoida toimintamallia, jonka avulla asiakas voi saada kai-
ken tarvitsemansa hoidon yhdellä käyntikerralla. Toiminta-
mallin avulla voidaan nopeuttaa asiakkaiden hoitoon-
pääsyä. 

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 
 

Perusterveydenhuollon  
ympärivuorokautinen päivystys  
siirtyy terveyden ja sairaanhoidon 
toimialueelle Kuusamossa 1.1.2025 ja 
Oulaskankaalla 1.4.2025. Raahen ym-
pärivuorokautinen päivystys  
lakkaa 31.12.2024 ja jatkuu kiirevas-
taanottona iltaisin ja viikonloppuisin 
1.1.2025 alkaen (Aluevaltuuston pää-
tös 6/2024). 

(JS (päivitys), TUTA) 

Kuusamon ympärivuorokautinen perusterveydenhuollon 
päivystystoiminta siirtyi terveyden- ja sairaanhoidon toimi-
alueelle 1.1.2025.  
Raahessa ympärivuorokautinen päivystys loppui 1.1.2025. 
Raahessa toimii perusterveydenhuollon kiirevastaanotto 
vuoden jokaisena päivänä klo 8–22.  
 

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 
 

Uuden potilastietojärjestelmän  
käyttöönotto vaiheittain. 

(JS) 

Perusterveydenhuollon ESKO-potilastietojärjestelmän 
käyttöönotto alkamassa suunnitellusti Tyrnävällä ja Hailuo-
dossa huhtikuun lopussa. Työntekijät on koulutettu, ja tie-
donsiirrot ja työsuunnitelmat tehty. 

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 
 

Sote-palveluiden integraation  
vahvistaminen 

(PK, JS) 

Sote-palveluiden integraatiota vahvistettiin käytännön pro-
sessien selkeyttämisellä, palvelutarpeen tunnistamisella, 
palveluihin ohjaamisella ja moniammatillisella yhteistyöllä. 

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 
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Strateginen toimenpide  
(strategiset asiakirjat, joihin linkittyy*) 

Toteuman tilanne 1-3/2025  
(tiivis kuvaus tilanteesta) 

Toteuman 
arviointi   

Työikäisten riskitekijöiden  
(esimerkiksi ylipaino, liikkumatto-
muus, unihäiriöt, DM2-riski) sekä 
mielenterveys- päihde- ja/tai riippu-
vuussairauden pahenemisvaiheen 
tunnistaminen ja puheeksi ottaminen 
varhaisessa vaiheessa 

(PK) 

Asukkaille ja ammattilaisille koottiin Reittis Kohti hyvinvoin-
tia -verkkosivusto (hyte-palvelutarjotin), joka ohjaa asu-
kasta omaehtoiseen elintapamuutokseen ja auttaa ammat-
tilaista tunnistamaan riskitekijöitä ja ottamaan ne puheeksi. 
Reittissivusto julkaistiin 3/2025. Lisäksi kuvattiin etäelinta-
paohjauksen toimintamalli, jossa elintapojen puheeksi 
oton, Omaolon Terveystarkastuksen ja laboratoriokokeiden 
avulla tunnistetaan diabetesriskissä olevia ja heille voidaan 
tarjota kohdennettua elintapaohjausta kunnan liikuntaneu-
vonnan tai Pohteen elintapaohjaajan toimesta. Elintapaoh-
jaajat koulutettiin toimintamalliin ja tehtiin suunnitelma mal-
lin käyttöönotosta. Kansansairauksien hoitopolkujen ku-
vaaminen eteni suunnitellusti 1-tyypin diabeteksen, psy-
koosi- ja reumapotilaiden osalta. 

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 
 

Työikäisen työkyvyn tuen tarpeen 
tunnistaminen, työ- ja toimintakyvyn 
arvioiminen ja tukeminen monialai-
sesti 

(PK) 

Työttömien terveystarkastuksiin liittyvää osaamista suunni-
teltiin keskitettävän alueellisesti laadun parantamiseksi ja 
määrien lisäämiseksi. Samalla toimintamallia yhtenäiste-
tään koko hyvinvointialueella ottamalla käyttöön porrastei-
nen työttömien terveystarkastusten toimintamalli. Terveys-
tarkastuksissa hyödynnetään Omaolon terveystarkastusta 
ja Medicubexin itsemittausten e-terveysasemaa. Toiminta-
mallin ja e-terveysaseman pilotointi aloitetaan Oulussa tou-
kokuussa 2025. TYÖOTE-toimintamalli kuvattiin reumapo-
tilaan, lihavuuden ja 1-tyypin diabeteksen hoitoketjuihin. 
Yhteistyötä mallin käyttöönottoon jatkettiin perusterveyden-
huollossa ja psykiatrialla. Työkykytiimien osalta kuvattiin 
yhteydenottokanavat ja konsultaatiomallit.  

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 
 

Taulukko 19: Terveyden- ja sairaanhoidon palvelut, strategisten toimenpiteiden seuranta vuonna 2025. 

Henkilöstösuunnitelman toteutuminen 

Toimialueen henkilöstömäärässä 31.3.2025 tapahtui laskua 2,2 prosenttia (41 hlöä) edellisvuoden 

vastaavaan aikaan verrattuna. Tuottavuus- ja taloudellisuusohjelman sekä järjestämissuunnitelman 

toimeenpanon etenemisen myötä 1.1.2025 siirrettiin OYS Sairaalapalvelut ja ensihoito toimialueen 

RAS ja Kuusamo hoitotyö -vastuuyksiköistä hoitohenkilöstöä (37 hlöä) terveyden- ja sairaanhoidon 

toimialueelle Raahen ja Kuusamon vastaanoton vastuuyksikköihin. Oulaisten akuuttiosaston siirty-

minen terveyden- ja sairaanhoidon toimialueelle lisäsi akuuttiosastojen henkilöstömäärää 50 henki-

löllä. Määräaikaisten työ- ja virkasuhteisten osuus henkilömäärästä laski hieman viime vuoden 

tammi-maaliskuuhun verrattuna. Tammi-maaliskuussa palkallisen työpanoksen toteuma oli 95,1 

prosenttia käyttösuunnitelmasta.  

Lähtövaihtuvuus laski tammi-maaliskuun 2025 aikana hieman edellisvuoteen verrattuna. Päätty-

missyissä näkyy selkeää nousua vanhuuseläkkeelle siirtymisissä sekä selkeää vähenemistä irtisa-

noutuneiden määrässä edellisvuoden vastaavaan aikaan verrattuna. 

Sairauspoissaoloprosentti laski hieman edellisvuoden vastaavaan aikaan verrattuna. Laskua oli 

kaikissa muissa palvelualueissa paitsi suun terveydenhuollossa, missä sairauspoissaolot hieman 

nousivat. Tammi-maaliskuussa palvelussuhteessa olleista henkilöistä 56,9 prosentilla ei ollut lain-

kaan terveysperusteisia poissaoloja, mikä on samaa tasoa kuin viime vuonna vastaavana aikana 

(1-3/2024: 56,5 %). 

Tammi-maaliskuussa sairausajan palkkakustannukset ilman työnantajan sivukuluja laskivat 14,9 

prosenttia viime vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna. Palkallisia ja osapalkallisia 
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sairauspoissaolopäiviä oli noin 7 000 kalenteripäivää tammi-maaliskuussa 2025, mikä on noin  

1 000 kalenteripäivää vähemmän kuin viime vuonna vastaavana aikana. 

Terveyden- ja sairaanhoidon palvelut, henkilöstötunnuslukuja 

Henkilöstömäärä Määräaikaisten osuus, % Lähtövaihtuvuus, % 

31.3.2025 31.3.2024 Muutos, % 31.3.2025 31.3.2024 1–3/2025 1–3/2024 

1 820 1 861 -2,2 % 25,7 % 26,1 % 1,5 % 1,8 % 

Palkallinen työpanos 

TP 2024 1–3/2025 1–3/2024 Muutos, lkm. Muutos, % KS 2025 
1–3/2025 

Tot.%/KS25 

1 503,3 1 486,9 1 511,9 -25,0 -1,7 % 1 563,8 95,1 % 

Toteutunut työpanos 

TP 2024 1–3/2025 1–3/2024 Muutos, lkm. Muutos, %     

1 205,0 1 264,0 1 290,9 -26,9 -2,1 %     

Sairauspoissaolo% 
Henkilöt ilman  

sairauspoissaoloja, % 
Sairausajan palkkakustannus 

TP 2024 1–3/2025 1–3/2024 1–3/2025 1–3/2025 1–3/2024 Muutos, % 

4,4 % 4,4 % 4,8 % 56,9 % 681 378 800 493 -14,9 % 

Taulukko 20: Terveyden- ja sairaanhoidon palvelut, henkilöstötunnuslukuja (Lähde: People Analytics ja Tableau 
11.4.2025). 

Talouden toteuma  

Toimialueen toimintakate alitti kuukausibudjetin tammi-maaliskuussa 3,5 miljoonaa euroa. Alkuvuo-

den toteumasta puuttuu vielä OYS Sairaalapalveluista perusterveydenhuoltoon siirtyneiden Kuusa-

mon perusterveydenhuollon päivystyksen ja Raahen kiirevastaanoton sekä Oulaisten akuuttiosas-

ton toimintakulut. Arvio puuttuvista toimintakuluista (netto) on noin 0,9 miljoonaa euroa.   

Toimialueen toimintatuottojen kertymä oli hieman alle tavoitteen. Sosiaali- ja terveydenhuollon 

asiakasmaksujen enimmäismäärät nousivat vuoden 2025 alusta. Perusterveydenhuollon maksuja 

korotettiin pääsääntöisesti 22,5 prosentilla ja korotus huomioitiin toimialueen talousarviossa asia-

kasmaksutuottojen lisäyksenä. Maksutuottojen osalta kertymä oli tammi-maaliskuussa lähes ta-

lousarvion mukainen.  

Henkilöstökulut alittavat kuukausibudjetin, mutta toteuma ei ole vielä aivan ajantasainen siirtyvän 

toiminnan osalta. Lisäksi toteumasta puuttuu helmikuusta alkaen palkkoihin tulleet järjestelyvara-

eräkorotukset, jotka tulevat takautuvasti maksuun kevään aikana.  

Asiakaspalvelujen ostojen toteutuma oli lähes budjetoidun mukainen. Asiakaspalvelujen ostot vä-

henivät vuodesta 2024 johtuen erityisesti akuuttihoidon ostojen vähentymisestä.  

Työvoiman vuokrausta toteutui 0,6 miljoonaa euroa alkuvuoden aikana. Käyttösuunnitelmassa ei 

ole varauduttu vuokratyövoiman käyttöön. Henkilöstön saatavuuden haasteita on paikoin ja vuok-

ratyövoimaa tullaan edelleen tarvitsemaan. Kuitenkin muiden palvelujen ostot toteutuivat kokonai-

suudessaan hieman budjetoitua pienempänä.  

Ilmaisjaettavien tarvikkeiden ja hoitotarvikkeiden kuluihin varattiin yhteensä 12 prosentin kasvu 

vuoteen 2024 verrattuna (KS 2025: 30,4 M€). Alkuvuoden toteuma alittuu kuukausibudjettiin näh-

den. Ilmaistarvikkeiden ja hoitotarvikkeiden kustannusten kasvun oletetaan olevan hieman 
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edellisvuotta maltillisempaa. 1.5.2025 voimaan astuvien yhtenäisten hoitotarvikepalvelujen kritee-

reiden vaikutus näkyy loppuvuonna.  

Digitaalisen sote-keskuksen budjettiin varattiin 2,7 miljoonaa euroa vuodelle 2025. Vuonna 2024 

kulut katettiin pääosin hankerahoituksella. Alkuvuoden toteuman perusteella talousarviossa on 

pientä ylitysriskiä. 

Tuottavuus- ja taloudellisuusohjelman tavoitteet kohdistuvat vastaanottotoimintaan, suun tervey-

denhuoltoon ja akuuttiosastojen toimintaan. Taloudellisten tavoitteiden toteutuminen näyttäytyy 

palkallisen työpanoksen ja henkilöstökulujen vähentymisenä. Toimialueen tuottavuus- ja taloudelli-

suusohjelman tavoitteiden ennustetaan pääosin toteutuvan.  

Alkuvuoden perusteella merkittäviä riskejä talousarvion toteutumiseen ei ole nähtävissä. 

  

Kuvio 9: Terveyden- ja sairaanhoidon palvelualueet, toteuma 1-3, toimintakate, ulkoiset nettomenot, miljoonaa 
euroa. 

Terveyden- ja sairaanhoidon palvelut 
(1000 €) 

KS  
1-3/2025 

Toteuma  
1-3/2025 

Ylitys+ / Ali-
tus-  

KS 1-3/2025 

TOT-% KS 
1-3/2025 

TA 2025 al-
kuperäinen 

TP 2024 

TOIMINTATUOTOT    8 169 8 026 -142 98,3 % 32 085 28 896 

Myyntituotot    1 752 1 531 -221 87,4 % 6 986 7 361 

Maksutuotot    6 399 6 467 68 101,1 % 25 027 21 242 

Tuet ja avustukset    16 25 9 152,2 % 66 99 

Muut toimintatuotot    2 3 2 224,2 % 6 194 

VALMISTUS OMAAN  
KÄYTTÖÖN 

0 1 1 0,0 % 0 9 

TOIMINTAKULUT    -47 011 -43 343 -3 668 92,2 % -198 499 -185 284 

Henkilöstökulut    -27 653 -25 786 -1 866 93,3 % -118 823 -111 624 

Palvelujen ostot yhteensä   -9 881 -9 582 -299 97,0 % -39 348 -39 949 

     Asiakaspalvelujen ostot    -3 722 -3 668 -54 98,6 % -14 894 -16 668 

     Muiden palvelujen ostot   -6 159 -5 914 -245 96,0 % -24 454 -23 281 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat  -8 733 -7 748 -986 88,7 % -34 882 -31 399 

Avustukset  0 0 0 0,0 % -1 -3 

Muut toimintakulut  -744 -226 -518 30,4 % -5 446 -2 310 

TOIMINTAKATE    -38 842 -35 315 -3 527 90,9 % -166 414 -156 379 

Taulukko 21: Terveyden- ja sairaanhoidon palvelut, talouden toteuma. Sitova taso kursivoituna. Luvut tuhansina 
euroina. 
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5.1.3 Ikäihmisten palvelut 

Keskeiset nostot 

• Tuottavuus- ja taloudellisuusohjelman toimenpiteiden toimeenpanoa on jatkettu.  

• 1.10.2024 käynnistyneen uuden organisaation mukainen johtaminen on tuonut esille 

tarvetta jatkaa eri palveluiden toimintamallien yhdenmukaistamista. 

• Ympärivuorokautisen palveluasumisen peittävyystavoitetta ja tiloja on tarkasteltu. Li-

mingan ympärivuorokautisen palveluasumisen Pajusirkku-yksikön liikkeenluovutus 

toteutui 1.4.2025. 

• Lääkkeiden koneellisen annosjakelun palvelusetelin käyttöönotto on laajennettu koko 

Pohteen alueelle. 

• Lakisääteistä henkilöstömitoitusta on alennettu asteittain, ja 1.1.2025 alkaen toteutu-

neen henkilöstömitoituksen on oltava vähintään 0,60 työntekijää asiakasta kohden.  

• Kotihoidon, yhteisöllisen asumisen ja ympärivuorokautisen palveluasumisen järjestä-

mistapa-analyysi on valmistelussa. Valmistelussa on myös huoneistojen välivuok-

rauksen käyttö. 

• Toimialueen talousarviossa on ennakoitavissa ylitysriskiä erityisesti henkilöstöme-

noissa ja ympärivuorokautisen palveluasumisen palvelusetelin osalta. TUTA-tavoittei-

den taloudellisten vaikutusten ennustetaan alkavan asteittain näkyä. 

• Toimialueella on päivitetty omavalvontasuunnitelmat. 

Tavoitteiden eteneminen ja muut keskeiset nostot 

Ikäihmisten palveluiden toimialueen päätavoitteena on, että ikäihminen pystyy elämään ja asu-

maan kotona mahdollisimman toimintakykyisenä ja turvallisessa ympäristössä pitkään ja hän pys-

tyy ylläpitämään mahdollisimman itsenäisesti terveyttään, hyvinvointiaan ja mielekästä elämää. 

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueella 75 vuotta täyttäneistä kotona asui 93,3 prosenttia joulu-

kuussa vuonna 2024 ja aikavälillä 1–3/2025 kotona asuvien osuus on kasvanut, ollen nyt 93,7 pro-

senttia. 

 

Ikäihmisten kotona asumista on tuettu vahvistamalla kotiin annettavia palveluja. Gerontologisen 

sosiaalityön asiantuntijuuden vahvistamista on valmisteltu ikäihmisten palveluissa. Tavoitteena on 

laajentaa gerontologisen sosiaalityön saavutettavuutta koko Pohteen alueella turvaamaan asiak-

kaiden oikea-aikaiset palvelut. Ikäneuvolan toimintaa on vuoden 2024 aikana laajennettu ja ikäneu-

volan toiminta on käynnistymässä jokaisen kunnan alueella. Kaikenikäisten omaishoitokeskuksen 

lisäresursointi on mahdollistanut vanhojen sopimusten päivittämisen ja uusien hakemusten nope-

amman käsittelyn. Omaishoitajille on järjestetty valmennusta maaliskuussa kaikenikäisille omais-

hoitajuudesta, Kelan etuuksista, verotuksesta, Oima-järjestelmästä sekä unen, ravitsemuksen ja 

liikunnan merkityksestä. Ikä- ja omaishoitokeskus on mukana Sosiaali- ja terveysministeriön Hyvän 

työn -ohjelmassa, jossa selkeytetään henkilöstön työnjakoa vastuualueella. 

 

POP-Digi-Hoitotakuu 2 -hankkeen (RRP2) kautta käyttöönotettiin ja pilotoitiin teknologiaratkaisuja 

Pohteen kuntoutusyksiköissä ja kotikuntoutustiimeissä. Vivago-hyvinvointikellot tuottavat dataa 
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ammattilaisille asiakkaiden vuorokausirytmistä, unen laadusta ja määrästä sekä aktiivisuudesta. 

Tavoitteena on, että teknologiaa hyödynnetään asiakkaan arviointi- ja kuntoutusjaksolla arvioin-

nissa ja toimintakyvyn tukemisessa yhdessä asiakasta osallistaen. Hyvinvointitieto ja reaaliaikaiset 

herätteet parantavat turvallisuutta ja ovat osa niin kuntoutuksen kuin hoidon vaikuttavuuden seu-

rantaa. Tietoja voidaan hyödyntää yksilöllisen hoidon, palvelujen tarpeen ja kuntoutuksen suunnit-

telussa sekä vaaratilanteiden ennakoinnissa. Alkuvuoden 2025 aikana on käyttöönotettu ikäihmis-

ten palveluohjauksessa SBM (Solution Business Manager) toimintaprosessien automatisointiohjel-

misto, jonka avulla voidaan seurata asiakkaan palvelupolkua. RRP2-hankkeen Ikäihmisten liikku-

van päivystysyksikön (kutsumanimellä IKILI) pilotti jatkui Oulun ja Kempeleen alueella muuttuen 

vuodenvaihteessa kahden hengen yksiköstä yhden hengen yksiköksi. Ensihoidon ja ikäihmisten 

palvelujen välimaastoon kehitettävällä uudella palvelumuodolla tavoitellaan iäkkäiden ihmisten ras-

kaimpien palvelujen käytön vähenemistä. 

 

Säännöllisen kotihoidon asiakkaiden osuutta kaikista 75 vuotta täyttäneistä on tavoitteena vahvis-

taa. Kotihoitoa on kehitetty oman laadunparannusprojektin avulla sekä kotihoidon vertaiskehittämi-

sen tulosten perusteella. Kehittämisen kohteena on ollut muun muassa omalääkäritoiminnan 

kautta ennakoivien hoitosuunnitelmien laatiminen kaikille säännöllisen avun asiakkaille ja henkilös-

tön osaamisen vahvistaminen. Kaikista säännöllisen kotihoidon asiakkaista ennakoiva hoitosuunni-

telma oli vuoden vaihteessa tehtynä 51,2 prosenttisesti. Turva-auttamispalveluasiakkaiden ja -häly-

tysten määrä on kasvanut edelleen loppuvuodesta. Kotikuntoutuksen ja digitoimintakeskusten toi-

mintaa on lähdetty yhdenmukaistamaan ja teknologisten ratkaisujen käyttöönottoa vahvistamaan 

kotikuntoutuksen arviointijaksojen alkuvaiheessa. Henkilöstöä on koulutettu Pohteen lääkeauto-

maatteja toimittavien yrittäjien osalta. Kotiin annettavissa palveluissa henkilöstön osaamista on 

vahvistettu myös kinestetiikka-koulutusten myötä. RAI-tietokannat on yhdistetty.  

Kotisairaala tarjoaa sairaalatasoista hoitoa kotona kaikenikäisille potilaille vaihtoehtona osastohoi-

dolle. Kotisairaalatoimintaa on laajennettu ja kasvatettu tavoitteen mukaisesti, mutta tällä hetkellä 

asiakasmäärän kasvu keskittyy erityisesti Oulun, Oulunkaaren ja Pohteen eteläisen alueelle verrat-

taessa edellisvuoden vastaavaan aikaan. Palliatiivisen kotisairaalan toiminta on vahvistunut. Enti-

sen A2-hoitoringin toiminnan siirtyminen Oulun kotisairaalaan on sujunut hyvin. Kotisairaaloissa on 

ollut alkuvuonna 194 saattohoitoa koko Pohteen alueella. Kotisairaaloiden asiakasohjausta on 

edelleen keskitetty Uoma-potilassiirtojärjestelmän ja KOTAS-tilannekeskusten kautta. KOTAS-ti-

lannekeskuksen roolia haasteellisimpien kotiutuksien koordinoinnissa virka-ajan ulkopuolella on 

edelleen vahvistettu. Yöaikaisella KOTAS-toiminnalla on vastattu kotisairaalan asiakkaiden yöai-

kaiseen tuen tarpeeseen yhdessä ensihoidon kanssa. Yöaikaisen toiminnan tarve on lisääntynyt, 

ollen edelleen maltillinen, johtuen asiakkaiden ennakoivista hoitosuunnitelmista ja kotisairaalan 

muun toiminta-ajan organisoinnista. 

 

Ikäihmisten lyhytaikaiseen ja pitkäaikaiseen ympärivuorokautiseen palveluasumiseen kohdistuu 

merkittäviä toimenpiteitä tuottavuus- ja taloudellisuusohjelmassa. Ikäihmisten kotona asumisen ja 

kotiutumisten tukemiseksi on Pohteella lisätty kuntoutusyksikköpaikkoja ja asiakkaiden ohjautu-

mista palveluun on kehitetty Uoma-järjestelmän avulla. Ympärivuorokautisen palveluasumisen peit-

tävyystavoitteen saavuttaminen arvioidaan toteutuvan vuoden 2025 aikana. Ympärivuorokautisen 

palveluasumisen palveluun pääsy on toteutunut alkuvuoden 2025 osalta edelleen lakisääteisessä 

kolmessa kuukaudessa ja palveluun pääsyä odottavien määrä on laskenut alkuvuoden 2025 ai-

kana alle kymmeneen. Asumispalveluasiakkaiden siirtyminen hoitoyksikköön suunnitellaan yh-

dessä asiakkaan ja läheisten kanssa. Ympärivuorokautisen palveluasumisen sääntökirja on päivi-

tetty vastaamaan vanhuspalvelulain muutosta henkilöstömitoituksen osalta. Ympärivuorokautisen 
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palveluasumisen hankinnan tuottajat sitoutuivat hoitovuorokauden hinnan laskuun henkilöstömitoi-

tuksen laskuun perustuen.  

 

Ikäihmisten palveluiden toimialueen asiakkaiden ja heidän läheisten antaman palautteen perus-

teella ikäihmisten palveluihin on oltu pääosin tyytyväisiä alkuvuoden 2025 aikana.  

Strategisten toimenpiteiden toteuman tilanne 

Toteuman arviointi: 

Toimenpiteen linkittyminen strategiseen asiakirjaan 

JS = Järjestämissuunnitelma 

PTP = Pelastustoimen palvelutasopäätös 

TUTA = Tuottavuus- ja taloudellisuusohjelma 

PK = Elämänkaaren mukainen palvelukokonaisuus 

Muu 

 
 

Strateginen toimenpide  
(strategiset asiakirjat, joihin lin-
kittyy*) 

Toteuman tilanne 1–3/2025  
(tiivis kuvaus tilanteesta) 

Toteuman  
arviointi   

Hyvinvointitapaamiset ja  
omaishoitajien terveystar-
kastukset laajenevat koko 
alueelle 

(JS) 

Tarkastukset käynnistyneet ja niitä toteutetaan ikäneuvo-
loissa. Luotu yhteinen tarkastuskäytäntö. Tarkastuksia on 
tarjolla.  

Eteneminen on vii-
västynyt tai sisältää 

muita haasteita 

⚫ 

Kotihoidon vahvistaminen  
tuottavuutta nostamalla 

(JS, TUTA) 

Kotihoidon työajan toteutumista seurataan aktiivisesti NHG-
raportoinnin kautta. Yksiköiden toimintatapoja ja malleja on 
yhdenmukaistettu. 

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 
 

Yhteisöllisen asumisen  
paikkamäärän lisääminen 

(JS) 

Yhteisöllisen asumisen paikkamäärän lisäämisen toimeenpa-
non edistäminen odottaa järjestämisen tavan päätöksente-
koa. 

Eteneminen on vii-
västynyt tai sisältää 

muita haasteita 

⚫ 

Kuntoutusyksiköiden  
toiminnan vakiinnuttaminen 
ja yksiköihin siirtymisen  
sujuvoittaminen 

(JS, TUTA, PK) 

Asiakasprofiilit on määritelty ja asiakasohjautuvuutta on sel-
keytetty mm. Uoma -ja SBM-järjestelmän käyttöönoton 
myötä. Yksiköiden yhteisiä toimintatapoja ja prosesseja on 
kehitetty. Henkilöstön koulutustarpeet on kartoitettu ja koulu-
tussuunnitelma on valmisteilla. Yksikkörakenteiden tarkaste-
lua jatketaan. 
 

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 
 

Kotisairaalatoiminnan  
laajentuminen uusien  
potilasryhmien osalta ja 
tuottavuuden parantaminen 

(PK) 

Kotisairaalan toiminnan Tableau-raportti saatu käyttöön tie-
dolla johtamisen tueksi. Kotisairaalan volyymi on keskimää-
räisesti Pohteella kasvanut, suurin kasvu Oulun alueella. Pal-
liatiivisten asiakkaiden osuus on kasvanut. Alueellisesti asia-
kasmäärien ja -ryhmien tarkempaa tarkastelua on aloitettu. 
Osastojen potilaiden toimintakykyarviointipilotista selviää, 
että tunnistamatonta kotisairaalan kasvupotentiaalia osasto-
hoidon korvaajaksi on edelleen olemassa.  

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 
 

Tarkoituksenmukainen hoito  
palliatiivisessa hoidossa 
oleville potilaille 

(PK) 

Työstetty yhdessä käyttöönotettavaksi toimintamallia, jolla 
vastataan palliatiivisessa hoidossa olevien kiireellisen palve-
lun tarpeeseen ja varmistetaan henkilöstön osaaminen pal-
liatiivisen hoidon ja saattohoidon eri tasoilla = perustaso (ko-
tihoito, kuntoutusyksiköt, asumisyksiköt), A-taso, erityistaso, 
kotisairaala, KOTAS. 

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 
 

Toteutunut ✓ 

Etenee suunnitellusti ⚫ 
Eteneminen on viivästynyt tai 
sisältää muita haasteita ⚫ 

Ei ole käynnissä/edennyt ⚫ 
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Strateginen toimenpide  
(strategiset asiakirjat, joihin lin-
kittyy*) 

Toteuman tilanne 1–3/2025  
(tiivis kuvaus tilanteesta) 

Toteuman  
arviointi   

Ympärivuorokautisen  
palveluasumisen 6 prosentin 
peittävyystavoitteen saavut-
taminen 75 vuotta täyttä-
neillä 

(JS, TUTA) 

Koillismaa, Oulunkaari, Lakeus ja Rannikkoalueella ympäri-
vuorokautisen palveluasumisen peittävyys on tavoitteen mu-
kainen. Pohteen eteläisen ja Oulun alueella peittävyys on 
vielä yli 6 %. Organisaatiorakenteen uudistamisen myötä 
SAP-prosessia sekä palveluihin siirtymisen perusteita on tar-
kennettu. 

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 
 

Oman palvelutuotannon  
ympärivuorokautisen  
palveluasumisyksiköiden 
kustannusrakenteen  
yhtenäistäminen 

(JS) 

Henkilöstömitoituksen suunnittelu ja toteutus on siirtymässä 
vanhuspalvelulain mukaiseen 0,6:n mitoitukseen. Yksiköiden 
toimintatapoja on tarkasteltu. Kustannusrakenteen tarkaste-
lussa kiinteistökuluissa ja tukipalvelukululuissa on yksiköiden 
välisiä erovaisuuksia. Kiinteistöjen rakenne, kunto ja sijainti 
vaikuttaa kustannuksiin. 

Eteneminen on viiväs-
tynyt tai sisältää muita 

haasteita 

⚫ 

Sosiaalihuoltolain mukaisen  
pitkäaikaisen laitospalvelun  
päättyminen  

(JS) 

Hiirosenkodin Emiliakodin muutoksen suunnittelu on käynnis-
tynyt. 

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 
 

Taulukko 22: Ikäihmisten palvelut, strategisten toimenpiteiden seuranta vuonna 2025. 

Henkilöstösuunnitelman toteutuminen  

Toimialueen henkilöstömäärässä 31.3.2025 tapahtui laskua kaksi prosenttia (75 hlöä) edellisvuo-

den vastaavaan aikaan verrattuna. Henkilöstömäärä on kasvanut kotiin annettavien palveluiden ja 

yhteisen osaamiskeskuksen palvelualueilla, kun taas asumispalveluissa on henkilöstömäärä vas-

taavasti vähentynyt lakisääteisen henkilöstömitoituksen laskun myötä. Määräaikaisten työ- ja virka-

suhteisten osuus henkilömäärästä on noussut hieman viime vuoden tammi-maaliskuuhun verrat-

tuna, mitä selittää osaltaan sairauspoissaolojen kasvu ja joulunajan arkipyhävapaiden siirtämiset 

seuraavalle työvuorolistalle. 

 

Sairauspoissaoloprosentti oli 7,0 prosenttia, mikä on korkeampi kuin edellisvuoden vastaavana ai-

kana. Selkeää nousua on yhteisen osaamiskeskuksen ja kotiin annettavien palveluiden palvelualu-

eilla. Asumispalveluissa on pientä nousua. Ikä- ja omaishoitokeskuksen palvelualueella sairaus-

poissaoloissa on selkeää laskua. Tammi-maaliskuussa 2025 palvelussuhteessa olleista henkilöistä 

2 401 henkilöllä (54,4 %) ei ollut lainkaan terveysperusteisia poissaoloja, mikä on 178 henkilöä 

enemmän kuin viime vuonna vastaavana aikana (1-3/2024: 51,5 %). 

 

Lähtövaihtuvuus on tammi-maaliskuun 2025 aikana ollut sama kuin edellisvuoden vastaavana ai-

kana. Päättymissyissä näkyy selkeää nousua vanhuus- ja työkyvyttömyyseläkkeelle siirtymisissä 

sekä selkeää vähenemistä irtisanoutuneiden määrässä edellisvuoden vastaavaan aikaan verrat-

tuna. 

 

Tammi-maaliskuussa palkallisen työpanoksen toteuma oli 99,3 prosenttia käyttösuunnitelmasta. 

Palkallisen työpanoksen toteumassa on selkeää ylitystä vuosibudjettiin nähden erityisesti asumis-

palveluiden palvelualueella, mutta myös kotiin annettavien palveluiden palvelualueella.  

 

Tammi-maaliskuussa 2025 sairausajan palkkakustannukset ilman työnantajan sivukuluja nousivat 

13,4 prosenttia viime vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna, johtuen palkkakustannusten 

noususta ja sairauspoissaolojen kasvusta. Palkallisia ja osapalkallisia sairauspoissaolopäiviä oli  
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22 618 kalenteripäivää tammi-maaliskuussa 2025, mikä on 1 984 kalenteripäivää enemmän kuin 

viime vuonna vastaavana aikana.  

 

Ikäihmisten palvelut, henkilöstötunnuslukuja 

Henkilöstömäärä Määräaikaisten osuus, % Lähtövaihtuvuus, % 

31.3.2025 31.3.2024 Muutos, % 31.3.2025 31.3.2024 1–3/2025 1–3/2024 

3 601 3 676 -2,0 % 28,0 % 27,0 % 1,8 % 1,9 % 

Palkallinen työpanos 

TP 2024 1–3/2025 1–3/2024 Muutos, lkm. Muutos, % KS 2025 
1–3/2025 

Tot.%/KS25 

3 178,5 3 129,2 3 089,6 39,6 1,3 % 3 150,9 99,3 % 

Toteutunut työpanos 

TP 2024 1–3/2025 1–3/2024 Muutos, lkm. Muutos, %     

2 593,7 2 618,4 2 636,5 -18,1 -0,7 %     

Sairauspoissaolo% 
Henkilöt ilman  

sairauspoissaoloja, % 
Sairausajan palkkakustannus 

TP 2024 1–3/2025 1–3/2024 1–3/2025 1–3/2025 1–3/2024 Muutos, % 

6,2 % 7,0 % 6,4 % 54,4 % 1 819 702 1 604 229 13,4 % 

Taulukko 23: Ikäihmisten palvelut, henkilöstötunnuslukuja (Lähde: People Analytics ja Tableau 11.4.2025). 

Talouden toteuma  

Toimialueen toimintakate alittaa kuukausibudjetin 0,5 miljoonaa euroa tammi-maaliskuussa. Toi-

mintatuotot ovat toteutuneet hieman budjetoitua suurempina. Toimintakulut alittavat hieman budje-

toidun. 

 

Henkilöstömenot ylittävät hieman budjetoidun. Toteumasta puuttuu vielä helmikuusta alkaen palk-

koihin tulleet järjestelyvaraeräkorotukset, jotka tulevat takautuvasti maksuun kevään aikana. Ym-

pärivuorokautisessa asumisessa henkilöstömitoituksen laskun myötä on tavoitteena vähentää hen-

kilöstökuluja. 

Asiakaspalvelujen ostot ovat toteutuneet budjetoitua suurempana. Ylitystä on erityisesti ympärivuo-

rokautisen palveluasumisen palvelusetelin osalta. Tavoitteena on laskea ympärivuorokautisen pal-

veluasumisen peittävyyttä. Lisäksi palveluasumisen ostojen ja palvelusetelin kustannuksiin ja to-

teumaan vaikuttaa vähentävästi 1.4. alkaen toteutuva hintojen 1,7 prosentin lasku, joka perustuu 

vanhuspalvelulain mukaiseen henkilöstömitoituksen laskuun. Muiden palvelujen ostot ovat toteutu-

neet budjetoitua pienempänä. Osa ICT-ostoista kirjataan palvelujen ostojen sijaan muihin toiminta-

kuluihin (laitevuokrat), jotka vastaavasti ovat ylittyneet budjetoidusta.  

 

Avustusten toteuma alittaa hieman kuukausibudjetin. Avustuksiin sisältyvän omaishoidontuen ta-

lousarvio (18 milj. euroa) on vuoden 2024 toteuman tasolla. Vuoden 2024 aikana maksettiin takau-

tuvia omaishoidonpalkkioita, joten kasvun ei odoteta jatkuvan.  

 

Toimintatuottojen ennakoidaan vähenevän vuoteen 2024 verrattuna. Ympärivuorokautisen asumi-

sen paikkojen väheneminen ja painottuminen palveluseteliin vaikuttaa maksutuottoja vähentävästi. 

Myyntituottoihin budjetoitu veteraaniraha toteutuu edellisvuotta pienempänä.   
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Tuottavuus- ja taloudellisuusohjelman taloudellisten vaikutusten ennustetaan alkavan asteittain nä-

kyä. Toimialueen talousarviossa ennakoidaan kuitenkin ylitysriskiä henkilöstömenoissa ja ympäri-

vuorokautisen palveluasumisen palvelusetelin osalta, joka ei kokonaisuudessa ole tämänhetkisen 

arvion mukaan katettavissa toimialueen talousarvion sisältä. Toteuma-arviota tältä osin tarkenne-

taan toimintavuoden edetessä. 

 

 
Kuvio 11: Ikäihmisten palvelukokonaisuudet, toteuma 1-3, toimintakate, ulkoiset nettomenot, miljoonaa euroa. 

 

Ikäihmisten palvelut (1000 €) 
KS  

1-3/2025 
Toteuma  
1-3/2025 

Ylitys+ / Ali-
tus-  

KS 1-3/2025 

TOT-% KS 
1-3/2025 

TA 2025 al-
kuperäinen 

TP 2024 

TOIMINTATUOTOT    14 295 14 509 214 101,5 % 57 179 66 578 

Myyntituotot    2 362 3 149 787 133,3 % 9 449 14 430 

Maksutuotot    9 516 8 950 -566 94,0 % 38 066 41 956 

Tuet ja avustukset    107 28 -79 26,0 % 427 230 

Muut toimintatuotot    2 309 2 382 72 103,1 % 9 237 9 963 

VALMISTUS OMAAN  
KÄYTTÖÖN 

0 0 0 0,0 % 0 3 

TOIMINTAKULUT    -86 346 -86 028 -318 99,6 % -366 260 -372 251 

Henkilöstökulut    -38 953 -39 223 269 100,7 % -176 691 -178 078 

Palvelujen ostot yhteensä   -40 367 -39 864 -503 98,8 % -161 469 -165 342 

     Asiakaspalvelujen ostot    -36 672 -37 052 380 101,0 % -146 688 -153 626 

     Muiden palvelujen ostot   -3 695 -2 812 -883 76,1 % -14 781 -11 716 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat  -1 363 -1 177 -186 86,4 % -5 454 -5 588 

Avustukset  -4 705 -4 444 -261 94,5 % -18 819 -18 735 

Muut toimintakulut  -957 -1 320 363 137,9 % -3 828 -4 508 

TOIMINTAKATE    -72 051 -71 518 -532 99,3 % -309 081 -305 669 

Taulukko 24: Ikäihmisten palvelut, talouden toteuma. Sitova taso kursivoituna. Luvut tuhansina euroina. 
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5.1.4 Vammaispalvelut  

Keskeiset nostot 

• Asumispalvelurakenne on keventymässä. Alkuvuonna oman asumispalvelutoiminnan 

osuus tuotantotapana on pysynyt ennallaan. Asumiseen soveltuvia toimitiloja kartoite-

taan. 

• Vammaispalvelujen toimialueella on toteutettu organisaatiomuutokset osana toimialu-

een johtamisjärjestelmän muutosta ja hallinnon keventämistä. Muutokset astuivat voi-

maan 1.1.2025 ja 1.3.2025. 

• Kuljetuspalvelujen keskitetty välitystoiminta siirtyi suunnitellusti liikkeenluovutuksena 

Tervia Logistiikka Oy:lle 1.1.2025. 

• Omaishoidon tuen kustannukset ovat ylittyneet, ylitykset johtuvat toisen toimialueen 

kustannuksista, jotka tullaan siirtämään vammaispalveluilta kuluvan vuoden aikana. 

• Sijaisten henkilöstökuluissa kasvua eteläisellä alueella. 

• Toimintatiedon saatavuuden haasteet vaikeuttaneet huomattavasti palvelutakuun 

seurantaa ja tiedolla johtamista. 

Tavoitteiden eteneminen ja muut keskeiset nostot 

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen sosiaali- ja terveyspalveluiden järjestämissuunnitelman 

(2023–2025) tavoitteita ja tuottavuus- ja taloudellisuusohjelman toimenpiteitä on edistetty. Kuljetus-

palvelujen keskitetty välitys siirtyi Tervia Logistiikka Oy:lle suunnitellusti liikkeenluovutuksena 

1.1.2025.  

Asumispalvelurakenne on kevenemässä. Ympärivuorokautisen palveluasumisen osuus oli maalis-

kuussa 2025 59 prosenttia kaikista asumispalveluista (9/2024: 62 %). Asumispalvelurakenteen ke-

ventyminen on pitkän aikavälin tavoite. Alkuvuonna omaan asumispalvelutoimintaan soveltuvia toi-

mitiloja on kartoitettu. Ostopalvelujen asiakasmäärässä ei ole alkuvuonna ollut suurta kasvua, 

mutta kustannuksia ovat kasvattaneet ostopalvelujen alkuvuonna toteutuneet hinnankorotukset. 

OYS Konstissa pitkäaikaisten laitoskuntoutujien lukumäärä on kääntynyt viime vuoteen nähden 

kasvuun, asiakkaiden odottaessa soveltuvia asumispalveluita.  

Vammaispalvelujen toimialueen alueellisten palvelujen organisaatiomuutos astui voimaan 

1.1.2025. Organisaatiomuutoksessa aiemmat kolme alueellisten palvelujen palvelualuetta yhdistet-

tiin aluehallituksen 14.1.2025 päätöksen (6 §) mukaisesti kahdeksi palvelualueeksi. Yhteisissä pal-

veluissa toteutettiin niin ikään organisaatiomuutos, joka astui voimaan 1.3.2025. Muutokset toteu-

tettiin osana toimialueen johtamisjärjestelmän muutosta ja hallinnon keventämistä. Yhteisten palve-

lujen kaksi vastuualuetta pysyivät ennallaan, mutta vastuualuejohtamista tiivistettiin. Vastuualuei-

den prosessien yhtenäistäminen on käynnissä. Osaamiskeskuksessa toteutettiin osana organisaa-

tiomuutosta vastuuyksiköiden maantieteellinen uudelleenorganisoituminen.  

Omassa palvelutoiminnassa henkilöstön saatavuus on haastanut erityisesti Oulun eteläisellä ja 

Koillismaan alueilla. Käynnissä ollut yhteistoimintaneuvottelujen rekrytointikielto on vaikuttanut eri-

tyisesti Oulun eteläisellä alueella. Nämä ovat lisänneet eteläisellä palvelualueella alkuvuonna si-

jaiskuluja merkittävästi viime vuoden vastaavaan ajankohtaan nähden. Kokonaisuudessaan 
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toimialueen henkilöstöbudjetti on alittunut, sillä toimialue on varautunut lisäämään vuoden aikana 

omaa palvelutuotantoa ja vammaissosiaalityön henkilöstöresurssia.  

Uuden vammaispalvelulain voimaantuloon 1.1.2025 varauduttiin toimialueella ja alkuvuonna on jär-

jestetty koulutuksia henkilöstön osaamisen vahvistamiseksi.  

Strategisten toimenpiteiden toteuman tilanne 

 

Toteuman arviointi: 

Toimenpiteen linkittyminen strategiseen asiakirjaan 

JS = Järjestämissuunnitelma 

PTP = Pelastustoimen palvelutasopäätös 

TUTA = Tuottavuus- ja taloudellisuusohjelma 

PK = Elämänkaaren mukainen palvelukokonaisuus 

Muu 

 
 

Strateginen toimenpide  
(strategiset asiakirjat, joihin linkittyy*) 

Toteuman tilanne 1–3/2025  
(tiivis kuvaus tilanteesta) 

Toteuman 
arviointi   

Asiakkaiden tarpeiden mukaisten 
palvelujen järjestäminen ja  
saatavuus yhdenvertaisesti 

(JS, Muu) 

Palvelutakuu ei toteudu koko Pohteen alueella, palveluta-
kuutietojen saatavuudessa haasteita. Alkuvuonna kohden-
nettu henkilöstöresurssia omaishoidon tuen hakemusten 
käsittelyyn. Resurssoinnilla päästy pääosin palvelutakuu-
seen omaishoidon tuen hakemusten käsittelyssä.  
 
Digitaalisten palvelujen saatavuuden lisäämisessä on 
edetty. Vammaissosiaalityön digipalvelupolun pilotti käyn-
nistyi 2/2025, pilotti tavoitti maaliskuun loppuun mennessä 
70 asiakasta. Ensiarviotiimin SBM-toiminnanohjausjärjes-
telmän käyttöönotto on toteutunut. Järjestelmä mahdollis-
taa annetun ohjauksen ja neuvonnan, asiakkaan jatko-oh-
jautumisen seurannan sekä päivittäisen tiedolla johtami-
sen. Tammi-maaliskuun aikana ensiarviotiimiin saapui 1 
225 yhteydenottoja, joista 877:ssa oli kyse uuden asiak-
kaan yhteydenotosta. 

Eteneminen 
on viivästynyt 

tai sisältää 
muita haas-

teita 

⚫ 

Perhe-, omais- ja henkilökohtaisen 
avun keskusten kehittäminen 

(JS) 

Perhehoidon ja henkilökohtaisen avun keskusten prosessi-
kuvaukset valmistuneet. Prosessikuvauksilla selkeytetään 
palveluprosesseja ja voidaan toteuttaa työnjaollista tarkas-
telua. Omaishoidon tuen keskuksessa omaishoitajien kou-
lutukset käynnistyivät.  
 
Sähköisen asioinnin vahvistaminen henkilökohtaisen avun 
keskuksessa on edennyt. Henkilökohtaisen avun keskuk-
sen uudet nettisivut avattiin ja asiakkaiden sähköisen asi-
oinnin mahdollistamista edistettiin. Maaliskuun loppuun 
mennessä sähköisen asioinnin osuus oli lisääntynyt 6/2024 
nähden 136 prosenttia. Sähköinen asiointi on käytössä 42 
prosentilla työnantajina toimivista henkilökohtaisen avun 
asiakkaista (3/2025). Sähköisen asioinnin vahvistamista 
edistetään yhteistyössä asiakkaiden kanssa keväällä 2025.  

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 

Oman asumispalvelutuotannon  
vahvistaminen 

(JS, TUTA) 

Oman palvelutuotannon määrässä ei muutosta alku-
vuonna. Omaan asumispalvelutoimintaan soveltuvia toimi-
tiloja kartoitetaan ja palvelutoiminnan vahvistamisen suun-
nitelmien laadinta on käynnissä. Ostopalveluilla tuotetun 
asumisen palveluissa vain vähäinen asiakasmäärän kasvu 
(alle 10 asiakasta) tammi-maaliskuussa 2025.  

Eteneminen 
on viivästynyt 

tai sisältää 
muita haas-

teita 

⚫ 

Toteutunut ✓ 

Etenee suunnitellusti ⚫ 
Eteneminen on viivästynyt tai 

sisältää muita haasteita 
⚫ 

Ei ole käynnissä/edennyt ⚫ 
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Strateginen toimenpide  
(strategiset asiakirjat, joihin linkittyy*) 

Toteuman tilanne 1–3/2025  
(tiivis kuvaus tilanteesta) 

Toteuman 
arviointi   

Asumispalvelujen kehittäminen 

(JS, TUTA) 

Asumispalvelujen ja vaativan asumisen kehitystyö on 
edennyt suunnitelmallisesti. Vammaisten henkilöjen asu-
mista tukevan itsenäistymisen tuen toimintamalli on eden-
nyt pilotointiin, pilotti tavoitti noin 20 asiakasta. Jalkautuvan 
tuen toimintamallin pilotti on niin ikään käynnissä. Pilotissa 
on ollut mukana 41 asiakasta. Asiakkaan tilanteeseen on 
vastattu asiakkaan toiminnallisessa ympäristössä (mm. koti 
tai opiskelupaikka). Toimintamallilla on pystytty ennaltaeh-
käisemään asiakkaiden raskaiden asumis- tai laitospalve-
lujen tarvetta. 

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 

Työ- ja päiväaikaisen toiminnan  
kehittäminen 

(JS, PK, Muu) 

Työ- ja päivätoiminnan palvelujen tilasuunnittelua ja liikku-
van työtoiminnan kehittämistä on edistetty. Työ- ja päivä-
toiminnassa on varauduttu uuden vammaispalvelulain voi-
maantulon myötä asiakasmäärän nousuun. Oulussa on 
vahvistettu tuetun työtoiminnan henkilöstöresurssia, jotta 
asiakkaiden palvelutarpeeseen pystytään vastaamaan. 
Henkilöstöresursoinnilla pystytään osin myös purkamaan 
työ- ja päivätoimintaan kohdistuvaa palveluvelkaa Oulun 
alueella.  

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 

Uuden vammaispalvelulain  
toimeenpano 

(Muu) 

Uuden vammaispalvelulain koulutuksia järjestetty alku-
vuonna vammaispalvelujen henkilöstölle ja muille toimialu-
eille. Palvelupäätösten päivittäminen vaatii vammaissosi-
aalityö henkilöstöresurssin vahvistamista. Uuden vammais-
palvelulain vaatimien muutosten toteuttaminen asiakas- ja 
potilastietojärjestelmiin on käynnissä. Lain soveltamisohjei-
den ja myöntämisperusteiden laadinta on käynnissä.  

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 

Monialaisen yhteistyön  
vahvistaminen 

(JS, PK) 

Pohteen palvelukokonaisuustyö on käynnistetty ja työsken-
tely aloitettu. Aimo-hankkeessa on määritelty yhteistyössä 
psykiatrian kanssa palveluprosesseja ja selkeytetty monia-
laisen yhteistyön rooleja. Jalkautuvan tuen toimintamallin 
pilotissa on toteutettu ja kehitetty moniammatillista yhteis-
työtä erityisesti Pohteen lastensuojelun kanssa. 

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 

Taulukko 25: Vammaispalvelut, strategisten toimenpiteiden seuranta vuonna 2025. 

Henkilöstösuunnitelman toteutuminen 

Henkilöstömäärä on kasvanut 2,4 prosenttia edellisvuoden vastaavaan aikaan verrattuna (26 hen-

kilöä). Henkilöstömäärää on kasvattanut oman palvelutoiminnan vahvistaminen. Määräaikaisten 

työ- ja virkasuhteisten osuus henkilömäärästä oli tammi-maaliskuussa 23,7 prosenttia, mikä on lä-

hes sama kuin viime vuonna vastaavana ajankohtana (1–3/2024: 22,8 %). 

Lähtövaihtuvuus oli tammi-maaliskuussa 2,1 prosenttia, mikä on enemmän kuin viime vuoden vas-

taavana ajankohtana (1,4 %). Päättymissyistä suurimmat ovat työntekijän irtisanoutuminen ja van-

huuseläkkeelle siirtyminen.  

Tammi-maaliskuussa palkallisen työpanoksen toteuma oli 90,8 prosenttia käyttösuunnitelmasta. 

Toteuma on alittunut, koska toimialue on varautunut vuoden 2025 käyttösuunnitelmassa lisäämään 

vuoden aikana omaa palvelutuotantoa. Palkallinen työpanos on kasvanut 6,2 prosenttia verrattuna 

edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan. Toteutunut työpanos on kasvanut 6,3 prosenttia verrattuna 

vastaavaan aikaan tammi-maaliskuussa edellisvuonna.  

Henkilöstön sairauspoissaoloprosentti oli 5,5 prosenttia, mikä on vastaavalla tasolla kuin viime 

vuoden vastaavana ajankohtana (5,6 %). Tammi-maaliskuussa 2025 palvelussuhteessa olleista 

henkilöistä 60 prosentilla (1–3/2024 57,1 %) ei ollut lainkaan terveysperusteisia poissaoloja (824 

henkilöä).  

Sairauspoissaolojen kustannukset ovat kasvaneet edellisvuoden vastaavasta ajankohdasta 10,5 

prosenttia (43 665 euroa), johtuen palkkakustannusten noususta. Palkallisia ja osapalkkaisia 
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sairauspoissaolopäiviä oli tammi-maaliskuussa 2025 noin 5 300 kalenteripäivää, mikä on enem-

män kuin viime vuonna vastaavana aikana (5 180 kalenteripäivää). 

Vammaispalvelut, henkilöstötunnuslukuja 

Henkilöstömäärä Määräaikaisten osuus, % Lähtövaihtuvuus, % 

31.3.2025 31.3.2024 Muutos, % 31.3.2025 31.3.2024 1–3/2025 1–3/2024 

1 103 1 077 2,4 % 23,7 % 22,8 % 2,1 % 1,4 % 

Palkallinen työpanos 

TP 2024 1–3/2025 1–3/2024 Muutos, lkm. Muutos, % KS 2025 
1–3/2025 

Tot.%/KS25 

968,2 985,6 928,0 57,6 6,2 % 1 085,8 90,8 % 

              
Toteutunut työpanos 

TP 2024 1–3/2025 1–3/2024 Muutos, lkm. Muutos, %     

800,3 846,9 796,7 50,2 6,3 %     

Sairauspoissaolo% 
Henkilöt ilman  

sairauspoissaoloja, % 
Sairausajan palkkakustannus 

TP 2024 1–3/2025 1–3/2024 1–3/2025 1–3/2025 1–3/2024 Muutos, % 

5,3 % 5,5 % 5,6 % 60,0 % 460 117 416 452 10,5 % 

Taulukko 26: Vammaispalvelut, henkilöstötunnuslukuja (Lähde: People Analytics ja Tableau 11.4.2025). 

Talouden toteuma  

Ensimmäisen vuosineljänneksen aikana toimintakatteen toteuma ylittää käyttösuunnitelman 1,5 

miljoonalla eurolla. Toimintakatteen ylittymisen syitä on asiakaslaskutuksen toteutuminen viiveellä 

sekä toiselle toimialueelle kuuluvien omaishoidon tuen asiakkuuksien kustannukset avustuksissa 

sekä asiakaspalvelujen ostojen ylittyminen. Muiden hyvinvointialueiden maksamat myyntituotot ei-

vät ole toteutuneet arvion mukaisesti erityisesti OYS Konstin osalta. 

Toimintatuotot ovat toteutuneet 0,2 miljoonaa euroa alle käyttösuunnitelman. Myyntituottojen va-

kuutusyhtiöiden maksamat korvaukset ylittävät käyttösuunnitelman, myös sosiaalitoimen aterioiden 

tuotot ovat yli tavoitteen. Maksutuottojen alittuminen selittyy asiakaslaskutuksen viivästymisellä ja 

sillä, että osa viime vuonna kertyneistä maksutuotoista kirjautuu sosiaalitoimen aterioiden tuottoihin 

kirjaustavan muutoksen vuoksi.  

Henkilöstökulut alittavat käyttösuunnitelman. Sijaiskustannuksissa on 0,2 miljoonan euron kasvu 

edelliseen vuoteen verrattuna eteläisellä alueella. Oman palvelutuotannon ja vammaissosiaalityön 

suunnitellut lisäykset eivät ole vielä toteutuneet, jonka vuoksi henkilöstökuluissa on alitusta. Omaa 

palvelutuotantoa kuitenkin pyritään vahvistamaan kuluvan vuoden aikana, joka vaikuttaisi vähentä-

västi ostopalvelutarpeeseen. Vammaispalvelujen asumispalvelujen taloudellisuus- ja tuottavuusta-

voitteiden arvioidaan etenevän kuluvan vuoden aikana. 

Asiakaspalvelujen ostoissa on ylitystä kehitysvammaisten ympärivuorokautisen palveluasumisen ja 

yhteisöllisen asumisen ostoissa sekä henkilökohtaisen avun ostoissa käyttösuunnitelmaan nähden. 

Palvelurakenteen keventäminen on edennyt ja asiakkaita on siirtynyt raskaimmista palveluista ke-

vyempään palvelumuotoon. Oman palvelutuotannon vahvistamista edistetään toimialueella ja uu-

det asumispalvelujen asiakkaat pyritään ohjaamaan oman palvelutuotannon yksiköihin.  
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Palveluntuottajien hintoihin on tullut hinnankorotuksia, joita ei ole pystytty huomioimaan talousar-

vion suunnitteluvaiheessa. Asumispalvelujen hankinnan ja hyväksyttyjen hinnankorotusten vaiku-

tus palvelujen piirissä olevien asiakkaiden osalta ylityksen on arvioitu olevan 3,6 miljoonaa euroa 

yli talousarvion, ja tätä ei ole voitu huomioida talousarvion valmisteluvaiheessa. 

Henkilökohtaisen avun palvelusetelin käyttö on laajentunut, jonka vuoksi palvelusetelien kustan-

nukset ovat kasvaneet. Palvelusetelin arvo nousi vuoden 2024 loppupuolella ja korotusta ei ole 

huomioitu vuoden 2025 talousarvioon. Edelliseen vuoteen verrattuna asiakaspalvelujen ostot ovat 

kasvaneet 1,9 miljoonaa euroa.  

Arvioi on, että asiakaspalvelujen ostot tulevat ylittymään koko vuoden osalta. Lisäksi uuden vam-

maispalvelulain myötä syntyvät lisäkustannukset uusista palveluista tulevat näkymään kustannuk-

sissa vasta tulevaisuudessa päätöksenteon myötä, kansallisestikin uuden vammaispalvelulain toi-

meenpanon arviointi on haastavaa ja kansallisen tason arviota kustannuskehityksestä ei ole.  

Henkilökohtaisen avun tuottavuus- ja taloudellisuustavoite ostopalvelujen vähentämisestä on toteu-

tunut. Asunnonmuutostöihin liittyvän tavoitteen arvioidaan toteutuvan tavoitetta matalampana.  

Maaliskuun toteumassa avustukset ylittyvät omaishoidon tuen kustannusten osalta käyttösuunnitel-

maan verrattuna. Vammaispalvelujen toteumassa näkyy edelleen Perhe- ja sosiaalipalvelut ja OYS 

psykiatrian omaishoidon tuen asiakkuuksien kustannuksia, jotka tullaan siirtämään oikealle toimi-

alueelle kuluvan vuoden aikana.  

Tervia Logistiikka on aloittanut toiminnan 1.1.2025 ja kuljetuspalvelujen välitys on siirtynyt vam-

maispalvelujen toimialueelta Tervia Logistiikalle. Kuljetuspalveluihin kohdistuvan tuottavuus- ja ta-

loudellisuustavoitteen ennakoidaan toteutuvan lähes suunnitellun mukaisesti kuluvan vuoden ai-

kana. Tervia Logistiikan välityskulut tulevat ylittymään noin 0,2 miljoonaa euroa.  

Edellä mainitut tekijät huomioiden toimialueella ennakoidaan olevan ylitysriskiä vuoden 2025 toteu-

massa, joka tarkentuu seuraavien kuukausien aikana.  

Vammaispalvelut (1000 €) 
KS  

1-3/2025 
Toteuma  
1-3/2025 

Ylitys+ / Ali-
tus-  

KS 1-3/2025 

TOT-% KS 
1-3/2025 

TA 2025 al-
kuperäinen 

TP 2024 

TOIMINTATUOTOT    3 206 2 968 -239 92,6 % 12 825 16 471 

Myyntituotot    1 302 1 948 645 149,5 % 5 210 7 550 

Maksutuotot    1 178 324 -853 27,6 % 4 711 6 036 

Tuet ja avustukset    47 11 -36 23,3 % 186 171 

Muut toimintatuotot    680 685 5 100,7 % 2 718 2 714 

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN 0 0 0 0,0 % 0 0 

TOIMINTAKULUT    -43 300 -44 533 1 233 102,8 % -179 962 -186 271 

Henkilöstökulut    -13 224 -12 465 -759 94,3 % -59 657 -53 936 

Palvelujen ostot yhteensä   -20 459 -21 467 1 008 104,9 % -81 837 -86 470 

     Asiakaspalvelujen ostot    -18 503 -19 562 1 059 105,7 % -74 011 -78 744 

     Muiden palvelujen ostot   -1 957 -1 906 -51 97,4 % -7 826 -7 726 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat  -314 -303 -10 96,7 % -1 255 -1 282 

Avustukset  -9 169 -10 224 1 055 111,5 % -36 676 -44 027 

Muut toimintakulut  -134 -73 -61 54,2 % -537 -556 

TOIMINTAKATE    -40 094 -41 566 1 472 103,7 % -167 136 -169 800 

Taulukko 27: Vammaispalvelut, talouden toteuma. Sitova taso kursivoituna. Luvut tuhansina euroina. 
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5.1.5 OYS Sairaalapalvelut ja ensihoito 

 

Keskeiset nostot 

• Hoitoon pääsyn tilanne parani sekä joulukuuhun että edelliseen vuoteen verrattuna. 

• Jononpurkua valmisteltiin ja jononpurkuleikkaustoiminta käynnistyi. 

• Oulaskankaan profiilin muutos etenee suunnitellusti. 

• Sairaalapaikkoja vähennettiin tavoitteen mukaisesti. 

• Ensihoidossa käynnistetty useita selvitystoimia potilaiden tavoittamisen heikkenemi-
sen syiden selvittämiseksi. Potilaiden tavoittaminen on valtakunnallisesti heikentynyt. 

• Talouden osalta toimintakate on toteutunut hieman alle suunnitellun. 

• Tuottavuusohjelman mukainen henkilöstösäästö näkyy myös henkilöstömäärän vähe-
nemisenä edellisen vuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna. 

• Organisaatiouudistusta valmisteltiin ja neuvotteluesitys annettiin. 

Tavoitteiden eteneminen ja muut keskeiset nostot 

Sairaalaverkon muutokset konkretisoituivat OYS Sairaalapalveluissa alkuvuodesta, kun raskas 

osastohoitoa vaativa kirurgia ja erikoissairaanhoidon vuodeosastotoiminta päättyivät Oulaskan-

kaalla. Tammikuussa järjestettiin leikkausosaston ja osastonsihteerien kuulemiset, kun leikkaustoi-

mintaan tarvittavan henkilöstön määrä väheni Oulaskankaalla raskaan kirurgian päätyttyä. Maalis-

kuussa Oulaskankaan uuden profiilin mukaisesti päiväkirurgista leikkaustoimintaa tehostettiin. 

OYSissa tekonivelleikkaustoimintaa kehitettiin edelleen, jotta Oulaskankaan siirtyvät tekonivelpoti-

laat pystytään hoitamaan. Yli kuusi kuukautta hoitoa odottaneiden tekonivelpotilaiden määrä on 

laskenut hyvin koko alkuvuoden.  

Raahen perusterveydenhuollon yöpäivystyksen päättyminen vuodenvaihteessa ei merkittävästi li-

sännyt Oulun seudun- tai Oulaskankaan yhteispäivystyksen yöajan käyntimääriä. Oulaskankaalla 

erikoissairaanhoidon päivystyskäynnit vähenivät merkittävästi (51,7 %) jo ennen erikoissariaanhoi-

don päivystyksen päättymistä maaliskuun lopussa. 

Ensihoitoon suunniteltuja henkilöstökulujen sopeutuksia ei toteuteta, kun aluehallituksen ohjauk-

sesta valmius ja asemaverkko haja-asutusalueilla säilytetään ennallaan 30.9.2025 saakka. Henki-

löstökulujen sopeutukset pyritään löytymään muualta toimialueen henkilöstökuluista. Ensihoidon 

tehtävämäärä oli laskusuuntainen edelliseen vuoteen verrattuna kaikissa riskiluokissa. Palveluta-

sopäätöksen mukaiset potilaiden tavoittamisajat heikkenivät erityisesti ydintaajaman alueella. Muu-

toksen juurisyyn selvittämiseksi on käynnistetty useita toimenpiteitä niin paikallisesti kuin kansalli-

sessa yhteistyössä, sillä tilanne on sama koko maassa. 

Ulkohyvinvointialuiden OYSin palveluiden käyttö palasi alkuvuodesta lähemmäs aikaisempien vuo-

sien tasoa 2024 vuoden jarrutuksen jälkeen. Samalla riski tulojen laskemisesta väheni. Eniten ky-

syntä kasvoi Ortopedian ja traumatologian erikoisalalla. Synnytysten päättyminen Kemissä kasvatti 

merkittävästi ulkohyvinvointialuiden potilaiden synnytysmääriä OYSissa. 
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Tuottavuus- ja taloudellisuustavoitteiden osalta avopalveluiden ostopalveluiden vähentämisessä ei 

ole päästy tavoitteeseen jonotilanteen vuoksi. Henkilöstömenojen sopeutus on huomioitu talousar-

vion laadinnassa ja tällä hetkellä henkilöstömenot ovat alle käyttösuunnitelman. Leikkaustoiminnan 

ja päivystyksen kokonaissuunnitelma on toteutunut ja taloudelliset vaikutukset alkavat realisoitua 

vuoden 2025 aikana. 

Strategisten toimenpiteiden toteuman tilanne 

Toteuman arviointi: 

Toimenpiteen linkittyminen strategiseen asiakirjaan 

JS = Järjestämissuunnitelma 

PTP= Pelastustoimen palvelutasopäätös 

TUTA= Tuottavuus- ja taloudellisuusohjelma 

PK= Elämänkaaren mukainen palvelukokonaisuus 

Muu 

 
 

Strateginen toimenpide  
(strategiset asiakirjat,  
joihin linkittyy*) 

Toteuman tilanne 1-3/2025  
(tiivis kuvaus tilanteesta) 

Toteuman 
arviointi   
 

Päiväaikaisen tuotta-
vuuden kasvattaminen 

(JS (päivitetty)) 

Leikkaustoiminnassa päiväaikaista toimintaa tehostettiin ja potilasvirtaa pa-
rannettiin erityisesti operatiivisessa päiväsairaalassa. Virka-aikana tehtyjen 
leikkausten määrä kasvoi tavoitteiden mukaisesti. Bonuspotilasmalli oli hy-
vin käytössä. Useissa potilasryhmissä siirryttiin pre-käynneistä pre-soitto-
hin.  

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 

Hoitotakuutilanteen  
parantaminen 

(JS) 

Hoitoon pääsyn seurannan piirin kuuluvista lähetteistä 99,2 prosenttia käsi-
teltiin 21 vuorokauden, vaikka niiden määrä kasvoi 2,6 prosenttia edellis-
vuodesta.  
Hoidon tarpeen arviointi toteutui kolmen kuukauden kuluessa 69 prosentilla 
potilaista. Yli kolme kuukautta odottaneiden määrä kääntyi laskuun vuoden 
vaihteen tilanteesta, mutta kasvoi edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan 
verrattuna. 
Hoitoon pääsi 79,4 prosenttia kuuden kuukauden kuluessa. Yli kuusi kuu-
kautta odottaneiden määrä ja osuus laskivat sekä vuoden vaihteeseen että 
edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna. 
Jononpurku suunnitelmat lisämäärärahalla etenivät suunnitellusti. Myös 
vuokrasalit jatkavat jononpurkua sopimuksen mukaisesti. Vuodeosastoti-
lanteen parannuttua jononpurkuna voitiin maaliskuussa leikata myös muita 
kuin päiväkirurgisia toimenpiteitä. 

Etenee  
suunnitellusti 

⚫  

Hoitoketjun sujuvuu-
den lisääminen ja integ-
roituminen yhteisiin 
palvelukokonaisuuksiin  

(JS (päivitetty), PK) 

Muistiasiakkaan palveluketju julkaistiin tammikuussa 2025 yhteistyössä pe-
rusterveydenhuollon, geriatrian ja neurologian kanssa. 
Syöpäkeskus järjesti helmikuussa alueellisen koulutuspäivän YTA-tasolle. 
Lisäksi on menossa palliatiivisen potilaan lupapaikkakäytäntöjen selvitys 
Pohteen alueella. 
Akuuttiverkoston koordinaattoripilotin tuloksena jonotusajat lyhenivät edel-
leen.   
Lasten ja naisten osaamiskeskuksessa valmisteltiin Kummien tukeman 
avopediatrian kehitysprojektia yhteistyössä muiden toimialueiden ja sivis-
tystoimen kanssa. 

Etenee  
suunnitellusti 

⚫  

Sairaalapaikkojen  
vähentäminen 

(JS (päivitetty), TUTA) 

Oulaskankaan erikoissairaanhoidon Sisätauti- ja keuhko-osasto sekä kirur-
gian osasto lakkasivat suunnitellusti. 
 
Uuteen sairaalaan muuton myötä ja tuottavuusohjelman henkilöstösäästö-
jen vuoksi paikkalukua tarkistettiin ja laskettiin useiden osaamiskeskusten 
osastoilla. Useampia osastoja yhdistyi uuden sairaalaan muuton myötä. Li-
säksi paikkalukua lasketaan useilla osastoilla viikonlopuksi ja osa osastosta 
toimii viikko-osastoina. Edellisten vuosien tapaan kesäsulkujen aikana paik-
kaluku laskee erityisesti kirurgisia potilaita hoitavilla osastoilla. 
Geriatrian ja yleislääketieteen osaamiskeskuksessa toteutettiin dynaamista 
paikkalukua. Psykogeriatrian osastojen muutokset etenivät suunnitelmien 

Etenee  
suunnitellusti 

⚫  

Toteutunut ✓ 

Etenee suunnitellusti ⚫ 
Eteneminen on viivästynyt tai 

sisältää muita haasteita 
⚫ 

Ei ole käynnissä/edennyt ⚫ 
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Strateginen toimenpide  
(strategiset asiakirjat,  
joihin linkittyy*) 

Toteuman tilanne 1-3/2025  
(tiivis kuvaus tilanteesta) 

Toteuman 
arviointi   
 

mukaisesti, ja osastojen yhdistämiset on tehty. Tavoitteen mukaiset sai-
raansijat tullaan suunnitelman mukaan saavuttamaan toukokuun aikana. 
Korvaavana palveluna psykogeriatrian liikkuva tiimi aloitti viikolla 11 ja sen 
toiminta laajenee koko ajan. Psykogeriatrian rakennemuutos on sujunut il-
man potilashoidon ruuhkautumista. 

Teknologian hyödyntä-
minen työn tehostami-
sessa  

JS (päivitetty) 

Poliklinikoilla siirryttiin käyttämään digitaalisen sote-keskuksen alustaa etä-
vastaanotoilla. Digitaalisten asiointien määrä kasvoi tavoitteiden mukai-
sesti. Etätyöpäivien tekemistä testattiin osassa poliklinikoita. Myös tekoälyn 
hyödyntämistä saneluissa pilotoitiin osassa poliklinikoita. 
Potilastietojärjestelmän (ESKO) ja sen sovellusten kirjautumisongelmat, hi-
dastumiset ja THL toimenpidekoodiston käyttöönoton haasteet haittasivat 
työtä. Syksylle ajoittuvaan OberonExitiin liittyy toimialueen näkökulmasta 
merkittäviä riskejä.  
Vastaavasti tehohoidon tietojärjestelmän (CHA CC) päivityksessä tuli kir-
jaamista helpottavia ja työtä nopeuttavia uusia ominaisuuksia. 
Ensihoidossa kehitetään THL:n luovuttaman ensihoitotiedon käyttöä Poh-
jois-Suomen YTA-yhteistyönä. Tavoitteena on, että toisiokäytön raportit oli-
sivat käytössä kesäkuussa. 

Eteneminen 
on viivästynyt 

tai sisältää 
muita haas-

teita 

⚫ 

 

Henkilöstökustannus-
ten optimointi 

(JS (päivitetty), TUTA) 

7,3 Milj. euron henkilöstösäästö on huomioitu toimialueen budjetissa. Kun 
huomioidaan jälkikäteen tehtävät toimialueiden väliset korjaukset henkilös-
tökuluissa, henkilöstökulut toteutuivat käyttösuunnitelman mukaisesti. 
Henkilöstöbudjetissa pysymiseksi myönnetyt vapaat ovat osassa osaamis-
keskuksissa johtaneet toimenpidejonojen kasvuun.  
Hoitotyön linjoissa henkilöstökulujen sopeutukset toteutetaan pääasiassa 
jättämällä toimia täyttämättä ja vähentämällä sijaisia. 
Jononpurkua ja suunniteltuja ostopalvelujen kotiutuksia varten on myös 
rekrytoitu lisähenkilökuntaa. 

Etenee  
suunnitellusti 

⚫  

Ostopalvelujen vähen-
tämien lisäämällä omaa 
toimintaa 

JS (päivitetty), TUTA 

Neurokeskuksessa neurologian päivystyksessä omien lääkäreiden työpa-
nosta on pyritty lisäämään verrattuna ulkopuolisiin päivystäjiin. Raahen 
neurologian poliklinikalla viimeiset ostopalvelut lopetettiin. Myös Botox pis-
tosten tekeminen palkkaamalla lääkäreitä Doctan sopimuksella lopetettiin.  
Vatsakeskuksessa vähennettiin edelleen skopiaostopalveluja tavoitteen 
mukaisesti. 
Aistielinsairauksien keskuksessa Kuusamon polikliinisestä silmätoiminnasta 
ostetaan enää vain lääkärien osuus ja muu toiminta (silmäpistoshoidot) teh-
dään omien hoitajien toimesta. 

Etenee  
suunnitellusti 

⚫  

Johtamisjärjestelmän 
analyysi 

(Muu) 

Johtamisjärjestelmän muutosta valmisteltiin. Neuvotteluesitys annettiin 
28.3.2025 yhteistoimintaneuvottelujen käynnistämiseksi. 

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 

Taulukko 28: OYS Sairaalapalvelut ja ensihoito, strategisten toimenpiteiden seuranta vuonna 2025. 

Henkilöstösuunnitelman toteutuminen 

Toimialueen henkilöstömäärä pieneni 2,2 prosenttia edellisvuoden vastaavaan tarkastelujaksoon 

verrattuna. Myös määräaikaisen henkilöstön osuus pieneni hieman edellisvuoden vastaavaan tar-

kastelujaksoon nähden. Tätä selittänee eniten tiukennettu käytäntö sijaisten ja määräaikaisten käy-

tössä, sillä määräaikaisten palvelussuhteiden käyttö on vähentynyt merkittävästi edellisvuoteen 

nähden erityisesti avohoitotyössä, ensihoidon osaamiskeskuksessa sekä teho- ja valvontahoito-

työssä. Vakituisen henkilöstön määrä on kuitenkin kasvanut edellisvuoteen nähden hieman vuode-

osastohoitotyössä, teho- ja valvontahoitotyössä sekä avohoitotyössä. Vakituisen henkilöstön 

määrä väheni edellisvuoteen nähden erityisesti Oulaskankaan ja Oulaisten, Raahen ja Kuusamon 

hoitotyön palvelualueilla. 

Lähtövaihtuvuudessa (0,9 %) tapahtui pientä laskua edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrat-

tuna. Eniten lähtövaihtuvuus pieneni vuodeosastohoitotyön ja perioperatiivisen hoitotyön 
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palvelualueilla, joissa vaihtuvuus oli edellisvuonna suurinta. Tarkastelujakson korkein lähtövaihtu-

vuus oli Vatsakeskuksessa (2,27 %) ja Sisätautikeskuksessa (2,17 %), mutta henkilömääränä läh-

tijöitä oli eniten vuodeosastohoitotyön palvelualueella.  

Palkallinen työpanos toteutui vuoden 2025 tammi-maaliskuussa 98,3-prosenttisesti käyttösuunni-

telmaan 2025 verrattuna. Edellisvuoden vastaavaan tarkastelujaksoon verrattuna palkallinen työ-

panos pieneni 0,4 prosenttia. Palkallinen työpanos kasvoi edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan 

nähden eniten avohoitotyön, vuodeosastohoitotyön sekä teho- ja valvontahoitotyön palvelualueilla 

ja väheni puolestaan eniten Oulaskankaan ja Oulaisten, Raahen ja Kuusamon hoitotyön palvelu-

alueilla sekä ensihoidon osaamiskeskuksessa. Lisä- ja ylitöitä maksettiin vähemmän kuin edellisen 

vuoden vastaavana ajankohtana.  

Toteutunut työpanos väheni toimialueella tammi-maaliskuussa 2025 edellisvuoden vastaavaan 

ajankohtaan verrattuna 0,3 prosenttia. Toteutunut työpanos kasvoi edellisvuoden vastaavaan ajan-

kohtaan nähden eniten avohoitotyön, teho- ja valvontahoitotyön sekä vuodeosastohoitotyön palve-

lualueilla ja väheni puolestaan eniten Oulaskankaan ja Oulaisten ja Raahen hoitotyön palvelualu-

eilla sekä ensihoidon osaamiskeskuksessa.  

Koko toimialueen sairauspoissaoloprosentti laski hieman edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan 

nähden ollen 5,4 prosenttia, eli samalla tasolla kuin vuoden 2024 tilinpäätöksessä. Korkeimmat 

sairauspoissaoloprosentit tarkastelujaksolla olivat vuodeosastohoitotyön (7,3 %), perioperatiivisen 

hoitotyön (7,1 %), teho- ja valvontahoitotyön (6,9 %) sekä somatiikan yhteisten (6,4 %) palvelualu-

eilla. Näillä palvelualueilla on määrällisesti paljon henkilöstöä ja työn luonteen vuoksi infektiotaudit 

aiheuttavat yleensä sairauspoissaolon. Tarkastelujakson alhaisimmat sairauspoissaoloprosentit 

olivat neurokeskuksessa (0,4 %), päivystyskeskuksessa (0,8 %) ja tukielinkirurgian keskuksessa 

(1,1 %). 

Tammi-maaliskuussa 2025 palvelussuhteessa olleista henkilöistä 56,4 prosentilla ei ollut ollenkaan 

sairauspoissaoloja. Se on hieman vähemmän kuin edellisvuonna vastaavalla ajanjaksolla. Tätä se-

littänee eniten se, että alkuvuoden 2025 aikana on ollut liikkeellä useita infektiotauteja, joista aiheu-

tuu lyhyitä poissaoloja, sillä toimialueen työtehtävät ovat pääasiallisesti luonteeltaan sellaisia, ettei 

tehtäviä ole mahdollista hoitaa etätyönä ja potilastyössä on oltava työpaikalla vain täysin terveenä.  

OYS Sairaalapalvelut ja ensihoito, henkilöstötunnuslukuja 

Henkilöstömäärä Määräaikaisten osuus, % Lähtövaihtuvuus, % 

31.3.2025 31.3.2024 Muutos, % 31.3.2025 31.3.2024 1–3/2025 1–3/2024 

4 759 4 864 -2,2 % 20,3 % 22,0 % 0,9 % 1,6 % 

Palkallinen työpanos 

TP 2024 1–3/2025 1–3/2024 Muutos, lkm. Muutos, % KS 2025 
1–3/2025 

Tot.%/KS25 

4 204,5 4 094,5 4 111,5 -17,0 -0,4 % 4 165,0 98,3 % 

Toteutunut työpanos 

TP 2024 1–3/2025 1–3/2024 Muutos, lkm. Muutos, %     

3 362,0 3 465,1 3 477,2 -12,1 -0,3 %     

Sairauspoissaolo% 
Henkilöt ilman  

sairauspoissaoloja, % 
Sairausajan palkkakustannus 

TP 2024 1–3/2025 1–3/2024 1–3/2025 1–3/2025 1–3/2024 Muutos, % 

5,4 % 5,4 % 5,6 % 56,4 % 2 258 327 2 262 890 -0,2 % 

Taulukko 29: OYS Sairaalapalvelut ja ensihoito, henkilöstöön liittyviä tunnuslukuja (Lähde: People Analytics ja 
Tableau 11.4.2025). 
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Talouden toteuma 

Toimintakate alittaa käyttösuunnitelman maaliskuun tilanteessa noin 3,8 miljoonaa euroa. Toimin-

tatuottojen osalta sairaankuljetusten KELA-korvaukset toteutuvat epätasaisesti vuoden aikana ja 

laskevat siksi tukien ja avustusten toteumaa. Erikoissairaanhoidon maksutuottoihin tehtiin merkittä-

vät korotukset vuoden 2025 alusta alkaen, mutta alkuvuoden osalta maksutuotot ovat jääneet kui-

tenkin noin 0,6 miljoonaa euroa budjetoidusta. Myyntituotot puolestaan ovat lähes budjetoidulla ta-

solla. 

Toimintakuluissa suurimmat alitukset ovat aineissa ja tarvikkeissa sekä henkilöstökuluissa. Henki-

löstökulujen alitus tasoittunee lähikuukausina, kun järjestelyvaraeriä maksetaan takautuvasti. Asia-

kaspalvelujen ostoissa on ollut muutamia erittäin kalliita potilaita, mutta palvelujen ostot ovat kui-

tenkin pysyneet budjetoidun rajoissa. 

Loppuvuodelle riskiä talouteen aiheuttavat järjestelyvaraerät, neuvoteltavat sopimuskorotukset 

palkkoihin ja F-taloon muutto vuoden lopulla. Lisäksi asiakasmaksukorotusten vaikutuksia loppu-

vuodelle on haastavaa ennakoida, sillä asiakasmaksujen maksukatto ei noussut, joten maksukatto-

jen täyttyessä aikaisemmin putoavat asiakasmaksutulot. 

OYS Sairaalapalvelut ja  
ensihoito (1000 €) 

KS  
1-3/2025 

Toteuma  
1-3/2025 

Ylitys+ / Ali-
tus-  

KS 1-3/2025 

TOT-% KS 
1-3/2025 

TA 2025 al-
kuperäinen 

TP 2024 

TOIMINTATUOTOT    38 680 37 483 -1 197 96,9 % 154 721 144 642 

Myyntituotot    27 385 27 613 228 100,8 % 109 542 107 207 

Maksutuotot    8 810 8 197 -613 93,0 % 35 240 26 919 

Tuet ja avustukset    2 478 1 437 -1 041 58,0 % 9 911 10 037 

Muut toimintatuotot    7 236 229 3442,3 % 27 479 

VALMISTUS OMAAN  
KÄYTTÖÖN 

0 45 45 0,0 % 0 324 

TOIMINTAKULUT    -120 771 -115 865 -4 906 95,9 % -516 788 -511 133 

Henkilöstökulut    -71 609 -69 096 -2 512 96,5 % -320 137 -313 857 

Palvelujen ostot yhteensä   -23 757 -23 544 -213 99,1 % -95 228 -99 287 

     Asiakaspalvelujen ostot    -11 069 -11 032 -37 99,7 % -46 075 -47 177 

     Muiden palvelujen ostot   -12 688 -12 512 -176 98,6 % -49 153 -52 110 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat  -23 517 -21 100 -2 417 89,7 % -93 867 -90 924 

Avustukset  0 0 0 0,0 % 0 -1 

Muut toimintakulut  -1 889 -2 125 236 112,5 % -7 556 -7 063 

TOIMINTAKATE    -82 091 -78 337 -3 754 95,4 % -362 067 -366 167 

Taulukko 30: OYS Sairaalapalvelut ja ensihoito. Talouden toteuma. Sitova taso kursivoituna. Luvut tuhansina 
euroina. 

5.1.6 Kuntoutuspalvelut 

Keskeiset nostot 

• Alueellisissa kuntoutuspalveluissa rekrytoitu toiminta- ja puheterapeutteja oman toi-

minnan vahvistamiseksi. 
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• Fysioterapeutin suoravastaanottoa laajennettu, Raahessa ja Kalajoella suoravastaan-

ottoaikoja lisätty, Utajärvellä aloitettu toiminta. Pohteen eteläisellä tarve lisätä suora-

vastaanottotoimintaa. 

• Fysiatrian osaamiskeskuksessa C-talon muuton suunnittelu käynnistynyt. 

• Suunnittelu hengityshalvaustoiminnan siirtämisestä omaan toimintaan on käynnisty-

nyt. 

• Apuvälinepalveluiden osaamiskeskuksessa käynnistynyt suunnitellut rekrytoinnit tek-

niikan palveluiden siirtämiseksi omaan toimintaan sekä ohjauskeskuksen käynnisty-

misen vuoksi. 

• Lääkinnällisen kuntoutuksen osaamiskeskuksen erikoistuvien lääkäreiden rekrytointi-

tilanne edelleen huono. 

• Toimintatuottoja on kertynyt yli käyttösuunnitelman tavoitetason. 

• Apuvälinehankinnat tehdään keskitetysti, minkä vuoksi käyttösuunnitelma ylittyy. 

Määrärahasiirtoja suunnitteilla.  

Tavoitteiden eteneminen ja muut keskeiset nostot 

Kuntoutuksen toimialueella on tuottavuus- ja taloudellisuusohjelman mukaisina tavoitteina toteuttaa 

kuntoutuksen palveluja osana tarpeenmukaisia sote-keskuksia sekä parantaa kuntoutusketjun toi-

mivuutta. Lisäksi kuntoutuksen toimialue jatkaa sopeutetulla budjetilla.   

Fysioterapeutin suoravastaanottotoiminnan kehittämistä on toteutettu Pohteella osana hoidon jat-

kuvuuden edistämistyötä. Fysioterapeutin suoravastaanotto toimii Pohteella 21 toimipisteessä, 

joissa toimii myös lääkärin kiirevastaanotto. Näistä yhtenä toimipisteenä toimii digitaalinen sotekes-

kus, joka mahdollistaa fysioterapeutin suoravastaanottoa myös videovälitteisesti koko alueella. 

Tuki- ja liikuntaelinoireisten asiakkaiden fysioterapeutin suoravastaanotolle ohjautumista on edis-

tetty mm. hoidontarpeen arvioinnin osaamista vahvistamalla. Hoidon jatkuvuuden edistämisessä 

tavoitteena on, että asiakkaat voivat asioida samojen tuttujen ammattilaisten vastaanotoilla. Asia-

kasta hoitavan tiimin ydin on omalääkäri-omahoitaja työpari. Asiakkaan tarpeiden mukaisesti 

osana tätä tiimiä toimii myös kuntoutuksen ammattilainen. Moniammatillista yhteistyötä edistetään 

konsultaatio-toimintamalleja kehittämällä. 

Kuntoutuksen digitaaliset ratkaisut ovat laajentuneet ja tammikuussa on aloittanut kuntoutuksen 

digitiimi. Digitiimiin kuuluvat fysioterapeutit toimivat etäsuoravastaanoton, fysioterapia chatin sekä 

psykofyysisen etäfysioterapian palveluissa. Digitiimin avulla fysioterapian chat on laajentunut kaik-

kiin LifeCare potilastietojärjestelmää käyttäviin toimipisteisiin. Asiakkaat voivat ottaa yhteyttä fy-

sioterapian chattiin esimerkiksi tuki- ja liikuntaelimistön oireiden vuoksi. Chatissa asioiminen on 

maksutonta. Pohteen fysioterapeutti vastaa chatissa ja arvioi, millaista ohjausta asiakas tarvitsee. 

Asiakas voidaan ohjata fysioterapeutin videovastaanotolle tai toimipisteelle. Laajentamisen mah-

dollisuuksia muihin kuntoutuksen palveluihin arvioidaan. 

Kuntoutuksen oman tuotannon asiakas- ja käyntimäärät ovat kasvaneet ensimmäisen kvartaalin 

aikana verrattaessa edellisvuoden vastaavaan aikaan. Kuntoutuksen toimialueen terapiaostojen 

kustannukset ovat vähentyneet. Muutokseen on vaikuttanut muun muassa terapioiden tuottaminen 
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ensisijaisesti vastaanottokäynteinä sekä omana toimintana toteutuneen lääkinnällisen kuntoutuk-

sen sekä erityisesti fysioterapian ryhmäkuntoutuksen lisääminen. Kuntoutuksen toimialueen asiak-

kaiden antaman palautteen perusteella kuntoutuksen palveluihin on oltu pääsääntöisesti tyytyväi-

siä alkuvuoden 2025 aikana.  

Strategisten toimenpiteiden toteuman tilanne 

 

Toteuman arviointi: 

Toimenpiteen linkittyminen strategiseen asiakirjaan 

JS = Järjestämissuunnitelma 

PTP= Pelastustoimen palvelutasopäätös 

TUTA= Tuottavuus- ja taloudellisuusohjelma 

PK= Elämänkaaren mukainen palvelukokonaisuus 

Muu 

 
 

Strateginen toimenpide  
(strategiset asiakirjat, joihin linkittyy*) 

Toteuman tilanne 1-3/2025  
(tiivis kuvaus tilanteesta) 

Toteuman 
arviointi   

Ostopalvelujen kotiuttaminen 

(JS, TUTA) 

Omaa toimintaa on vahvistettu ja uusia terapeutteja rekry-
toitu vaiheittain. Tähän mennessä toteutetut rekrytoinnit 
ovat onnistuneet hyvin. Hengityshalvaushoitorinkien kotiut-
tamisen suunnittelu etenee. Tavoitteena kotiuttaa syksyllä. 
Apuvälinepalveluiden tekniikan rekrytoinnit käynnistyneet. 
AVH -tiimin suunnittelua käynnistetty. 

Etenee 
suunnitellusti 

⚫ 

Terapioiden ja hoitojen toteutustapo-
jen monipuolistaminen 

(JS) 

Varhaisen ohjauksen toimintamallin kuvaaminen aloitettu 
ja on osana perhekeskuksen kehittämistyötä. Etäkuntou-
tusta vahvistettu kuntoutuksen digitiimin nimeämisellä (fy-
sioterapiachat, fysioterapeutin etäsuoravastaanotto, psyko-
fyysinen etäfysioterapia, etäryhmät) yhteistyössä OmaPoh-
teen tiimin kanssa. Kävelykuntoutuksen osaamista ja käve-
lysimulaattorin käyttömahdollisuuksia laajennettu avopal-
veluissa.  

Etenee 
suunnitellusti 

⚫ 

Apuvälinehankintojen kustannusten 
kasvun hillitseminen 

(JS) 

Kilpailutukset etenevät suunnitellusti ja sopimuskattavuus 
paranee. 

Etenee 
suunnitellusti 

⚫ 

Apuvälinekeskuksen toiminta laaje-
nee hyvinvointialueella 

(JS) 

Oulaisiin rekrytoitu terapeutti apuvälinepalveluihin. Teknii-
kan työntekijän rekrytointi käynnistynyt. Tilat määritelty.   

Etenee 
suunnitellusti 

⚫ 

Osastotoimintojen kehittäminen 

(JS) 

Kuntoutusosastolle ohjautuminen ja osastolta kotiutuminen 
ovat tehostuneet. Erikoistuvien lääkäreiden pula haastaa 
kehittämistä. Akuuttiosastojen toimintamallien kehittäminen 
käynnistetty yhteistyössä Terveyden- ja sairaanhoidon pal-
veluiden toimialueen kanssa. 

Etenee 
suunnitellusti 

⚫ 

Taulukko 31: Kuntoutuspalvelut, strategisten toimenpiteiden seuranta vuonna 2025. 

Henkilöstösuunnitelman toteutuminen 

Henkilöstömäärä on kasvanut 2,7 prosenttia edellisvuoden vastaavaan aikaan verrattuna (16 hen-

kilöä). Määräaikaisten työ- ja virkasuhteisten osuus henkilömäärästä oli tammi-maaliskuussa 21,1 

prosenttia, mikä on lähes sama kuin viime vuonna vastaavana ajankohtana (1–3/2024: 20,1 %). 

Lähtövaihtuvuus oli tammi-maaliskuussa 1,4 prosenttia, mikä on sama kuin viime vuoden vastaa-

vana ajankohtana (1,4 %). Päättymissyistä työntekijän irtisanoutuminen on pysynyt samalla tasolla 

edellisvuoteen verrattuna. 

Toteutunut ✓ 

Etenee suunnitellusti ⚫ 
Eteneminen on viivästynyt tai 

sisältää muita haasteita 
⚫ 

Ei ole käynnissä/edennyt ⚫ 
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Tammi-maaliskuussa palkallisen työpanoksen toteuma oli 85,9 prosenttia käyttösuunnitelmasta. 

Palkallinen työpanos on kasvanut 3,6 prosenttia verrattuna edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan. 

Toteutunut työpanos on kasvanut 2,5 prosenttia verrattuna vastaavaan aikaan tammi-maalis-

kuussa edellisvuonna.  

Henkilöstön sairauspoissaoloprosentti oli 5,9 prosenttia, mikä on enemmän kuin viime vuoden vas-

taavana ajankohtana (5,2 %).  Tammi-maaliskuussa 2025 palvelussuhteessa olleista henkilöistä 

53,4 prosentilla (1–3/2024 52,3 %) ei ollut lainkaan terveysperusteisia poissaoloja (341 henkilöä).  

Sairauspoissaolojen kustannukset ovat kasvaneet edellisvuoden vastaavasta ajankohdasta 13,9 

prosenttia (36 415 euroa), johtuen sairauspoissaolomäärän kasvusta ja palkkakustannusten nou-

susta. Palkallisia ja osapalkkaisia sairauspoissaolopäiviä oli tammi-maaliskuussa 2025 noin 3 200 

kalenteripäivää, mikä on enemmän kuin viime vuonna vastaavana aikana (noin 2 600 kalenteripäi-

vää).  

 

Kuntoutuspalvelut, henkilöstötunnuslukuja 

Henkilöstömäärä Määräaikaisten osuus, % Lähtövaihtuvuus, % 

31.3.2025 31.3.2024 Muutos, % 31.3.2025 31.3.2024 1–3/2025 1–3/2024 

611 595 2,7 % 21,1 % 20,1 % 1,4 % 1,4 % 

Palkallinen työpanos 

TP 2024 1–3/2025 1–3/2024 Muutos, lkm. Muutos, % KS 2025 
1–3/2025 

Tot.%/KS25 

508,8 522,1 504,1 18 3,6 % 607,6 85,9 % 

Toteutunut työpanos 

TP 2024 1–3/2025 1–3/2024 Muutos, lkm. Muutos, %     

406,2 437,7 427,2 10,5 2,5 %     

Sairauspoissaolo% 
Henkilöt ilman  

sairauspoissaoloja, % 
Sairausajan palkkakustannus 

TP 2024 1–3/2025 1–3/2024 1–3/2025 1–3/2025 1–3/2024 Muutos, % 

5,0 % 5,9 % 5,2 % 53,4 % 297 559 261 144 13,9 % 

Taulukko 32: Kuntoutuspalvelut, henkilöstöön liittyviä tunnuslukuja (Lähde: People Analytics ja Tableau 
11.4.2025). 

Talouden toteuma  

Toimintakatteen toteuma ensimmäisellä vuosineljänneksellä alittaa käyttösuunnitelman 1,2 miljoo-

naa euroa. Toimintakatteen alittumista selittää toimintatuottojen kertyminen yli tavoitetason sekä 

toimintakulujen alittuminen. 

Toimintatuottojen toteuma ylittää käyttösuunnitelman, ylitystä on erityisesti myyntituottojen tiliryh-

mässä muiden hyvinvointialueiden maksamissa korvauksissa ja vakuutusyhtiöiden maksamissa 

korvauksissa sekä maksutuottojen tiliryhmässä terveydenhuollon asiakasmaksuissa. Asiakasmak-

suihin on tullut korotuksia tammikuussa 2025. Toimintatuottojen ennakoidaan ylittävän talousar-

vion.  

Toimintakulut alittuvat yhteensä 1 miljoonaa euroa. Suurimmat alitukset kohdistuvat henkilöstöku-

lujen tiliryhmään aluepalveluissa ja fysiatrian osaamiskeskuksessa. Henkilöstön rekrytoinnissa on 

ollut haasteita fysiatrialla ja aluepalveluihin on suunniteltu oman toiminnan vahvistamista, joka ei 

ole toteutunut täysimääräisenä alkuvuonna.  
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Asiakaspalvelujen ostot ovat toteutuneet edellistä vuotta vähäisempänä ja alittavat myös käyttö-

suunnitelman kuntoutuksen aluepalveluissa. Ostopalvelujen ostojen ennakoidaan pysyvän talous-

arviossa koko vuoden osalta, mikäli ostojen kotiutukset toteutuvat suunnitellusti.  

Muiden palvelujen ostot alittuvat erityisesti veteraanikuntoutuksen vähentyneellä tarpeella. Käyttö-

suunnitelmaan verrattuna pienempiä toteumia on myös pesulapalveluissa, koneiden, laitteiden ja 

kaluston kunnossapidossa sekä matkustus- ja kuljetuspalvelujen ostoissa.  

Aineet, tarvikkeet ja tavarat ylittävät käyttösuunnitelman 0,4 miljoonaa euroa apuvälinepalveluiden 

osaamiskeskuksessa. Ylitys kohdistuu apuvälineiden ostoihin. Apuvälinepalveluiden osaamiskes-

kus on vastannut apuvälineiden hankinnoista myös toisille toimialueille ja tästä on suunniteltu ta-

lousarvion määrärahan siirtoa toimialueiden välillä. Määrärahan siirto ei vielä näy kuntoutuksen ta-

lousarvioluvussa. 

Kuntoutuspalvelut (1000 €) 
KS  

1-3/2025 
Toteuma  
1-3/2025 

Ylitys+ / Ali-
tus-  

KS 1-3/2025 

TOT-% KS 
1-3/2025 

TA 2025 al-
kuperäinen 

TP 2024 

TOIMINTATUOTOT    1 195 1 354 159 113,3 % 4 779 5 226 

Myyntituotot    901 997 97 110,7 % 3 602 4 098 

Maksutuotot    293 337 43 114,7 % 1 174 1 093 

Tuet ja avustukset    0 8 8 0,0 % 0 21 

Muut toimintatuotot    1 12 12 1982,7 % 3 13 

VALMISTUS OMAAN  
KÄYTTÖÖN 

0 0 0 0,0 % 0 0 

TOIMINTAKULUT    -12 546 -11 539 -1 007 92,0 % -53 592 -50 434 

Henkilöstökulut    -7 776 -6 715 -1 061 86,4 % -34 513 -27 136 

Palvelujen ostot yhteensä   -2 700 -2 381 -319 88,2 % -10 798 -11 687 

     Asiakaspalvelujen ostot    -1 896 -1 806 -90 95,3 % -7 584 -8 866 

     Muiden palvelujen ostot   -804 -574 -229 71,5 % -3 214 -2 821 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat  -1 955 -2 356 401 120,5 % -7 819 -11 211 

Avustukset  -50 -36 -14 71,9 % -199 -181 

Muut toimintakulut  -65 -52 -14 78,6 % -262 -219 

TOIMINTAKATE    -11 351 -10 184 -1 167 89,7 % -48 813 -45 208 

Taulukko 33: Kuntoutuspalvelut. Talouden toteuma. Sitova taso kursivoituna. Luvut tuhansina euroina. 

5.1.7 Sairaanhoidolliset palvelut 

Keskeiset nostot 

• Toiminta pyöri pääsääntöisesti suunnitellusti. Osin äkillisten poissaolojen vuoksi tie-

tyissä palveluissa oli jonoutumista. Perinnöllisyyslääketieteen erikoisalalla hoitoon-

pääsy toteutui lakisääteisissä määräajoissa. 

• Tuottavuus- ja taloudellisuusohjelman toimenpiteiden mukaisesti välinehuoltojen kes-

kittämisen valmistelu on jatkunut, mutta keskittämisen toimeenpano on jonkin verran 

viivästynyt eikä yhteistoimintamenettelyä ole vielä aloitettu. 

• Uuden sairaalan osalta A- ja B-taloissa on hiottu toimintamalleja ja aloitettu uusia pi-

lotteja tuottavuuden edistämiseksi. F- ja C-taloihin liittyvät suunnittelutyöt etenevät. 
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• Toimintakate alittaa käyttösuunnitelman. 

• Henkilöstömäärä väheni edellisen vuoden vastaavaan jaksoon nähden. 

Tavoitteiden eteneminen ja muut keskeiset nostot 

Tammi-maaliskuussa 2025 sairaanhoidollisissa palveluissa toiminta on pääsääntöisesti pyörinyt 

normaaliin tapaan, ja asiakastyytyväisyys on ollut erinomaisella tasolla, vaikkakin NPS:ssä oli las-

kua edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. Uuden sairaalan A- ja B-talojen toiminta-

malleja on hiottu ja myös edistetty uusia, tuottavuutta parantavia toimintamalleja ja pilotteja. F-ta-

loon muuttoa on valmisteltu sekä C-talon toimintojen järjestämistä on suunniteltu. Oulaskankaan 

sairaalan profiiliin liittyvät tukipalvelumuutokset on käyty läpi. 

Diagnostiikka-osaamiskeskuksessa röntgen- ja MRI-laitteiden käyttöasteet ovat nousseet viime 

vuoteen verrattuna. TT-laitteiden käyttöaste on pienentynyt, jota selittää uuden laitteen käyttöön-

otto B-talossa. Sonograferien tekemien ultraäänitutkimusten osuus oli ennallaan. Vaikuttavuuden 

parantamiseksi on tehty toimenpiteitä, esimerkiksi kuvantamisessa on otettu käyttöön tekoälyohjel-

mistoja toiminnan nopeuttamiseen ja laadunhallintaan. Osin äkillisistä henkilöstön poissaoloista 

johtuen palveluissa on saattanut olla jonoutumista, esimerkiksi patologian tutkimuksissa, kiireelli-

sissä mammografioissa ja MRI-kuvauksissa. Perinnöllisyyslääketieteessä hoitoonpääsyn määrä-

ajat ovat toteutuneet lakisääteisessä ajassa. Perinnöllisyyslääketieteen kokonaiskysyntä on edellis-

vuosien tasolla, mutta hyvinvointialueen ulkopuolinen kysyntä on nousussa. 

Tuottavuus- ja taloudellisuusohjelman mukaisia toimenpiteitä on viety eteenpäin. Diagnostiikka-

osaamiskeskuksessa palveluverkkomuutokset toteutettiin vuonna 2024 vähentämällä tai osa-ai-

kaistamalla kuvantamisen yksikköjä. Moniosaajapalveluissa on tavoitteena lakkauttaa yhteensä 12 

välinehuollon yksikköä. Tällä hetkellä yksiköitä on yhdeksän (lähtötilanne 16 yksikköä). Seuraavien 

tuottavuus- ja taloudellisuusohjelman toimenpiteiden järjestelyt välinehuollossa ovat kesken eikä 

yhteistoimintamenettelyjä ole vielä aloitettu. Alkuvuodesta 2025 valmistelussa on ollut Vihannin ja 

Pyhäjoen välinehuoltojen keskittäminen Raaheen. Tätä muutosta viivästyttää osaltaan myös instru-

menttien vähäisyys. 

Diagnostiikka- ja lääke- ja potilashoidon osaamiskeskusten ostopalveluita kotiutettiin viime vuoden 

aikana. Patologiassa ostopalveluiden kotiuttaminen on näkynyt lähetemäärien kasvuna, esimer-

kiksi tammikuussa lähetteitä oli 22 prosenttia enemmän kuin vuonna 2024. Tästä johtuen vastaus-

viive on voinut olla keskimääräistä pitempi. Potilashoidon palveluissa tekstinkäsittelypalvelut kotiu-

tettiin viime vuoden aikana. Toimintaa on alkuvuoden aikana uudelleenarvioitu ja sen myötä helmi-

kuun lopulla lopetettiin viikonlopuilta tekstinkäsittely. Viikonlopun aikana tulevat sanelut, joita oli 

noin 10 kappaletta päivää kohden, saadaan purettua seuraavana arkipäivänä.  

Apteekkitoiminnoissa haittatapahtumailmoitusten määrä kasvoi viime vuoden vastaavaan ajanjak-

soon verrattuna, mutta merkittäviä tai vakavia ilmoituksia ei raportoitu. Lääkkeiden annosjakeluun 

(UNTO) liittyviä integraatioita on edistetty. Robotilla käyttökuntoon saatetut IV-mikrobilääkeannos-

ten määrä on kasvussa. Tuotanto on laajennettu kaikkiin OYS:n yksiköihin sekä Raaheen. Lääke-

kustannusten hillitsemiseksi on aloitettu uusi toimintamalli yhteistyössä syöpäkeskuksen kanssa, 

jossa keskitetään tietyt kalliit potilasannokset samalle päivälle. Tästä on jo raportoitavissa 
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kustannusten säästöä. Lisäksi yhteen syövän hoidossa käytettävään lääkeaineeseen liittyvää val-

mistusta ja varastointia kehitetään kustannustehokkuuden edistämiseksi. 

Strategisten toimenpiteiden toteuman tilanne 

Toteuman arviointi: 

Toimenpiteen linkittyminen strategiseen asiakirjaan 

JS = Järjestämissuunnitelma 

PTP = Pelastustoimen palvelutasopäätös 

TUTA = Tuottavuus- ja taloudellisuusohjelma 

PK = Elämänkaaren mukainen palvelukokonaisuus 

Muu 

 
 

Strateginen toimenpide  
(strategiset asiakirjat, joihin linkittyy*) 

Toteuman tilanne 1-3/2025  
(tiivis kuvaus tilanteesta) 

Toteuman 
arviointi   

Uuden yliopistosairaalaosien tuotta-
vuutta parantavien järjestelmien ja toi-
mintamallien käyttöönotto 

(JS, TUTA) 

Lääkehoidossa on aloitettu yhdellä lääkeaineella uusi 
toimintamalli yhteistyössä syöpäkeskuksen kanssa 
lääkkeen valmistuksessa ja varastoinnissa. Lääkkeiden 
annosjakelun integraatiot etenevät (UNTO). Hoitologis-
tiikan uudet toimintamallit ovat vakiintumassa (mm. leik-
kaussalien läpiantokaapit). 

Etenee 
suunnitellusti 

⚫ 
 

Oulaskankaan sairaalan suunnitellun 
profiilimuutoksen mukaiset tukipalvelu-
muutokset  

(JS, Muu) 

Profiilin muutokseen liittyvät tukipalvelumuutokset on 
käyty läpi. Irtisanomisperusteisia tehtävämuutoksia ei 
ole tarvinnut tehdä tässä vaiheessa. 

Etenee 
suunnitellusti 

⚫ 
 

Apteekkitoimintojen alueellinen koordi-
nointi lääketurvallisuuden toimitusvar-
muuden ja varautumisen paranta-
miseksi  

(JS) 

Robotilla käyttökuntoon saatetut IV-mikrobilääkeannos-
ten määrä kasvaa. Tuotanto on laajennettu kaikkiin 
OYS:n yksiköihin ja Raaheen. IV-antibioottipumppujen 
tuotantopilotit ovat käynnissä kotisairaalan ja lastentau-
tien erikoisalan kanssa. 

Etenee 
suunnitellusti 

⚫ 
 

Diagnostisten tutkimusten vaikuttavuu-
den parantaminen 

(JS) 

Kliinisen neurofysiologian osalta ohjeistuksia on päivi-
tetty, jotta tutkimusvolyymiä saadaan kasvatettua. 
Tekoälyohjelmistoja on otettu käyttöön kuvantamisen 
nopeuttamiseen ja laadunhallintaan. 

Etenee 
suunnitellusti 

⚫ 
 

Kuvantamisen, lääkehuollon ja väli-
nehuollon prosessien yhtenäistäminen 
ja tuottaminen uuden palveluverkon mu-
kaisesti volyymietuja hyödyntäen 

(JS, TUTA) 

Välinehuollon osalta järjestelyt ovat kesken eikä yhteis-
toimintamenettelyjä ole vielä aloitettu. 

Eteneminen 
on viivästy-
nyt tai sisäl-

tää muita 
haasteita 

⚫ 
Taulukko 34: Sairaanhoidolliset palvelut, strategisten toimenpiteiden seuranta vuonna 2025. 

Henkilöstösuunnitelman toteutuminen 

Henkilöstömäärä 31.3.2025 oli 1 134, mikä on 0,9 prosenttia vähemmän kuin vuotta aiemmin. 

Määräaikaisten osuus nousi 17,5 prosenttiin, kun se edellisenä vuonna oli 16,8 prosenttia. Lähtö-

vaihtuvuus vuoden 2025 ensimmäisellä neljänneksellä oli 1,4 prosenttia, kun se vuotta aiemmin oli 

1,7 prosenttia. 

Palkallinen työpanos vuoden 2025 ensimmäisellä neljänneksellä oli 989,80, mikä on 0,8 prosenttia 

vähemmän kuin edellisen vuoden vastaavana aikana. Toteutunut työpanos oli 838,9, mikä on 1,5 

prosenttia vähemmän kuin vuotta aiemmin. 

Toteutunut ✓ 

Etenee suunnitellusti ⚫ 
Eteneminen on viivästynyt tai 

sisältää muita haasteita 
⚫ 

Ei ole käynnissä/edennyt ⚫ 
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Sairauspoissaolojen osuus laski 6,3 prosenttiin vuoden 2025 ensimmäisellä neljänneksellä, kun se 

vuotta aiemmin oli 6,4 prosenttia. Henkilöt, joilla ei ollut sairauspoissaoloja, osuus oli 53,0 prosent-

tia. Sairausajan palkkakustannukset kasvoivat 5,9 prosenttia edellisvuodesta. 

Sairaanhoidolliset palvelut, henkilöstötunnuslukuja 

Henkilöstömäärä Määräaikaisten osuus, % Lähtövaihtuvuus, % 

31.3.2025 31.3.2024 Muutos, % 31.3.2025 31.3.2024 1–3/2025 1–3/2024 

1 134 1 144 -0,9 % 17,5 % 16,8 % 1,4 % 1,7 % 

Palkallinen työpanos 

TP 2024 1–3/2025 1–3/2024 Muutos, lkm. Muutos, % KS 2025 
1–3/2025 

Tot.%/KS25 

1 009,4 989,80 997,9 -8,1 -0,8 % 1 048,7 94,4 % 

Toteutunut työpanos 

TP 2024 1–3/2025 1–3/2024 Muutos, lkm. Muutos, %     

818,6 838,9 851,9 -13,0 -1,5 %     

Sairauspoissaolo% 
Henkilöt ilman  

sairauspoissaoloja, % 
Sairausajan palkkakustannus 

TP 2024 1–3/2025 1–3/2024 1–3/2025 1–3/2025 1–3/2024 Muutos, % 

5,6 % 6,3 % 6,4 % 53,0 % 500 785 472 835 5,9 % 

Taulukko 35: Sairaanhoidolliset palvelut, henkilöstöön liittyviä tunnuslukuja (Lähde: People Analytics ja Tableau 
11.4.2025). 

Talouden toteuma  

Toimintakate alittaa käyttösuunnitelman maaliskuun tilanteessa noin 2,4 miljoonaa euroa. Toimin-

tatuotot ovat toteutuneet hieman budjetoitua paremmin ensimmäisellä kvartaalilla. Toimintaku-

luissa suurimmat alitukset ovat henkilöstökuluissa ja palvelujen ostoissa. Osa henkilöstökulujen 

alituksesta tasoittunee lähikuukausina, kun järjestelyvaraeriä maksetaan takautuvasti. Loppuvuo-

delle riskiä talouteen aiheuttavat järjestelyvaraerät, neuvoteltavat palkkojen sopimuskorotukset ja 

F-taloon muutto vuoden lopulla. 

Sairaanhoidolliset palvelut (1000 €) 
KS  

1-3/2025 
Toteuma  
1-3/2025 

Ylitys+ /  
Alitus-  

KS 1-3/2025 

TOT-% KS 
1-3/2025 

TA 2025 al-
kuperäinen 

TP 2024 

TOIMINTATUOTOT    1 147 1 221 74 106,5 % 4 587 4 750 

Myyntituotot    1 033 1 085 52 105,1 % 4 131 4 361 

Maksutuotot    3 3 0 90,1 % 14 39 

Tuet ja avustukset    0 9 9 2803,8 % 1 11 

Muut toimintatuotot    110 123 13 112,1 % 441 339 

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN 0 0 0 0,0 % 0 63 

TOIMINTAKULUT    -20 184 -17 860 -2 324 88,5 % -86 495 -78 179 

Henkilöstökulut    -13 852 -13 035 -817 94,1 % -61 167 -56 223 

Palvelujen ostot yhteensä   -2 677 -1 883 -794 70,3 % -10 710 -9 828 

     Asiakaspalvelujen ostot    -10 -17 7 166,6 % -40 -42 

     Muiden palvelujen ostot   -2 667 -1 867 -801 70,0 % -10 670 -9 786 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat  -2 814 -2 456 -359 87,3 % -11 257 -10 706 

Avustukset  0 0 0 0,0 % 0 0 

Muut toimintakulut  -840 -485 -355 57,8 % -3 362 -1 422 

TOIMINTAKATE    -19 037 -16 639 -2 399 87,4 % -81 908 -73 366 

Taulukko 36: Sairaanhoidolliset palvelut, talouden toteuma. Sitova taso kursivoituna. Luvut tuhansina euroina. 
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5.2 Pelastustoimi 

Keskeiset nostot 

• Onnettomuuksien ehkäisyssä valvonta ja turvallisuusviestintä ovat jäljessä tavoittees-

taan.  

• Pelastustoiminnan toimintavalmiusaikavaatimukset toteutuvat koko aluetta tarkastel-

taessa hyvin. Toteumissa on paikallisia puutteita. 

• Talouden toteuma alittaa budjetin noin 1,2 miljoonaa euroa (toimintakate 83,9 %). Ta-

loudellinen tilanne on hyvä. 

Tavoitteiden eteneminen ja muut keskeiset nostot 

Onnettomuuksien ehkäisyn palveluista sekä valvonta että turvallisuusviestintä ovat jonkin verran 

jäljessä tavoitteestaan. Määrävälein tehtävän valvonnan 100 prosentin vuositavoitteesta saavutet-

tiin jaksolla 1–3/2025 noin 18,3 prosenttia ja turvallisuusviestinnän 7 prosentin vuositavoitteesta (7 

% alueen väestöstä) noin 1,3 prosenttia. Toteumaa on rasittanut muun muassa henkilöstövaje. On-

nettomuuksien ehkäisyyn kuuluva neuvonta ja ohjaus, päivystävä palotarkastaja -palvelu sekä pa-

lontutkinta toimivat keskeisiltä osiltaan suunnitellusti.  

Valmiussuunnittelun ja väestönsuojelun resursointia on saatu vakanssitasolla eteenpäin (erityisasi-

antuntijan ja valmiussuunnittelijan tehtävät). Rekrytoinnit tehtäviin ovat osin kesken.  

Pelastustoiminnassa tammi-helmikuun 2025 tavanomaista pienempi tehtävämäärä kääntyi maalis-

kuussa edellisen vuoden tasolle. Jakson 1–3/2025 tehtävämäärä, noin 1 350 tehtävää oli lopulta 

noin 7 prosenttia pienempi edelliseen vuoteen verrattuna. Luvut tarkentuvat onnettomuusselostei-

den valmistuttua. 

Kiireellisen pelastustoiminnan toimintavalmiusajat toteutuivat koko aluetta tarkasteltaessa hyvin. 

Vuoden 2024 aikana todettiin toimintavalmiusaikatoteumien (ensimmäiseltä yksiköltä vaadittu toi-

mintavalmiusaika) merkittävä heikentyminen II-luokan riskialueilla kunnissa, joiden alueella ei ole 

välittömän lähtövalmiuden päivystävää paloasemaa. Toteuma ei heikentynyt enempää jaksolla 1–

3/2025, mutta ei myöskään korjaantunut. Joitain toteumien heikentymisen syitä on tunnistettu ja 

niiden poistaminen on työn alla.  

Jaksoa 1–3/2025 työllisti hyvinvointialueen pelastustoimea koskevaan tietopyyntöön vastaaminen 

(SM:n tietopyyntö vuoden 2024 pelastustoimesta ja palvelutuotannosta). Vastaukset antavat pelas-

tustoimen asiakasrajapinnan palveluista ainakin karkealla tasolla saman kuvan kuin vuoden 2024 

toimintakertomus. Toimintakertomusta yksityiskohtaisemman tietopyynnön vastaukset nostivat 

esille joitain epäkohtia pelastustoimen sisäisissä järjestelyissä. Esimerkkinä näistä lakisääteisen 

tiedonhallintamallin keskeneräisyys. 

Omavalvontasuunnitelman jalkauttaminen on edennyt vaiheittain. Jaksolla 1–3/2025 on työstetty 

muun muassa omavalvonnan seurantaraporttien esittämistapaa ja julkaistu vuosia 2023 ja 2024 

koskevat seurantaraportit. Vuoden 2025 seurantaraportit on tarkoitus laatia ja julkaista kvartaaleit-

tain. 
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Jakson 1–3/2025 aikana ei toteutunut sisäisiä riskitekijöitä, joilla olisi ollut merkittäviä seurausvai-

kutuksia.  

Strategisten toimenpiteiden toteuman tilanne 

Toteuman arviointi: 

Toimenpiteen linkittyminen strategiseen asiakirjaan 

JS = Järjestämissuunnitelma 

PTP = Pelastustoimen palvelutasopäätös 

TUTA = Tuottavuus- ja taloudellisuusohjelma 

PK = Elämänkaaren mukainen palvelukokonaisuus 

Muu 

 
 

Strateginen toimenpide  
(strategiset asiakirjat, joihin linkittyy*) 

Toteuman tilanne 1-3/2025  
(tiivis kuvaus tilanteesta) 

Toteuman 
arviointi   

Työhyvinvoinnin kehittäminen 
(PTP, Muu: HVA-neuvotteluiden toimen-
pidesuositukset, AVI:n asiantuntija-ar-
vio) 

Työhyvinvointisuunnitelma laadittu. Tilannekuvan muodos-
taminen työhyvinvointisuunnitelman prosessin mukaisesti 
palvelualueittain käynnissä ja jatkotoimenpidesuunnitelmat 
osin (OE ja varautuminen) toteutuksessa. 

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 
 

Infrastruktuurin korjausvelan vähen-
täminen sekä suorituskyvyn ja ylläpi-
don varmistaminen 

(PTP, TUTA, Muu: HVA-neuvotteluiden 
toimenpidesuositukset) 

Raskaiden ajoneuvojen investoinnit käynnissä. Kuusamon 
paloasemahanke käynnissä. Investointisuunnitelma 2026–
2031 laadittu.  

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 
 

Palvelutuotannon ydinprosessien ke-
hittäminen 

(PTP, Muu: HVA-neuvotteluiden toimen-
pidesuositukset, AVI:n asiantuntija-ar-
vio) 

Pelastustoimen suorittaman valvontaprosessin ajanmu-
kaistaminen ja kehittäminen aloitettu. 
 
Toimintaympäristön riskien- ja pelastuslaitoksen suoritus-
kyvyn arviointi edistyy. Vaihtoehtoisten sammutus- ja pe-
lastusmenetelmien kehittäminen käynnissä. 

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 
 

 
Pelastustoimen palvelutuotannon jat-
kuvuudenhallinnan kehittäminen 

(PTP) 

Jatkuvuudenhallinnan prosessin kehittäminen ja toimenpi-
teidenkäynnistäminen aloitettu. 

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 
 

Taulukko 37: Pelastustoimi, strategisten toimenpiteiden seuranta vuonna 2025. 

Henkilöstösuunnitelman toteutuminen 

Pelastustoimen henkilöstömäärä on pienentynyt alkuvuonna 2025 edellisvuoden vastaavaan ajan-

kohtaan nähden 3,3 prosentilla, ollen nyt 326. Myös määräaikaisen henkilöstön osuus on pienenty-

nyt edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan nähden, eli sijaisia ja määräaikaisia on käytetty hieman 

edellisvuotta vähemmän. Palkallinen työpanos kasvoi 0,3 prosenttia edellisvuoden vastaavaan 

ajankohtaan nähden, toteutunut työpanos puolestaan väheni prosentilla edellisvuoden vastaavaan 

ajankohtaan nähden. Palkallinen työpanos kasvoi edellisvuoteen nähden eniten pelastustoiminnan 

palvelualueella ja pieneni eniten yhteisten palveluiden palvelualueella. Pelastustoiminnan palvelu-

alueen palkallisen työpanoksen kasvua edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan verrattuna selittää 

osittain tilanne- ja johtokeskustoimintojen siirto pelastustoiminnan palvelualueella vuoden 2024 ai-

kana. Tilanne- ja johtokeskustoimintojen valmiuden vaatiman henkilöresurssin järjestämiseksi on 

siirretty vakansseja ja työpanoksia toimialueen sisällä, mutta myös yksittäisiä lisärekrytointejakin 

on jouduttu tekemään. Lisä- ja ylitöitä maksettiin tammi-maaliskuussa 2025 hieman vähemmän 

kuin edellisvuoden vastaavana ajankohtana. Toteutuneen työpanoksen pienenemistä edellisvuo-

den vastaavaan ajankohtaan nähden selittää osittain sairauspoissaoloprosentin pieni kasvu, lisäksi 

Toteutunut ✓ 

Etenee suunnitellusti ⚫ 
Eteneminen on viivästynyt tai 

sisältää muita haasteita 
⚫ 

Ei ole käynnissä/edennyt ⚫ 
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perhevapaita pidettiin tammi-maaliskuussa 2025 hieman enemmän kuin edellisvuoden vastaavana 

ajankohtana. 

Sairauspoissaoloprosentti oli koko toimialueella vuoden 2025 tammi-maaliskuussa 5,0 prosenttia, 

eli se on kasvanut hieman edellisvuoden vastaavaan ajankohtaan nähden. Tätä selittänee ainakin 

osittain se, että alkuvuoden aikana on ollut liikkeellä runsaasti erilaisia infektiotauteja, jotka ovat 

aiheuttaneet lyhyitä sairauspoissaoloja. Eniten tarkastelujakson sairauspoissaoloprosentti kasvoi 

onnettomuuksien ehkäisyn palvelualueella ja pieneni yhteisten palveluiden palvelualueella. Henki-

löitä, joilla ei ole tarkastelujaksolla ollut sairauspoissaoloja, on hieman vähemmän kuin edellisvuo-

den vastaavalla ajanjaksolla. Sairauspoissaolojen kasvusta johtuu myös sairausajan palkkakustan-

nusten pieni kasvu. Vuoden 2024 aikana toteutettiin paikallisilla järjestelyerillä palkkojen harmoni-

sointia, mikä nosti jonkin verran tehtäväkohtaisia palkkoja alkuvuoden 2024 tilanteeseen nähden. 

Tehtäväkohtaisten palkkojen korotukset vaikuttavat osaltaan myös sairausajan palkkakustannus-

ten kasvuun.   

Pelastustoimi, henkilöstötunnuslukuja 

Henkilöstömäärä Määräaikaisten osuus, % Lähtövaihtuvuus, % 

31.3.2025 31.3.2024 Muutos, % 31.3.2025 31.3.2024 1–3/2025 1–3/2024 

326 337 -3,3 % 2,5 % 2,7 % 2,5 % 0,9 % 

Palkallinen työpanos 

TP 2024 1–3/2025 1–3/2024 Muutos, lkm. Muutos, % KS 2025 
1–3/2025 

Tot.%/KS25 

320,7 315,6 314,6 1,0 0,3 % 367,5 85,9 % 

Toteutunut työpanos 

TP 2024 1–3/2025 1–3/2024 Muutos, lkm. Muutos, %     

262,3 269,5 272,2 -2,7 -1,0 %     

Sairauspoissaolo% 
Henkilöt ilman  

sairauspoissaoloja, % 
Sairausajan palkkakustannus 

TP 2024 1–3/2025 1–3/2024 1–3/2025 1–3/2025 1–3/2024 Muutos, % 

4,5 % 5,0 % 4,8 % 58,3 % 143 288 133 683 7,2 % 

Taulukko 38: Pelastustoimi, henkilöstöön liittyviä tunnuslukuja (Lähde: People Analytics ja Tableau 11.4.2025). 

Talouden toteuma  

Toimialueen maaliskuun toteuma alitti talousarvion noin 1,2 miljoonalla eurolla. Suurin osa alituk-

sesta johtui henkilöstökuluista, jotka olivat noin miljoona euroa pienemmät kuin budjetoitu. Tämä 

johtui erityisesti täyttämättä jääneistä vakansseista sekä keskeneräisistä rekrytointiprosesseista. 

Toteumaan vaikuttivat osaltaan myös irtisanoutumiset ja järjestelyerien takautuva maksaminen. 

Lisäksi hankintojen toteuma ei jakaudu tasaisesti vuoden aikana, mikä näkyy erityisesti palvelujen 

ostoissa ja aineet, tarvikkeet ja tavarat tiliryhmissä, jotka jäivät hieman arvioidusta. Toimialueen 

tuottavuus- ja taloudellisuusohjelman toimenpiteet etenee suunnitellusti.  

Tarkastelujaksoon ei sisältynyt merkittäviä kustannusvaikutuksia aiheuttaneita onnettomuustapah-

tumia. Lisäksi hälytystehtävien määrä pysyi maltillisena, mikä edisti hyvää taloudenpitoa. Hälytys-

tehtäviin käytetty työmäärä laski noin 2,4 prosenttia vuoden 2024 vastaavaan ajanjaksoon verrat-

tuna ja noin 15 prosenttia edellisen kolmen vuoden tammi-maaliskuun toteumien keskiarvoon ver-

rattuna. Kiireettömiä hälytystehtäviä ohjataan edelleen päätoimisen henkilöstön miehittämille palo-

asemille, mikä on vähentänyt sopimushenkilöstön käytöstä aiheutuneita kustannuksia. 
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Sopimushenkilöstön osuus ensimmäisen neljänneksen aikana hälytystehtävien työmäärästä oli 

noin 40 prosenttia ja on laskenut noin 10 prosenttia hälytysvasteuudistusta edeltäneestä ajasta. 

Pelastustoimi (1000 €) 
KS  

1-3/2025 
Toteuma  
1-3/2025 

Ylitys+ / Ali-
tus-  

KS 1-3/2025 

TOT-% KS 
1-3/2025 

TA 2025 al-
kuperäinen 

TP 2024 

TOIMINTATUOTOT    140 232 91 164,8 % 562 944 

Myyntituotot    65 9 -55 14,5 % 259 86 

Maksutuotot    76 79 3 104,0 % 303 410 

Tuet ja avustukset    0 0 0 0,0 % 0 0 

Muut toimintatuotot    0 143 143 0,0 % 0 448 

VALMISTUS OMAAN  
KÄYTTÖÖN 

0 0 0 0,0 % 0 76 

TOIMINTAKULUT    -7 692 -6 568 -1 124 85,4 % -33 815 -27 655 

Henkilöstökulut    -6 185 -5 187 -999 83,9 % -27 791 -22 827 

Palvelujen ostot yhteensä   -650 -568 -82 87,3 % -2 602 -2 237 

     Asiakaspalvelujen ostot    0 0 0 0,0 % 0 0 

     Muiden palvelujen ostot   -650 -568 -82 87,3 % -2 602 -2 237 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat  -502 -396 -107 78,7 % -2 009 -1 211 

Avustukset  -66 -140 74 211,6 % -265 -235 

Muut toimintakulut  -287 -277 -10 96,4 % -1 148 -1 144 

TOIMINTAKATE    -7 551 -6 336 -1 215 83,9 % -33 253 -26 635 

Taulukko 39: Pelastustoimi, talouden toteuma. Sitova taso kursivoituna. Luvut tuhansina euroina. 

5.3 Järjestämistoiminto 

Keskeiset nostot 

• Hyvinvointialueen strategian arviointi ja uusi strategiaprosessi on käynnistynyt suun-

nitellusti.  

• Järjestelmien käytön ja niihin kirjaamisen toimintamalleja on yhtenäistetty osana käyt-

töönottoja palvelutuotannon kanssa tiedon laadun varmistamiseksi. Pohteen tietotuo-

tannon kehitystyö on edennyt Pohteen omalle tietoalustalle (PohdeDW). 

• Sosiaali- ja terveyspalvelujen hankintoja on toteutettu järjestämissuunnitelman, 

TUTA-ohjelmien päätösten sekä toimialueitten linjausten mukaisesti. Sopimusval-

vonta ja oman toiminnan omavalvonnan toteutumisen valvonta on toteutunut valvon-

talain mukaisesti. Sosiaalipalveluiden myöntämisen perusteita on edelleen yhtenäis-

tetty. 

• RRP-hankkeiden ja vakiinnuttamisrahan osalta projektit ovat edenneet pääosin suun-

nitelman mukaisesti.  

• Toimialueen talouden toteuma on tasapainossa ja alittaa budjetoidun alkuvuoden 

osalta. 
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Tavoitteiden eteneminen ja muut keskeiset nostot 

Strategiatyö ja resurssiohjaus -palvelualue 

Vuoden ensimmäisinä kuukausina palvelualueen asiantuntijat ovat tukeneet Pohteen toimintaker-

tomuksen laatimista vuodelta 2024 sekä talousarvion 2025 tavoitteiden strategista seurantaa muun 

muassa kuukausi- ja osavuosikatsauksen raportointiin liittyen. Lisäksi palvelualueen asiantuntijat 

ovat toimineet toimialuejohdon tukena muun muassa järjestämistapa-analyysien laatimisessa sekä 

tuottavuus- ja taloudellisuusohjelman toimeenpanossa. 

Alkuvuoden aikana palvelualueen työ kohdentui myös hyvinvointialueen strategian arvioinnin ja uu-

den strategiaprosessin tukeen. Palvelualueella toteutettiin muun muassa nykyisen strategian arvi-

ointikysely ja analyysi sekä strategian indikaattoreiden toteutumisen tietoperustainen arvio. Lisäksi 

asiantuntijat olivat osaltaan mukana tukemassa yhteistyössä konsulttiyrityksen kanssa toteutettua 

tulevaisuuskatsausta.  

Pohteen tietotuotannon kehitystyö on edennyt. Alkuvuoden aikana asiantuntijoiden työpanosta on 

kohdennettu erityisesti hoitoon ja palveluun pääsytiedon sekä diagnoositietojen laadun ja saata-

vuuden edistämiseen. Osana käyttöönottoja tietojärjestelmien käytön ja niihin kirjaamisen toiminta-

malleja on yhtenäistetty edelleen yhdessä palvelutuotannon kanssa tiedon laadun varmistamiseksi. 

Uusia raportteja Tableaulle on toteutettu Pohteen johdon ja toimialueiden tarpeisiin. Pohteen 

omalle tietoalustalle (PohdeDW) raportoinnin toteutuksen etenemistä eri tarpeisiin ja tasoille vai-

heistavat asiakas- ja potilastietojärjestelmien käyttöönotot. 

Yhteistyö, osallisuus ja hyvinvointi -palvelualue 

Lakisääteiset vaikuttamistoimielimet (vammaisneuvosto, vanhusneuvosto ja nuorisovaltuusto) ja 

niiden työvaliokunnat ovat kokoontuneet alkuvuoden aikana ajankohtaisten asioiden äärelle. Vam-

mais- ja vanhusneuvostolle on toteutettu toiminnan arviointi, jota hyödynnetään tulevan alueval-

tuustokauden toiminnan kehittämisessä. Osana OSUVA-ohjelmaa ja nuorten osallisuuden edistä-

mistä on vierailtu kuntien nuorisovaltuustoissa teemana nuorten osallistumisen ja vaikuttamisen 

edistäminen sekä tulevat aluevaalit.  

THL:n osallisuusviikkoa vietettiin helmikuussa viestinnän keinoin. Osallisuusviikon aikana julkaistiin 

blogeja ja hyödynnettiin sosiaalista mediaa, sekä järjestettiin ikäihmisten yksinäisyyteen liittyvä 

asukastilaisuus. 

Yhdyspintalautakunnalle on valmisteltu järjestöjen toiminta- ja kumppanuusavustuksia sekä rapor-

tointia edelliseltä vuodelta. STM:n valtionavustuksella toteutuvan ruoka-apuhankkeen maksatuk-

seen liittyvät tiedot on toteutettu ja loppuraportointia käynnistetty. THL:ltä on haettu yhdessä 14 

osatoteuttajan kanssa ruoka-apuhanketta vuosille 2025-2026. Kaikille avoin osallisuusteemainen 

järjestöfoorumi sekä järjestöesittelyjä henkilökunnalle on järjestetty.  

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointisuunnitelmaa on toimeenpantu toteuttamalla organisaatiorajat ylit-

tävä työpaja. Työpajassa jatkokehitettiin luonnoksia toimijoiden rooleista, vastuista, tehtävistä ja 

yhteistyöstä. Palvelualue on valmistellut hyvinvointikertomusta toteuttamalla viisi ihmisryhmäkoh-

taista, organisaatiorajat ylittävää hyvinvointitiedon tulkintatyöpajaa. Lisäksi palvelualue on muun 

muassa koonnut hyvinvointitietoa, teettänyt raporttia syksyn 2024 kokemustiedon keruusta ja teh-

nyt muuta yhteistyötä kuntien kanssa. Kuntajohtajafoorumin alaisuudessa työstettävää Pohjois-
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Pohjanmaan kuntien, hyvinvointialueen ja maakuntaliiton strategisen yhteistyösopimuksen jatkotoi-

menpiteitä, yhdyspintakohtaisten työryhmien toimintaa on koordinoitu palvelualueelta.   

Pohteelle on myönnetty ESR+ -rahoitus NAKOVA Pohjois-Pohjanmaan toimintamalli naisiin koh-

distuvan väkivaltaa ja lähisuhdeväkivaltaa vastaan hankkeeseen, joka tullaan toteuttamaan tiiviissä 

yhteistyössä muun hyvinvoinnin edistämisen työn kanssa. Hankkeen toimikausi on 1.4.2025-

31.3.2028.   

Pohde toteutti yhteistyössä kuntien kanssa Päihdetilannekyselyn maaliskuussa. Kyselyllä kerättiin 

täysi-ikäisiltä asukkailta näkemyksiä siitä, miten päihteidenkäyttö ja rahapelaaminen ilmenevät hei-

dän asuinkunnassaan. Kyselyyn tuli 1 325 vastausta. 

Asiakaskokemus: Pohteen NPS-luku Q1-jaksolla oli 51 ja vastanneiden määrä 7 326.   

Palvelujen hankinta, hallinta, ohjaus ja valvonta -palvelualue 

Palvelualueella työskentelee vakituisesti 38 työntekijää, joista hankinnan vastuualueella on 9,5 

työntekijää, asiakasmaksuyksikössä 17 työntekijää, valvonnan vastuualueella 9,5 työntekijää sekä 

yhteisissä palveluissa 2 työntekijää. Henkilöstömäärä on lisääntynyt yhdellä työntekijällä, joka vas-

taa ostopalvelu- ja palvelusetelitietojärjestelmästä. 

Sosiaali- ja terveyspalveluiden hankinnoissa ja palveluseteleissä noudatetaan Pohteen palvelustra-

tegiaa, sosiaali- ja terveyspalveluiden järjestämissuunnitelmaa sekä tuottavuus- ja taloudellisuus-

ohjelmaa 2024–2026. Keskeiset hankinnat on tunnistettu ja ne on kirjoitettu järjestämissuunnitel-

maan sekä talousarvioon ja taloussuunnitelmaan. 

Valvontalain muutoksen myötä hankinnoissa ja palveluseteleissä on korostunut entisestään enna-

kollisen valvonnan sekä palveluntuottajien ohjauksen ja neuvonnan merkitys. Ennakollista valvon-

taa tehdään yhteistyössä hankinnan ja valvonnan kanssa (Liite 4). Toimialuekohtaiset hankinnat, 

palvelusetelin sääntökirjat, myöntämisen perusteet ja asiakasmaksut ajalta 1.1.2025 - 31.3.2025 

on esitetty osavuosikatsauksen liitteenä (Liite 5).   

Asiakasmaksuyksikössä työskentelee 10 vakituista asiakaspalvelusihteeriä sekä kuusi määräai-

kaista työntekijää vuoden 2025 loppuun saakka. Asiakasmaksuyksikössä on tehty tuloselvitysten 

pohjalta asiakkaille maksupäätökset tai on määritetty palvelusetelin arvot tulosidonnaisiin palvelui-

hin. Asiakasmaksuyksikön tehtäviin kuuluu myös asiakkaiden ohjaus ja neuvonta, asiakasmaksun 

alentamisen ja perimättä jättämisen hakemusten sekä oikaisuvaatimusten käsittely. Tammi-maalis-

kuussa 2025 asiakasmaksuyksikössä on tehty noin 7 000 asiakasmaksupäätöstä. Asetettuihin 

työntekijäkohtaisiin tavoitteisiin on päästy. Asiakasmaksun alentamisen tai perimättä jättämisen ha-

kemuksia on tullut vireille tammi-maaliskuussa yhteensä 150. Asiakasmaksupäätöksiä tai asiakas-

laskuja koskevia oikaisuvaatimuksia on tullut vireille 130. Asiakasmaksun alentamisen ja perimättä 

jättämisen hakemusten ja laskuja koskevien oikaisuvaatimusten määrä on kasvussa. Asiakasmak-

suyksikön ohjaus- ja neuvontanumeroon on tammi-maaliskuun aikana tullut 615 puhelua ja lisäksi 

asiakkaat voivat soittaa työntekijöille suoraan. Ohjausta ja neuvontaa annetaan asiakkaille myös 

sähköpostitse. 

Valvonnan asiantuntijat ovat toteuttaneet oman tuotannon omavalvonnan toteutumisen valvontaa 

ja yksityisiin palveluntuottajiin kohdistuvaa sopimusvalvontaa. Sopimusvalvonnalla on varmistettu, 

että palveluntuottajat noudattavat sopimusten ehtoja ja tuottavat palvelun tehdyn sopimuksen ja 
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sen liitteenä olevan palvelukuvauksen ehtojen mukaisesti. Asiantuntijat ovat osallistuneet palvelu-

jen hankintojen, palvelusetelien sääntökirjojen ja palvelujen myöntämisen perusteiden valmisteluun 

sekä ennakolliseen valvontaan. Suunnitelmallisia ja reaktiivisia valvontatapaamisia on toteutettu 

omaan palvelutuotantoon ja ostopalveluihin. Sopimusvalvontaan on sisältynyt myös sopimuskump-

paneiden alihankkijoiden hyväksyminen sekä vuosittain toimitettavien liitteiden hyväksyntä.    

Oman toiminnan valvonnassa havaittiin, ettei omavalvontasuunnitelmia ole laadittu lainkaan tai laa-

dittuja omavalvontasuunnitelmia ei ole päivitetty. Suunterveydenhuollon osalta ilmeni, ettei hoitota-

kuu toteutunut säädösten mukaisesti. Pitkäkestoisissa palveluissa palvelun toteutussuunnitelmia ei 

ole laadittu systemaattisesti kaikille asiakkaille. Lääkitysturvallisuuteen liittyen havaittiin puutteita 

lääkelupien, lääkehoitosuunnitelmien sekä lääkkeiden säilytyksen osalta. Saga-asiakastietojärjes-

telmän käytön osalta ilmeni useita epäkohtia, joiden korjaaminen edellyttää toimenpiteitä. Asia-

kasasiakirjojen osalta korostettiin asiakas- ja voimavaralähtöisyyden vahvistamisen sekä tavoitteel-

lisen työskentelyn dokumentoinnin tärkeyttä.  Itsemääräämisoikeuden tukemisessa ilmeni paran-

nettavaa erityisesti rajoittavien toimenpiteiden säännöllisessä arvioinnissa ja kirjaamisessa. 

Sopimusvalvonnassa havaittiin, että useilla palveluntuottajilla omavalvontasuunnitelmien päivittä-

minen ja julkinen julkaiseminen eivät toteudu säädösten mukaisesti. Lisäksi omavalvonnan seuran-

taraporttien laadinnassa ja julkaisemisessa havaittiin puutteita. Palvelujen sisältö ei kaikilta osin 

vastannut asiakkaalle myönnettyjä palvelupäätöksiä, ja hankintasopimusten ehtojen, erityisesti 

kuukausiraportoinnin, noudattamisessa ilmeni epäkohtia. Henkilöstön osaamisen ja sijaisuuksien 

osalta havaittiin, että vakituista henkilöstöä on korvattu sijaisilla, joiden pätevyys ei täytä sopimus-

ten vaatimuksia. Lääkehoitosuunnitelmien ja lääkelupien ajantasaisuudessa ilmeni puutteita. Li-

säksi palveluntuottajien asiakastietojärjestelmien sopimuksenmukaisuudessa ilmeni eroja.  

Valvontatapahtumat ja toimialueille tulleet kantelut ja muistutukset vuonna 2024 ja 1.1.- 31.3.2025 

on esitetty osavuosikatsauksen liitteenä (Liite 6).  

Kehittämisen palvelualue  

Kehittämistoiminnan tehtävänä hyvinvointialueella on edistää alueen sote-palvelutuotannon uudis-

tumista ja sitä kautta parantaa asukkaille tarjottavien palvelujen lisäksi toiminnan vaikuttavuutta ja 

kustannustehokkuutta. Kehittämistoiminnan resurssina on koko hyvinvointialueen henkilöstö.  

Kehittämisen palvelualueella eri hankkeissa ja eri pituisissa määräaikaisissa tehtävissä työskente-

lee yhteensä noin 300 henkilöä. Kehittämistoiminta kokonaisuutena on alkuvuoden aikana toteutu-

nut pääosin suunnitelmien mukaisena. Toiminnan luonteesta johtuen uusia hankkeita ja rahoitus-

päätöksiä tulee jatkuvasti, minkä seurauksena palvelualueen talousarvio (tulot ja menot) elävät 

vuoden aikana merkittävästi, mutta tulojen ja menojen tasapaino säilyy (ks. talouden toteumatau-

lukko). Kehittämisen palvelualueella kokoontuu kahden viikon välein ”kehittämisen ajankohtaiset 

tilaisuus”. Tilaisuudessa Pohteen kehittämisen palvelualueen hankkeissa työskentelevät esittelevät 

kehittämistoimenpiteitä. Tilaisuuksissa jaetaan tietoa, tunnistetaan yhteistyötarpeita/rajapintoja ja 

verkostoidutaan. Osallistujia tilaisuuksissa on ollut keskimäärin yli 80 henkilöä.    

Sähköiset palvelut ja digi 

Sähköiset palvelut ja digi -vastuualueella on jatkettu digitaalisten palveluiden kehittämistä ja käyt-

töönottojen tukemista suunnitelman mukaisesti. Videovastaanottojen ohjattujen käyttöönottojen toi-

mintamallia on hiottu ja käyttöönotot aloitettu kuudessa erikoissairaanhoidon yksikössä. Viestika-

navan käyttöönotot erikoissairaanhoidossa on käynnistyneet. Palvelutuotannon kanssa on aloitettu 
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yhteistyö digitaalisten palveluiden ja ratkaisujen kehittämissuunnitelman 2025-2027 päivittä-

miseksi. Hankerahoituksia on alkuvuoden aikana haettu suunterveydenhuollon ennaltaehkäiseviin 

toimintamalleihin, alueelliseen elintapaohjauksen toimintamallin kehittämiseen ja IPS- sijoita ja val-

menna toimintamallin käyttöönottoon psykiatriassa sosiaali- ja terveysministeriön Terveydeksi-oh-

jelmasta sekä lasten, nuorten ja perheiden palveluiden kehittämiseen Euroopan sosiaalirahastosta.  

Vastuualueella on jatkettu RRP-hankkeiden hallinnoinnin ja toteutuksen koordinoimista.   

Testaus- ja innovaatiotoiminta  

Testaus- ja innovaatiotoiminnan toteutus on edennyt toimintasuunnitelman 2025 mukaisesti. Oulu-

Health Labs -rajapinnassa on toteutettu testitapauksia terveysteknologiayritysten ja OYS2030-oh-

jelman edustajien kanssa. Pohteen tietohallinnon kanssa on toteutettu Pohde AI -tekoälyavustei-

sen kirjaamisratkaisun kehittämistyöpajoja, joissa Pohde AI -ratkaisua on testattu ja kehitetty yh-

dessä eri erikoisalojen ja sosiaalipalvelujen ammattilaisten kanssa.  

EAKR-rahoitteisessa DiKi - Digitaalisten terveysratkaisujen kiihdyttäminen -hankkeessa OYS Test-

Labiin kehitetään digitaalisten terveysratkaisujen integraatioalusta, jonka avulla mahdollistetaan 

itse mitatun datan siirtäminen Esko-potilastietojärjestelmään hallitusti ja tietoturvallisesti. EU komis-

sion rahoittamassa Hola 5G Oulu -projektissa on rakennettu ja otettu käyttöön OYSin uuteen B-

taloon aidon kliinisen tutkimus- ja kehitysympäristön private 5G -verkkoa hyödyntäville teknologi-

oille ja menetelmille. Hankkeen tiimoilta tehdään tiivistä yhteistyötä STM:n kanssa.   

Uutena toimintamallina on kokeiltu Biodesign-toimintaa Oulun yliopistollisen sairaalan leikkaus- ja 

anestesiakeskuksessa. Biodesign-hankkeen tavoitteena on tunnistaa ja ratkaista todellisia tervey-

denhuollon haasteita ja synnyttää startup-toimintaa. Biodesign-asiantuntija on tunnistanut vuoden 

2024 syksyllä suoritetun immersiojakson aikana toiminnasta nousseen tarpeen, jonka ratkaisuksi 

on kehitetty tuoteidea. Alkuvuonna 2025 on valmisteltu Research-to-Business -rahoitushakemusta 

Business Finlandille tuoteidean kaupallistamiseksi yhteistyössä Oulun ylipiston kanssa.  

Sidosryhmäyhteistyössä on osallistuttu Pohjoismaisten testialustatoimijoiden Nordic Proof -verkos-

ton toimintaan ja paikallisesti muun muassa Oulun Innovaatioallianssin ja OYSTER Incubator yri-

tyshautomon toimintaan. 

Kehittämisprojektit (muut kehittämisprojektit ja sisäinen kehittämistyö)   

Kehittäminen yhdessä palvelutuotannon kanssa on jatkunut alkuvuodesta suunnitellusti: ulkopuoli-

sen hankerahoituksen hakemista, hankkeiden koordinointia sekä sisäisen kehittämistyön fasilitoin-

tia. Ensimmäisellä vuosineljänneksellä käynnissä on 21 hanketta, joista kuusi käynnistettiin alku-

vuodesta 2025. Hankkeita rahoittavat sekä Euroopan unioni että neljä eri ministeriötä. Maaliskuun 

loppuun mennessä uusia hankeavustushakemuksia jätettiin käsittelyyn yhdeksän. Hankehakemus-

ten ja -koordinoinnin ohella kehittäminen toimialueilla jatkui sekä sisäisten kehittämispajojen että 

tyhypäivien muodossa, erityisesti sosiaalityön ja mielenterveyspalveluiden osalta. Syksyllä alkanut 

lasten mielenterveyspalveluiden kehittämispajan fasilitointi ja toteutuvan nuorten mielenterveyspal-

veluiden kehittämispajan sparraus jatkuu suunnitellusti kevään ajan. Kehittämispajoissa on tehty 

palvelutuotantoon ja sen organisointiin liittyviä uudistuksia. Kehittämispajoissa tunnistettuihin laa-

jempiin kehittämiskohteisiin on haettu alkuvuodesta hankerahoitusta neljästä eri ohjelmasta. Maa-

liskuun 2025 lopulla uutena alkoi sähköisen esitietolomakkeen toiminnallisen vaatimusmäärittelyn 

kehittämispaja. Pohteella tehtiin vuoden 2024 puolella kehittämisen palvelualueen ja tietohallinnon 

aloitteesta päätös vaihtaa sähköinen hankesalkku toisen toimittajan palveluun. Thinking portfolio -

hankesalkun määrittelytyö käynnistyi maaliskuun 2025 alussa.   
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Vakiinnuttamisraha  

Vakiinnuttamisrahan osalta projektit ovat edenneet suunnitelman mukaisesti. 2025 vuodelle jatkaa 

40 projektia ja projektit ovat edenneet tiiviissä yhteistyössä toimialojen kanssa.  

Kehittämisen kohteita on ollut muun muassa Etälääketieteellisen tuen keskuksen työ omalääkäri-

toimintamallin kehittämiseksi. Maaliskuussa 2025 päättyneen projektin keskeiset kehitettävät asiat 

olivat lääkäri-hoitajatiimityö, asiakkaiden ennakoivat hoitosuunnitelmat sekä asiakkaiden hoidon 

jatkuvuutta tukevat hoitoketjun tarpeen mukaiset konsultaatiokäytännöt.  

Vakiinnuttamisrahalla on kehitetty myös Virtuaali-vakanssiin toimintamallia. Tässä projektissa pyri-

tään löytämään pitkittyneen sairauspoissaolon tilalle muuttunut työkyky huomioiden tarkoituksen-

mukaista työtä, johon työnantajalla on työn teettämisen tarve ja henkilöllä terveytensä puolesta 

mahdollista työtä tehdä. Vastaavasti TYÖOTE-toimintamalli projektin tavoitteena on tehostaa työ-

terveyshuollon ja julkisen terveydenhuollon yhteistyötä. Työikäinen potilas saa yksilöllisen arvion 

työhön paluun edellytyksistä ja työterveyshuollon tuen toipumisessaan. Ajoissa kohdennetut työky-

vyn tukitoimet ylläpitävät henkilön työkykyisyyttä ja ennaltaehkäisevät pysyvää työkyvyttömyyttä. 

TYÖOTE-toimintamallin ja Virtuaalivakanssin toimintamallin kehitystä on rahoitettu vakiinnuttamis-

rahalla ja toimintamalleja pyritään vakiinnuttamaan pysyviin rakenteisiin saatujen kokemusten pe-

rusteella.  

YTA-kehittämishankkeessa on selvitetty laaja-alaisesti Pohjoisen yhteistoiminta-alueen ammatti-

laisten (hoitotyö, sosiaalityö ja lääketiede) työn sisältöä ja suunniteltu jatkotoimenpiteitä. Kehittä-

mishankkeen kokonaisuuteen nivoutuu lääkäriostopalvelusopimusten kartoittaminen ja jatkotoi-

menpiteiden suunnittelu. YTA-kehittämishankkeessa on kartoitettu ja jatkotyöstetty YTA-konttori 

selvitystä ja tehty tiivistä yhteistyötä Tervia Osuuskunnan tytäryhtiöiden sekä Pohjoisen yhteistoi-

minta-alueen hyvinvointialueiden kanssa.  

Kiinteistöjen tyhjien tilojen vuokrakuluja on kohdentunut vakiinnuttamisrahalle odotettua vähem-

män. Vakiinnuttamisrahan osalta tullaan keväällä 2025 käymään läpi projektien kustannusten to-

teuma ja tekemään tarvittaessa muutokset projektien allokaatioihin.  

Tutkimus, opetus ja koulutus -palvelualue 

Tutkimus, opetus ja koulutus -palvelualueen tehtävänä on vastata tutkimukseen ja opetukseen liit-

tyvistä lakisääteisistä hallinnointitehtävistä ja tukipalveluista, mukaan lukien viranomaisasiointi ja 

tietoluvat, kansallinen koordinointi ja raportointi, perus- ja jatkokoulutuspalvelut sekä muu opetus-

toiminta oppilaitosten kanssa. Pohde on osallistunut kansallisen lainsäädännön uudistamiseen jät-

tämällä lausunnon muun muassa toisiolain muuttamiseen. Kokonaisuus on alkuvuoden aikana to-

teutunut pääosin suunnitelmien mukaisena. 

Tutkimuspalvelut  

Pohteen kliinistä tutkimus- ja julkaisutoimintaa, sosiaali- ja terveystieteiden opinnäytetöitä ja muita 

sosiaali- ja terveystieteiden tutkimuksia on toteutettu entiseen tapaan eri yksiköissä. Pohjois-Suo-

men yhteistyöalueen terveyden tutkimuksen tutkimustoimikunta on toteuttanut yliopistotasoisen ter-

veyden tutkimuksen valtion rahoitushaun (VTR) vuodelle 2025. Tutkimustoiminnan luonteesta joh-

tuen uusia tutkimushankkeita ilmaantuu ennakoimattomasti, minkä seurauksena palvelualueen ta-

lousarvio (tulot ja menot) elävät vuoden aikana merkittävästi, mutta tulojen ja menojen tasapaino 

säilyy.  
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Tutkimuspalvelut kehittävät terveys- ja hyvinvointitietojen toisiokäyttöä ja Pohteen IT-infrastruktuu-

ria EAKR-rahoitteisessa OMDI-hankkeessa, jonka tavoitteena on luoda kliinisen asiakas- ja potilas-

tiedon rakenteinen koostetietokanta ja sen päälle rakentuva kansainvälisen tietomallin mukainen 

harmonisoitu tietokanta.  

Tutkimuspalveluissa on myös kehitetty sähköistä alustaa Pohteen tutkimus- ja opinnäytetyölupien, 

tietolupien ja tiedolla johtamispäätösten hakemiseen ja hallinnointiin. Järjestelmää laajennetaan 

myöhemmin lakisääteisten toimikuntien asiointiin. 

Opetuspalvelut  

Lääketieteen, sosiaali- ja terveystieteiden opiskelijoiden harjoittelujaksot ovat toteutuneet suunni-

tellusti. Opetukseen kohdistettavien valtion korvauksien käyttöä hyvinvointialueella on koordinoitu 

kansallisesti korvauskäytäntöjen yhtenäistämiseksi ja ohjaamismekanismien lisäämiseksi. Yhteis-

työsopimukset oppilaitosten kanssa on päivitetty.  

Menetelmien arviointi  

Menetelmien arviointi vastuualueella FinCCHTA on ollut suunnitelman mukaisesti aktiivisesti mu-

kana kansallisessa ja kansainvälisessä yhteistyössä menetelmien arviointiin liittyvissä tehtävissä. 

Erityisesti digitaalisten tuotteiden ja palveluiden arviointeja on tehty useita kevään aikana. Laature-

kisterien osalta on jatkettu keskusteluja toiminnan kehittämisestä ja hyödynnettävyyden lisäämi-

sestä.  

Strategisten toimenpiteiden toteuman tilanne 

 

Toteuman arviointi: 

Toimenpiteen linkittyminen strategiseen asiakirjaan 

JS = Järjestämissuunnitelma 

PTP = Pelastustoimen palvelutasopäätös 

TUTA = Tuottavuus- ja taloudellisuusohjelma 

PK = Elämänkaaren mukainen palvelukokonaisuus 

Muu 

 
 

Strateginen toimenpide  
(strategiset asiakirjat, joihin lin-
kittyy*) 

Toteuman tilanne 1-3/2025  
(tiivis kuvaus tilanteesta) 

Toteuman arviointi   

Hyvinvointialueen  
strategian arviointi ja  
uuden strategiaprosessin  
läpivienti 

(Muu) 

Strategiaprosessi on käynnistynyt alkuvuoden aikana strate-
giakartan laatimisella. Alkuvuoden aikana on toteutettu stra-
tegiakysely työskentelyn pohjaksi sekä laadittu tulevaisuus-
katsaus yhteistyössä konsulttiyrityksen kanssa. Lisäksi toteu-
tettiin tietoperustainen arvio hyvinvointialueen nykyisen stra-
tegian indikaattoreiden toteutumisesta.  

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 

Pohteen toimintatiedon  
laadun ja saatavuuden  
varmistaminen 

(JS, PK) 

Tietojärjestelmien käytön ja niihin kirjaamisen toimintamallien 
yhtenäistäminen tiedon laadun ja yhtenäisen kirjaamisen var-
mistamiseksi asiakas- ja potilastietojärjestelmien käyttöönot-
tojen yhteydessä on edennyt. Henkilöstöä on koulutettu ja 
perehdytetty suunnitelmallisesti. Pohteen omalle tietoalus-
talle (PohdeDW) on edelleen kehitetty omaa kansallisten 
määritysten mukaista raportointia. 

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 

Toteutunut ✓ 

Etenee suunnitellusti ⚫ 
Eteneminen on viivästynyt tai 

sisältää muita haasteita 
⚫ 

Ei ole käynnissä/edennyt ⚫ 
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Strateginen toimenpide  
(strategiset asiakirjat, joihin lin-
kittyy*) 

Toteuman tilanne 1-3/2025  
(tiivis kuvaus tilanteesta) 

Toteuman arviointi   

Hankintojen vaikuttavuuden 
kehittäminen 

(JS, TUTA) 

Sosiaali- ja terveyspalveluiden hankintapalveluille on toteu-
tettu joustavan sosiaali- ja terveyspalveluiden hankinnan 
koulutus sekä dynaamisen osallistavan hankintamenettelyn 
esittely. 

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 

Omavalvonnan  
toteutumisen arviointi 

(JS) 

Omavalvontasuunnitelmien laatiminen ja päivittäminen on ol-
lut meneillään tarkastelujaksolla, ja valtaosa suunnitelmista 
on valmistunut 31.3.2025 mennessä. Tilanteessa on tapahtu-
nut selkeää edistymistä, mutta joiltakin osin työ on yhä kes-
ken. Suunnitelmien toteutumisen arviointi on mahdollista 
vasta, kun kaikki suunnitelmat ovat valmiit ja niiden mukai-
nen toiminta on käynnistynyt. 

Eteneminen on vii-
västynyt tai sisältää 

muita haasteita 

⚫ 

Asiakasmaksuyksiköiden  
kokonaisarvio 

(Muu) 

Asiakaslaskutuksen ja asiakasmaksuyksikön uudelleen orga-
nisointia on selvitetty, mutta yksiköiden integraatio ei ole 
vielä ajankohtaista. Uusien järjestelmien käyttöönoton myötä 
voidaan arvioida uudelleen tilannetta. 

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 

Kahden palvelualueen  
yhdistäminen ja synergia-
hyötyjen mahdollistaminen 

(Muu) 

Kehittämisen sekä tutkimus, opetus ja koulutus palvelualu-
een yhdistäminen aloitetaan huhtikuusta eteenpäin. 

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 

Vaikuttavien hyvinvoinnin ja 
osallisuuden edistämisen 
toimintamallien tunnistami-
nen, käyttöönotto ja  
kehittäminen 

(Muu) 

Osana Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointisuunnitelman toi-
meenpanoa 2024–2025 on kartoitettu vaikuttavia toiminta-
malleja yhdessä eri sidosryhmien kanssa. Asiantuntija- ja 
vertaistukea on saatu Vaikuttavuuskeskuksen Kohti vaikutta-
vaa hyteä -sparrausryhmästä ja THL:n vetämistä verkos-
toista. Lopputyö kuntien ja Pohteen vanhusneuvoston yhteis-
toimintamallista on valmistunut, jonka pohjalta kehitetään vai-
kuttavampaa yhteistyötä uusien neuvostojen käynnistyessä. 

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 

Yhteistyörakenteiden  
arviointi ja päivitys uudelle  
aluevaltuustokaudelle 

(Muu) 

Nykyisten yhteistyöryhmien toiminnan arviointi on meneil-
lään. Yhteistyöryhmien puheenjohtajat ovat esitelleet koke-
muksiaan yhdyspintalautakunnalle. Uusi hyvinvoinnin ja osal-
lisuuden edistämisen lautakunta käsittelee yhteistyörakentei-
den päivittämistä käynnistyessään. 

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 

YTA-konttorin selvitys ja  
toiminnan käynnistäminen 

(JS) 

YTA-konttorin selvitys on edistynyt. Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 

Tutkimuksen ja opetuksen 
tilojen varmistaminen 

(JS) 

C-talon suunnittelu on käynnissä. Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 

Keskeisten kumppanuus- 
sopimusten uudistaminen 
tai solmiminen 

(JS) 

Kumppanuussopimusten uudistaminen aloitetaan Oulun yli-
opiston kanssa keväällä 2025. 

Eteneminen on vii-
västynyt tai sisältää 

muita haasteita 

⚫ 

YTA TKIO-strategian  
muodostaminen 

(JS) 

Pohteen TKIO-ohjelman valmistelu aloitetaan keväällä 2025 
ja sen jälkeen edetään YTA-laajuisen ohjelman valmisteluun. 

Eteneminen on vii-
västynyt tai sisältää 

muita haasteita 

⚫ 
Taulukko 40: Järjestämistoiminto, strategisten toimenpiteiden seuranta vuonna 2025. 

Henkilöstösuunnitelman toteutuminen 

Järjestämistoimintojen henkilöstömäärä 31.3.2025 alitti viime vuoden vastaavan ajankohdan 18,8 

prosentilla. Toimialueen palkallinen työpanos oli 374,9, mikä on 13,8 prosenttia pienempi, kuin 



68(82) 

 

  

 

viime vuonna vastaavaan aikaan. Palkallisen työpanoksen toteuma alittaa viime vuoden lähes 

koko toimialueella, mutta suurimmat alitukset tulevat projektitoiminnasta sekä tutkimusprojektien 

että kehitysprojektien henkilöstön osalta. Toimialueella ei ole tapahtunut alkuvuonna henkilöstöra-

kenteeseen vaikuttavia muutoksia. Määräaikaisen henkilöstön korkea suhteellinen osuus johtuu 

toimialueelle keskitetystä projektitoiminnasta. 

Järjestämistoiminto, henkilöstötunnuslukuja 

Henkilöstömäärä Määräaikaisten osuus, % Lähtövaihtuvuus, % 

31.3.2025 31.3.2024 Muutos, % 31.3.2025 31.3.2024 1–3/2025 1–3/2024 

458 564 -18,8 % 41,3 % 35,2 % 2,5 % 0,8 % 

Palkallinen työpanos 

TP 2024 1–3/2025 1–3/2024 Muutos, lkm. Muutos, % KS 2025 
1–3/2025 

Tot.%/KS25 

456,7 374,9 435,1 -60,2 -13,8 % 385,3 97,3 % 

Toteutunut työpanos 

TP 2024 1–3/2025 1–3/2024 Muutos, lkm. Muutos, %     

393,7 341,9 396,7 -54,8 -13,8 %     

Sairauspoissaolo% 
Henkilöt ilman  

sairauspoissaoloja, % 
Sairausajan palkkakustannus 

TP 2024 1–3/2025 1–3/2024 1–3/2025 1–3/2025 1–3/2024 Muutos, % 

2,4 % 2,0 % 2,1 % 79,0 % 99 956 118 897 -15,9 % 

Taulukko 41: Järjestämistoiminto, henkilöstöön liittyviä tunnuslukuja (Lähde: People Analytics ja Tableau 
11.4.2025). 

Talouden toteuma  

Järjestämistoiminnon toimintakate alittaa talousarvion 2,1 miljoonalla eurolla tammi-maaliskuun to-

teuman perusteella. Toimintakatteen alituksessa on huomioitavaa, että järjestämistoiminnon ta-

lousarvioon on varattu keskitetysti 5 miljoonan euron jononpurkuraha, mutta jononpurun kustan-

nukset kohdistuvat OYS Sairaalapalvelut ja ensihoidon, sekä perhe- ja sosiaalipalvelut ja OYS 

Psykiatrian toimialueille. Ilman jononpurkurahaa toimintakatteen alitus on noin 0,9 miljoonaa euroa. 

Alkuvuonna toimintakulujen alitus kertyy henkilöstökuluista, muiden palvelujen ostoista, sekä va-

kiinnuttamisrahaan kohdennettavista tyhjien tilojen vuokrakuluista. Viime vuoteen verrattuna toimi-

alueen toimintakulujen toteuma on ollut pienempi erityisesti kehityshankkeiden osalta. 

Henkilöstökulujen osalta talousarvion alitus kohdentuu pääasiassa projektitoimintaan sekä opetus-

palveluihin. Muiden palveluostojen osalta alitus kertyy tasaisesti usealta palvelualueelta. Toimitila-

vuokrat alittuvat alkuvuonna merkittävästi, sillä tyhjien tilojen kustannuksia on kertynyt huomatta-

vasti suunniteltua vähemmän. Nämä kustannukset on tarkoitus kattaa vakiinnuttamisrahalla. Uusia 

kehityshankkeita on käynnistynyt ja käynnistyy lisää tulevina kuukausina, mikä kasvattaa kehittä-

mispalvelujen toimintakulujen, mutta myös toimintatuottojen määrää.  

Toimialueen ulkoisen toimintakatteen arvioidaan pysyvän budjetoidun tasolla tai alittuvan hieman. 
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Järjestämistoiminto (1000 €) 
KS  

1-3/2025 
Toteuma  
1-3/2025 

Ylitys+ / Ali-
tus-  

KS 1-3/2025 

TOT-% KS 
1-3/2025 

TA 2025 al-
kuperäinen 

TP 2024 

TOIMINTATUOTOT    7 527 5 991 -1 536 79,6 % 25 026 36 347 

Myyntituotot    1 736 1 375 -360 79,2 % 6 686 6 484 

Maksutuotot    0 0 0 0,0 % 0 0 

Tuet ja avustukset    5 707 4 548 -1 159 79,7 % 18 002 29 323 

Muut toimintatuotot    85 67 -17 79,6 % 338 539 

VALMISTUS OMAAN  
KÄYTTÖÖN 

0 0 0 0,0 % 0 0 

TOIMINTAKULUT    -12 831 -9 162 -3 669 71,4 % -45 557 -48 382 

Henkilöstökulut    -6 817 -6 273 -544 92,0 % -24 099 -30 843 

Palvelujen ostot yhteensä   -4 348 -1 964 -2 384 45,2 % -14 977 -14 239 

     Asiakaspalvelujen ostot    -11 0 -11 0,0 % -66 -129 

     Muiden palvelujen ostot   -4 337 -1 964 -2 373 45,3 % -14 911 -14 109 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat  -212 -221 10 104,5 % -768 -1 545 

Avustukset  -260 -316 56 121,6 % -1 038 -967 

Muut toimintakulut  -1 195 -389 -806 32,5 % -4 674 -789 

TOIMINTAKATE    -5 304 -3 171 -2 133 59,8 % -20 531 -12 036 

Taulukko 42: Järjestämistoiminto, talouden toteuma. Sitova taso kursivoituna. Luvut tuhansina euroina. 

5.4 Konsernipalvelut  

Keskeiset nostot 

• Konsernipalvelut-toimialue alittaa talouden osalta suunnitellun toimintakatteen. 

• Tuottavuus- ja taloudellisuusohjelman mukaiset toimenpiteet etenevät. 

Tavoitteiden eteneminen ja muut keskeiset nostot 

Hallintopalvelut 

Hallintopalvelujen erityistä huomiota ovat vaatineet aluevaalit 13.4.2025, valtuustokauden vaihtu-

minen 1.6.2025, asianhallintajärjestelmän vaiheittainen käyttöönotto 1.1.2025 alkaen ja meneillään 

olevan sihteeritiimien kehittämisprojektin eteneminen. Hallintopalvelujen ja aluevaalilautakunnan 

vastuulla on ollut aluevaalien toteuttaminen Pohteella, sisältäen muun muassa ehdokasasettelua 

koskevat viranomaistehtävät ja vaalituloksen vahvistamisen. Hallintopalvelut on valmistellut val-

tuustokauden vaihtumista vaaliviestinnällä, kokoamalla perehdytys- ja koulutuspaketteja uusille 

aluevaltuutetuille sekä laatimalla ja päivittämällä useita luottamushenkilöiden työtä ohjaavia ohjeita. 

Aluevaalien lisäksi asianhallintajärjestelmä CaseM:n ensimmäisten vaiheiden käyttöönotto, koulu-

tukset ja ohjeet Pohteella ovat vaatineet merkittävän työpanoksen eri hallintopalvelujen vastuualu-

eilta. Alkuvuoden ulospäin näkyvin muutos on ollut viranhaltijapäätösten tekeminen uudessa järjes-

telmässä. Hallintopalvelujen johdolla sihteeritiimien tilastoinnin ja laskutuksen kehittämisprojekti 

asiakaslaskutuksen sujuvoittamiseksi on edennyt.  
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Henkilöstöpalvelut 

Henkilöstöpalveluiden neuvottelutoimintojen johdolla on neuvoteltu ja valmisteltu Sote-sopimuksen 

ja hyvinvointialan yleisen virka- ja työehtosopimuksen 1.2.2025 voimaan tulevien paikallisten erien 

kohdentamiseen liittyvien yhteensovittamiserien ja kehittämisohjelmaerän jakaminen. Henkilöstö-

palvelut on koordinoinut ja tukenut useiden yhteistoimintaneuvottelujen toteuttamista ja täytäntöön-

panoa. Henkilökunnan työterveyspalveluiden kilpailutuksen tarjouspyyntö on valmisteltu aluehalli-

tuksen päätöksentekoa varten. Alkuvuoden aikana on otettu käyttöön sähköinen yleisperehdytys ja 

esihenkilövalmennuksen kilpailutuksen valmistelu on aloitettu. Lääkärirekrytoinnin vahvistamisen 

tueksi on rekrytointiyksikköön valittu rekrytointiasiantuntija. Prima23-palkkajärjestelmän version-

vaihtoprojekti etenee. 

Talous- ja hankintapalvelut  

Talous- ja hankintapalveluissa tilinpäätös saatiin valmiiksi suunnitellusti ajallaan. Kustannuslasken-

taprojekti yhteistyössä järjestämistoiminnon strategiatyön ja resurssiohjauksen palvelualueen 

kanssa käynnistyi huhtikuun alussa, ja sen valmistelut tehtiin alkuvuodesta. Alkuvuoden aikana on 

tehty kehittämistyötä muun muassa Pohteen tulokokonaisuuden tarkasteluun liittyen.  

Varasto- ja kuljetuspalveluiden alkuvuoden toiminnasta merkittävä osa on ollut tukea uuden sairaa-

lan käyttöönottoa logistiikkatoimintojen osalta. Uusi hankintaohje julkaistiin helmikuun alussa, mikä 

on vaikuttanut koko Pohteen hankintaprosesseihin. Vuoden 2024 ostolaskutiedot on myös julkaistu 

avoimeksi, mikä lisää osaltaan läpinäkyvyyttä. 

Asiakaslaskutus yksikössä OMNI360 Raha -laskutusjärjestelmän käyttöönotto on edennyt siten, 

että 1.1.2025 alkaen koko perustason laskutus hoidetaan järjestelmän kautta läpilaskutuksena ny-

kyisistä asiakas- ja potilastietojärjestelmistä. OMNI360 Raha laajenee uuden Esko-potilastietojär-

jestelmän ja Saga-sosiaalipalvelujen asiakastietojärjestelmän aikataulujen mukaisesti. Erikoissai-

raanhoidon Esko-käyttöönotto on tavoitteena aloittaa loppuvuodesta 2025. 

Lisäksi talous- ja hankintapalvelut on osallistunut Copilot-pilottihankkeeseen, jonka tavoitteena on 

kehittää tekoälyn hyödyntämistä. 

Ateria- ja puhtauspalvelut 

Ateria- ja puhtauspalveluissa OYSin kahviloiden kilpailutus on saatettu loppuun ja liikkeen luovutus 

tapahtui 1.1.2025. Uudeksi toimijaksi valittiin Compass Group Oy. Liikkeen luovutuksessa siirtyi 

yhdeksän kahviotyöntekijää. Toiminta on käynnistynyt hyvin.  

Ateria- ja puhtauspalvelujen kilpailutukset on aloitettu suunnitellusti Hiirosen, Intiön, Rajakylän, Ou-

lunsalon, Kempeleen, Limingan ja Muhoksen osalta. Kilpailutuksessa nykyiseen toimintamalliin tu-

lee elintarvikkeiden hankinta, joka siirtyy Pohteen vastuulle. Pohteen ateria- ja puhtauspalveluiden 

organisaatiota vahvistetaan tämän vuoksi yhdellä työntekijällä.  

Ateriapalveluilla on käynnistynyt selvitystyö, jossa selvitetään OYSin ja Oulun ympäristökuntien 

ateriapalveluiden tuottamista vuonna 2030. Tähän selvitystyöhön on konsulttikilpailutus käynnissä.  

Tietohallinto 

Tietohallinnon alkuvuoden keskeisiä tehtäviä ovat olleet isojen hankkeiden vuosisuunnitelmien mu-

kainen toteuttaminen ja muutokset. Pohteen yhtenäisen asiakas- ja potilastietojärjestelmäkokonai-

suuden (AAPO-hanke) käyttöönotto etenee suunnitellusti kohti viikkojen 17 ja 22 ensimmäisiä 
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perusterveydenhuollon käyttöönottoja. Sosiaalihuollon Sagan syksyn käyttöönottojen yksityiskoh-

tainen suunnitelma valmistui ja samalla tiivistettiin yhteistyötä samaa järjestelmää käyttöönottavien 

Pirkanmaan ja Pohjois-Savon hyvinvointialueiden kanssa. Perustietotekniikan ja ICT-infrastruktuu-

rin uudistamisessa (PERTTI-hanke) edetään suunnitellusti Oulussa, Oulun itäisellä ja Oulun eteläi-

sellä alueilla kolmen kärjen mallilla. Aikataulut ovat kaikissa kolmessa hankkeessa tiukat ja projek-

tien väliset riippuvuudet monimutkaisia. 

Hankkeiden lisäksi tietohallinnossa on suunniteltu ja toteutettu aktiivisesti palveluiden yhtenäistä-

mis- ja kustannussäästötoimenpiteitä kaikilla vastuualueilla. Microsoftin lisenssien optimoinnilla yh-

dessä toimialueiden kanssa on tavoiteltu nykyisen kustannustason säilyttämistä tai säästöjä uu-

dessa 1.7 alkavassa kolmivuotisessa Microsoftin volyymikäyttöoikeuksien hankintasopimuksessa. 

Säästöjä on haettu lisäksi kymmenistä pienistä puroista. 

Tekoäly tekee tuloaan pohdelaisten arkeen. Copilot-pilotti on edennyt jo neljänteen ja viimeiseen 

käyttöönottoaaltoonsa ja käyttäjiä on nyt 450. Hankinta-avustajat hyödyntävät hankintalain ja Poh-

teen hankintaohjeet tuntevaa tekoälyavustajaa vastatessaan pohdelaisten kysymyksiin julkisista 

hankinnoista. Tekoälyavusteisen kirjaamisen pilotti alkoi terveydenhuollon lisäksi myös sosiaali-

huollossa ja kahdesta ensimmäisestä työpajasta saadut kokemukset ovat lupaavia.  

Tietohallintoyhteistyössä Lapin hyvinvointialueen kanssa on otettu yhteisiä askeleita muun muassa 

potilastietojärjestelmäinfran osalta. 

Tekniset palvelut 

OYS 2030 -uudistamisohjelman A- ja B-rakennukset otettiin käyttöön vuoden 2024 loppupuolella ja 

niiden tekninen hienosäätö on jatkunut alkuvuoden ajan. F-rakennuksen kerroskohtainen käyttöön-

otto alkoi tammikuussa ja tavoitteena on koko rakennuksen vastaanottaminen kesäkuun loppuun 

mennessä. Rakennus on suunniteltu otettavan kokonaisuudessaan käyttöön syksyn 2025 aikana. 

 

Kantasairaalan K1-K4 sekä L1-L7 (pois lukien L4) -rakennusosien purkamisen valmistelu on eden-

nyt alkuvuoden aikana suunnitellusti ja kyseisten rakennusosien purkaminen tulee toteutumaan 

pääosin vuoden 2025 aikana.  

 

Toimialueiden kanssa on tiiviissä yhteistyössä tehty tilojen käytön tehostamisen suunnittelutyötä 

sekä tulevien tilatarpeiden arviointia. Talousarviossa on varauduttu käyttämään erillistä vakiinnutta-

misrahaa tyhjien tilojen kompensoimiseksi. Rahan käyttö on ollut arvioitua vähäisempää. 

 

Pohteen ja kuntien väliset niin sanotut 3+1-vuokrasopimukset päättyvät vuoden 2025 lopussa ja 

sen vuoksi kuntien kanssa käynnistettiin tammikuussa vuokraneuvottelut. Neuvotteluiden tavoit-

teena on laatia uudet vuokrasopimukset vuoden 2026 alusta alkaen niiden tilojen osalta, joita 

Pohde tarvitsee. 

 

Kuusamon paloaseman, Peltolan vaativan asumisen sekä lastenpsykiatrian ja sairaalakoulun han-

kesuunnitelmat valmistuivat ja niiden pohjalta edettiin tarjouspyyntövaiheeseen. Hankkeiden on 

suunniteltu valmistuvan vuoden 2027 alkupuolella. 

 

Kokonaistalouden osalta Uuden sairaalan käyttökustannukset ovat olleet arvioitua pienemmät, 

mutta vastaavasti kantasairaalan käyttökustannukset ovat olleet arvioitua suuremmat. 
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Viestintä 

Viestintä palveluista, toiminnasta ja päätöksenteosta on jatkunut aktiivisesti. Aluevaalien viestintä 

oli yksi alkuvuoden painopisteistä. Vaaliviestinnän tavoitteena oli jakaa tietoa ehdokasasettelusta 

ja vaalituloksesta sekä vahvistaa alueen asukkaiden tietämystä Pohteen päätöksenteosta ja vaiku-

tusmahdollisuuksista. Pohteen aluevaalit-verkkosivuille koottiin faktapohjaista sisältöä, jota jaettiin 

eri kanavissa ja käännettiin myös eri kielille.  

Mediaviestintää on tehostettu median päivittäisen palvelun lisäksi esimerkiksi juttuvinkein. Yhteis-

työssä median kanssa on järjestetty tiedotekoulutus. Sosiaalisen median kanavakokonaisuutta on 

arvioitu kentän muutosten vuoksi. Monikielisen viestinnän työryhmä on aloittanut, ja verkkosivuilla 

on otettu käyttöön tekoälypohjainen käännöstoiminto.  

Digitaalisen sote-keskuksen ja OmaPohteen markkinointi on jatkunut. Viestintä on ollut mukana 

myös hyvinvoinnin palvelutarjottimen Reittiksen viestinnän suunnittelussa ja toteutuksessa. Sivusto 

on avattu osoitteessa pohde.fi/reittis. Kesäaukiolojen viestinnän suunnittelu ja koordinointi on aloi-

tettu. Kesärekrytointikampanja on käynnistetty loppuvuodesta 2024, ja se on jatkunut alkuvuoden 

ajan hyvin tuloksin. 

OYS Psykiatrian 100-vuotisjuhlavuoden viestinnän suunnittelu on aloitettu yhteistyössä toimialueen 

kanssa. OYSin brändityö on saatu päätökseen ja työ jatkuu brändin jalkauttamisena. 

Viestintätukea on annettu strategian päivittämiseen ja yhteistoimintaneuvotteluihin. Vuoden ensim-

mäinen henkilöstölehti Pohdelainen on ilmestynyt ja jaeltu monikanavaisesti. 

Varautumiseen ja valmiuteen liittyvää suunnittelua on jatkettu. Verkostoyhteistyötä on tehty kuntien 

viestintävastaavien sekä hyvinvointialueiden ja erityisesti Lapin hyvinvointialueen viestinnän 

kanssa. 

Viestinnän palvelualueella on organisoiduttu uudelleen osana johtamisjärjestelmän uudistusta. 

Neuvontapalvelu on toiminut vuoden alusta osana viestintää. Organisoitumisen on koettu paranta-

neen tiedonkulkua ja asiakasohjausta. 

Strategisten toimenpiteiden toteuman tilanne 

 

Toteuman arviointi: 

Toimenpiteen linkittyminen strategiseen asiakirjaan 

JS = Järjestämissuunnitelma 

PTP = Pelastustoimen palvelutasopäätös 

TUTA = Tuottavuus- ja taloudellisuusohjelma 

PK = Elämänkaaren mukainen palvelukokonaisuus 

Muu 

 
 

Strateginen toimenpide  
(strategiset asiakirjat, joihin linkittyy*) 

Toteuman tilanne 1-3/2025  
(tiivis kuvaus tilanteesta) 

Toteuman 
arviointi   

Yhtenäisen asiakas- ja  
potilastietojärjestelmän käyttöönotto  

(TUTA) 

Sosiaalihuollon Sagan ja terveydenhuollon Eskon käyt-
töönotot etenevät suunnitellusti. Sagan syksyn käyttöönot-
tojen yksityiskohtainen suunnitelma on tehty ja tiivistetty 
yhteistyötä muiden järjestelmää käyttöönottavien 

Eteneminen 
on viivästynyt 

tai sisältää 

Toteutunut ✓ 

Etenee suunnitellusti ⚫ 
Eteneminen on viivästynyt tai 

sisältää muita haasteita 
⚫ 

Ei ole käynnissä/edennyt ⚫ 
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Strateginen toimenpide  
(strategiset asiakirjat, joihin linkittyy*) 

Toteuman tilanne 1-3/2025  
(tiivis kuvaus tilanteesta) 

Toteuman 
arviointi   

hyvinvointialueiden kanssa. Perusterveydenhuollossa val-
mistaudutaan ensimmäisiin Esko-käyttöönottoihin Tyrnä-
vällä ja Hailuodossa viikoilla 17 ja 22. Monimutkaisissa 
projekteissa on tiukat aikataulut ja lukuisia riskejä, joiden 
hallitseminen on hankeorganisaatiolle ja sitä tukevalle tie-
tohallinnolle ja ohjausryhmille jatkuvaa työtä. 
 
Osana asiakas- ja potilastietojärjestelmien käyttöönottoa 
on edetty myös uuden asiakaslaskutusjärjestelmän käyt-
töönotossa. Viivästykset asiakas- ja potilastietojärjestel-
mien aikatauluissa ovat vaikuttaneet osaltaan myös lasku-
tusjärjestelmän käyttöönoton etenemiseen. 

muita haas-
teita 

⚫ 
 

Palkkausjärjestelmät 

(Muu) 

Lääkäreiden uraporraspalkkajärjestelmä on otettu käyttöön 
vuoden 2024 aikana. Sote-sopimuksen ja HYVTESin 
osalta palkkajärjestelmään ei olla saatu kansallisia mää-
räyksiä. Kunta ja hyvinvointialuetyönantaja on ilmoittanut, 
että Sote-sopimuksen ja HYVTESin tasopalkkajärjestelmät 
eivät valmistu määräaikaan 31.5.2025 mennessä. Tavoit-
teena on, että uusien palkkausjärjestelmien neuvottelutu-
lokset valmistuvat loppuvuoden 2025 aikana. Uusien palk-
kausjärjestelmien käyttöönotto siirtynee vuodelle 2026. 

Eteneminen 
on viivästy-
nyt tai sisäl-

tää muita 
haasteita  

⚫ 
 

Uuden sairaalan käyttöönotto ja  
vanhan sairaalan purku 

(TUTA) 

Uuden sairaalan rakentaminen on edennyt F-rakennuksen 
osalta suunnitellusti. Talousarvioon verrattuna tilojen käyt-
töönoton arvioidaan olevan noin pari kuukautta suunnitel-
tua myöhemmin loppuvuodesta 2025. Kantasairaalan pur-
kamisen haitta-ainekartoitukset ja sisäosien purkaminen on 
käynnistynyt K1-K4 osalla alkuvuoden aikana. Loppuvuo-
den aikana alkaa K1-K4 sekä L1-L7 (pois lukien L4) -ra-
kennusosien ulkopuoliset purkutyöt. 

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 
 

 

Vuokrasopimusneuvottelut 

(TUTA) 

Vuokraneuvottelut käynnistyivät kuntien kanssa helmi-
kuussa yhteisen neuvotteluryhmän toimesta. Neuvotte-
luissa keskityttiin vuokranmääräytymisen periaatteisiin, 
joissa ei kuitenkaan yhteistä ratkaisua löydetty, joten huhti-
kuussa päätettiin siirtyä kahdenkeskisiin neuvotteluihin. 

Eteneminen 
on viivästynyt 

tai sisältää 
muita haas-

teita 

⚫ 
Asianhallintajärjestelmän  
käyttöönotto 

(Muu) 

Asianhallintajärjestelmän ensimmäiset vaiheet on otettu 
käyttöön 1.1.2025 suunnitellusti. Käyttöönottoa jatketaan 
vaiheittain vuonna 2025. 

Etenee  
suunnitellusti 

⚫ 
 

Taulukko 43: Konsernipalvelut, strategisten toimenpiteiden seuranta vuonna 2025. 

Henkilöstösuunnitelman toteutuminen 

Konsernipalveluiden henkilöstömäärän ja työpanoksen kehitystä on vaikea verrata vuoden takai-

seen, johtuen useampien henkilöstöryhmien siirroista konsernipalveluiden ja muiden toimialueiden 

välillä viime vuoden ja alkuvuoden aikana. Lisäksi luvuissa näkyy henkilöstön 10 prosentin vähen-

nys vuoteen 2026 tasapainotustoimenpiteen eteneminen. 

 

Sairauspoissaoloprosentti oli hieman korkeampi edellisvuoden vastaavaan ajanjaksoon verrattuna. 

Sairausajan palkkakustannukset nousivat edellisvuodesta 20,5 prosenttia, johtuen suuremmasta 

henkilö- ja sairauspoissaolojen määrästä sekä palkkakustannusten noususta. Ajanjaksolla palve-

lussuhteessa olleista henkilöistä 54,1 prosentilla ei ollut lainkaan terveysperusteisia poissaoloja.  
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Konsernipalvelut, henkilöstötunnuslukuja 

Henkilöstömäärä Määräaikaisten osuus, % Lähtövaihtuvuus, % 

31.3.2025 31.3.2024 Muutos, % 31.3.2025 31.3.2024 1–3/2025 1–3/2024 

1 580 1 494 5,8 % 10,6 % 8,0 % 1,0 % 1,5 % 

Palkallinen työpanos 

TP 2024 1–3/2025 1–3/2024 Muutos, lkm. Muutos, % KS 2025 
1–3/2025 

Tot.%/KS25 

1 370,2 1 411,3 1 346,5 64,8 4,8 % 1 484,2 95,1 % 

Toteutunut työpanos 

TP 2024 1–3/2025 1–3/2024 Muutos, lkm. Muutos, %     

1 101,8 1 202,0 1 147,9 54,1 4,7 %     

Sairauspoissaolo% 
Henkilöt ilman  

sairauspoissaoloja, % 
Sairausajan palkkakustannus 

TP 2024 1–3/2025 1–3/2024 1–3/2025 1–3/2025 1–3/2024 Muutos, % 

5,1 % 6,3 % 5,8 % 54,1 % 823 092 682 898 20,5 % 

Taulukko 44: Konsernipalvelut, henkilöstöön liittyviä tunnuslukuja (Lähde: People Analytics ja Tableau 
11.4.2025). 

Talouden toteuma 

Konsernipalvelujen toimintakate alittaa talousarvion noin 9,6 miljoonalla eurolla tammi-maaliskuun 

tilanteessa. Suurimmat alitukset tulevat tietohallinnosta, teknisistä palveluista ja henkilöstöpalvelui-

den osaajayksiköstä ja resurssipooleista.  

 

Alituksien taustalla teknisissä palveluissa on F-talon kulujen toistaiseksi toteutumattomat kustan-

nukset sekä palvelualueen täyttämättömät vakanssit. Tietohallinnon suurempaa suunnittelema-

tonta alitusta selittää ICT-kustannusten loppuvuosipainotteisuus ja myös aktiivinen palveluiden 

kustannussäästötoimenpiteiden suunnittelu ja toteutus. Palvelualuetta tulee haastamaan kahden 

merkittävän hankerahoituksen päättyminen kesällä, joiden kustannukset tulevat osaksi käyttöta-

loutta. Henkilöstöpalveluiden osaajayksikössä ja resurssipooleissa on vaikuttanut rekrytointikielto 

viime vuoden lopussa ja kuluvan vuoden alussa sekä henkilöstön saatavuushaasteet.  

 

Toimialueen tuottavuus- ja taloudellisuusohjelman toimenpiteet etenevät. Talousarviossa pysymi-

sen edellytyksenä on kuitenkin, että suunnitellut toimenpiteet toteutuvat.  

Loppuvuoden talouteen kohdistuu myös useita haasteita, kuten järjestelyvaraerät, palkkojen sopi-

muskorotukset sekä niukka vakiinnuttamisrahojen käyttö, mikä osaltaan aiheuttaa vuokrakulujen 

ylityksiä. 
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Konsernipalvelut (1000 €) 
KS  

1-3/2025 
Toteuma  
1-3/2025 

Ylitys+ / Ali-
tus-  

KS 1-3/2025 

TOT-% KS 
1-3/2025 

TA 2025 al-
kuperäinen 

TP 2024 

TOIMINTATUOTOT    3 666 3 857 190 105,2 % 14 665 19 766 

Myyntituotot    749 681 -69 90,8 % 2 997 4 386 

Maksutuotot    0 0 0 0,0 % 0 5 

Tuet ja avustukset    1 838 2 050 212 111,6 % 7 350 10 399 

Muut toimintatuotot    1 080 1 127 47 104,4 % 4 318 4 976 

VALMISTUS OMAAN  
KÄYTTÖÖN 

814 804 -10 98,8 % 3 254 2 969 

TOIMINTAKULUT    -97 039 -87 607 -9 431 90,3 % -394 903 -355 890 

Henkilöstökulut    -20 745 -19 569 -1 176 94,3 % -89 644 -80 290 

Palvelujen ostot yhteensä   -43 890 -36 787 -7 103 83,8 % -175 645 -152 210 

     Asiakaspalvelujen ostot    0 0 0 0,0 % 0 0 

     Muiden palvelujen ostot   -43 890 -36 787 -7 103 83,8 % -175 645 -152 210 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat  -7 008 -5 560 -1 448 79,3 % -28 030 -19 243 

Avustukset  -199 -284 84 142,2 % -798 -497 

Muut toimintakulut  -25 196 -25 407 211 100,8 % -100 786 -103 650 

TOIMINTAKATE    -92 559 -82 947 -9 612 89,6 % -376 983 -333 155 

Taulukko 45: Konsernipalvelut, talouden toteuma. Luvut tuhansina euroina. 

Konsernipalveluille on vuodelle 2025 asetettu myös aluehallitukseen nähden sitova ulkoinen toimin-

takate ilman tarkastuslautakunnan tuottoja ja kuluja, joka on -376,3 miljoonaa euroa.  

  

Aluehallitukseen nähden sitovan ulkoisen toimintakatteen toteuma tammi-maalikuussa oli -82,8 mil-

joonaa euroa (89,7 %), alittaen talousarvion 9,5 miljoonalla eurolla. 

Konsernipalvelut  
(pl. tarkastuslautakunta)  

(1000 €) 

KS  
1-3/2025 

Toteuma  
1-3/2025 

Ylitys+ / Ali-
tus-  

KS 1-3/2025 

TOT-% KS 
1-3/2025 

TA 2025 al-
kuperäinen 

TP 2024 

TOIMINTATUOTOT    3 666 3 857 190 105,2 % 14 665 19 763 

Myyntituotot    749 681 -69 90,8 % 2 997 4 383 

Maksutuotot    0 0 0 0,0 % 0 5 

Tuet ja avustukset    1 838 2 050 212 111,6 % 7 350 10 399 

Muut toimintatuotot    1 080 1 127 47 104,4 % 4 318 4 976 

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN 814 804 -10 98,8 % 3 254 2 969 

TOIMINTAKULUT    -96 879 -87 509 -9 370 90,3 % -394 240 -355 453 

Henkilöstökulut    -20 644 -19 482 -1 162 94,4 % -89 214 -79 961 

Palvelujen ostot yhteensä   -43 834 -36 777 -7 057 83,9 % -175 421 -152 103 

     Asiakaspalvelujen ostot    0 0 0 0,0 % 0 0 

     Muiden palvelujen ostot   -43 834 -36 777 -7 057 83,9 % -175 421 -152 103 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat  -7 007 -5 559 -1 448 79,3 % -28 028 -19 243 

Avustukset  -199 -284 84 142,2 % -798 -497 

Muut toimintakulut  -25 195 -25 407 212 100,8 % -100 779 -103 650 

TOIMINTAKATE    -92 399 -82 849 -9 551 89,7 % -376 320 -332 722 

Taulukko 46: Konsernipalvelut (pois lukien tarkastuslautakunta), talouden toteuma. Sitovuustaso kursivoituna. 
Luvut tuhansina euroina. 



76(82) 

 

  

 

Tarkastuslautakunnan sitova ulkoinen toimintakate aluevaltuustoon nähden on -663 000 euroa. 

Toimintakate tammi-maaliskuussa on -98 000 euroa (61,4 %), alittaen käyttösuunnitelman noin  

61 000 eurolla. 

Tarkastuslautakunta (1000 €) 
KS  

1-3/2025 
Toteuma  
1-3/2025 

Ylitys+ / Ali-
tus-  

KS 1-3/2025 

TOT-% KS 
1-3/2025 

TA 2025 al-
kuperäinen 

TP 2024 

TOIMINTATUOTOT    0 0 0 0,0 % 0 3 

Myyntituotot    0 0 0 0,0 % 0 3 

Maksutuotot    0 0 0 0,0 % 0 0 

Tuet ja avustukset    0 0 0 0,0 % 0 0 

Muut toimintatuotot    0 0 0 0,0 % 0 0 

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN 0 0 0 0,0 % 0 0 

TOIMINTAKULUT    -159 -98 -61 61,4 % -663 -437 

Henkilöstökulut    -101 -87 -14 86,1 % -430 -329 

Palvelujen ostot yhteensä   -56 -10 -46 17,9 % -224 -107 

     Asiakaspalvelujen ostot    0 0 0 0,0 % 0 0 

     Muiden palvelujen ostot   -56 -10 -46 17,9 % -224 -107 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat  -1 -1 0 136,0 % -2 0 

Avustukset  0 0 0 0,0 % 0 0 

Muut toimintakulut  -2 0 -2 0,0 % -6 0 

TOIMINTAKATE    -159 -98 -61 61,4 % -663 -434 

Taulukko 47: Tarkastuslautakunta, talouden toteuma. Sitovuustaso kursivoituna. Luvut tuhansina euroina. 

5.5 Hyvinvointialueen johtaminen 

• Hyvinvointialueen valmiussuunnittelu ja YTA-sopimuksen laatimistyö etenevät suunnitel-

lusti ja aikataulussa.  

• Potilas- ja sosiaaliasiavastaavilla on ollut maaliskuun loppuun mennessä 415 asiakas-

kontaktia, joista 343 on ollut potilasasiavastaavatoimintaan liittyvää ja loput 72 kontaktia 

ovat sosiaaliasiavastaavien toiminnan puolelta. 

• Toimet henkilöstön saatavuuden varmistamiseksi etenevät. 

• Hoitoketjutyö ja asiantuntijuuden kehittäminen sekä osaamisen tukirakenteet etenevät.  

• Talouden toteuma alittaa budjetoidun eikä näkyvissä ole riskejä, että talousarvio ei toteu-

tuisi. 

 

Hyvinvointialueen johtaminen sisältää tehtäväalat (lääketiede, hoitotyö ja -tiede, sosiaalityö ja yli-

opistollinen sairaala), riskien hallinnan sekä sisäisen tarkastuksen. 

Tavoitteiden eteneminen ja muut keskeiset nostot 

Sisäinen tarkastus ja riskienhallinta 

Sisäisen tarkastuksen työohjelman toteutus etenee suunnitelman mukaisesti. Jo suoritetuissa tar-

kastuksissa ei ole ilmennyt poikkeavuuksia. Raporttien laadinta toteutetuista tarkastuksista on 
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kesken. Vielä toteuttamattomien tarkastusten osalta suunnittelua tehdään sisäisen tarkastuksen 

standardien mukaisesti. 

Kokonaisvaltaisen riskienhallinnan järjestämisen osalta työ on edennyt kehittämishankkeen käyn-

nistyessä elokuussa 2024. Kehittämishanke on saatu päätökseen maaliskuussa 2025 ja sen tulos-

ten esittely on hyvinvointialueen johtoryhmässä toukokuussa 2025. Myös riskienhallinnan ohjelmis-

ton kilpailutus on edennyt ja tarvittavat toiminnalliset ja tekniset vaatimukset on saatu määriteltyä. 

Hankinta alkaa olla kilpailutusvalmiudessa. 

Yliopistosairaalan tehtäväala 

Turvallisuus ja valmius 

Valmiussuunnittelutyö edennyt suunnitellusti ja aikataulussaan. Toimialueet ja konserniyhtiöt ovat 

saaneet ohjausta valmiussuunnitelmien laatimiseksi ja valmiussuunnitelmien yhteensovittamista on 

aloitettu. Toimialueiden valmiussuunnittelutyön ohjausta jatketaan sote-valmiuskeskuksen toimesta 

aktiivisesti siten, että toimialueiden valmiussuunnitelmat pyritään saamaan valmiiksi kesän aikana. 

YTA-tasoisten valmiussuunnitelmien kirjoittaminen on aloitettu ja ne on tarkoitus saada syksyllä 

valmiiksi. 

 

Sote-valmiuskeskus kehitti aktiivisesti uutta sote-valmiuden tilannekuva 2.0-näkymää yhdessä 

Pohteen tietohallinnon ja Istekki Oy:n kanssa. Lisäksi valmisteltiin häiriötilannekuva-alustaa. Tur-

vallisuuspalvelut on saanut 1.3.2025 alkaneiden vartiointipalveluiden toimeksiannot ja uusien toimi-

joiden perehdyttämiset tehtyä ja toiminta uusien palveluntuottajien kanssa on alkanut hyvin. Turval-

lisuuspalvelut on ollut tiiviisti mukana F-talon turvajärjestelmien asennustarkastuksissa ja toiminta-

kokeissa. 

YTA-koordinaatio  

Pohjois-Suomen yhteistyöalueen yhteistyösopimuksen laatiminen tulevalle valtuustokaudelle on 

aloitettu ja etenee suunnitellusti. Sopimusta tavoitellaan tuotavaksi päätöksentekoon joulukuussa 

2025. 

Lääketieteen, hoitotyön ja -tieteen ja sosiaalityön tehtäväalat 

Lääketieteen, hoitotieteen ja -työn ja sosiaalityön tehtäväalojen työ laadukkaiden ja turvallisten 

palveluiden kokonaisuuden tukemisessa, ammattiryhmien yhteistyön sekä hoito- ja toimintakäytän-

töjen kehittämisessä on edennyt. Pohteen ammattilaisille suunnattuja hoito- ja palveluketjuja on 

julkaistu yhdeksän, valmisteilla moniammatillisissa koko Pohteen organisaation läpileikkaavissa 

työryhmissä on yhdeksän hoitoketjua. Hoito- ja palveluketju on ammattilaisille suunnattu työkalu, 

jossa on alueellisesti kuvattu eri toimijoiden työnjako ja yhteistyö yleensä tietyn potilasryhmän hoi-

don osalta. Hoito- ja palveluketjutyöhön liittyen on edistetty osaamistarpeiden selvittely- ja kehittä-

mistyötä, jota edistetään hoitotieteen ja -työn tehtäväalan osaamisen johtamisen kokonaisuudessa. 

Asiakas- ja potilasturvallisuustyön verkostomaisen rakenteen työskentely on edennyt ja muun mu-

assa vakavien vaaratapahtumien tutkintaprosessi on otettu käyttöön. Yhteisten asiakas- ja potilas-

tietojärjestelmien (Saga ja Esko) toiminnallisen käyttöönoton toimintamalleja on tarkennettu ja vah-

vistettu ammattilaisten roolia käyttöönotossa. Asiakastietolainsäädännön soveltamista on valmis-

teltu erityisesti yhteisten palvelujen osalta. Tämä tulee helpottamaan tiedon integraatiota jatkossa. 
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Sosiaalityössä on osallistuttu kansalliseen laatutyöhön. Pohjois-Suomen YTA-aluetasoisen osaa-

miskeskuksen valmisteluprojekti on käynnistynyt. Sosiaalityöntekijöiden toimenpidesuunnitelman 

toimeenpano etenee (mm. työhyvinvointi- ja osaamiskartoitukset). Osaamisen tukirakenteita kehi-

tetään yhteistyössä opetuspalvelujen kanssa ja YTA-aluetasoisesti asiantuntijaverkostossa.  YTA -

alueen hoitotyön verkostotoiminta jatkuu ja kehittää toimintaansa yhteisen tutkimusohjelman ja asi-

antuntijaverkoston kautta. 

Osaajapula haastaa monia ammattiryhmiä. Pohteella on tunnistettu henkilökunnan saatavuuden ja 

pysyvyyden varmistamiseksi muun muassa työnjaon, työn sisältöjen ja uramallien kehittämisen 

tarve ja useita hankkeita tilanteen korjaamiseksi on aloitettu. Hoitotyön uramalli etenee samanai-

kaisesti KT:n tasopalkkamallin mukaisesti ja suunnitellaan yhteensopivaksi hoito- ja palveluket-

juissa tarvittavan osaamisen kanssa. Oikean osaamisen kohdistamisen ja osaamisen jakaminen 

potilaiden ja asiakkaiden hoito- ja palveluketjussa nähdään osaksi palveluiden vaikuttavaa kohden-

tamista ja myös keinoksi edistää henkilöstön pysyvyyttä ja riittävyyttä. Osaamisen oikean kohden-

tamisen edistämiseksi aloitettu YTA-yhteistyössä toteutettava moniammatillinen hanke on edennyt. 

Hankkeessa kartoitetaan tehtäväsisältöjä ja tullaan tekemään esitys työtehtävien allokoinnista. Toi-

menpiteitä edistetään yhteistyössä palvelutuotannon sekä kehittämis- ja henkilöstöpalveluiden 

kanssa. Lisäksi hoitohenkilökunnan riittävyyttä pyritään varmistamaan kansainvälisen rekrytoinnin 

YTA-yhteistyössä sekä hankkeessa, jossa kartoitetaan alueella jo asuvien maahanmuuttajataus-

teisten henkilöiden, vajaatyökykyisten ja alalta pois lähteneiden mahdollisuutta työllistyä Pohteelle. 

Sosiaalityöntekijöiden saatavuuden ja riittävyyden toimenpidesuunnitelma toimii myös sosiaali-

huollon osaamisen vahvistamisen viitekehyksenä. Mentorointi- ja urapolkumallia on työstetty 

eteenpäin. Korkeakouluyhteistyö on tiivistä. 

Strategisten toimenpiteiden toteuman tilanne 

Toteuman arviointi: 

Toimenpiteen linkittyminen strategiseen asiakirjaan 

JS = Järjestämissuunnitelma 

PTP = Pelastustoimen palvelutasopäätös 

TUTA = Tuottavuus- ja taloudellisuusohjelma 

PK = Elämänkaaren mukainen palvelukokonaisuus 

Muu 

 
 

Strateginen toimenpide  
(strategiset asiakirjat, joihin linkittyy*) 

Toteuman tilanne 1-3/2025  
(tiivis kuvaus tilanteesta) 

Toteuman 
arviointi   

Sosiaalityön ja viranomaissosiaali-
huollon palvelujärjestelmän  
vahvistaminen 

(TUTA, PK) 

Kohdistetut kehittämishankkeet jatkuvat (mm. Ohjautumi-
nen sosiaalihuoltoon). Aktiivinen uudistaminen ja kehittämi-
nen yli toimialuerajojen. Integraation edistäminen kaikessa 
kehittämisessä ja palvelutuotannossa.  

Etenee 
suunnitellusti 

⚫ 

Omavalvonnan toteutumisen  
arviointi osaltaan, toimintatiedon 
laatu ja saatavuus 

(JS) 

Sosiaalihuollon tiedon näkyväksi tekeminen. Kirjaamisen ja 
tiedonhallinnan merkitys sosiaalihuollossa. Sosiaali- ja ter-
veydenhuollossa tiedon laadussa edelleen puutteita, eikä 
tieto ole saatavilla kaikilta osin. Tiedon integraatiota ediste-
tään. Omavalvonnan rooli palvelujen laadun parantami-
sessa ja tehtäväalojen rooli siinä.  

Etenee 
suunnitellusti 

⚫ 

Taulukko 48: Hyvinvointialueen johtaminen, strategisten toimenpiteiden seuranta vuonna 2025. 

  

Toteutunut ✓ 

Etenee suunnitellusti ⚫ 
Eteneminen on viivästynyt tai 

sisältää muita haasteita 
⚫ 

Ei ole käynnissä/edennyt ⚫ 
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Henkilöstösuunnitelman toteutuminen 

Hyvinvointialueen johtamisessa henkilöstömäärä tammi-maaliskuussa oli 8,6 prosenttia pienempi 

kuin edellisvuonna vastaavana ajanjaksona. Tämä johtuu rekrytointien viivästymisestä. Sairaspois-

saolot ovat vähentyneet hieman verrattuna edellisen vuoden vastaavaan ajanjaksoon. Sairausajan 

palkkakustannukset ovat kuitenkin kasvaneet johtuen yleisestä kustannusten kasvusta. 

Hyvinvointialueen johtaminen, henkilöstötunnuslukuja 

Henkilöstömäärä Määräaikaisten osuus, % Lähtövaihtuvuus, % 

31.3.2025 31.3.2024 Muutos, % 31.3.2025 31.3.2024 1–3/2025 1–3/2024 

32 35 -8,6 % 0,0 % 2,9 % 0,0 % 0,0 % 

Palkallinen työpanos 

TP 2024 1–3/2025 1–3/2024 Muutos, lkm. Muutos, % KS 2025 
1–3/2025 

Tot.%/KS25 

33,7 32,0 33,7 -1,7 -5,0 % 33,1 96,7 % 

Toteutunut työpanos 

TP 2024 1–3/2025 1–3/2024 Muutos, lkm. Muutos, %     

28,0 28,3 30,1 -1,8 -6,0 %     

Sairauspoissaolo% 
Henkilöt ilman  

sairauspoissaoloja, % 
Sairausajan palkkakustannus 

TP 2024 1–3/2025 1–3/2024 1–3/2025 1–3/2025 1–3/2024 Muutos, % 

1,6 % 2,4 % 2,6 % 75,0 % 20 838 14 472 44,0 % 

Taulukko 49: Hyvinvointialueen johtaminen, henkilöstöön liittyviä tunnuslukuja (Lähde: People Analytics ja Tab-
leau 11.4.2025). 

Talouden toteuma  

Maaliskuun toteuman perusteella toimialue pysyy talousarviossa. Toimintakulut toteutuivat 95,6 

prosenttia arvioidusta, mikä tarkoittaa noin 153 000 euron alitusta talousarvioon. Alitus johtuu pää-

osin henkilöstökustannusten ja palvelujen ostojen jäämisestä ennakoitua pienemmiksi, mikä puo-

lestaan selittyy rekrytointitarpeiden viivästymisellä ja vartiointipalveluiden kustannusten lykkäänty-

misellä myöhempään ajankohtaan. Toimialueen talouden toteuma näyttää seuraavan edellisvuo-

den kehitystä, lukuun ottamatta budjettiteknistä muutosta, joka liittyy potilasvahinkovakuutusmak-

suun varautumiseen. 

Hyvinvointialueen johtaminen  
(1000 €) 

KS  
1-3/2025 

Toteuma  
1-3/2025 

Ylitys+ / Ali-
tus-  

KS 1-3/2025 

TOT-% KS 
1-3/2025 

TA 2025 al-
kuperäinen 

TP 2024 

TOIMINTATUOTOT    54 21 -33 39,3 % 118 663 

Myyntituotot    29 3 -26 11,2 % 118 116 

Maksutuotot    0 0 0 0,0 % 0 0 

Tuet ja avustukset    25 0 -25 0,0 % 0 160 

Muut toimintatuotot    0 18 18 0,0 % 0 386 

VALMISTUS OMAAN KÄYTTÖÖN 22 0 -22 0,0 % 87 0 

TOIMINTAKULUT    -3 725 -3 572 -153 95,9 % -14 982 -10 858 

Henkilöstökulut    -892 -789 -103 88,5 % -3 653 -3 410 

Palvelujen ostot yhteensä   -2 634 -2 532 -103 96,1 % -10 532 -6 735 

     Asiakaspalvelujen ostot    0 0 0 0,0 % 0 0 

     Muiden palvelujen ostot   -2 634 -2 532 -103 96,1 % -10 532 -6 735 

Aineet, tarvikkeet ja tavarat  -14 -8 -6 56,0 % -57 -42 

Avustukset  0 0 0 0,0 % 0 0 

Muut toimintakulut  -185 -244 59 131,9 % -740 -671 

TOIMINTAKATE    -3 649 -3 551 -98 97,3 % -14 778 -10 195 

Taulukko 50: Hyvinvointialueen johtaminen, talouden toteuma. Sitovuustaso kursivoituna. Luvut tuhansina eu-
roina. 
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6 Riskit ja niihin varautuminen 

Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialueen sisäinen valvonta ja riskienhallinta järjestetään hyvinvointi-

alueelle asetettujen tavoitteiden sekä hyvän hallintotavan vaatimusten mukaisesti. Hyvinvointialue 

on velvollinen huolehtimaan sisäisestä valvonnasta ja riskienhallinnasta.  

Merkittäviksi riskeiksi on tunnistettu seuraavat kokonaisuudet: 

1. Merkittävät poikkeamat lainsäädännön edellyttämästä palvelutasosta 

2. Potilasturvallisuuden vakava pettäminen 

3. Maineen tai luottamuksen menettäminen asiakkaisiin ja sidosryhmiin nähden 

4. Vakavat työtapaturmat 

5. Kiinteistövahinko, joka johtaa palvelun keskeytymiseen esimerkiksi tulipalo 

6. ICT-häiriöt, tietosuoja- ja tietoturvariskit esimerkiksi potilastietojen joutuminen väärin kä-

siin 

7. Henkilöresurssin ja -osaamisen menettäminen pitkäaikaisesti 

8. Merkittävät taloudelliset menetykset esimerkiksi talouden tasapainottamisohjelman va-

jaa toteutuminen, joka johtaa rahoituksen pienenemiseen. 

 

Lainsäädäntöön nähden Pohteen toiminnoissa on poikkeamaa edelleen hoito- ja palvelu-

takuun toteutumassa. Riskien hallitsemiseksi on tehty useita toimenpiteitä. Hoitojonojen pur-

kamiseen on saatu erillismääräraha talousarviovuodelle 2025. 

Pohteen toimintaa ohjaavaa lainsäädäntöä on muun muassa järjestämislaki, laki hyvinvoin-

tialueesta, sosiaalihuoltolaki, terveydenhuoltolaki sekä lukuisat substanssilait. Pohteen val-

vontayksikkö valvoo oman toiminnan omavalvonnan toteutumista valvontalain mukaisesti, 

toimialueet ovat velvollisia seuraamaan omavalvonnallisesti palveluiden tuottamista. 

Aktiivisella työllä vaara- ja haittatapahtumien sekä epäkohtien vähentämiseksi pyritään edis-

tämään asiakas- ja potilasturvallisuutta. Työtä ohjaa Pohjois-Pohjanmaan hyvinvointialu-

een Omavalvontaohjelma 2023–2030. Potilasturvallisuutta on edistetty kehittämällä vaka-

vien vaaratapahtumien tutkintaprosessia. Prosessi on valmistunut ja esihenkilöitä on jo kou-

lutettu prosessin hallinnassa. Prosessissa keskeistä on oppiminen vakavista potilasturvalli-

suutta vaarantavista vaaratapahtumista, jotta opitaan ja voidaan estää vastaavat tapahtumat 

tulevaisuudessa. Potilasturvallisuuden tilanne on ollut alkuvuoden aikana normaalinkaltai-

nen.  

Maine- ja luottamusriski on korostunut kevään alue- ja kuntavaalien alla. Julkinen keskus-

telu on osin polarisoitunut ja sävyltään kielteinen. Negatiivisen julkisen keskustelun takia on 

lisätty viestintää, vuorovaikutusta ja yhteistyötä eri sidosryhmien, kuten kuntien ja median 

kanssa. Monikanavaisella viestinnällä on pyritty tavoittamaan eri väestöryhmiä, myös kieli-, 

vähemmistö- ja vammaisryhmiä. Eri ryhmien edustajia on kuultu ja heitä on otettu mukaan 

viestinnän kehittämiseen. Muutosviestinnässä on nostettu esille myös kehittämistoimia.  

Aluevaaliviestinnän suhteen Pohteen vähimmäistehtävä oli julkaista ja jakaa tietoa ehdokas-

asettelusta ja vaalituloksesta. Aluevaalien yhteydessä nähtiin myös tilaisuus vahvistaa alu-

een asukkaiden tietämystä Pohteen päätöksenteosta, eri toimielinten rooleista ja asukkaiden 
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vaikutusmahdollisuuksista. Aluehallitus hyväksyi vaalien alla vaaliohjeen, jonka tavoitteena 

oli varmistaa Pohteen puolueettomuus sekä ehdokkaiden ja puolueiden tasapuolinen kohtelu 

vaalien alla. Äänestäjille ja ehdokkaille jaettiin faktapohjaista tietoa eri viestinnän tavoin. 

Työturvallisuusriskien hallintaan varaudutaan työsuojeluriskien arvioinnin, työterveyshuol-

lon työpaikkaselvitysten sekä henkilöstön vaaratapahtumailmoituksiin sekä vakuutusyhtiölle 

lähetettyihin työtapaturma- ja ammattitauti-ilmoituksiin perustuen. Työturvallisuuden varmis-

tamisessa hyödynnetään myös aluehallintoviraston työsuojelun vastuualueen tarkastustoi-

minnassa esille tuotuja havaintoja. Työturvallisuutta edistävissä toimenpiteissä kiinnitetään 

huomioita työtehtävien hoitamisen ja työympäristön lisäksi toiminnan kohteeseen mm. uhka- 

ja väkivaltatilanteisiin varautumalla. 

Alkuvuoden aikana oli vaaratapahtumailmoituksia tehty eniten tammikuussa työmatkalla ta-

pahtuneista kaatumisista. Vakuutusyhtiön käsittelyssä olleista työpaikkatapaturmista suurin 

osa johtui kompastumisesta tai liukastumisesta sekä pisto- ja viiltovahingoista. Vahingot koh-

distuivat yleisimmin yläraajoihin. Vahingoista ei kuitenkaan aiheutunut pidempiä sairauspois-

saoloja. 

Kiinteistöriskien hallitsemiseksi on alkuvuoden aikana mm. varmistettu F-rakennuksen va-

kuutusturva. Vakuutusturva on irtaimiston osalta voimassa jo rakentamisen aikana, koska 

Pohteen käyttäjiä alkoi tiloissa liikkumaan tammikuusta alkaen. Lisäksi on saatu tarjous ko. 

rakennuksen rakennusvakuutuksesta, joka varaudutaan ottamaan voimaan, kun urakoitsija 

on luovuttanut kohteen Pohteelle (arviolta kesäkuussa 2025). Lisäksi purettaviin kantasai-

raalan tiloihin on järjestetty vakuutusyhtiön kanssa erillinen katselmuskierros maaliskuussa 

vakuutusturvan varmistamiseksi ja riskien tunnistamiseksi. Katselmuksessa tunnistetut riskit 

on katettu vakuuttamalla. 

ICT-häiriöiltä ei vältytty, mutta niiden vuoksi ei esimerkiksi asiakas- tai potilastietoja joutunut 

vääriin käsiin. Viranomaisilmoituksia vaatineita tietoturvapoikkeamia toteutui tammi-maalis-

kuun aikana 0 kappaletta. Esko-potilastietojärjestelmään hankittiin toimittajalta 24/7-sovel-

lusvalvonta, jota käyttöönotetaan vaiheittain vuoden aikana. 

Henkilötietojen tietoturvaloukkauksia on ilmoitettu tietosuojavaltuutetulle ajalla 1-3/2025 51 

kpl, joista on tarvittaessa tehty myös rekisteröidyille ilmoitus. Pohteen toimenpiteitä riskien 

ehkäisemiseksi tai tilanteen korjaamiseksi ovat olleet ohjeiden, toimintamallien ja prosessien 

kehittäminen sekä tietojärjestelmiin liittyviin toiminnallisuuksien parantaminen ja kehitystar-

peiden esiin nostaminen. 

Pohteen rekrytointihaasteet ovat edelleen vähentyneet ja avoimiin tehtäviin on ollut haki-

joita ja pätevän henkilöstön saatavuus on parantunut muutamia ammattiryhmiä lukuun otta-

matta (mm. psykologit). 

Sosiaalityössä riskisyys on pysynyt ennallaan, jos katsotaan lähtövaihtuvuutta, sairauspois-

saolojen määrän kehitystä ja henkilöstön työpanosta. Sosiaalihuollon henkilöstön määrä on 

vuosien 2023-2025 alkuvuoteen mennessä hieman lisääntynyt toimialueilla. Sosiaalialan 

osaamista on vahvistettu ja kehittämishankkeissa on keskitytty uudistamaan toimintaa. So-

siaalityöntekijöiden saatavuuden ja riittävyyden toimenpideohjelmassa on keskitytty myös 

sosiaalialan myönteisen julkisuuskuvan vahvistamiseen, esim. viestintäyhteistyön avulla. So-

siaalityön osaltakaan kyse ei ole resurssin ja osaamisen täydellisestämenettämisestä. 
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Alkuvuoden talouden toteuman perusteella näyttää siltä, että talousarvion toteutuminen 

suunnitelman mukaan on mahdollista. Myös tuottavuus- ja taloudellisuusohjelman toimenpi-

teet ovat edenneet suunnitelmallisesti. Arvio talouteen liittyvistä mahdollisista riskeistä tar-

kentuu toimintavuoden edetessä. Muun muassa kansalliset palkkojen tasokorotukset voivat 

tuoda ylitysuhkaa budjettiin.
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Liite 1:  Rakennemuutoksen eteneminen järjestämissuunnitelman mukaisesti 

Järjestämissuunnitelman rakennemuutoksen tavoitteiden toteutumista on kuvattu seuraavasti: 

 

 

Indikaattori ja 
valtuustokauden tavoite / suunnitelma 2023–2025  
+ lisättynä TUTA2 muutokset 

Lähtö- 
tilanne 
(2023) 

TP 2024 1-3/2025 
Tavoitteen  

toteutuminen 

1. Yhteisöllinen asuminen (sosiaalihuolto) 

Asumispaikkojen muutos     
 

Lähtötilanne 309 yhteisöllisen asumisen asumispaikkaa,  
tavoitteena lisätä paikkamäärää 158 paikalla, jolloin paikkoja 
yhteensä 467. 

309 297, lisätty  
29 omaan 

tuotantoon 

312 Tavoitteessa on edetty 

⚫ 

2. Ympärivuorokautinen palveluasuminen (sosiaalihuolto)  

Asumispaikkojen muutos      

Lähtötilanne 3228 ympärivuorokautisen asumisen asumis-
paikkaa, tavoitteena vähentää paikkamäärää 146–156 pai-
kalla vuonna 2023 ja yhteensä 260–280 paikalla vuoteen 
2025 mennessä, jolloin paikkoja yhteensä 3072-3082. 

*Tilastokeskuksen väestöennusteen päivittyminen vuonna 

2024, laskee vuoden 2025 tavoitepaikkamäärää  

3 228 3101 2981 Tavoitteessa on edetty 

⚫ 

Ympärivuorokautisen palveluasumisen peittävyys (%)  
75-vuotta täyttäneillä  

 
   

Vuoteen 2025 tavoitepeittävyys yli 75- vuotiaiden osalta on 
6 %. 

 6,5 % 6,3 % Tavoitteessa on edetty 

⚫ 

3. Arviointi- ja kuntoutusyksikkö (sosiaalihuolto)  

Arviointi- ja kuntoustuyksikköpaikkojen muutos      

Lähtötilanne 280 arviointi- ja kuntoutuspaikkaa,  
tavoitteena lisätä paikkamäärää 52 paikalla vuoteen 2025 
mennessä, jolloin paikkoja yhteensä 332. 
 
Tarkentunut TUTA2: 
Arviointi- ja kuntoutusyksikköpaikkoja lisätään 13 paikkaa ja 
paikkoja keskitetään isompiin yksiköihin, tavoitepaikka-
määrä (332) saavutetaan 2025. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

280 350 360 Tavoite on toteutunut 

⚫ 

Tavoite on toteutunut ⚫ 
Tavoitteessa on edetty ⚫ 
Tavoite ei ole edennyt ⚫ 
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Indikaattori ja 
valtuustokauden tavoite / suunnitelma 2023–2025  
+ lisättynä TUTA2 muutokset 

Lähtö- 
tilanne 
(2023) 

TP 2024 1-3/2025 
Tavoitteen  

toteutuminen 

4. Akuuttihoito (terveydenhuolto)  

Akuuttihoitopaikkojen muutos     

Lähtötilanne 388 akuuttihoitopaikkaa,  
tavoitteena vähentää paikkamäärää 122 paikalla  
vuoteen 2025 mennessä, jolloin paikkoja yhteensä 266. 

Tarkentunut TUTA2: 
Akuuttiosastopaikkoja vähennetään (29 paikkaa) ja akuutti-
osastopaikat keskitetään alueellisesti isompiin yksiköihin. 
Yksityisten palvelujen tuottajien rooli akuuttiosastopalvelujen 
tuottajana tarkastellaan sopimusten päätyttyä. 

Akuuttiosastojen paikkamäärä ja sijoittumista tarkastellaan 
vuoden 2024 aikana. 

388 237 237 Tavoite on toteutunut 

⚫ 

5. Laitoshoito (sosiaalihuolto) 

Laitoshoitopaikkojen muutos     

Lähtötilanne 126 laitoshoitopaikkaa,  
tavoitteena vähentää paikkamäärää 54 paikalla  
vuoteen 2025 mennessä, jolloin paikkoja yhteensä 72. 

126 22 19 Tavoite on toteutunut 

⚫ 

Laitoshoitopaikkojen peittävyys (%)  
75-vuotta täyttäneillä 

 
0,1 % 0,04 % Tavoite on toteutunut 

⚫ 

6. Sairaalahoito (terveydenhuolto)  

Sairaalahoitopaikkojen muutos     

Lähtötilanne 1007 sairaalahoitopaikkaa,  
tavoitteena vähentää paikkamäärää 165 paikalla  
vuoteen 2025 mennessä, jolloin paikkoja yhteensä 842. 
 
Tarkentunut TA2025: 
Oulaskankaan erikoissairaanhoidon osastojen sulkeminen 
(vähennys 36), uuden sairaalan paikkalukua tarkennetaan 
uusien toimintamallien ja määrärahojen rajoissa, Geriatrian 
ja yleislääketieteen keskuksen dynaaminen paikkaluku 
(vaihteluväli 246-299).  
 

1 007 841 785 Tavoite on toteutunut 

⚫ 

7. Psykiatrinen osastohoito (terveydenhuolto)  

Osastohoitopaikkojen muutos      

Lähtötilanne 201 psykiatrisen osastohoidon paikkaa,  
tavoitteena vähentää paikkamäärää 16 paikalla  
vuoteen 2025 mennessä, jolloin paikkoja yhteensä 185. 

201 186 186 Tavoite on toteutunut 

⚫  
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Liite 2:  Talouden tasapainotustavoitteiden eteneminen 

Toimenpiteen tilaa kuvataan taulukossa näillä kirjaimilla: 

Suunnitteilla S Käynnissä K Toteutettu T 
 

Tasapainotustoimenpide 

20.11.2023 
päätetyt  

eurot 
v. 2024 

Toteutunut 
taloudelli-

nen  
vaikutus  
v. 2024 

20.11.2023 
päätetyt  

eurot  
v. 2025 

Arvioitu  
taloudellinen 

vaikutus  
v. 2025 

Toimen- 
piteen 

tila 

Sanallinen arvio  
toteutumisesta 

SOTE-JÄRJESTÄMISSUUNNITELMA     
 

  

Kotona ja arkiympäristössä tapahtuva tuki ja palvelut: Lapset, nuoret ja perheet 

Sosiaalihuoltolain ja lastensuojelulain mukaisten kotiin 
annettavien palveluiden oman henkilöstön lisääminen 
ja kohdentaminen palvelutarpeiden mukaisesti sekä 
ostopalveluiden vähentäminen palvelujen vaikuttavuu-
den lisäämiseksi. 

-9 500 000 -5 400 000 Tarkentuu -7 070 000 K Sosiaalihuoltolain mukaisten ostopalvelujen osalta ta-
voitteet saavutettavissa, lastensuojelulain mukaisissa 
ostopalveluissa ylitysuhkaa. Oman toiminnan lisäämi-
nen korvaamaan osittain ostopalveluja on viivästynyt 
mm. yt-menettelyn vuoksi. 

Oman henkilöstön lisääminen ja osaamisen vahvista-
minen hoidon kohdentamisen, jatkuvuuden ja yhden-
vertaisuuden parantamiseksi. Hallitsematonta ostopal-
veluina tuotettavaa vuokratyövoimaa psykiatrien, psy-
kologien ja päihdetyön osalta vähennetään suunnitel-
mallisesti.  

-500 000 -500 000 -250 000 -500 000 T Psykologipoolin rakennetta on kehitetty ja johtavan psy-
kologin viran valmistelu on tehty.  

Kotona ja arkiympäristössä tapahtuva tuki ja palvelut: Ikäihmiset 

Ikäihmisten ympärivuorokautisen palveluasumisen 
peittävyyden (yli 75-vuotiaiden määrä palvelussa) 
saavutetaan nopeammin 6 prosenttiin (nykyinen peit-
tävyys 8,1 %) vuonna 2024.  
 
Sisältää sote-järjestämissuunnitelmasta siirtyneet 

-17 250 000 -5 800 000 Tarkentuu -12 400 000 K Ikäihmisten ympärivuorokautisen palveluasumisen paik-
kojen vähentäminen on edennyt. Suunnitelmat ja pää-
tökset lakkautettavista ja muuttuvista paikoista tehty ja 
osin toteutettu. 
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Tasapainotustoimenpide 

20.11.2023 
päätetyt  

eurot 
v. 2024 

Toteutunut 
taloudelli-

nen  
vaikutus  
v. 2024 

20.11.2023 
päätetyt  

eurot  
v. 2025 

Arvioitu  
taloudellinen 

vaikutus  
v. 2025 

Toimen- 
piteen 

tila 

Sanallinen arvio  
toteutumisesta 

toimeenpanosuunnitelmat: 
- Tehostetun palveluasumisen paikkojen vähenemi-
nen 
- Yhteisöllinen asuminen 

Sosiaalihuoltolain mukaisen laitoshoidon purku. 
 
Sisältää sote-järjestämissuunnitelmasta siirtyneen 
toimeenpanosuunnitelman: 
Laitoshoidon paikkojen väheneminen -14 paikkaa, 
ikäihmisten palvelut, Rannikko 

-1 400 000 -3 600 000 Tarkentuu -3 600 000 T Sosiaalihuoltolain mukaisen laitoshoidon tuottaminen 
ostopalveluna päättynyt 1/2024. Julkisen sosiaalihuolto-
lain mukaisen laitoshoidon käyttö vähentynyt. 

 

Arviointi- ja kuntoutusyksikköpaikkoja lisätään 13 
paikkaa ja paikkoja keskitetään isompiin yksiköihin, 
tavoitepaikkamäärä (332) saavutetaan 2025. 
 
Sisältää sote-järjestämissuunnitelmasta siirtyneen 
toimeenpanosuunnitelman: Arviointi- ja kuntoutus-
yksiköiden paikkojen lisääminen 

1 040 000 2 500 000 Tarkentuu 2 500 000 T Paikkojen lisäämisen ja muutosten suunnitelmat val-
miina. Tavoitepaikkamäärä saavutettiin jo heinäkuussa 
2024, jolloin käytössä oli 340 paikkaa ja loppuvuoden 
aikana paikkamäärä nousi 350 kuntoutuspaikkaan.  

Kotiin annettavia palveluja vahvistetaan, säännöllisen 
kotihoidon tavoitepeittävyys nousee 14 %:iin. Järjestä-
mistapaa arvioidaan. 

-300 000 -300 000 Tarkentuu -300 000 K Suunnitelmat ovat valmiina. 
 

Parannetaan hoito- ja palveluketjun toimivuutta yli 75-
vuotiaiden osalta integraatiota lisäämällä. Sovitaan 
yhteistyöstä kuntien ja järjestöjen kanssa. 

 0 0 Tarkentuu 0 K Palveluketjun kehittämistyö on aloitettu yhdessä eri toi-
mialueiden kanssa, järjestämistoiminnon ohjauksessa.   

Kotona ja arkiympäristössä tapahtuva tuki ja palvelut: Vammaiset  

Henkilöstöresurssien tarkistaminen mitoituksen ja toi-
minnan mukaiseksi. Osaajayksikköön resursointi si-
jaisten osalta. 

-900 000 -940 000 Tarkentuu -940 000 T Osaajayksikön rekrytoinnit toteutuivat osin loppuvuonna 
2024. Sijaisten saatavuudessa Osaajayksikön kautta ol-
lut osalla Pohteen alueista haasteita, jolloin sijaiskulut 
menneet omista yksiköistä. 
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Tasapainotustoimenpide 

20.11.2023 
päätetyt  

eurot 
v. 2024 

Toteutunut 
taloudelli-

nen  
vaikutus  
v. 2024 

20.11.2023 
päätetyt  

eurot  
v. 2025 

Arvioitu  
taloudellinen 

vaikutus  
v. 2025 

Toimen- 
piteen 

tila 

Sanallinen arvio  
toteutumisesta 

Asumispalveluja järjestetään alueellisesti. Asumispal-
velujen omaa palvelutuotantoa lisätään ja ostopalve-
luja vähennetään. Asumispalvelurakennetta kevenne-
tään. 
 
Sisältää sote-järjestämissuunnitelmasta  
siirtyneen toimeenpanosuunnitelman: 
Vammaisten asumispalveluyksiköiden perustaminen  

-5 100 000 -1 903 756  Tarkentuu -3 848 000 K Omaa asumispalvelutuotantoa on lisätty ja samalla on 
vähennetty ostopalveluja. Asumispalvelurakenne on ke-
ventymässä. Osa suunnitelluista toimenpiteistä ei to-
teudu täysimääräisenä, erityisesti soveltuvien toimitilo-
jen puutteen vuoksi. Näihin laaditaan tarvittavat lisätoi-
menpiteet.  

 

Päiväaikaista toimintaa kehitetään yhteistyössä asiak-
kaiden ja kuntien sekä järjestöjen kanssa.  
  

0 0 Tarkentuu 0 T Toimenpide toteutunut vuonna 2024. 
 

Kuljetuspalvelujen välitystoiminnan laajentaminen 
koko alueelle omana toimintana Tervia Logistiikka -
yhtiön viivästymisen vuoksi ja jatkossa osaksi Tervia 
Logistiikan toimintaa. Yhdenmukaisten myöntämispe-
rusteiden mukaiset asiakaspäätökset.  

-2 500 000 -414 433 Tarkentuu -2 377 000 K Keskitetty välityspalvelu laajentui koko Pohteen alueelle 
11/2024. Kuljetuspalvelujen keskitetty välitys siirtyi Ter-
via Logistiikka Oy:lle suunnitellusti liikkeenluovutuksena 
1.1.2025. Kuljetuspalvelujen myöntämisen perusteet 
valmistelussa. 

 

Henkilökohtaisen avun ostopalvelujen vähentäminen 
20 % järjestämällä palvelut kustannustehokkaammalla 
tavalla vahvistamalla työnantajamallia ja laajentamalla 
palveluseteli koko alueelle ja oma palvelutuotanto 
omissa yksiköissä. 
Yhdenmukaiset myöntämisperusteet ja toimintakäy-
tännöt. 
  

-1 200 000 0 Tarkentuu -1 200 000 T Toimenpide toteutunut. Palveluseteli nostanut kustan-
nuksia Oulun osalta (24 %), mutta ostopalvelun käyttö 
on vähentynyt. 

 

Asunnon muutostöiden yhdenmukaisten myöntämis-
perusteiden laatiminen (apuvälineet, laitteet, taloudel-
liset tukitoimet) ja Pohteen hankintojen toteuttaminen. 

-250 000 -40 828 Tarkentuu -42 000 K Asunnon muutostöiden hankinnan kilpailutus valmistui 
elokuussa 2024, hankinnan taloudelliset vaikutukset nä-
kyvät viiveellä. Myöntämisperusteiden yhtenäistäminen 
on käynnissä, Osaamiskeskuksessa toteutettu yhtenäis-
tämistä suurempien hankintojen osalta. Yhteistyötä aloi-
tettu mm. apuvälinekeskuksen ja asennusten kanssa. 
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Tasapainotustoimenpide 

20.11.2023 
päätetyt  

eurot 
v. 2024 

Toteutunut 
taloudelli-

nen  
vaikutus  
v. 2024 

20.11.2023 
päätetyt  

eurot  
v. 2025 

Arvioitu  
taloudellinen 

vaikutus  
v. 2025 

Toimen- 
piteen 

tila 

Sanallinen arvio  
toteutumisesta 

Kotona ja arkiympäristössä tapahtuva tuki ja palvelut: Mielenterveys- ja päihdeasiakkaat 

Mielenterveys- ja päihdekuntoutujien asumis- ja laitos-
palveluiden rakennetta kevennetään kotiin annetta-
viksi palveluiksi ja ostopalveluita vähennetään asu-
mispalveluissa 10 %:stä 40 %:iin lisäämällä tuettua 
asumista. 

-7 000 000 -1 700 000 Tarkentuu -2 300 000 K Palvelutarpeenarviointi ja mahdollisten asiakkaiden 
siirto kevyempiin palveluihin on meneillään. Oman tuo-
tannon vahvistaminen ei ole merkittävästi lisääntynyt. 
Asetettuja tavoitteita ei saavuteta tällä aikataululla. So-
peuttamista saatu tehtyä kokonaisuudessaan n. 20 %. 
Vuokra-asuntojen saaminen asiakkaille ei ole onnistu-
nut. 

 

Yhdenmukaistetaan myöntämisperusteita vaativiin ja 
pitkiin psykoterapiapalveluihin, joita on myönnetty yli 
16-vuotiaille, ja joilla on oikeus KELAn myöntämään 
lääkinnälliseen kuntoutukseen. Turvataan kaikkien 
Kelan kuntoutusten ulkopuolella olevien myös yli 67-
vuotiaiden psykoterapia lääkinnällisenä kuntoutuk-
sena silloin, kun se on hoidollisesti tarkoituksenmu-
kaista. 

0 0 Tarkentuu 0 K Kriteereiden yhdenmukaistaminen ja myöntämisproses-
sin uudelleenmäärittely on käynnissä.  

 

Arvioidaan mielenterveys- ja päihdeasiakkaiden tar-
koituksenmukainen hoito sekä hoidon ja palvelujen 
toimintamallit.  

0 0 0 0 K Porrasteisuutta ja hoidon jatkuvuutta kehitetään RRP-
hankkeen kautta. Malli on luotu ja pilotointi käynnissä.   

Tarpeenmukaiset sote-keskukset  

Tarpeenmukaisten sote-keskusten palveluverkosto ja-
kaantuu laajan palveluvalikoiman sote-keskuksiin 
(kolme), sote-keskuksiin (13) sekä sote-yksiköihin 
(19), joiden palveluvalikoimaa tarkennetaan palvelu-
tarpeita vastaavaksi.  
 
Jatkossa kaikkien sote-keskusten ja sote-yksiköiden 
palveluvalikoimaa tarkastellaan jatkuvasti ja vähintään 
vuosittain talous- ja toimintasuunnitelman laatimisen 
yhteydessä. 
 

-5 200 000 -4 900 000 Tarkentuu -7 900 000 K Sote-keskusten palveluverkoston suunnitelman mukai-
sesti nykyisistä sote-yksiköistä seitsemän yksikön osalta 
arvioitiin toiminnan jatkoa aluevaltuuston linjaamien kri-
teerien perusteella. Arvioinnin perusteella Ylikiimingin, 
Alavieskan ja Merijärven yksiköt lakkautettiin 1.2.2025 
alkaen. Sote-palveluverkoston uudelleen tarkastelun 
myötä Liminka muuttui sote-keskukseksi ja Haapajärvi 
sote-yksiköksi 1.3.2025 alkaen. Opetussote-keskuksen 
suunnittelutyö aloitettiin yhteistyössä yliopistojen ja am-
mattikorkeakoulujen kanssa.  Suun terveydenhuollossa 
jatkettiin liikkuvien hammashoidon yksiköiden pilotointia. 
Pohteen eteläisellä alueella liikkuva hammashoitola 
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Tasapainotustoimenpide 

20.11.2023 
päätetyt  

eurot 
v. 2024 

Toteutunut 
taloudelli-

nen  
vaikutus  
v. 2024 

20.11.2023 
päätetyt  

eurot  
v. 2025 

Arvioitu  
taloudellinen 

vaikutus  
v. 2025 

Toimen- 
piteen 

tila 

Sanallinen arvio  
toteutumisesta 

Jokaisessa kunnassa on vähintään yksi fyysinen sote-
keskus/-yksikkö. Yksikkö voi sijaita muun palvelutoi-
minnan yhteydessä. 
 
Kuuden nykyisen yksikön osalta arvioidaan palvelujen 
muuttuminen liikkuviksi ja/tai digitaalisiksi. 
 
Digitaalinen sote-keskus sekä Oulun yliopistollisen 
sairaalan osaamiskeskusten palvelut tukevat sote-
keskusten ja -yksiköiden sekä liikkuvien palveluiden 
toimintaa.  
 
Sisältää sote-järjestämissuunnitelmasta siirtyneen 
toimeenpanosuunnitelman: 
Tarpeenmukaisten sote-keskusten määrittely 
 
Sote-järjestämissuunnitelman tarkentaminen kos-
kien sosiaali- ja terveyskeskusten palveluverkos-
toa (aluevaltuusto 29.10.2024, 102 §) 

siirtyi Reisjärveltä Haapavedelle tammikuussa. Lisäksi 
tehtiin yksikön liikkumissuunnitelma keväälle 2025, 
jonka aikana on tarkoitus siirtyä Alavieskaan ja Merijär-
velle. Liikkuvalla yksiköllä turvataan suun terveyden-
huollon palvelujen saanti ja madalletaan asukkaiden 
kynnystä hakeutua palveluihin sekä korvataan osittain 
lakkautuneiden yksiköiden toimintaa. 

Digitaalinen sote-keskus ja palveluvalikoima laajene-
vat nopeutetusti koko hyvinvointialueen laajuisesti. 
 
Kaikista avovastaanoton kontakteista hoidetaan 20 % 
digitaalisen sote-keskuksen kautta. 
 
Digitaalisen sote-keskuksen toimintaa on kehitetty 
hankerahoituksella. Palvelun vakiinnuttua vuoden 
2025 alusta alkaen se siirtyy osaksi sote-keskus-
ten palveluverkostoa. 

1 000 000 -40 000 Tarkentuu 0 K Digitaalisen sote-keskuksen palvelut laajenivat koko hy-
vinvointialueelle 13.1.2025 alkaen (pois lukien Siika-
latva, jonka palvelut tuottaa yksityinen palveluntuottaja).  
 
Helmikuussa 2025 otettiin käyttöön OmaPohde -mobiili-
sovellus, jonka kautta Digitaalisessa sote-keskuksessa 
asiointi ammattilaisen kanssa mahdollistui entistä hel-
pommin.  
 
Kaikista avosairaanhoidon kontakteista 14,5 prosenttia 
hoidettiin digitaalisen sote-keskuksen kautta. 
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Tasapainotustoimenpide 

20.11.2023 
päätetyt  

eurot 
v. 2024 

Toteutunut 
taloudelli-

nen  
vaikutus  
v. 2024 

20.11.2023 
päätetyt  

eurot  
v. 2025 

Arvioitu  
taloudellinen 

vaikutus  
v. 2025 

Toimen- 
piteen 

tila 

Sanallinen arvio  
toteutumisesta 

Hoidon ja palvelun jatkuvuus ja moniammatillinen tii-
mimalli laajenevat kaikkiin sote-keskuksiin. 

0  0 Tarkentuu 0 K Hoidon jatkuvuus -toimintamallin käyttöönotto laajeni. 
Omalääkäri 
/omahoitaja -työpari on nimetty 74 prosentille Pohteen 
väestöstä.  
Moniammatillisen yhteistyön prosesseja käytiin läpi yk-
sikkökohtaisesti. Avosairaanhoidossa yhtenäiset ohjau-
tumisen ja konsultoinnin käytännöt ovat rakentumassa 
koko hyvinvointialueelle mielenterveys-, päihde-, kun-
toutus- ja aikuisten sosiaalipalveluiden osalta. Kehittä-
mistyötä toteutettiin hankevetoisesti. 

 

Toteutetaan paljon palveluita  
tarvitsevien sote-integraatio. 

0  0 Tarkentuu 0 K Paljon palveluita tarvitseville on nimetty omalääkäri / 
omahoitaja kaikilla avosairaanhoidon vastaanotoilla. 
Sote-palveluiden integraatiota vahvistettiin käytännön 
prosessien selkeyttämisellä, palvelutarpeen tunnistami-
sella, palveluihin ohjaamisella ja moniammatillisella yh-
teistyöllä. Haasteena toimintamallien jalkauttamiselle on 
henkilöstön sitoutuminen ja valmius uusiin toimintamal-
leihin sekä toimintatietojen saatavuus ja luotettavuus 
hoitoketjujen kehittämisessä ja ketjujen seurannassa. 
Taloudelliset vaikutukset sisältyvät kohtaan tarpeenmu-
kaiset sote-keskukset. 

 

Hyvinvointialueen yhteiset palvelut   
 

    

Erikoissairaanhoidon päivystyksen ja leikkaustoimin-
nan kokonaissuunnitelma valmistellaan ja päätetään 
vuoden 2024 aikana. Siinä huomioidaan mahdolliset 
laki- tai asetusmuutokset. Tavoitteena on, että Oulas-
kankaan sairaalan leikkaustoimintaa jatketaan ja siten 
saadaan lyhennettyä Pohteen leikkausjonoja ja nou-
datettua hoitotakuuta nykyistä paremmin. 
 
Sote-järjestämissuunnitelman tarkentaminen kos-
kien Oulaskankaan sairaalaa (aluevaltuusto 
29.10.2024, 101 §) 

0 0 -4 700 000 -6 000 000 K Sairaalaverkon muutokset konkretisoituivat OYS Sairaa-
lapalveluissa alkuvuodesta, kun raskas osastohoitoa 
vaativa kirurgia ja erikoissairaanhoidon vuodeosastotoi-
minta päättyivät Oulaskankaalla. Tammikuussa järjes-
tettiin leikkausosaston ja osastonsihteerien kuulemiset, 
kun leikkaustoimintaan tarvittavan henkilöstön määrä 
väheni Oulaskankaalla raskaan kirurgian päätyttyä. 
Maaliskuussa Oulaskankaan uuden profiilin mukaisesti 
päiväkirurgista leikkaustoimintaa tehostettiin. OYSissa 
tekonivelleikkaustoimintaa kehitettiin edelleen, jotta Ou-
laskankaan siirtyvät tekonivelpotilaat pystytään 
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Tasapainotustoimenpide 

20.11.2023 
päätetyt  

eurot 
v. 2024 

Toteutunut 
taloudelli-

nen  
vaikutus  
v. 2024 

20.11.2023 
päätetyt  

eurot  
v. 2025 

Arvioitu  
taloudellinen 

vaikutus  
v. 2025 

Toimen- 
piteen 

tila 

Sanallinen arvio  
toteutumisesta 

hoitamaan. Yli kuusi kuukautta hoitoa odottaneiden te-
konivelpotilaiden määrä on laskenut hyvin koko alku-
vuoden. Arvioidut taloudelliset vaikutukset vuosille 2025 
ja 2026 tulevat tämän hetken tilanteen perusteella toteu-
tumaan. 

Ostopalveluiden käytön vähentäminen erikoissairaan-
hoidon avopalveluissa. 

-10 000 000 -2 488 000 -10 000 000 -2 618 000 K Suurimmassa osassa osaamiskeskuksia alkuperäistä 
tavoitetta ei tulla saavuttamaan. Ostopalveluiden käyt-
töä on vähennetty ja osin lopetettu kokonaan, mutta toi-
saalla sitä on myös lisätty, kun jononpurkuun käytettäviä 
ostopalveluja on lisätty. Ostopalveluiden käytön vähen-
täminen sisältää avopalveluiden lisäksi myös leikkaus-
toimintaa. 

 

Erikoissairaanhoidon poliklinikkatoimintaa toteutetaan 
laajan palvelun sote-keskuksissa ja yliopistollisessa 
sairaalassa. 

0 0 0 0 T Erikoissairaanhoidon poliklinikkatoimintaa toteutettiin 
Oulussa, Oulaisissa, Kuusamossa ja Raahessa. Alueel-
listen dialyysiyksikköjen toiminta jatkui ennallaan. Kon-
sultaatiotukea kehitetään edelleen sote-keskuksiin. Ta-
loudellisten vaikutusten osalta sisältyy edelliseen toi-
menpiteeseen (Ostopalveluiden käytön vähentäminen 
erikoissairaanhoidon ostopalveluissa). 

 

Akuuttiosastopaikkoja vähennetään (29 paikkaa) ja 
akuuttiosastopaikat keskitetään alueellisesti isompiin 
yksiköihin. Yksityisten palvelujen tuottajien rooli akuut-
tiosastopalvelujen tuottajana tarkastellaan sopimusten 
päätyttyä.  
 
Akuuttiosastojen paikkamäärä ja sijoittumista tarkas-
tellaan vuoden 2024 aikana. 
 
Sisältää sote-järjestämissuunnitelmasta  
siirtyneen toimeenpanosuunnitelman: 
Akuuttipaikkojen vähentäminen 

-1 700 000 -1 700 000 Tarkentuu -3 500 000 T Akuuttiosastojen tavoiteltu 237 paikkaa toteutui. Keskit-
täminen alueellisesti isompiin yksiköihin eteni suunnitel-
mien mukaisesti Oulaisten akuuttiosaston (39 paikkaa) 
siirtymisenä terveyden- ja sairaanhoidon palveluihin 
3.2.2025 ja Kärsämäen akuuttiosaston lakkautumisella 
1.3.2025.Akuuttiosastot tuotettiin omana toimintana 
93,7 prosenttisesti. Ainoastaan Siikalatvan akuutti-
osasto (7 paikkaa) jatkoi ulkoisena toimintana Oulun 
Rinnekotien lakkautuessa 31.12.2024. 

 

Perusterveydenhuollon päivystykset jatkuvat laajan 
palvelun sote-keskuksissa. Päätös Raahen yöpäivys-
tyksestä tehdään vuoden 2024 aikana 

0 0 -1 000 000 -600 000 K Kuusamon ympärivuorokautinen päivystystoiminta siirtyi 
terveyden- ja sairaanhoidon toimialueelle 1.1.2025. 
Kuusamossa jatkui ympärivuorokautinen 

 



  

LIITE 2 8 (13) 
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v. 2024 
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v. 2025 

Arvioitu  
taloudellinen 

vaikutus  
v. 2025 

Toimen- 
piteen 

tila 

Sanallinen arvio  
toteutumisesta 

vaikuttavuusarvioinnin ja omaksi toiminnaksi ottami-
sen selvityksen perusteella. 
 
Sote-järjestämissuunnitelman tarkentaminen kos-
kien Raahen ympärivuorokautista perustervey-
denhuollon päivystystä (aluevaltuusto 17.6.2024, 
58 §) 

perusterveydenhuollon päivystystoiminta. Raahessa 
loppui ympärivuorokautinen päivystys 1.1.2025. Raa-
hessa toimii perusterveydenhuollon kiirevastaanotto 
vuoden jokaisena päivänä klo 8–22. Pääosin potilaat 
ovat siirtyneet virka-ajalle Raahessa hoidettaviksi.  
Oulaisten ympäri-vuorokautisen päivystyksen siirtymistä 
1.4.2025 alkaen terveyden- ja sairaanhoidon toimialu-
eelle valmisteltiin yhteistyössä henkilöstön ja yhteistyö-
kumppaneiden kanssa. 

OYS-somatiikan palveluiden tuottavuuden parantami-
nen. 
 
Uuden sairaalan käyttöönotto loppuvuodesta 2024. 

0 0 0 0 K Uusien toimintamallien käyttöönotto ja kehittäminen 
vuosien 2025 ja 2026 aikana. F-talon käyttöönotto vuo-
den 2025 aikana. 
 
Sopeutustoimet sisältyvät vuoden 2025 talousarvioon 
toiminnan tehostamisena. 

 

Uuden sairaalan käyttöönoton tuottavuustoimet ja 
henkilöstön käytön optimointi (aluevaltuusto 
18.11.2024, 114 §) 

0 0 0 -7 300 000 K 7,3 milj. euron henkilöstösäästö on huomioitu toimialu-
een budjetissa. Kun huomioidaan jälkikäteen tehtävät 
toimialueiden väliset korjaukset henkilöstökuluissa, hen-
kilöstökulut toteutuivat käyttösuunnitelman mukaisesti. 
Ensihoitoon suunniteltuja henkilöstökulujen sopeutuksia 
ei toteuteta, kun aluehallituksen ohjauksesta valmius ja 
asemaverkko haja-asutusalueilla säilytetään ennallaan 
30.9.2025 saakka. Henkilöstökulujen sopeutukset pyri-
tään löytämään muualta toimialueen henkilöstökuluista. 
Henkilöstöbudjetissa pysymiseksi myönnetyt vapaat 
ovat osassa osaamiskeskuksissa johtaneet toimenpide-
jonojen kasvuun.   
Hoitotyön linjoissa henkilöstökulujen sopeutukset toteu-
tetaan pääasiassa jättämällä toimia täyttämättä ja vä-
hentämällä sijaisia.  
Jononpurkua ja suunniteltuja ostopalvelujen kotiutuksia 
varten on myös rekrytoitu lisähenkilökuntaa. 

 

Sairaanhoidolliset palvelut (kuvantaminen, lääke-
huolto, välinehuolto) keskitetään ja tuotetaan uuden 

-200 000 -100 000 -1 450 000 -200 000 K Varmuudella toteutuu osittain, mutta epävarmaa toteu-
tuuko täysimääräisesti. 
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palveluverkoston mukaisesti. Kuvantamisen yksiköi-
den määrä vähenee 16:sta vähintään 8:aan. 
Sisältää sote-järjestämissuunnitelmasta siirtyneet 
toimeenpanosuunnitelmat:  
- Yhteensovitetaan röntgenpalvelut sote-keskuksen 
palveluprofiilin mukaan 
- Välinehuollon prosessin yhtenäistäminen 
- Apteekkitoimintojen alueellinen koordinointi 

Kuntoutuksen palvelut toteutetaan osana tarpeenmu-
kaisia sote-keskuksia. Kuntoutusketjun toimivuutta pa-
rannetaan. 

-2 600 000 -600 000 Tarkentuu -1 600 000 S Tavoite koskee koko toimialuetta. 
 

Kuntoutuksen poliklinikat (kipu, aivovamma ja spasti-
seetti) jatkavat sopeutetulla budjetilla. 

-3 100 000 -3 500 000 Tarkentuu -3 100 000 K Tasapainotustoimenpiteet kohdentuvat poliklinikoiden li-
säksi kuntoutuksen koko toimintaan. Tavoitteen tarken-
tuminen: koskee koko kuntoutuksen henkilöstöä. 

 

Kotisairaalan ostopalvelut siirretään omaksi toimin-
naksi. Kotisairaalan toimintaa lisätään omana toi-
minta. 

-300 000  -300 000  Tarkentuu   -300 000 T Kotisairaalan ostopalvelut siirtyneet omaksi toiminnaksi 
1/2024 lähtien. Säästö on huomioitu talousarviossa 
2024. 

 

Lastensuojelun sijaishuoltoon perustetaan 12-paikkai-
nen oman toiminnan vaativan palvelun yksikkö ja 7-
paikkainen arviointiyksikkö.  
 
Sisältää sote-järjestämissuunnitelmasta siirtyneen  
toimeenpanosuunnitelman: 
Lastensuojelun laitosyksikön perustaminen  

-500 000 0 -500 000 -458 000 T Vaativan ja erityisen tason lastensuojeluyksikön (7+4 
paikkaa) toiminta käynnistynyt 3.2.2025. 

 

PELASTUSTOIMEN PALVELUTASOPÄÄTÖS  

Pelastustoimi  

Paloasemien sulkeminen -33 000 0 -33 000 0 T Kyseessä on vaihtoehtoinen säästötavoite, josta toteutui 
kohdentamattoman säästötavoitteen osuus, jolloin palo-
asemien sulkemisia ei taloudelliseen tavoitteeseen pää-
semiseksi näiltä osin tarvittu. 
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Organisaation uudistaminen, hallinnon keventäminen 
ja toimintojen keskittäminen 

-100 000 -80 000 -50 000 -80 000 T Vuoden 2024 aikana päätetty ja toteutettu organisaa-
tiomuutos. Taloudellinen vaikutus toteutuu. 

 

Henkilöstöresurssin vähentäminen -1 370 000 -1 400 000 -1 200 000 -500 000 K Vuoden 2025 tavoite on tarkentunut TA2025 uudelleen 
arvioinnissa  
-500 000 euroon. Jakson  
1-3/2025 palkallisen työpanoksen ja henkilöstö-kulujen 
toteuma sekä täyttämättömien henkilöstö-vakanssien 
määrä puoltavat vahvasti arviota, että taloudellinen vai-
kutus tulee toteutumaan. Arviota voi kuitenkin muuttaa 
esimerkiksi merkittävä muutos v. 2025 hälytystehtävien 
määrässä ja laadussa.  

 

Taksojen ja maksujen korottaminen -66 000 -90 000 -16 500 -149 000 T Vuoden 2024 toteumiin sekä taksojen ja maksujen koro-
tuksiin nojautuen maksutulojen arvioidaan kasvavan 
aiemmin ennakoitua enemmän. Arvio korjattu -99 000 
eurosta -149 000 euroon. 

 

Vakiinnuttamisrahan vaikutusten optimoiminen -100 000 -760 000 -500 000 -530 000 K Vuoden 2025 tavoite on tarkentunut vuoden 2024 to-
teuman perusteella  
-700 000 eurosta -530 000 euroon. Jakson 1-3/2025 to-
teuma noin -100 000 euroa. Tavoite etenee suunnitel-
lusti.  

 

Hankintojen leikkaaminen -220 000 -500 000 -50 000 -50 000 K Vuoden 2025 tavoite on tarkentunut TA2025 uudelleen 
arvioinnissa nollasta -50 000 euroon. Tavoite etenee 
suunnitellusti. 
  

 

Toimitilojen vähentäminen -120 000 -594 000 -50 000 -594 000 K Toimitilojen määrän vähentämisen ja etenkin tilasyner-
gian toimenpiteitä on toteutunut alkuvuoden 2025 ai-
kana. Toimitilojen vähentämisen kokonaistavoitetta ei 
ole vielä saavutettu. Tilatehokkuuden parantamista jat-
ketaan vuosien 2025-2027 aikana. Vakiinnuttamisrahan 
päättyminen voi tuoda lisäkustannuksia vuodesta 2026 
alkaen. 
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HALLINTO, TUKIPALVELUT JA MAKSUT  

Sote-järjestämissuunnitelmaan liittyvät sopeuttamistoimet  

Harkinnanvaraisia asiakasmaksuja korotetaan vuo-
delle 2024 5,5 % (elinkustannusindeksi) 
 
B-lausunnot maksullisiksi  

-3 000 000 -3 000 000 0 -3 000 000 T Toteutunut 

 

Asiakaspalvelujen ostojen enimmäisindeksiä alhai-
sempi hinnankorotusprosentti, mikäli sopimuksissa on 
ehto ”korotetaan enintään indeksin mukaan”  
(esim. 5 % -> 3 %)   

-5 000 000 -5 000 000 -5 000 000 -5 000 000 S Neuvotteluja käydään palveluntuottajien kanssa. 

 

Muut hallintoon, tukipalveluihin ja maksuihin liittyvät sopeutustoimet  

Hinnastojen korotukset hyvinvointialueen ulkopuolelle 
myytävistä palveluista elinkustannusindeksin suh-
teessa (5,5 %)  

-5 000 000 -5 000 000 -5 000 000 -10 000 000 T Ulkohyvinvointialuemyynnin hinnastoja on tarkistettu 
aluehallituksen päätöksellä.  

Palvelujen ostojen enimmäisindeksiä alhaisempi hin-
nankorotusprosentti, mikäli sopimuksissa on ehto ”ko-
rotetaan enintään indeksin mukaan” (esim. 5% -> 3%) 

-2 000 000 -2 000 000 0 -2 000 000 K Tuottavuus- ja taloudellisuusohjelman mukaista hinnan-
korotusprosenttia on käytetty sopimusten mahdollista-
missa puitteissa. 

 

Suunnitelma taloudellisesti ja toiminnallisesti perustel-
lusta vuokratyövoiman käytöstä  

-500 000 0 -1 000 000 -500 000 K Hoitohenkilöstöä koskevia henkilöstön vuokraussopi-
muksia on irtisanottu 1.5.2024 alkaen. Vastaavasti joita-
kin uusia kilpailutuksia on jouduttu käynnistämään. 

 

Investointien sopeuttaminen ja priorisointi vuodelta 
2024 noin 20 % nykytasoa pienemmäksi (pl. sairaalan 
rakennukset ja ensikalustukseen liittyvät).  

0 -1 800 000 0 -5 000 000 T Vuonna 2024 toteutettavia investointeja on sopeutettu 
toimialueittain noin 20 %.  

Hallinto-, henkilöstö- ja talouspalveluiden toimintojen 
tehostaminen niin, että kokonaiskulut/henkilöstö vähe-
nee 10 % vuoteen 2026 mennessä 

-350 000 -350 000 -1 850 000 -2 600 000 K Tavoite on edennyt. Joiltakin osin lähtötasoa on jouduttu 
tarkistamaan toimialueilta siirtyneiden vakanssien 
vuoksi. Jatkossa joudutaan arvioimaan myös joitakin 
strategisia resurssilisäyksiä ja sopeutuksen priorisointia. 

 

Toimitilatehokkuuden parantaminen suunniteltujen 
palveluverkkomuutosten myötä 

-2 600 000 -500 000 -5 600 000 -3 100 000 K Tavoite on edennyt. Toimialueet ovat tehneet palvelu-
verkkoon liittyvät päätökset näiltä osin. Muun 
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toimitilatehokkuuden täytäntöönpano on edennyt arvioi-
tua hitaammin. 

Toimitilatehokkuuden parantaminen hallinnon  
tehtävissä 

0 0 -1 125 000 -200 000 S Valmistelu on käynnissä ja etenee vaiheittain.  

Muu toimitilatehokkuuden parantaminen 0 0 -5 000 000 0 S Edellyttää toimialueiden palveluverkkopäätöksiä.  

Kunnilta ja muilta vuokrattujen toimitilojen vuokrasopi-
musten ehtojen tarkistaminen vuodesta 2026 alkaen. 

0 0 -7 500 000 0 S Sopimusneuvottelut ovat käynnissä.  

Poliittisen järjestelmän sopeuttaminen. Alueellisten 
neuvottelukuntien toimintaa kehitetään (kokousten 
määrän vähentäminen, etäyhteyksien käyttö, viranhal-
tijoiden harkittu mukana olo, kokousten painopisteenä 
alueiden antama palaute, ei infot, joita jokainen voi lu-
kea Pohteen sivuilta). 
 
Valtuustoryhmien toimintatukea leikataan 20 %; hallin-
tosääntöä muutetaan niin, että vuotuinen säästö luot-
tamushenkilöpalkkioista on vähintään 0,25 milj. 

-450 000 -450 000 -450 000 -450 000 T Sopeutukset toteutettiin ja talousarvion toteutuman mu-
kaan toteutuivat. 

 

Asiakas- ja potilastietojärjestelmien yhtenäistäminen 6 460 000 4 960 000 -1 650 000 880 000 K Yhtenäistäminen toteutuu, mutta aikataulu on viivästy-
nyt ja taloudelliseen tulokseen sisältyy riskiä. 

 

Tietojärjestelmien ja ICT-tukipalvelujen yhtenäistämi-
set sekä muut tehostamistoimet 

-3 000 000 -3 000 000 -3 000 000 -3 000 000 K Työ etenee, toimenpiteiden toteutus kestää useamman 
vuoden ajan. 

 

Tietohallinnon ICT-muutosohjelma valmistuu pääosin 
vuoden 2025 loppuun mennessä, jonka jälkeen muu-
toskustannukset pienenevät 

0 0 -1 300 000 -500 000 K Työ etenee, toimenpiteiden toteutus kestää useamman 
vuoden ajan. Muutosohjelmaan myönnetyt valtionavus-
tukset loppuvat vuonna 2025. 

 

Monituottajamallin arviointi ateria- ja puhtauspalve-
luissa ja tehostamistoimenpiteet 

-2 000 000 -2 000 000 -2 000 000 -2 000 000 T Toteutettu.  

Henkilöstöetuuksien määräaikainen heikennys: Smar-
tum-setelin arvo lasketaan puoleen vuodeksi 2024 
(250 €:sta 125 €:oon) tai vastaava säästö toteutetaan 
muilla henkilöstöjärjestöjen ehdottamilla toimenpiteillä. 

-2 300 000 -2 300 000 0 0 T Toteutettu. Smartum-setelin arvo on vuodelle 2025 pa-
lautettu alkuperäiseen 250 euroon.  

Nopean palkitsemisen käyttöönottoa siirretään -500 000 -500 000 0 -500 000 T Toteutettu.  
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In house-yhtiöiden tehostamistoimenpiteet. Tavoit-
teena on, että in house-yhtiöiden laskutus kasvaa 
enintään saman verran kuin hyvinvointialueen toimin-
takate. 

0  0  0 0 T Neuvotteluja yhtiöiden kanssa käydään jatkuvasti. Kus-
tannusvaikutus ei näy omina toimenpiteinään, vaan 
osana toimialueiden taloutta. 

 

Koko hyvinvointialuetta koskevat yhteistoimintaneu-
vottelut palveluverkkomuutosten toteuttamiseksi ja 
johtamisjärjestelmän arvioimiseksi. Johtamisjärjestel-
mää arvioidaan erityisesti sote-integraation näkökul-
masta ja sen pohjalta määritellään tarvittavat jatkotoi-
menpiteet. 

0  0  0 0 K TUTA-ohjelman yt-neuvottelut on toteutettu. Johtamis-
järjestelmän yt-neuvottelut päättyivät kesäkuun alussa 
2024. 
 
Kustannusvaikutus ei näy omina toimenpiteinään, vaan 
osana toimialueiden taloutta. 

 

Pysäköintimaksujen korottaminen -200 000 -200 000 -500 000 -400 000 T Korotukset toteutettu, maksujen korotuksen toteumaan 
liittyy epävarmuutta. 

 

Tekoälyn käyttöönottoa (mm. tekoälysovelluksia) sel-
vitetään hyvinvointialueella määrätietoisesti. 

0  0  0  0 K Tekoälyn käyttöönottoa selvitetään määrätietoisesti 
useissa toiminnoissa.  
 
Kustannusvaikutus ei näy omina toimenpiteinään, vaan 
osana toimialueiden taloutta. 
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Liite 3: Toimialuekohtaiset toimintatiedot 

Perhe- ja sosiaalipalvelut ja OYS Psykiatria 

Mittarin nimi 1-3/2025 1-3/2024 
Muutos 

lkm. 
Muutos % Huomiot 

Lapsiperheiden sosiaalipalvelut           

Asiakasmäärä 1 806 2 755 -949 -34,4 Oulun palvelualue; Määrän lasku johtuu asiakkuuden määrit-
telyn muutoksesta 

Ilmoitukset 74 99 -25 -25,3 Oulun palvelualue 

Yhteydenotot 377 372 5 1,3 Oulun palvelualue 

Alle 18-vuotiaiden palvelutarpeen arvioinnin valmistuminen 0-3 kk, % 79,7 % 71,8 %   11,0 Oulun palvelualue 

Lastensuojelu           

Asiakasmäärä 1 520 1 588 -68 -4,3 Oulun palvelualue 

Ilmoitukset 2 764 2 847 -83 -2,9 Oulun palvelualue 

Huostassa olevat lapset / Oulu 455 446 9 2,0 Oulun palvelualue 

Huostassa olevat lapset / Pohde 875 896 -21 -2,3   

Lakisääteinen henkilöstömitoitus eteläinen alue 29 34       

Lakisääteinen henkilöstömitoitus pohjoinen alue 29,6 27       

Työikäisten sosiaalipalvelut           

Asiakasmäärä 4 250 4 138 112 2,7 Oulun palvelualue 

Ilmoitukset 871 740 131 17,7 Oulun palvelualue 

Yhteydenotot 779 656 123 18,8 Oulun palvelualue 

Mielenterveys- ja päihdeasumispalvelut           

Tuettu asuminen/ oma tuotanto 708 664 44 6,6   

Tuettu asuminen/ ostopalvelu 300 280 20 7,1   

Yhteisöllinen asuminen/ oma tuotanto 21         

Yhteisöllinen asuminen/ ostopalvelu 231         
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Perhe- ja sosiaalipalvelut ja OYS Psykiatria 

Mittarin nimi 1-3/2025 1-3/2024 
Muutos 

lkm. 
Muutos % Huomiot 

Yhteisöllinen asuminen yhteensä 252 303 -51 -16,8   

Ympärivuorokautinen/ ostopalvelu 231 300 -69 -23,0   

Päihdepalvelut           

Päihdetyön (T71) asiakasmäärä 2 370 1 972 398 20,2 Poimittu ainoastaan Perhe- ja sosiaalipalvelut ja  
OYS Psykiatrian toimialueen luvut 

Päihdetyön (T71) käynnit 14 273 11 921 2352 19,7 Poimittu ainoastaan Perhe- ja sosiaalipalvelut ja  
OYS Psykiatrian toimialueen luvut 

OYS Psykiatria           

Kysyntä yhteensä 2 074 2 205 -131 -5,9   

Uudet lähetteet 1 398 1 483 -85 -5,7   

Ilman lähetettä saapuneet 119 127 -8 -6,3   

Sähköiset konsultaatiovastaukset 557 595 -38 -6,4   

Alle 23-vuotiaiden psykiatrisen erikoissairaanhoidon hoitoa odottavien määrä 323 462 -139 -30,1   

Yli 90 vrk hoitoa odottaneet alle 23-vuotiaat 57 201 -144 -71,6   

Yli 90 vrk hoitoa odottaneiden alle 23-vuotiaiden osuus, % 17,6 % 43,5 %   -59,5   

Psykiatrista erikoissairaanhoitoa odottavien määrä 524 451 73 16,2   

Yli 180 vrk psykiatrista erikoissairaanhoitoa odottaneet 220 274 -54 -19,7   

Yli 180 vrk hoitoa odottaneiden osuus, % 42 % 60,8 %   -30,9   

Erikoissairaanhoidon (OYS) avohoitokäyntien asiakkaat 4 568 4 701 -133 -2,8   

Erikoissairaanhoidon (OYS) avohoitokäynnit  24 901 25 497 -596 -2,3   

Psykiatrian osastohoidon asiakasmäärä 567 631 -64 -10,1   

Psykiatrisen erikoissairaanhoidon osastohoidon hoitopäivät 9 590 13 661 -4071 -29,8   

Psykiatrian osastohoidon hoitojaksot 593 592 1 0,2   

Perusterveydenhuollon mielenterveystyön (T71) asiakkaat 6 987 7 872 -885 -11,2   

Perusterveydenhuollon mielenterveystyön (T71) käynnit 23 823 26 935 -3112 -11,6   

Taulukko 1: Perhe- ja sosiaalipalvelut ja OYS Psykiatria, toimintatiedot 1-3/2025. 
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Terveyden- ja sairaanhoidon palvelut 

Mittarin nimi 1-3/2025 1-3/2024 
Muutos 

lkm. 
Muutos % Huomiot 

Avosairaanhoidon vastaanottopalvelut ja infektioiden torjunta  

Hoitoonpääsy 23-vuotta täyttäneet: Lääkärin kiireetön vastaanotto 0-90 vrk (lkm.) 2 396 3 185 -789 -24,8 % 
Maaliskuun tilanne, hoitotakuulainsäädännön 
muutoksen ja tietojen kattavuuden vaikutukset 

Hoitoonpääsy 23-vuotta täyttäneet: Lääkärin kiireetön vastaanotto 0-90 vrk (%) 92 % 96 %   -4 %  Maaliskuun tilanne 

Hoitoonpääsy 23-vuotta täyttäneet: Lääkärin kiireetön vastaanotto yli 90 vrk (lkm.) 180 133 47 35,3 % Maaliskuun tilanne 

Hoitoonpääsy 23-vuotta täyttäneet: Lääkärin kiireetön vastaanotto yli 90 vrk (%) 7 % 4 %   75 %  Maaliskuun tilanne 

Hoitoonpääsy 0-22-vuotiaat: Lääkärin kiireetön vastaanotto 0-14 vrk (lkm.) 237 311 -74 -23,8 % 
Maaliskuun tilanne, hoitotakuulainsäädännön 
muutoksen ja tietojen kattavuuden vaikutukset 

Hoitoonpääsy 0-22-vuotiaat: Lääkärin kiireetön vastaanotto 0-14 vrk (%) 66 % 55 %   20 %  Maaliskuun tilanne 

Hoitoonpääsy 0-22-vuotiaat: Lääkärin kiireetön vastaanotto yli 14 vrk (lkm.) 119 251 -132 -52,6 % Maaliskuun tilanne 

Hoitoonpääsy 0-22-vuotiaat: Lääkärin kiireetön vastaanotto yli 14 vrk (%) 31 % 45 %   -31 %  Maaliskuun tilanne 

Hoitoonpääsytietojen kattavuus (%) 17 % 20 %   -15 %  Maaliskuun tilanne 

Lääkärin vastaanoton asiakkaat, kaikki yhteystavat (lkm.) 98 314       Vertailutietoa ei saatavilla 

Sairaanhoitajan vastaanoton asiakkaat, kaikki yhteystavat (lkm.) 107 382       Vertailutietoa ei saatavilla 

Lääkärin vastaanottokäynnit, fyysiset ja etäkäynnit (lkm.) 86 459 91 416 -4 957 -5,4 %   

Etäasiointien osuus lääkärin vastaanottokäynneistä (%) 15,6 % 12,3 %   26,8 %    

Sairaanhoitajan vastaanottokäynnit, fyysiset ja etäkäynnit (lkm.) 236 221 196 943 39 278 19,9 % 
Etäkäynnit sisältävät myös kaikki yhteydenotto-
puhelut 

Etäasiointien osuus sairaanhoitajan vastaanottokäynneistä (%) 63,4 % 56,4 % 
 

12,4 %   
Etäkäynnit sisältävät myös kaikki yhteydenotto-
puhelut 

Hoidon jatkuvuus: Painotettu COC-Indeksi lääkärin kiireettömällä vastaanotolla  
24 kuukauden seuranta-ajalla 

0,28 0,24 0,04 16,7 % Maaliskuun tilanne 

Hoidon jatkuvuus: Painotettu COC-Indeksi sairaanhoitajan kiireettömällä vastaanotolla  
24 kuukauden seuranta-ajalla 

0,14 0,14 0 0,0 % Maaliskuun tilanne 

Kuusamon perusterveydenhuollonpäivystyksen fyysiset käynnit (lkm.) 6 928 7 513 -585 -7,8 %   

Kuusamon perusterveydenhuollonpäivystyksen yöajan klo 22.00-6.59 fyysiset käynnit (lkm.) 750 962 -212 -22,0 %   

Raahen kiirevastaanoton fyysiset käynnit (lkm.) 3 610       Vertailutietoa ei saatavilla 

Suun terveydenhuolto 

Hoitoonpääsy 23-vuotta täyttäneet: Hammaslääkärin kiireetön vastaanotto 0-180 vrk (lkm.) 1 259 2 479 -1 220 -49,2 % 
Maaliskuun tilanne, hoitotakuulainsäädännön 
muutoksen ja tietojen kattavuuden vaikutukset 

Hoitoonpääsy 23-vuotta täyttäneet: Hammaslääkärin kiireetön vastaanotto 0-180 vrk (%) 95 % 98 %   -3 % Maaliskuun tilanne 

Hoitoonpääsy 23-vuotta täyttäneet: Hammaslääkärin kiireetön vastaanotto yli 180 vrk (lkm.) 51 57 -6 -10,5 % Maaliskuun tilanne 

Hoitoonpääsy 23-vuotta täyttäneet: Hammaslääkärin kiireetön vastaanotto yli 180 vrk (%) 4 % 2 %   100 % Maaliskuun tilanne 
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Terveyden- ja sairaanhoidon palvelut 

Mittarin nimi 1-3/2025 1-3/2024 
Muutos 

lkm. 
Muutos % Huomiot 

Hoitoonpääsy 0-22-vuotiaat: Hammaslääkärin kiireetön vastaanotto 0-90 vrk (lkm.) 307 420 -113 -26,9 % 
Maaliskuun tilanne, hoitotakuulainsäädännön 
muutoksen ja tietojen kattavuuden vaikutukset 

Hoitoonpääsy 0-22-vuotiaat: Hammaslääkärin kiireetön vastaanotto 0-90 vrk (%) 88 % 93 %   -5 % Maaliskuun tilanne 

Hoitoonpääsy 0-22-vuotiaat: Hammaslääkärin kiireetön vastaanotto yli 90 vrk (lkm.) 40 30 10 33,3 % Maaliskuun tilanne 

Hoitoonpääsy 0-22-vuotiaat: Hammaslääkärin kiireetön vastaanotto yli 90 vrk (%) 12 % 7 %   71 % Maaliskuun tilanne 

Hoitoonpääsytietojen kattavuus (%) 9 % 14 %   -36 % Maaliskuun tilanne 

Hammaslääkärin vastaanoton asiakkaat (lkm.) 54 066       Vertailutietoa ei saatavilla 

Suuhygienistin vastaanoton asiakkaat (lkm.) 18 398       Vertailutietoa ei saatavilla 

Hammaslääkärin vastaanotto, fyysiset ja etäkäynnit (lkm.) 78 848       Vertailutietoa ei saatavilla 

Etäasiointien osuus hammaslääkärin vastaanottokäynneistä (%) 1,3 %       Vertailutietoa ei saatavilla 

Suuhygienistin vastaanotto, fyysiset ja etäkäynnit (lkm.) 21 761       Vertailutietoa ei saatavilla 

Etäasiointien osuus suuhygienistin vastaanottokäynneistä (%) 1,9 %       Vertailutietoa ei saatavilla 

Myönnetyt palvelusetelit (lkm.) 2 867 382 2 485 650,5 % 
Lohjenneen hampaan palveluseteli otettu käyt-
töön 1.3.2024 

Käytetyt palvelusetelit (lkm.) 2 300 281 2 019 718,5 %   

Käytetyt palvelusetelien osuus myönnetyistä palveluseteleistä (%) 80,2 % 73,6 %   9,1 %   

Digitaalinen sote-keskus 

Digitaalisen sote-keskuksen avosairaanhoidon asiakkaat (lkm.) 29 523 8 657 20 866 241,0 % 
Palvelu laajentunut vaiheittain ja otettu käyttöön 
lähes koko Pohteen alueella 13.1.2025 alkaen 

Digitaalisen sote-keskuksen palveluissa asioineiden asiakkaiden osuus avosairaanhoidon 
palveluja käyttäneistä asiakkaista (%) 

24,6 % 20,1 %   22,4 %   

Digitaalisen sote-keskuksen avosairaanhoidon kontaktit (lkm.) 60 365 16 992 43 373 255,3 % 
Palvelu laajentunut vaiheittain ja otettu käyttöön 
lähes koko Pohteen alueella 13.1.2025 alkaen 

Digitaalisen sote-keskuksen avosairaanhoidon asiakaskontaktien osuus suhteessa avosai-
raanhoidon asiakaskontakteihin (%) 

14,5 % 11,0 %   31,8 %   

Avosairaanhoidon kivijalkavastaanotolle palanneiden osuus (%) 5,1 % 4,6 %   10,9 %   

Asiakaspalaute: Tyytyväisyys digitaalisten palveluiden käyttöön (NPS) 45 57 -12 -21,1 % 
Palvelun laajentumisen myötä odotusajat kas-
vaneet ja vaikuttaneet asiakastyytyväisyyteen 

Asiakaspalaute: Vastausmäärä (lkm.) 13 825 2 955 10870 367,9 %   

Akuuttiosastot 

Hoitopaikkojen määrä (lkm.) 237 266 -29   
Akuuttiosastoja lakkautettu ja keskitetty isom-
piin yksiköihin 

Toteutuneet hoitopaikat (lkm.) 233,8 245,4 -11,6 -4,7 %   

Kuormitusaste (%) 98,6 % 92,3 %   6,9 %   
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Terveyden- ja sairaanhoidon palvelut 

Mittarin nimi 1-3/2025 1-3/2024 
Muutos 

lkm. 
Muutos % Huomiot 

Hoitopäivät (lkm.) 21 042 22 083 -1 041 -4,7 %   

Hoitoaika keskiarvo (vrk) 6,8 5,6 1,2 21,4 %   

Työterveyshuollon oma toiminta 

Kaikki asiakkaat (lkm.) 3 305 3 613 -308 -8,5 %   

Kaikki käynnit (lkm.) 3 454 3 727 -273 -7,3 %   

Käynnit luokka 1 (lkm.) 2 598 2 792 -194 -6,9 %   

Käynnit luokka 2 (lkm.) 856 935 -79 -8,4 %   

Puhelinkontaktit (lkm.) 2 509 2 459 50 2,0 %   

Etäkäynnit (lkm.) 115 401 -286 -71,3 %   

Asiakaspalaute           

Asiakkaiden tyytyväisyys (NPS) 50 27 23 85,2 % 
Lopputulos voi olla välillä -100 ja +100. Jos 
NPS on yli 50, tulos on erinomainen. 

Vastausten keskiarvo 7,95 6,82 1,13 16,6 %   

Vastausmäärä (lkm.) 2 798 1 116 1682 150,7 %   

Taulukko 2: Terveyden- ja sairaanhoidon palvelut, toimintatiedot 1-3/2025. 

 

OYS Sairaalapalvelut ja ensihoito 

Mittarin nimi 1-3/2025 1-3/2024 muutos lkm. muutos % Huomiot 

Erikoissairaanhoidon hoitoon pääsyn seurannan vaihe: Lähetteen käsittely 

Käsitellyt hoitoon pääsyn seurannan piiriin kuuluvat lähetteet (kumulatiivinen vuo-
den alusta) 

24 395 23 789 606 2,5 % Kuun viimeisen poikkileikkauspäivän jonossa olevat potilaat  

yli 21 vrk käsiteltyjen lähetteiden lkm. (kumulatiivinen vuoden alusta) 202 89 113 127,0 % Kuun viimeisen poikkileikkauspäivän jonossa olevat potilaat  

yli 21 vrk käsiteltyjen lähetteiden osuus % 0,80 % 0,40 % 
 

100 % Kuun viimeisen poikkileikkauspäivän jonossa olevat potilaat  

Käsittelyajan mediaani (vrk) 1 1 0 0,0 % Kuun viimeisen poikkileikkauspäivän jonossa olevat potilaat  

Erikoissairaanhoidon hoitoon pääsyn seurannan vaihe: Hoidon tarpeen arviointi 

Hoidon tarpeen arviointia odottavien lkm. 11 655 8 957 2698 30,1 % Kuun viimeisen poikkileikkauspäivän jonossa olevat potilaat  

Yli 90 vrk hoidon tarpeen arviointia odottaneiden lkm. 3 613 1 680 1933 115,1 % Kuun viimeisen poikkileikkauspäivän jonossa olevat potilaat  

Yli 90 vrk hoidon tarpeen arviointia odottaneiden osuus % 31,00 % 18,80 % 
 

64,9 % Kuun viimeisen poikkileikkauspäivän jonossa olevat potilaat  
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OYS Sairaalapalvelut ja ensihoito 

Mittarin nimi 1-3/2025 1-3/2024 muutos lkm. muutos % Huomiot 

Mediaani odotusaika (vrk) 53 41 12 29,3 % Kuun viimeisen poikkileikkauspäivän jonossa olevat potilaat  

Erikoissairaanhoidon hoitoon pääsyn seurannan vaihe: Hoitoon pääsy 

Hoitoa odottavien lkm. 13 687 13 600 87 0,6 % Kuun viimeisen poikkileikkauspäivän jonossa olevat potilaat  

Yli 180 vrk hoitoa odottaneiden lkm. 2 814 3 211 -397 -12,4 % Kuun viimeisen poikkileikkauspäivän jonossa olevat potilaat  

Yli 180 vrk hoitoa odottaneiden osuus % 20,60 % 23,60 % 
 

-12,7 % Kuun viimeisen poikkileikkauspäivän jonossa olevat potilaat  

Mediaani odotusaika (vrk) 74 83 -9 -10,8 % Kuun viimeisen poikkileikkauspäivän jonossa olevat potilaat  

Kysyntä 

Kysyntä yhteensä (sisäinen + ulkoinen) 61 262 60 928 334 0,5 %   

Uudet lähetteet  31 238 30 973 265 0,9 %   

Pohteen ulkopuolisten asiakkaiden uudet lähetteet 2 776 2 751 25 0,9 %   

Yksityisen terveydenhuollon uudet lähetteet 7 803 7 221 582 8,1 %   

Työterveyshuollon uudet lähetteet 369 341 28 8,2 %   

Ilman lähetettä saapuneet 20 475 20 239 236 1,2 %   

Sähköiset konsultaatiovastaukset 9 546 9 716 -170 -1,7 %   

Avohoito 

Avohoitokäyntien asiakkaat 74 035 74 874 -839 -1,1 %   

Avohoitokäynnit (fyysiset ja etäasiointikäynnit) 181 283 186 070 -4787 -2,6 %   

Ulkohyvinvointialuiden avohoitokäynnit (fyysiset ja etäasiointikäynnit) 14 050 14 533 -483 -3,3 %   

Etäasiointien osuus avohoitokäynneistä % 19,4 % 18,6 % 
 

4,3 %   

Digitaalinen asiointi 2 421 1 575 846 53,7 %   

Osastohoito 

Hoitojaksojen asiakkaat 10 382 12 583 -2201 -17,5 %   

Hoitojaksot 12 583 13 168 -585 -4,4 %   

Hoitopäivät 59 423 63 981 -4558 -7,1 %   

Ulkohyvinvointialuiden hoitopäivät 6 464 6 458 6 0,1 %   

Hoitoaika (ka) vrk 4,7 4,7 0 0,0 %   
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OYS Sairaalapalvelut ja ensihoito 

Mittarin nimi 1-3/2025 1-3/2024 muutos lkm. muutos % Huomiot 

Jatkohoidon odotuspäivät OYS osastoilta 44 171 -127 -74,3 %   

Jatkohoito kotiin % 81,2 % 79,4 % 
 

2,3 %   

Viralliset sairaansijat 785 841 -56 -6,7 % Maaliskuun lopun tilanne, Somatiikan osastojen osalta käy-
tetty viikon (ma-pe) paikkalukua, Ger ja YLE osastojen 
osalta käytetty vuoden keskimääräistä paikkalukua, 2024 
vuoden luku ei ole kaikilta osin vertailukelpoinen. 

Leikkaustoimenpiteet 

Leikkaustoimenpiteiden määrä yhteensä 12 957 12 393 564 4,6 %   

Ulkohyvinvointialuiden potilaiden leikkaustoimenpiteiden määrä 1 846 1 784 62 3,5 %   

Päivystykselliset leikkaukset 2 596 2 999 -403 -13,4 %   

Virka-aikaan tehdyt leikkaukset 12 077 11 420 657 5,8 %   

Jononpurkurahalla tehdyt leikkaukset 123 0 123 
 

Käynnistynyt helmikuussa 2025 

Päiväkirurgiset leikkaukset 2 958 2 447 511 20,9 %   

Synnytykset 

Synnytysten määrä 811 774 37 4,8 %   

Ulkohyvinvointialuiden synnytysten määrä 42 17 25 147,1 %   

Ympärivuorokautiset päivystykset 

Oulun seudun yhteispäivystyksen fyysiset käynnit 16 934 17 053 -119 -0,7 %   

Oulun seudun yhteispäivystyksen yöajan klo. 22.00-6.59 fyysiset käynnit 2 950 2 959 -9 -0,3 %   

Oulun seudun yhteispäivystyksen ka läpimenoaika (min) 248 253 -5 -2,0 %   

Oulaskankaan yhteispäivystyksen fyysiset käynnit 4 179 4 151 28 0,7 %   

Oulaskankaan yhteispäivystyksen yöajan klo. 22.00-6.59 fyysiset käynnit 768 745 23 3,1 %   

Oulaskankaan yhteispäivystyksen ka läpimenoaika (min) 180 194 -14 -7,2 %   

116117 vastatut puhelut 24 633 24 757 -124 -0,5 %   

116117 hyväksytyt chat-pyynnöt 2 556 2 125 431 20,3 %   

Ensihoidon palvelutasopäätös 

 A/B kiireellisyysluokan tehtävät, Ydintaajama, tavoitettavuusaika med (50 %) 0.07.16 0.06.43 0.00.33 8,2 %   

 A/B kiireellisyysluokan tehtävät, Muu taajama, tavoitettavuusaika med (50 %) 0.09.35 0.09.18 0.00.17 3,0 %   
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OYS Sairaalapalvelut ja ensihoito 

Mittarin nimi 1-3/2025 1-3/2024 muutos lkm. muutos % Huomiot 

A/B kiireellisyysluokan tehtävät, Asuttu maaseutu, tavoitettavuusaika med (50 %) 0.18.28 0.18.30 -0.00.02 -0,2 %   

A/B kiireellisyysluokan tehtävät, Ydintaajama, tavoitettavuusaika 90 % 0.11.16 0.10.02 0.01.14 12,3 %   

A/B kiireellisyysluokan tehtävät, Muu taajama, tavoitettavuusaika 90 % 0.19.21 0.19.40 -0.00.19 -1,6 %   

A/B kiireellisyysluokan tehtävät, Asuttu maaseutu, tavoitettavuusaika 90 % 0.33.51 0.33.50 0.00.01 0,0 %   

C tehtävät, kaikki alueet, tavoitettavuusaika 90 % 0.34.48 0.33.18 0.01.30 4,5 %   

D tehtävät, Kaikki alueet, tavoitettavuusaika 90 % 0.49.28 0.50.46 -0.01.18 -2,6 %   

Ensihoidon hälytysmäärät 

Yhteensä 16 536 17 781 -1245 -7,0 %   

A-tehtävät 488 531 -43 -8,1 %   

B-tehtävät 3 462 3 751 -289 -7,7 %   

C-tehtävät 8 158 8 613 -455 -5,3 %   

D-tehtävät 4 428 4 886 -458 -9,4 %   

Asiakaspalaute 

NPS 65 54 11 20,4 % Lopputulos voi olla välillä -100 ja +100. Jos NPS on yli 50, 
tulos on erinomainen. 

Vastausten keskiarvo 8,6 8,14 0,46 5,7 %   

vastausmäärä 2 100 1 182 918 77,7 %   

Potilasturvallisuus Haipro           

Tapahtuman luonne, Läheltä piti (edelliset 12kk) 1 336 1 436 -100 -7,0 %   

Tapahtuman luonne, Tapahtui asiakkaalle/potilaalle (edelliset 12kk) 4 277 3 887 390 10,0 %   

Tapahtuman luonne, Muu turvallisuushavainto/kehittämisedotus (edelliset 12kk) 1 312 942 370 39,3 %   

Taulukko 3: OYS Sairaalapalvelut ja ensihoito, toimintatiedot 1-3/2025. 
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Ikäihmisten palvelut  

Mittarin nimi 1-3/2025 1-3/2024 Muutos lkm. 
Muutos 

% 
Huomiot 

 

Kotona asuvien 75 vuotta täyttäneiden osuus vastaavan ikäisestä väestöstä, ta-
voite 94 % 

93,7 % 92,5 % 
 

1,3 % Maaliskuun tieto ympärivuorokautisen palveluasumisen paik-
kamäärän osalta alustava, määrä voi päivittyä 

 

Ikä- ja omaishoitokeskus  

75 vuotta täyttäneiden omaishoidon asiakkaiden osuus vastaavan ikäisestä väes-
töstä, tavoite 7 % 

3,7 % 4,3 % 
 

-14,0 % 
  

 

65 vuotta täyttäneiden omaishoidettavien määrä 2 122 2 362 -240 -10,2 % 
  

 

65–74 vuotiaat 546 604 -58 -9,6 % 
  

 

75 vuotta täyttäneet 1 576 1 758 -182 -10,4 % 
  

 

Perhehoidonkeskus  

65 vuotta täyttäneiden pitkäaikaisen perhehoidon asiakkaiden määrä 40 34 6 17,6 % 
  

 

65–74 vuotiaat 8 9 -1 -11,1 % 
  

 

75 vuotta täyttäneet 32 25 7 28,0 % 
  

 

65 vuotta täyttäneiden lyhytaikaisen perhehoidon asiakasmäärä 462 344 118 34,3 % 
  

 

Yhteinen osaamiskeskus  

Kotisairaalan kontaktit, lkm. 24 476 23 968 508 2,1 %    

Kotisairaalan asiakasmäärä, lkm. 2 589 2 514 75 3,0 %    

Kotisairaalan kontaktit per asiakas 9,5 9,5 0 0,0 %    

KOTAS- tilannekeskuksen kontaktit, lkm. 7 117 5 797 1320 22,8 %    

KOTAS- tilannekeskuksen kontaktin jälkeen ohjattu jatkohoito samassa yksi-
kössä, % 

85,0 %          

Etälääketieteellisen tuen keskuksen konsultoinnit 3 611 2 797 814 29,1 %    

Turva-auttamisasiakkaiden määrä 6 182       maaliskuun tieto 2025  

Turvahälytysten määrä per asiakas per kuukausi 5,2          

Kotiin annettavat palvelut  

Säännöllisen kotihoidon 75 vuotta täyttäneiden osuus vastaavan ikäisistä, tavoite 
13 % 

12,1 %       maaliskuun tieto 2025  

Yhteisöllisen asumisen suunniteltu paikkamäärä, lkm. 312          
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Ikäihmisten palvelut  

Mittarin nimi 1-3/2025 1-3/2024 Muutos lkm. 
Muutos 

% 
Huomiot 

 

Asumispalvelut  

Pitkäaikaisen ympärivuorokautisen palveluasumisen toteutunut paikkamäärä, lkm. 2 981 3 135 -154 -4,9 % maaliskuun tieto alustava, määrä voi päivittyä  

Ympärivuorokautisen palveluasumisen 75 vuotta täyttäneiden osuus vastavan 
ikäisistä, tavoite 6 % 

6,3 % 7,3 %   -13,7 % maaliskuun tieto alustava, määrä voi päivittyä  

Kuntoutusyksiköiden suunniteltu paikkamäärä 360          

Pitkäaikaisen sosiaalihuoltolain mukaisen laitospalvelun toteutunut paikkamäärä, 
lkm. 

19 80 -61 -76,3 %    

Sosiaalihuoltolain mukaisen laitospalvelun 75 vuotta täyttäneiden osuus vastaa-
van ikäisistä, % 

0,04 % 0,2 %   -80,0 %    

Keskimääräinen ympärivuorokautisen palveluasumisen palveluun pääsyaika, vrk 67,2 70,9 -3,7 -5,2 %    

Ikäihmisten päivystyksen käyttö            

Ikäihmisten liikkuvan päivystysyksikön käynnit, lkm. 189 412 -223 -54,1 % Vuonna 2024 toteutettujen asiakkaiden jälkikontaktointien lop-
puminen ja yksikön muuttuminen yhden työntekijän yksiköksi 
vaikuttavat kontaktimäärän laskuun 

 

Oulun seudun yhteispäivystyksessä tai Oulaskankaan yhteispäivystyksessä käy-
neet 75 vuotta täyttäneet asiakkaat, lkm. 

16 780 16 825 -45 -0,3 %    

Ympärivuorokautisen päivystyksen 75 vuotta täyttäneiden osuus vastaavan ikäi-
sistä, % 

39,3 % 41,3 %   -4,8 %    

Asiakaspalaute  

Jätettyjen asiakaspalautteiden määrä, lkm. 233 120 113 94,2 %    

Asiakaspalautteiden NPS (suositteluindeksi) 35 2 33 1650 % Lopputulos voi olla välillä -100 ja +100. Jos NPS on yli 50, tu-
los on erinomainen. 

 

Taulukko 4: Ikäihmisten palvelut, toimintatiedot 1-3/2025. 
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Vammaispalvelut 

Mittarin nimi 1-3/2025 1-3/2024 
Muutos 

lkm. 
Muu-
tos % 

TP 2024 Huomiot 

Palvelutakuu ja yhteydenotot             

Ensiarviotiimiin saapuvat yhteydenotot 1 225         SBM:n käyttöönotto 1/2025, aiempaa vertailutietoa 
ei saatavilla.  

joista uusien asiakkaiden yhteydenottoja 877           

joista asia ratkaistu asiakkaan yhteydenoton aikana 
Ensiarviotiimissä 

763           

Asumisen palvelut             

Asumispalveluissa asuvien asiakkaiden lkm.  1 920   -30 -2 % 1 950   

Tuetun asumisen osuus (%) asumisesta 26 %     0 % 26 % Muutos-% laskettu 12/2024 nähden. 

Ympärivuorokautisen palveluasumisen osuus (%) 
asumispalveluista 

59 %     -3 % 61 % Muutos-% laskettu 12/2024 nähden. 

Yhteisöllisen asumisen osuus (%) asumispalveluista 15 %     15 % 13 % Muutos-% laskettu 12/2024 nähden. 

Pitkäaikaisen asumispalvelun täyttöaste (%) omassa 
palvelutoiminnassa 

98 % 99 %   -1 % 95 %   

Lyhytaikaishoidon käyttöaste (%) omassa palvelutoi-
minnassa 

69 % 55,6 %   24 % 67 %   

Asumispalveluihin jonottavien asiakkaiden lukumäärä Kehitysvammaiset  
asiakkaat: 20, vaikea-
vammaiset asiakkaat 9  

      Kehitysvammaiset  
asiakkaat: 24, vaikea- 

vammaiset asiakkaat 11  

Tiedot 3/2025 ja 12/2024. 

Työ- ja päivätoiminta             

Päivätoimintaan osallistuneet asiakkaat 657       537 Työ- ja päivätoiminnan tiedot 3/2025 ja 12/2024. Li-
fecare-konsolidoinnin vaikutuksesta tiedot eivät ver-
tailukelpoisia 1-3/2024.  

Päivätoiminnan toteutuneet toimintapäivät 4 260,5       55034   

Työtoimintaan osallistuvat asiakkaat 647       628   

Työtoiminnan toteutuneet toimintapäivät 4 186       63440   

Tuetun työtoiminnan asiakasmäärä 412       382   

Henkilökohtainen apu             

Henkilökohtaisen avun asiakkaiden lkm.  1 952       2 305 Maaliskuun 2025 tieto. 

Työnantajamallin asiakkaiden lkm. 982 1 050 -68 -6 % 1159   
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Vammaispalvelut 

Mittarin nimi 1-3/2025 1-3/2024 
Muutos 

lkm. 
Muu-
tos % 

TP 2024 Huomiot 

Ostopalvelujen asiakkaiden lkm.  204 568 -364 -64 % 281 Henkilökohtaisen avun hankinta valmistunut v. 
2024. Ostopalvelujen vähentäminen ja palvelusete-
lin käytön kasvu. 

Oman toiminnan asiakkaiden lkm. 24 18 6 33 % 20   

Palvelusetelin asiakkaiden lkm.  940 722 218 30 % 942   

Omaishoito             

Omaishoidettavien asiakkaiden lkm.  1 593 1656 -63 -4 % 1 847   

Kuljetuspalvelut             

VpL:n mukaan myönnetty 3 778 5411 -1633 -30 % 3724 Tiedot 3/2024, 12/2024 ja 3/2025. 

SHL:n mukaan myönnetty (kaikki Pohteen asiakkaat) 863 851 12 1 % 934 Tiedot 3/2024, 12/2024 ja 3/2025. 

SHL:n mukaan myönnetty (alle 65-vuotiaat, kaikki asi-
akkaat) 

299 133 166 125 % 284 Tiedot 3/2024, 12/2024 ja 3/2025. Asiakkaiden pal-
velupäätösten päivittäminen.  

Matkamäärät VpL (ka./kk) 13 297 16649 -3352 -20 % 16501 Tiedot keskiarvo/kuukausi 1-3/2024, 1-12/2024 ja 1-
3/2025. Tiedonkeruun tavoissa vuoteen 2024 näh-
den eroa. Tiedot eivät suoraan vertailukelpoisia.  

Matkamäärät SHL alle 65-vuotiaat, kaikki asiakkaat 
(ka./kk) 

1 155         1-3/2025 tieto: keskiarvo/kuukausi 1-3/2025 

OYS Konsti             

Lähetemäärä 96 93 3 3 %     

Avohoidon asiakasmäärä 648 590 58 10 % 1501   

Avohoitokäyntien lkm.  1 018 932 86 9 % 3545   

Avohoitokäynnit, joista käynti toteutettu etäyhteydellä 
lkm.  

583 339 244 72 % 1851   

Laitoskuntoutuksen asiakasmäärä 29 61 -32 -52 % 91   

Pitkäaikaisen laitoskuntoutuksen asiakasmäärä (ka.) 22 17 5 29 % 18   

Laitoskuntoutuksen hoitopäivät 2586, ka. 20,0 hoito-
päivää 

2494, ka. 
13, 3 hoito-

päivää 

92 4 % 10209, ka. 15,4 hoitopäi-
vää 

  

Laitoskuntoutuksen käyttöaste  97,0 % 92,7 %   4,6 % 93,8   

Jonottavien asiakkaiden lukumäärä, poliklinikka 6 74 -68 -92 % 19 Tiedot: maaliskuu 2024 ja 2025. 
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Vammaispalvelut 

Mittarin nimi 1-3/2025 1-3/2024 
Muutos 

lkm. 
Muu-
tos % 

TP 2024 Huomiot 

Jonottavien asiakkaiden lukumäärä, tutkimus- ja arvi-
ointijakso 

8 83 -75 -90 % 39 Tiedot: maaliskuu 2024 ja 2025. 

Asiakaspalaute             

NPS 35         Tieto ei vertailukelpoista vuoteen 2024 tai TP2024.  
Lopputulos voi olla välillä -100 ja +100. Jos NPS on 
yli 50, tulos on erinomainen. 

Vastausmäärä 23           

Vastausten keskiarvo 8,04           

Taulukko 5: Vammaispalvelut, toimintatiedot 1-3/2025. 

Kuntoutuspalvelut 

Mittarin nimi 1-3/2025 1-3/2024 Muutos lkm. Muutos % Huomioit 

Perustason hoitoonpääsy 

Ensimmäisen fysioterapian kuntoutuskäynnin toteutuminen 0-90 vrk, lkm. 866       maaliskuun tieto 

Ensimmäisen fysioterapian kuntoutuskäynnin toteutuminen 0-90 vrk, % 99 %       maaliskuun tieto 

Ensimmäisen fysioterapian kuntoutuskäynnin toteutuminen yli 90, lkm. alle 5       maaliskuun tieto 

Ensimmäisen fysioterapian kuntoutuskäynnin toteutuminen yli 90 vrk, lkm. 0 %       maaliskuun tieto 

Hoitoonpääsykäyntien osuus kaikista kiireettömistä käynneistä, % 15 %       maaliskuun tieto 

Erityistason hoitoonpääsy 

Saapuneet lähetteet, lkm. 2509 2322 187 8,1 % maaliskuun tieto 

Käsitellyt lähetteet, lkm. 2602 2430 172 7,1 % maaliskuun tieto 

Lakisääteinen 21 vrk käsittelyajan ylittäneiden osuus, % 3 % 0,2 %   
1400,0 % 

maaliskuun tieto 

Hoidon tarpeen arviointia odottavien määrä, lkm. 229 398 -169 
-42,5 % 

maaliskuun tieto 

Lakisääteisen yli 90 vrk odottaneiden osuus, % 6,1 % 3 %   
103,3 % 

maaliskuun tieto 

Hoitoa odottavien määrä, lkm. 123 181 -58 
-32,0 % 

maaliskuun tieto 

Lakisääteisen yli 180 vrk odottaneiden osuus, % 0,8 % 6,1 %   
-86,9 % 

maaliskuun tieto 

Alueelliset kuntoutuspalvelut 
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Kuntoutuspalvelut 

Mittarin nimi 1-3/2025 1-3/2024 Muutos lkm. Muutos % Huomioit 

Perusterveydenhuollon oman terapiatuotannon asiakasmäärä, lkm. 16 661 15 531 1 130 7,3 %   

Perusterveydenhuollon oman terapiatuotannon kontaktien määrät, lkm. 42 613 41 798 815 1,9 %   

Etäasiointien osuus kaikista käynneistä avokuntoutuksessa, % 21,7 % 23,7 %   -8,4 %   

Fysioterapian oman tuotannon käyntien asiakasmäärät, lkm 10 291 9 852 439 4,5 %   

Fysioterapia oman tuotannon käyntimäärät, lkm 22 258 20 836 1 422 6,8 %   

Toimintaterapian oman tuotannon käyntien asiakasmäärät, lkm 1 554 1 297 257 19,8 %   

Toimintaterapian oman tuotannon käyntimäärät, lkm 3 610 3 191 419 13,1 %   

Puheterapian oman tuotannon käyntien asiakasmäärät, lkm 1 761 1 768 -7 -0,4 %   

Puheterapian oman tuotannon käyntimäärät, lkm 3 706 4 200 -494 -11,8 %   

Fysioterapeuttien suoravastaanoton asiakasmäärä, lkm 1 358 443 915 206,5 % Toimintaa laajennettu ja kirjaamista yhtenäistetty 

Fysioterapeuttien suoravastaanoton käyntimäärä, lkm 1 634 560 1 074 191,8 % Toimintaa laajennettu ja kirjaamista yhtenäistetty 

Erikoissairaanhoidon kuntoutuksen suoritteet 

Oman tuotannon asiakasmäärä, lkm 4164 3970 194 4,9 %   

Oman tuotannon kontaktimäärä, lkm 8268 8117 151 1,9 %   

Apuvälinepalveluiden osaamiskeskus  

Ajanvarauksella asioineiden asiakkaiden määrä, lkm 1282 1031 251 24,3 %   

Ajanvarauksella asioineiden asiakkaiden kontaktimäärä, lkm 1623 1282 341 26,6 %   

Fysiatrian osaamiskeskus 

Asiakasmäärä, lkm 2524 2665 -141 -5,3 %   

Kontaktimäärä, lkm 5568 5892 -324 -5,5 %   

Raahen kipupoliklinikka asiakasmäärä, lkm 188 195 -7 -3,6 %   

Raahen kipupoliklinikka kontaktimäärä, lkm 883 830 53 6,4 %   

Lääkinnällisen kuntoutuksen osaamiskeskus 

Avokuntoutuksen asiakasmäärä, lkm 505 419 86 20,5 %   
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Kuntoutuspalvelut 

Mittarin nimi 1-3/2025 1-3/2024 Muutos lkm. Muutos % Huomioit 

Kontaktimäärä, lkm 1077 943 134 14,2 %   

Kuntoutusosaston asiakasmäärä, lkm 83 87 -4 -4,6 %   

Osastohoitopäivät, lkm 1932 1995 -63 -3,2 %   

Kuntoutusosaston keskimääräinen hoitoaika (ka), vrk 26,1 26,6 -0,5 -1,9 %   

Sopeutumisvalmennuksen asiakasmäärä, lkm 92 105 -13 -12,4 %   

Asiakaspalaute 

Asiakaspalautteiden määrä 371 152 219 144,1 %   

Asiakaspalautteiden NPS (suositteluindeksi) 72 18 54 300,0 % Lopputulos voi olla välillä -100 ja +100. Jos NPS on yli 50, 
tulos on erinomainen. 

Taulukko 6: Kuntoutuspalvelut, toimintatiedot 1-3/2025. 

Sairaanhoidolliset palvelut 

Mittarin nimi 1-3/2025 1-3/2024 Muutos lkm. Muutos % Huomiot 

Lääketieteellinen kuvantaminen 

Natiivikuvaukset, lkm 35 417 34 859 558 2 %   

Varjoainekuvaukset, lkm 242 299 -57 -19 %   

Radiologiset ultraäänitutkimukset, lkm 7 800 8 205 -405 -5 %   

Angiografiatutkimukset, lkm 162 211 -49 -23 %   

Tietokonetomografiatutkimukset, lkm 11 560 11 980 -420 -4 %   

Magneettitutkimukset, lkm 6 253 6 129 124 2 %   

Röntgenlaitteiden käyttöaste 1 265 1 089 176 16 %   

TT laitteiden käyttöaste 46,2 57,4 -11 -20 %   

MRI laitteiden käyttöaste 69,9 65,9 4 6 %   

Sonograferien tekemien UÄ-tutkimusten osuus, %  28,8 28   2,9 %   

Diagnostiikka-osaamiskeskus 
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Diagnostisten tutkimusten ostopalveluiden kustannukset, euroa 770 234 849 945 -79711,0 -9 % Järjestämissuunnitelman mukainen tavoite on kustannusten 
lasku 

Perinnöllisyyslääketiede 

Hoidetut potilaat oma toiminta, lkm 647 593 54 9 % Tiedot poimittu 5.5.2025 Tableausta vuosilta 2024 ja 2025 

Hoidetut potilaat oma toiminta, ulosmyynti, lkm 350 316 34 10,8 % Tiedot poimittu 5.5.2025 Tableausta vuosilta 2024 ja 2025 

Avohoitokäynnit (kaikki ikäryhmät), oma toiminta, lkm 728 656 72 11,0 % Tiedot poimittu 5.5.2025 Tableausta vuosilta 2024 ja 2025 

Avohoitokäynnit oma toiminta, ulosmyynti, lkm 350 316 34 10,8 % Tiedot poimittu 5.5.2025 Tableausta vuosilta 2024 ja 2025 

Perinnöllisyyslääketiede etänä toteutetut avohoitokäynnit, lkm 971 859 112 13,0 % Tiedot poimittu 5.5.2025 Tableausta vuosilta 2024 ja 2025 

Kysyntä yhteensä (sisäinen + ulkoinen), lkm 403 420 -17 -4,0 % Tiedot poimittu 5.5.2025 Tableausta vuosilta 2024 ja 2025 

Uudet lähetteet, lkm 337 370 -33 -8,9 % Tiedot poimittu 5.5.2025 Tableausta vuosilta 2024 ja 2025 

Sähköiset konsultaatiovastaukset, lkm 65 50 15 30,0 % Tiedot poimittu 5.5.2025 Tableausta vuosilta 2024 ja 2025 

Ulkoinen kysyntä, lkm 188 189 -1 -0,5 % Tiedot poimittu 5.5.2025 Tableausta vuosilta 2024 ja 2025 

Sisäinen kysyntä, lkm 214 231 -17 -7,4 % Tiedot poimittu 5.5.2025 Tableausta vuosilta 2024 ja 2025 

Pohteen ulkopuolelta tullut kysyntä yhteensä, lkm 138 126 12 9,5 % Tiedot poimittu 5.5.2025 Tableausta vuosilta 2024 ja 2025 

Kliininen neurofysiologia 

Kliinisen neurofysiologian tutkimukset, lkm 1 929 1 966 -37 -1,9 %   

Patologia           

Histologiset näytteet, lkm 7 574 6 363 1211 19,0 % Tieto on saapumispäivän mukaan 

Sytologiset näytteet, lkm 2 396 2 070 326 15,7 % Tieto on saapumispäivän mukaan 

Sairaala-apteekin palvelut 

Lääketoimitukset, lkm 80 760 82 828 -2068 -2,5 %   

Solunsalpaajien annosmäärät, lkm 6 973 5 894 1079 18,3 %   

Lääkkeenvalmistuserät, lkm 1 230 1 273 -43 -3,4 %   

Robotilla käyttökuntoon saatetut IV-mikrobilääkeannokset, lkm 23 808       Ei vertailutietoa vuoden 2024 osalta robotin vaiheittaisen 
käyttöönoton vuoksi 
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Sairaala-apteekille kohdentuvat Haipro-ilmoitukset, lkm 20 4 16 400,0 % Ei riskiluokan 4 tai 5 ilmoituksia. Satunnaisvaihtelu ja tavoi-
teltu ilmoitusaktiivisuuden nousu 

Välinehuolto 

Toimipisteet, lkm 9 14 -5 -35,7 %   

Henkilötyöpanoksen muutos v. 2023 lähtien -5,1 -1,6 
 

  Järjestämissuunnitelman mukainen tavoite 

Asiakaspalaute 

NPS 64 84 -20 -23,8 % Lopputulos voi olla välillä -100 ja +100. Jos NPS on yli 50, 
tulos on erinomainen. 

Vastausten keskiarvo 8,62 9,28 -1 -7,1 %   

Vastausmäärä 365 273 92 33,7 %   

Taulukko 7: Sairaanhoidolliset palvelut, toimintatiedot 1-3/2025. 

Pelastustoimi 

Mittarin nimi Tavoitetaso 1-3/2025 1-3/2024 Muutos lkm. Muutos % Tiedon lähde 

Valvonnan toteutuminen Määrävälein tehtävä valvonta 
toteutuu valvontasuunnitel-
man mukaisesti (100 %) 

18,3 % 20,0 %   -9,29 % Valvontasovellus (Merlot palo-
tarkastus) 

Turvallisuusviestinnän toteutuminen Turvallisuusviestinnän mää-
rällinen vuositavoite 7 % vä-
estöstä toteutuu. 

1,3 % 1,7 % n. -1 800 -23,53 % Onnettomuustietojärjestelmä 
(Pronto) ja Power BI 

Hälytystehtävien määrä Hälytystehtävien määrä las-
kee (kaikki tehtävät) 

1 346 kpl 1 451 kpl -105 kpl -7,24 % Onnettomuustietojärjestelmä 
(Pronto) ja Power BI 

Hälytystehtävien määrä Hälytystehtävien määrä las-
kee (pl. ensivastetehtävät) 

1 085 kpl 1 220 kpl -135 kpl -11,07 % Onnettomuustietojärjestelmä 
(Pronto) ja Power BI 

Ensimmäisen yksikön toimintavalmius-
ajan toteutuminen 

Riskiluokittain (RL I-III) vähin-
tään 50 %:sti 

RL I: 82,1 % 
RL II: 84,9 % 
RL III: 97,7 % 

RL I: 64,9 % 
RL II: 86,5 % 
RL III: 94,9 % 

  RL I: +26,5 % 
RL II: -1,8 % 
RL III: +3,0 % 

Onnettomuustietojärjestelmä 
(Pronto) ja Power BI 

Toimintavalmiusajan mediaanien toteu-
tuminen 

Ensimmäinen yksikkö ≤ 8:47 
min 

7:44 min 7:14 min +0:30 min   Onnettomuustietojärjestelmä 
(Pronto) ja Power BI 

Toimintavalmiusajan mediaanien toteu-
tuminen 

Tehokas pelastustoiminta ≤ 
13:23 min 

11:35 min 10:29 min +1:06 min   Onnettomuustietojärjestelmä 
(Pronto) ja Power BI 

Toimintavalmiusajan mediaanien toteu-
tuminen 

Pelastusjoukkue ≤ 17:12 min 14:35 min 15:29 min -0:54 min   Onnettomuustietojärjestelmä 
(Pronto) ja Power BI 

Taulukko 8: Pelastustoimi, toimintatiedot 1-3/2025.
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Liite 4: Sopimukset ja ennakollinen valvonta 1.1.2025 - 31.3.2025 

Toimialue 
Järjestämis-

tapa 
Palvelun nimi 

Yhteistyö  
palveluntuottajien 

kanssa 

Ennakollisten valvon-
tatapahtumien määrä 

yhteensä 
Ennakollisen valvonnan  

huomiot 

Tehdyt hankintasopi-
mukset/ palveluseteli-
tuottajaksi hyväksytyt 

1–3/2025 1–3/2025 

Perhe- ja sosiaali-
palvelut ja  
OYS Psykiatria 

Ostopalvelu Psykologiset ja neuropsy-
kologiset tutkimuspalvelut 
 

Info hankinnasta: 2 26 
  

Rikosrekisteriotteet, hinnastot, va-
kuutukset. 

15  

Psykoterapiapalvelut Info hankinnasta: 1 41 Rekisteröinti, liitteet vanhoja, YEL- 
vakuutustodistuksia puuttunut. 

 

Lasten ja perheiden pal-
velut 

 228 Vakuutukset vanhoja, luottoluoki-
tus puuttuu, lääkehoitosuunnitel-
masta puuttuu lääkärin tunnus, 
henkilöstömitoitus, Soteri-rekis-
töintiin liittyvät tekijät.  

21 

Mielenterveys- ja päih-
deasumispalvelut 

 35 Vakuutukset, omavalvontasuunni-
telmat, lääkehoitosuunnitelmat, 
vuokrat, rekisteröinnit, henkilötie-
tojen käsittelytoimet liite. 

17 

Palveluseteli Lapsiperheiden kotipal-
velu 

 38 Asiakastietojärjestelmä, Soteri-re-
kisteröinti, vakuutukset. 

15 

Terveyden- ja  
sairaanhoidon  
palvelut 

Ostopalvelu Oulaskankaan sairaalan 
perusterveydenhuollon 
ympärivuorokautinen päi-
vystys täydentävä lääkä-
ripalvelu 
 

Markkinavuoropuhelu: 1 1 
 
 
  

Luottoluokitus, vakuutustodistuk-
set vanhoja. 
  
 
 
  

1 
 
  

Suppeat yöpolygrafiatut-
kimuspalvelut 

Markkinavuoropuhelu: 1    

ENMG-tutkimuspalvelut Markkinavuoropuhelu: 1    

Palveluseteli Lohjenneen hampaan 
hoidon palveluseteli 

 6 Rekisteröinti, omavalvontasuunni-
telma, vakuutustodistukset van-
hoja, alihankkijoiden liitteissä pal-
jon puutteita. 

 

Ikäihmisten  
palvelut 

Ostopalvelu Kotihoito ja kotisairaan-
hoito 

  4 Vakuutukset, rekisteröinti, omaval-
vontasuunnitelma, lääkehoito-
suunnitelma, luottoluokitus.  

2 
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Toimialue 
Järjestämis-

tapa 
Palvelun nimi 

Yhteistyö  
palveluntuottajien 

kanssa 

Ennakollisten valvon-
tatapahtumien määrä 

yhteensä 
Ennakollisen valvonnan  

huomiot 

Tehdyt hankintasopi-
mukset/ palveluseteli-
tuottajaksi hyväksytyt 

1–3/2025 1–3/2025 

Palveluseteli Säännöllisen kotihoito Infot: 2 
 

75 Vakuutukset, rekisteröinti, omaval-
vontasuunnitelma, lääkehoito-
suunnitelma, luottoluokitus.  

35 

Lääkkeiden koneellisen 
annosjakelupalvelu 

Infot: 3 31  17 

Vammaispalvelut 
ja  
kuljetuspalvelut 

Ostopalvelu Kuljetuspalvelut 
 

Tekninen neuvontatilai-
suus: 1 
Info hankinnasta: 1 
Keskustelutilaisuus: 1 

12 Luottoluokitus, Henkilötietojen kä-
sittelyn ehdot – alaliite 1 

7 
  

Vammaisten asumisen 
tuen palvelu 

    

Palveluseteli Henkilökohtainen apu  6 Luottoluokitus, vastuuvakuutus 1 

OYS Sairaala- 
palvelut ja  
ensihoito 

Ostopalvelu Kiireettömät potilassiirrot 
ambulanssilla 

 
 

   
  

Mahalaukun ja suoliston 
tähystystutkimukset 

Info hankinnasta: 1    

Kuntoutus Ostopalvelu  Fysioterapiapalvelut Info hankinnasta: 1 131 
  

Rekisteröinti, liitteet vanhoja, YEL- 
vakuutustodistus, omavalvonta-
suunnitelma 
  

 
  

Puheterapiapalvelut Info hankinnasta: 1 12 Potilasvakuutus, omavalvonta-
suunnitelma 

 

Toimintaterapiapalvelut Info hankinnasta: 1 40 Potilas- ja vastuuvakuutus, oma-
valvontasuunnitelma.  

 

Hoitorinkipalvelut  2 Vakuutukset vanhoja, luottoluoki-
tukset 

4 

Palveluseteli Fysioterapia  9 Vakuutustodistukset vanhoja, luot-
toluokitus  

 

Toimintaterapia  12 Vakuutustodistukset vanhoja, luot-
toluokitus, alihankkijoiden liitteet 
yleisesti.  

 

Sairaanhoidolliset 
palvelut 

Ostopalvelu   
   

Palveluseteli    
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Liite 5: Toimialuekohtaiset hankinnat, palvelusetelin sääntökirjat, myöntämisen perusteet ja asiakasmaksut 1.1.2025 - 31.03.2025 

Perhe- ja  
sosiaali- 
palvelut ja  
OYS Psykiatria 
 

Hankinnat: Psykologiset ja neuropsykologiset tutkimuspalveluiden ennakollinen valvonta, sopimusten tekeminen, Pohteen henkilöstölle ja palveluntuottajille 
hankinnan sisällön ja Palsen infot. Psykoterapiapalveluiden hankinnan vertailu, hankintapäätös, ennakollinen valvonta, info palveluntuottajille ja Pohteen 
henkilöstölle hankinnan sisällöstä ja Palsesta sekä sopimusten valmistelu, sopimusten allekirjoitukseen laittaminen ja palveluntuottajien hyväksyminen Effec-
toriin. Lasten ja perheiden palveluiden hankinnan ennakollinen valvonta, sopimusten allekirjoitukseen laittaminen, palveluntuottajien hyväksyminen Effecto-
riin. 

Hankinnat: Mielenterveys- ja päihdeasumispalveluiden sopimusten valmistelu, sopimusten allekirjoitukseen laittaminen ja palveluntuottajien hyväksyminen 
Effectoriin. 

Palvelusetelit: Säännöllisen kotihoidon palvelusetelin sääntökirjan käyttöönotto, ennakollinen valvonta ja palveluntuottajien hyväksyminen. Lääkkeiden 
koneellisen annosjakelun palvelusetelin sääntökirjan käyttöönotto, ennakollinen valvonta ja palveluntuottajien hyväksyminen. 

Myöntämisen perusteet: Henkilökohtaisen avun ja liikkumisen tuen (shl ja vpl) myöntämisen perusteiden valmistelu. Mielenterveys- ja päihdeasiakkaiden 
sosiaalihuoltolain mukaisten kotiin annettavien palveluiden ja asumispalveluiden myöntämisen perusteiden valmistelua, ei ole viety vielä päätöksentekoon. 

Asiakasmaksut:  

Terveyden- ja  
sairaanhoidon  
palvelut 
 

Hankinnat: Oulaskankaan sairaalan perusterveydenhuollon ympärivuorokautisen päivystyksen täydentävä lääkäripalvelun hankinnan valmistelu, käynnistä-
minen, vertailu, hankintapäätös, oikaisuvaatimuksen käsittely ja päätös, ennakollinen valvonta ja sopimuksen tekeminen. Hoitorinkipalveluiden ennakollinen 
valvonta ja sopimusten teko. 

Palveluseteli:  

Myöntämisen perusteet:  

Asiakasmaksut:  

Ikäihmisten  
palvelut 

Hankinnat: Etälääketieteellisen tuen keskuksen täydentävien lääkäripalveluiden palveluntuottajarekisterin sisäinen kilpailutus - Luokka 1 Ikäihmisten asu-
mispalvelujen lääkäripalvelut, Luokka 3 Kotihoidon lääkäripalvelut ja Luokka 4 Etälääkärikonsultaatiopalvelut -hankinnan option käyttämisen päätös. 

Palvelusetelit: Säännöllisen kotihoidon palvelusetelin sääntökirjan käyttöönotto, ennakollinen valvonta ja palveluntuottajien hyväksyminen. Lääkkeiden 
koneellisen annosjakelun palvelusetelin sääntökirjan käyttöönotto, ennakollinen valvonta ja palveluntuottajien hyväksyminen. 

Myöntämisen perusteet: Henkilökohtaisen avun ja liikkumisen tuen (shl ja vpl) myöntämisen perusteiden valmistelu. 

Asiakasmaksut:  

Vammais- 
palvelut ja  
kuljetuspalvelut 

Hankinnat: Etälääketieteellisen tuen keskuksen täydentävien lääkäripalveluiden palveluntuottajarekisterin sisäinen kilpailutus - Luokka 1 Ikäihmisten asu-
mispalvelujen lääkäripalvelut, Luokka 3 Kotihoidon lääkäripalvelut ja Luokka 4 Etälääkärikonsultaatiopalvelut -hankinnan option käyttämisen päätös. 

Palveluseteli: Henkilökohtaisen avun palvelusetelin ennakollinen valvonta, hyväksymispäätöksen tekeminen. Säännöllisen kotihoidon palvelusetelin sääntö-
kirjan käyttöönotto, ennakollinen valvonta ja palveluntuottajien hyväksyminen. Lääkkeiden koneellisen annosjakelun palvelusetelin sääntökirjan käyttöönotto, 
ennakollinen valvonta ja palveluntuottajien hyväksyminen. 
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Myöntämisen perusteet: Henkilökohtaisen avun ja liikkumisen tuen (shl ja vpl) myöntämisen perusteiden valmistelu. 

Asiakasmaksut:  

OYS Sairaala- 
palvelut ja  
ensihoito 

Hankinnat: Mahalaukun ja suoliston tähystystutkimukset vuokratyönä Raahen sairaalassa -hankinnan valmistelu, info järjestämistoimintojen laajassa johto-
ryhmässä ja Aluehallituksen iltakoulu. 

Palveluseteli:  

Myöntämisen perusteet:  

Asiakasmaksut:  

Kuntoutus 

Hankinnat: Puheterapiapalveluiden hankinnan vertailu, hankintapäätös, ennakollinen valvonta, info palveluntuottajille ja Pohteen henkilöstölle hankinnan 
sisällöstä ja Palsesta. Fysioterapiapalveluiden hankinnan vertailu, hankintapäätös, ennakollinen valvonta, info palveluntuottajille ja Pohteen henkilöstölle 
hankinnan sisällöstä ja Palsesta. Toimintaterapiapalveluiden hankinnan vertailu, hankintapäätös, ennakollinen valvonta, info palveluntuottajille ja Pohteen 
henkilöstölle hankinnan sisällöstä ja Palsesta. Hoitorinkipalveluiden ennakollinen valvonta ja sopimusten teko. 

Palveluseteli:  

Myöntämisen perusteet:  

Asiakasmaksut:  

Sairaan- 
hoidolliset  
palvelut            

Hankinnat: Suppeat yöpolygrafiatutkimukset -hankinnan valmistelu, info järjestämistoimintojen laajassa johtoryhmässä, info ja pykälä Tulevaisuuslautakun-
nassa. Suppeat yöpolygrafiatutkimukset -hankinnan valmistelu, info järjestämistoimintojen laajassa johtoryhmässä, info ja pykälä Tulevaisuuslautakunnassa. 
ENMG-hankinnan valmistelu, info järjestämistoimintojen laajassa johtoryhmässä, info ja pykälä Tulevaisuuslautakunnassa. Suppeat yöpolygrafiatutkimukset 
-hankinnan valmistelu, info järjestämistoimintojen laajassa johtoryhmässä, info ja pykälä Tulevaisuuslautakunnassa. 

Palveluseteli:  

Myöntämisen perusteet:  

Asiakasmaksut:  
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Liite 6:  Valvontatapahtumat ja toimialueille tulleet kantelut ja muistutukset 1.1.2025 - 31.03.2025 

Perhe- ja sosiaalipalvelut ja OYS Psykiatria 

Muistutuk-
set 

Kantelut 

Aluehallintoviras-
tosta (AVI) ja Val-
virasta omaval-

vonnallisesti käsi-
teltäväksi siirretyt 

asiat 

Järjestämistoiminnossa tehdyt  
omavalvonnan toteutumisen valvonnat omaan toimintaan 

Järjestämistoiminnossa tehdyt  
sopimusvalvonnat 

1-3/ 
2025 

1-3/ 
2024 

1-3/ 
2025 

1-3/ 
2024 

1-3/ 
2025 

1-3/  
2024 

1-3/ 
2025 

1-3/ 
2024 

1-3/  
2025 

1-3/ 
2024 

104 90 9 19 11 7 Ohjaus- ja valvontatapahtumia oli yhteensä 28 
 
Valvonnan huomiot: 
 
Valmius- ja turvallisuussuunnitelmat 

• Laadittava valmius- ja jatkuvuudenhallintasuunnitelmaan liittyvät toiminta-
kortit. 

• Päivitettävä pelastussuunnitelma ja järjestettävä poistumisharjoituksia. 
 
Omavalvontasuunnitelma ja raportointi 

• Varmistettava omavalvonnan seurannasta ja raportoinnista julkiseen tieto-
verkkoon. 
 

Asiakasasiakirjat ja suunnitelmat 

• Päivittäiskirjaamisessa korostettava asiakas- ja voimavaralähtöisyyttä. 

• Asiakasasiakirjoissa tuotava esiin tavoitteellinen työskentely ja sen edisty-
minen. 

• Palvelun toteutussuunnitelmat laadittava kaikille pitkäkestoista palvelua 
käyttäville asiakkaille. 

 
Itsemääräämisoikeus  

• Säännöllinen arviointi ja kirjaaminen itsemääräämisoikeutta rajoittavista 
toimenpiteistä. 
 

Lääkehoito 

• Lääkkeiden säilyttämisen turvallisuus varmistettava. 
 
Asiakaspalaute ja kehittäminen 

• Asiakastyytyväisyyskyselyt toteutettava vuosittain. 

• Palautteen hyödyntäminen osana laadun kehittämistä. 
 
Perehdytys ja henkilöstön ohjeistus 

• Perehdytyksen toteutumisesta ja dokumentoinnista huolehdittava. 

• Henkilöstön kanssa käsitelty turvallisen työpaikan materiaaleja ja ohjeita. 

0 Ohjaus- ja valvontatapahtumia oli yhteensä 29 
 
Valvonnan huomiot: 
 
Omavalvonta ja lakisääteiset asiakirjat 

• Omavalvontasuunnitelma päivitettävä Valviran määräyksen mukaisesti ja 
julkaistava julkiseen tietoverkkoon. 

• Omavalvonnan seurantaraportti laadittava ja julkaistava neljännesvuosit-
tain. 

• Valmius- ja jatkuvuudenhallintasuunnitelma laadittava. 

• Tietosuojaseloste ja tietoturvasuunnitelma laadittava. 
 

Sopimusten ja palvelupäätösten noudattaminen 

• Palvelu tulee olla aina asiakkaalle myönnetyn palvelupäätöksen mukaista. 

• Hankintasopimuksen noudattaminen varmistettava, erityisesti kuukausira-
portoinnissa. 

• Varausmaksun periminen ilman perustetta kielletty ja oikaistu. 
 

Henkilöstön osaaminen ja sijaisuudet 

• Vakituinen henkilöstö korvattava pätevyysvaatimukset täyttävillä sijaisilla. 
 

Lääkehoito 

• Lääkehoitosuunnitelmat tulee saattaa ajan tasalle. 
 
Asiakastietojärjestelmät 

• Palveluntuottajien asiakastietojärjestelmät pääosin sopimuksen mukaisia. 

 52 
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Riskienhallinta ja asiakastietojärjestelmät 

• Ohjausta annettu riskienhallinnan tehostamiseksi ja tilojen turvallisuussel-
vitysten osalta. 

• Asiakastietojärjestelmä Sagaan liittyen tuotu esille useita epäkohtia. 

Terveyden- ja sairaanhoidon palvelut 

Muistutuk-
set 

Kantelut 

Aluehallintoviras-
tosta (AVI) ja Val-
virasta omaval-

vonnallisesti käsi-
teltäväksi siirretyt 

asiat 

Järjestämistoiminnossa tehdyt  
omavalvonnan toteutumisen valvonnat omaan toimintaan 

Järjestämistoiminnossa tehdyt  
sopimusvalvonnat 

1-3/ 
2025 

1-3/ 
2024 

1-3/ 
2025 

1-3/ 
2024 

1-3/ 
2025 

1-3/  
2024 

1-3/ 
2025 

1-3/ 
2024 

1-3/  
2025 

1-3/ 
2024 

116 70 4 6 1 1 Ohjaus- ja valvontatapahtumia oli yhteensä 15 
 
Valvonnan huomiot: 
 
Omavalvontasuunnitelmat 

• Ei ole laadittu omavalvontasuunnitelmia. 
 

Lääkehoito ja lääkeluvat 

• Hoitohenkilöstöllä on puutteita lääkehoitoluvissa; luvissa on puutteita tai 
ne puuttuvat kokonaan. 

• Lääkehoitosuunnitelmat ovat puutteellisia tai kokonaan puuttuvia.  
 

Suun terveydenhuolto ja hoitotakuu 

• Aikuisten kiireettömään suun terveydenhuoltoon pääsy ei toteudu lain 
määräämässä ajassa.  
 

Tiedottaminen ilmoitusvelvollisuudesta henkilöstölle 

• Henkilöstölle ei ole tiedotettu Valvontalain 29 §:n mukaisesti ilmoitusvel-
vollisuudesta. 
 

Palo- ja pelastussuunnitelmat 
• Palo- ja pelastussuunnitelmat tulisi päivittää. 
 
Tietosuoja ja tietoturva 

• Yhteiskäyttötunnusten käyttö potilas- ja ajanvarausjärjestelmissä (mm. Li-
feCare-ohjelmisto). 

• Pohteen tietoturva- ja tietosuojapolitiikan käsitteleminen henkilöstön 
kanssa ohjeistettu. 

 
Potilastietojärjestelmät 

• Käytössä olevat potilastietojärjestelmät eivät mahdollista hoitotakuun to-
teutumisen riittävää seurantaa. 

2 Ohjaus- ja valvontatapahtumia oli yhteensä 0 7 
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Ikäihmisten palvelut 

Muistutuk-
set 

Kantelut 

Aluehallintoviras-
tosta (AVI) ja Val-
virasta omaval-

vonnallisesti käsi-
teltäväksi siirretyt 

asiat 

Järjestämistoiminnossa tehdyt  
omavalvonnan toteutumisen valvonnat omaan toimintaan 

Järjestämistoiminnossa tehdyt  
sopimusvalvonnat 

1-3/ 
2025 

1-3/ 
2024 

1-3/ 
2025 

1-3/ 
2024 

1-3/ 
2025 

1-3/  
2024 

1-3/ 
2025 

1-3/ 
2024 

1-3/  
2025 

1-3/ 
2024 

35 26 3 3 7 6 Ohjaus- ja valvontatapahtumia oli yhteensä 29 
 
Valvonnan huomiot: 
 
Perehdytys 

• Perehdytys tulee dokumentoida asianmukaisesti. 

• Allekirjoitetut perehdytyslomakkeet tulee säilyttää järjestelmällisesti. 
 

Koulutussuunnitelma 

• Yksikkökohtainen koulutussuunnitelma tulee laatia ja päivittää säännölli-
sesti. 

• Huolehdittava henkilöstön täydennyskoulutussuositusten täyttymisestä. 
 

Turvallisuuskäytännöt 

• Turvallisuuskävelyt tulee järjestää säännöllisesti. 

• Poistumisharjoitukset ja alkusammutuskoulutukset tulee toteuttaa vuosit-
tain. 

• Pelastussuunnitelma ja siihen liittyvät käytännöt tulee pitää ajan tasalla. 

• Turvalaitteiden ja palohälyttimien toiminta tulee testata kuukausittain. 
 

Itsemääräämisoikeuden rajoittaminen 

• Laadittava ohjeistus henkilöstölle rajoitustoimenpiteiden käytöstä. 

• Rajoittamistoimenpiteiden tarpeellisuus on arvioitava säännöllisesti ja kir-
jattava päivittäisseurantaan. 

• Tarvittaessa rajoitustoimenpiteet poistettava käytöstä. 
 

Asiakaslähtöinen toiminta ja kirjaaminen 

• Päivittäiskirjaamisessa tulee korostaa asiakas- ja voimavaralähtöisyyttä. 

• Hoito- ja palvelusuunnitelmiin on asetettava mitattavat tavoitteet. 

• Päivittäisessä kirjaamisessa tavoitteiden toteutuminen ja aktiviteettien to-
teutuminen tulee näkyä. 

 
Asiakastyytyväisyys 

• Asiakastyytyväisyyskyselyt on toteutettava vuosittain. 
 

RAI-arvioinnit ja suunnitelmat 

• Kaikille asiakkaille on tehtävä RAI-arvioinnit ja niitä on päivitettävä sään-
nöllisesti. 

7 Ohjaus- ja valvontatapahtumia oli yhteensä 14 
 
Valvonnan huomiot: 
 
Perehdytys 

• Tulee dokumentoida ja säilyttää allekirjoitetut lomakkeet asianmukaisesti. 
 
Koulutussuunnitelma 

• Yksikkökohtainen koulutussuunnitelma on laadittava. 
 

Turvallisuuskävelyt 

• Järjestettävä säännöllisesti. 
 

Rajoitustoimenpiteet 

• Henkilöstölle laadittava ohjeet itsemääräämisoikeuden rajoittamisesta ja 
arvioitava toimenpiteiden tarpeellisuus riittävän usein. 

 
Kirjaaminen 

• Kiinnitettävä huomiota asiakaslähtöisyyteen ja tavoitteiden mukaiseen kir-
jaamiseen. 

35  
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• Hoito- ja palvelusuunnitelmat tulee laatia tai päivittää RAI-arvioinnin anta-
man tiedon pohjalta. 

 
Lääkehoito 

• Lääkehoitosuunnitelmat tulee päivittää ja pyytää lääkärin allekirjoitus. 

• Lääkelupien ajantasaisuus on varmistettava. 

• Lääkehuoneen ja lääkejääkaapin lämpötilat on mitattava päivittäin. 

Vammaispalvelut ja kuljetuspalvelut 

Muistutuk-
set 

Kantelut 

Aluehallintoviras-
tosta (AVI) ja Val-
virasta omaval-

vonnallisesti käsi-
teltäväksi siirretyt 

asiat 

Järjestämistoiminnossa tehdyt  
omavalvonnan toteutumisen valvonnat omaan toimintaan 

Järjestämistoiminnossa tehdyt  
sopimusvalvonnat 

1-3/ 
2025 

1-3/ 
2024 

1-3/ 
2025 

1-3/ 
2024 

1-3/ 
2025 

1-3/  
2024 

1-3/ 
2025 

1-3/ 
2024 

1-3/  
2025 

1-3/ 
2024 

28 36 2 2 2 4 Ohjaus- ja valvontatapahtumia oli yhteensä 4 
 
Valvonnan huomiot: 
 
Rajoitustoimenpiteet ja itsemääräämisoikeuden tukeminen 

• Asiakkaiden rajoitustoimenpiteet tulee tarkastaa asiantuntijatiimin kanssa 
ja varmistaa, että henkilöstö toimii niiden mukaisesti. 

• Asumissuunnitelmiin tulee kirjata myös itsemääräämisoikeutta tukevat toi-
menpiteet. 

• Itsemääräämisoikeutta rajoittavien toimenpiteiden on täytettävä lainsää-
dännön vaatimukset. 

 
Asumissuunnitelmat ja kirjaamiskäytännöt 

• Asiakkaiden asumisen suunnitelmat laaditaan uuden asiakastietojärjestel-
män mukaisesti. 

• Rakenteellinen kirjaaminen otetaan käyttöön kaikessa dokumentoinnissa. 
 

Laitevastaavan nimeäminen ja vastuut 

• Palveluyksikköön nimetään laitevastaava, joka vastaa laitteiden käytön ja 
hallinnan ohjeistuksesta ja seurannasta. 
 

Ilmoitusvelvollisuuden toteutuminen 

• Työntekijät ohjeistetaan valvontalain mukaisesta ilmoitusvelvollisuudesta 
ja sen käytännön toteuttamisesta. 
 

Turvallisuuden ja toimintavalmiuden varmistaminen 

• Työntekijöiden ensiapukoulutukset (EA) päivitetään säännöllisesti. 

• Yksiköissä järjestetään pelastusharjoituksia, poistumisharjoituksia ja tur-
vallisuuskävelyjä suunnitelmallisesti. 

2 Ohjaus- ja valvontatapahtumia oli yhteensä 14 
 
Valvonnan huomiot: 
 
Asiakastietojärjestelmät 

• Palveluntuottajien tulee hankkia Valviran tietojärjestelmärekisteriin hyväk-
sytty (A- tai B-luokan) asiakastietojärjestelmä. 

 
Palvelusopimukset 

• Asiakkaiden palvelusopimukset tulee päivittää palvelusetelisääntökirjan 
ehtojen mukaisiksi. 

 
Omavalvonta 

• Omavalvontasuunnitelmat tulee päivittää ja julkaista julkisesti verkkoon. 

• Omavalvonnan systemaattinen raportointi tulee käynnistää. 
 
Asiakkaiden itsemääräämisoikeuden turvaaminen 

• Itsemääräämisoikeutta rajoittavien välineiden käyttö tulee tarkastella lää-
kärin kanssa. 

• Tukitoimenpiteet asiakkaiden itsemääräämisoikeuden vahvistamiseksi tu-
lee kirjata hoito- ja palvelusuunnitelmiin. 

 
Turvallisuus ja pelastussuunnittelu 

• Pelastussuunnitelmat tulee päivittää ajan tasalle. 

• Turvallisuuskävelyt ja poistumisharjoitukset tulee järjestää säännöllisesti. 
 
Työntekijöiden osaaminen ja valmiudet 

• Ensiapuvalmiuden varmistamiseksi työntekijöiden EA-koulutukset tulee 
päivittää. 

13 
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• Toimintavalmiuden kehittämiseksi koulutuksia ja harjoituksia toteutetaan 
sovitusti. 

 
Omavalvontasuunnitelman kehittäminen 

• Omavalvontasuunnitelman päivityksessä varmistetaan palvelujen jatku-
vuuden, turvallisuuden ja laadun näkökulmien kattava huomiointi. 

• Suunnitelmaan sisällytetään konkreettiset toimintaohjeet ja prosessiku-
vaukset henkilöstön arjen tueksi. 

• Pelastusvalmiuden parantamiseksi työntekijöiden palo- ja pelastuskoulu-
tukset tulee päivittää.  

OYS Sairaalapalvelut ja ensihoito 

Muistutuk-
set 

Kantelut 

Aluehallintoviras-
tosta (AVI) ja Val-
virasta omaval-

vonnallisesti käsi-
teltäväksi siirretyt 

asiat 

Järjestämistoiminnossa tehdyt  
omavalvonnan toteutumisen valvonnat omaan toimintaan 

Järjestämistoiminnossa tehdyt  
sopimusvalvonnat 

1-3/ 
2025 

1-3/ 
2024 

1-3/ 
2025 

1-3/ 
2024 

1-3/ 
2025 

1-3/  
2024 

1-3/ 
2025 

1-3/ 
2024 

1-3/  
2025 

1-3/ 
2024 

163 210 5 11 1 3 Ohjaus- ja valvontatapahtumia oli yhteensä 2 
 
Valvonnan huomiot: 
 
Omavalvontasuunnitelmat  

• Ei ole laadittu omavalvontasuunnitelmia. 
 
Potilasturvallisuusilmoitukset 

• Ilmoitusten tekemiseen tulee kiinnittää huomiota.  

0 Ohjaus- ja valvontatapahtumia oli yhteensä 0  0 

Kuntoutus 

Muistutuk-
set 

Kantelut 

Aluehallintoviras-
tosta (AVI) ja Val-
virasta omaval-

vonnallisesti käsi-
teltäväksi siirretyt 

asiat 

Järjestämistoiminnossa tehdyt  
omavalvonnan toteutumisen valvonnat omaan toimintaan 

Järjestämistoiminnossa tehdyt  
sopimusvalvonnat 

1-3/ 
2025 

1-3/ 
2024 

1-3/ 
2025 

1-3/ 
2024 

1-3/ 
2025 

1-3/  
2024 

1-3/ 
2025 

1-3/ 
2024 

1-3/  
2025 

1-3/ 
2024 

13 8 1 0 0 0 Ohjaus- ja valvontatapahtumia oli yhteensä 0 0 Ohjaus- ja valvontatapahtumia oli yhteensä 3 
 
Valvonnan huomiot: 
 
Virheellinen laskutus: 
• Laskutuskäytännöissä havaittiin puutteita, jotka eivät vastaa säädettyjä 

vaatimuksia. 
 

4 
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Tietosuojarikkomukset:   
• Asiakastietojen käsittelyssä ilmeni tietosuojalainsäädännön vastaisia me-

nettelyitä.  

Sairaanhoidolliset palvelut 

Muistutuk-
set 

Kantelut 

Aluehallintoviras-
tosta (AVI) ja Val-
virasta omaval-

vonnallisesti käsi-
teltäväksi siirretyt 

asiat 

Järjestämistoiminnossa tehdyt  
omavalvonnan toteutumisen valvonnat omaan toimintaan 

Järjestämistoiminnossa tehdyt  
sopimusvalvonnat 

1-3/ 
2025 

1-3/ 
2024 

1-3/ 
2025 

1-3/ 
2024 

1-3/ 
2025 

1-3/  
2024 

1-3/ 
2025 

1-3/ 
2024 

1-3/  
2025 

1-3/ 
2024 

6 2 0 0 0 0 Ohjaus- ja valvontatapahtumia oli yhteensä 0 0 Ohjaus- ja valvontatapahtumia oli yhteensä 0  0 

 

 


